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Потпредседник Управе г. Живан Живановић са-
општава скупштини да му је председник управе г. Пера
П. Ђорђевић због слабости уступио председништво овој
скупштини, и он отвара седницу с надом да ће се посао,
због кога су се овде искупили, повољно свршити.

ЈЕ
Бележили су: гл, Коста Н. Костић, супленат из

Пирота, Лазар Кнежевић, супленат из Београда и Ота-
ниша Станишић, учитељ из Београда.

да тим Предселдник језгровитимговором изложи рад
и резултат Срп. Књиж. Задруге за читав деценијум.

Задруга је издала много књига разних категорија
и забавника; издате су 72 књиге и 17 забавника, али
је број издатих примерака много већи: 86.000 књига
забавника и 642.500 примерака књига редовних издања;
свега је Задруга ивдала и предала Српству746.000 књига
(статистички свака трећа душа у Србији;добила би књигу).
Што се самих књига тиче, по својој ваљаности спадајуу
ред најбољих српских публикација: то су књиге Роа
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облика, али то су, како народ каже, умивене књиге. Еди-

торским својим радом Задруга је васкрела дела многих

знатних српских књижевника; Та, пређе ретка, дела да-

нас су постала својином целога Српства. На тај начин

Задруга ће учинити-оно што политика не буде могла: из-

вршиће духовно јединетво Српскога. Народа. За такав рад

у културној мисији Српске Књижевне Задруге припада
заслуга свакоме задругару, повереницима, управи. Човек

који је од почетка основања Задруге био у првом реду

управе и који је задобио великих заслуга у раду Српске

Књижевне Задруге, јесте председник данашње управе г.

П. П. Ђорђевић. Не мања заслуга припада поред осталих

оснивача и гр. г. Ст. Новаковићу и Љ. Ковачевићу. —

Скупштина је могла и раније бити, али је управа. одре-

дила 6. август из поглавитог узрока, што су у ово време

пале две скупштине просветних радника, па се Управа

надала да ће се тога дана на скупштини Орпске Књи–

жевне Задруге искупити што већиброј чланова, просвет-

них и књижевних радника и мислених људи, — иније се

преварила. — Оглашујућидаје ова, 1Х. скупштина Срп-

ске Књижевне Задруге отворена, он поздравља добродо-

шлицом све присутне скупштинаре и објављује дасе пре-

лави на другу тачку дневног реда.

П.

Тајник г. Љ. Јовановић, чита овај

ИЗВЕШТАЈ

о књижевном раду управе Српске Књижевне Задруге.

На осмој редовној скупштини задругарској објав-

љено је шест књига које ће задругарима донети Х коло.

друштвених редовних издања. Тих шест делазаједно са

седмим, о ком је управа додније донела одлуку, већ су

у рукама свих чланова. То су књиге:

1 (65). Лажни дар Шћепан Мали, историческо

збитије осамнаестога вијека, од Џетра Петровића Ње-

тоша; ово је дело за штампу приредио Драгутин Костић,

тумачења је почео писати „Љубомир Стојановић а наста-
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вио је и довршио Драгутин Костић; предговор о животу
и раду песникову израдио је Јаша М. Продановић.

2 (66). Путешествије по Сербији, Јоакима Ву-
јића, прва књига, са сликом пишчевом, планом старог
Београда и 13 слика у тексту, лриредио за штампу и
написао тумачења и предговор о животу и раду пишчеву
Јован Ердељановић. Е -

8 (67). Причања Вука Дојчевића, скупио и
сложио Стјепан Митров Љубиша, прва књига, за штампу
приредио и тумачења написао Љ. Јовановић. –

4 (68). Људско срде, приповетке и слике Илије
И. Вукићевића, свеска прва, са сликом пишчевом и с
предговором о животу и раду његову од Љ. Јовановића.

5 (69). На сблу и прелу прпповетке Паје Мар-
ковића. Адамова.

6 (70). Чича Горијо, написао Хоноре де Балзак,
превео с Францускога и написао предговор о животу и
раду пишчеву Јован М. Јовановић.

7 (71). Живот Бенпамена Франклина, превео
с енглескога и написао предговор о животу и раду пи-
шчеву Чедомиљ Мијатовић.

Ових седам књига имају свега 108 3// штампаних
табака, а то је, као п у свим досадашњим колима, много
више него што правила обећавају задругарима.

Од седам књига новога кола три припадају ста-
ријим писцима. Најстарији је Јоаким Вујић са својим
„Путешествијем по Сербији“. То је међу многобројним
и многоврсним његовим саставима књижевно дело које
ће, по свој прилици, најдуже имати читалаца, колико
по оригиналности и по значајном предмету (Србија у
почетку свога стварања имаће увек дражи за српскога
читаоца), толико по љубави према Орбији ипо просто-
душности ес којом је написано. Да би читање овога списа
било што занимљивије а уједно и што поучније, уметнут
је у текст знатан број слика по фотографским снимцима,
којима је задатак да читаодима очито прикажу оно што
Ј. Вујић приповеда. Тако је исто додан књизи опис и
план Београда какав је био у Вујићево време, а спрем-
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љена је, и разаслаће се уз другу свеску, у којој ће бити
довршено ово дело, и карта. ондашње Орбије са обеле-
женим путем Вујпћевим. Што су се те слике и те карте
могле овом издању приложити, треба захвалити, и то је

"управи пријатна дужност: г. д-р Ј. Цвијићу, професору
истарешини географекога завода на великој школи, т. Н.
Стаменковићу, професору велике школе, аматерском Фо-
тогтрафском клубу, г. Марку Николићу, државном хемт-
чару,ит. Р. Ј. Одавићу, про. п уреднику „Нове искре“.

Ово „Путешествије“, као и сав Вујићев рад, при-
пада оном „славено- серпском“ одсеку српске књижев-
ности, коме су до сад у издањима Задругиним били
представници, сем Доситија, Ј. С. Шоповић и Г. Зелић.
Тој је књижевности припадао једном страном свога рада
и Сима Милутиновић, чије су лирске песме штампане у
преклањском колу, док он по другој страни припада
новој књижевности народнога правца, која се Вуковим
настојавањем разви на основи народних песама и остале
усмене књижевности.

Ту нову књижевност народнога правца у овом колу
приказују Његош и Љубиша, као што су је у ранијим
колима приказивали прота Ненадовић, Богобој Атанаш-
ковић, Јован Суботић, Јован Илић, Ђура Јакшић, Ј. Јо-
вановић Змај, Јаша Игњатовић, Коста Трифковић, Ми-
лан Јовановић. Од Његоша изабран је „Лажни цар
Шћепан Мали“ који се обично, а свакојако с правом,
сматра као његов најбољи састав после „Горскога ви-
јенца“, а: од убише значајна „Причања Вука Дој-
чевића“. :

„Лажни цар“ написан је као и „Гореки вијенац“
сасвим у духу народне усмене књижевности. Не одрш-
чући се и не прикривајући ниједне особине своје силне
личности, Његош је пи у овом делу остао онако исти
син п део велике народнезаједнице каком беху гуслари
и други певачи српских народних песама. И Љубишина
„Причања Вука Дојчевића“ написана су исто тако, и
ако се на њима види да им се писац, п по месту ро-

ђења ш по многом живљењу у туђини то по оном што је
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читао, много више издвојио од народне средине него
Његош. Љубиша се старао да облик кратке и шаљиве

народне приповетке развије до уметничке висине, и он
је, задржавајући грађу, тон и речи народнога поведања,

створио у својим „Причањима“ једно, обликом, замишљу,

градивом појединих делова, од најоригиналнијих и нај-

личнијих састава у целој српској књижевности.

Десет година пошто су у „Српској зори“ почела из-
лазити прва „Причања ЛДојчевића“ почела је у „Стра-
жилову“ излазити прва из свеске приповедака Илије
Вукићевића, која је у овом колу изашла. Вукићевић је
од тада стао уз Јанка Веселиновића као један од глав-
них радника на модерној приповеци коју је засновао

Лаза Лазаревић после Љубишине емрти. Његове су при-
поветке брзо освојиле читаоце неком свежином и љу-
бавношћу.

Вукићевић већ спада у савремену књижевност. На
жалост, смрт је учинила да се он убраја у оне српске
књижевнике о којима се говори као о нечем што је било.
дато је једна свеска Х. кола одређена данашњим још
живим књижевним радницима, и она је донела збирку
Паје Марковића Адамова „На селу и прблу“. Аламов
је своје прве приче написао и штампао још пре појаве
Лаве Лазаревића у српској књижевности, па је упоредо
с Лавом и после Лазе продужио, у главном, истим при-
поведачким правцем и стално заузимао једно од нај-
угледнијих места међу српским приповедачима две по-
следње десетине ХТХ. века.

Сем „Лажнога цара“, који се могао набавити у из-
дању ораће Јовановића у Панчеву, свих ових пет књига
беху до сад читаоцима неприступне. Може се слободно
рећи да је од млађих читалаца ретко ко прочитао нпр.
из Дојчевићевих Причања ишта више од онога што је
штадшано по школским читанкама. То исто, од прилике,
вреди и за Вукићевићеве и Марковићеве приповетке и
за Вујићев путопис, па се може рећи да је овим колом
учињена знатна услуга данашњим читаоцима и у опште
ширем познавању наше књижевности.
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Али, да услуга буде потпунија, да књиге не буду

само предане у руке читаоцу, него да још буде укло-

њено што више оних сметња њихову разумевању, које

је за многога данашњега читаоца подигло време кад

је које од ових дела написано или покрајина или књи-

жевни правац у којима су поникли, настављено је у овом

колу, само у много већој мери, оно што се у ранијим

почело, те су све четири књиге ранијих писаца опрем-

љене, предговорима или тумачењима текста, тако, како

ће свакако бити и лакше корисније читање. То су пре

Задругиних издања биле само усамљене појаве у срп

ској књижевности, а сад се Задругина управа стара да

то у нашим издањима постане правило.

Десето је коло, као и сва ранија, једном својом

књигом пресадило у српску књижевност и једно чувено

дело из туђе књижевности. То је Балзаков роман „ Чича

· Горијо“, значајан колико сам по себи и по многим 01-

личним песничким особинама и по таленту којим је на-

писано, толико и по томе што му је писац — Балзак

који је имао онаки значај за развиће модернога романа

не само у Француској него у целој Јевропи. Управа се

нада да овим преводом није само обогаћена српска пре-

водна књижевност, него и даје задругарима пружена лепа

и пријатна забава.
Али сем Балзакова романа, ово је коло пресадило

у нас још једно дело светскога гласа. То је знаменита

аутобиографија: „кивот“ Франклинов, а Франклин је,

на жалост, исто као и Балзак, до сад као писац врло

мало био познат српском свету. Његов је „ћивот“ иза-

шао у овом десетом колу, да пружи задругарима, порел

оне поуке коју им пружа онако издање Вујићева „Шу

тешествија по Сербији“, још једну књигу оне поуке коју

предвиђају Задругина правила. Ту има не само поуке о

догађајима и приликама о којима се прича, него још више

красних примера, посредних и непосредних савета и по-

ука моралних о животу човекову, тако да ће овај „И-

вот“ достојно наставити оно што се за тај део програма
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Задругина урадило Доситијевим „аћивотом“ и „Баснама“
п другим поучним књигама.

Свакојако — управа се нада да то еме рећи —
десето коло, по разноликости и новини списа које је
донело, може као мало које до сад побудити пажњу за-
другиних чланова. Свих седам његових свезака припа-
дају писцима који сад први пут излазе у Задругиним
здањима. Тако је ове године Задруга учинила знатан

корак у извршењу свога програма. А исто тако, као
што се у издањима јављају све нови и нови писци,
стара се управа да за своје сараднике прикупи без
икакве искључивости што већи број корисних радних
снага. Тако је само ове године приновљена сарадња
признатога старијега књижевника г. Чедомиља Мијато-
вића, а сем тога још четворице млађих радника: г. Г.
Драгутина. Костића, Јаше М. Продановића, Јована Ер-
дељановића и Јована. М. Јовановића.

Сарадњом тих и ранијих као и нових књиженика
управа спрема већ сад списе за даља кола редовних
издања. Тако су за ХГ коло одређени ови списи:

1. Скупљени драмати Ј. СО. Поповића, свеска 1.

Јоакима Вујића „Путешествије по Сербији“,
свеска И.

д. „Шричања Вука Лојчевића“, скупио и сложио
Ст. М. Љубиша, свеска ПЦ.

#. Приповетке Ђ. Јакшића, свеска |.
5. „Ускок Јанко“, роман (0. Матавуља.
6. "Тарас Буљба“, приловетка Н. В. Гогоља, у

преводу М. Ђ. Глишића.

7. „Постанак народности“ од В. Беџхота, у пре-
воду др. Драгутина Мијушковића.

За ХП и даља кола спремају се ови списи: превод
„Оландије“ Е. де Амичиса, „Мртвих душа“ Н. В. Гогоља
и „Набоба“ А. Додета, „Антологија српске лирике од И.
Ђорђића до Бранка Радичевића“, под уредништвом Ти-
хомира Остојића, песме Војпелава Илића, откупљене
епске песме, драмати и приповетке Ђ. Јакшића, при-
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поветке С. Матавуља, приповетке Св. Ранковића, „Светле

слике“ Драгутина Илића, збирка чланака Св. Вуловића.

из историје српске књижевности, речник необичних речи
у писаца „славено-серпскога“ времена, наставак „Исто-
рије српскога народа“.

Да би се знало које списе из старије и новије

српске књижевности мисли управа првенствено изда-
ваљи у даљим годинама, уз овај се извештај прилаже

засебно одштамшани „Нацрт програма за издавање срп-

еких писаца, старих и нових“. Управина је жеља да тај

нацрт, који није нипошто дефинитиван рад, проучи што

већи број задругара, па да своје напомене или п жеље

саошште управи прво на конференцији коју ће управа

сазвати у току месеца септембра у Београду, па друго,

коме буде згодније, писменим путем пре или после тога.

Тада ће се, према добивеним обавештењима, наново пре-

тресати сав нацрт, и онда ће се коначно утврдити про-

грам когаће се управа Задругина, без обзира на личне

промене, стално држати у свом раду.
Прошла година Задругина рада донела је чита-

оцима и две књиге „Забавника“. У једној је штампана

четврта књига „Рата и мира“ 4. Н. Толетога у пре-

воду М. Ђ. Глишића а у другој друга књига „Давида
Коперфилда“ Ч. Дикенса у преводу Драгомира М. Јан-

ковића. Тим су завршена оба та знаменита романа.

Управа је мислила дати претплатницима „забав-

ника“ и трећу књигу: „Изабране приповетке“ А. Додета

у преводу Душана 4. Бокића, али је од те одлуке мо-

рала одустати услед спорога притицања „дЗабавникове“

претплате, о чем ће бити општрнијега говора данас на

другоме месту. Ипак су две издане књиге „Забавникове“

изнеле 57:/5 табака, а то је само 2'/2 табака мање него

што је читаоцима обећано при покретању овога низа

издања.
Ва доцније књиге „Забавникове“ остају намењени

романи „Чекић и наковањ“ Ф. Шпилхагена, у преводу

с немачкога, и „Огњем и мачем“, Х. Ојенкијевића, у пре-

воду е пољскога.
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На прошлим је скупштинама задругарским покре–
нуто питање би ли управа Српске Књижевне Задруге мо-
гла спремати за најшире редове народне нарочита по-
десна издања, и то је пптање на послетку скупштина
упутила управи да га проучи и, ако има могућности за
његово остварење, почне о томе радити. Да то проучи.
управа је изабрала нарочити одбор који је радио под
председништвом г. Љивана ивановића, потпредседника
управина. ај се одбор неколико пута састао и на са-
стапку, на ком су, поред председника, била г.т. Јанко
Веселиновић, Лаза. Обрадовић, Ћ. 0. Дачић п Љ. Јо-
вановић, једногласно утврдили ово:

У нас, нарочито у Краљевини Србији, још нема
правих издања за широке читалачке кругове народне.
издања која би била написана просто и разумљиво а
била би им умерена цена. А оваки су списи врло по-
требни, и њих треба што пре почети спремати и изда=
вати. Материјалне могућности за издавање ових списа
у нас има, нарочито с погледом на то: што у нас имају
већ две велике задужбине (Димитрија Стамепковића и
Љубомира Радивојевића), одређене на ширење ваљаних
књига у масу народну; што у нас сваке године велике
своте новаца троше: министарство просвете, поједиви
школеки одбори и просветни добротвори на набавку
ваљаних књига за поклањање ученицима; што би се
велики број читалаца за ове списе нашао међу учени-
пима наших народних и средњих школа (па могло би
се додати, и међу војницима). Опремање и издавање
ових списа требало би да узме на себе Српска Књи-
жевна Задруга, и штампала би пх независно од редов-
них кола, било сама, било да старање око њих повери
нарочитом одбору. Овим ванредним издањима не само
што се не би наносила штета редовним издањима За-
другиним, него би се напротив преко њих радило на
повећавању броја задругарскога, јер би се многи још за
рана, ванредним издањима, привикавали да читају и за
тим да потребне књиге добију у издањима Српске Књи-
жевне Задруге. Шрва погодба за успех у издавању ових
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народних књижица била би да буду лепо, просто п јасно
написане, добре и подесне штампарске израде и свакоме
спису да буде што мања продајна цена — десет парл
динарских.

(6 овим се мислима управа сложила, и поштоје
добила још нека објашњења од изабранога одбора, од-
лучила је да оснује нарочит „Одбор за ширење књиге
п просвете“ са задатком да издаје књиге, оснива. књиж-=
нице и приређује предавања и села за народ. Тај ће
одбор радити под управиним надзором и њој подносити
извештај о свом раду. Да Ош се могао отпочети посао.
управа. је ставила одбору на расположење стан, канце-
ларију, особље пи још стотину и педесет динара. У тај
одбор изабрала је управа из своје средине гл. др. В.
Бакића, Ј. М. Веселиновића и Љ. Јовановића, а између
задругара Рт. (КО. Дачића, Јашу М. Продановића, др.
Милана Шевића, др. Радована Кошутића и Ристу Бу-
кановића. Управа је рада саслушати оцену скупштинску
о овом што је урађено. —

Са стране више повереника и задругара предла-
гано је да се уз годишњи извештај Задругин штампа
календар или кратак паметар значајнијих дана из про-
шлости српскога народа. Управа је одлучила да се у
емислу такога предлога који је потекао од стране г. Ст.
Новаковића штампа уз последњи годишњи пзвештај на

шме огледа мали паметар и да се за састављање тога
рада умоли г. Живојин О. Дачић, који се и раније о

том бавио. Као што је господи задругарима познато, тај
је оглед штампан у лањском извештају.

Председник пита: Има ли ко да примети и го-
вори о овом извештају=

РМ. Драгутиновић, професор, вели да та упра-
вин извештај изненађује нарочито оним делом, да се

издавањем популарних књига приступи једном крупном
питању ка просвећивању нашега народа, па мисли да
је велика потреба да се томе одмах приступи, пошто је
та ствар и у јавности специјалним расправама довољно
расправљана, пи он ће се особито радовати, ако Задруга
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идуће године српској читалачкој публици пружи таква.
популарна дела, а нарочито и с тога што, према из-
вештају управину, има и Финансиске могућности,

Г. Љ. Јоксимовић, књижар, констатује тегобу
растурања популарних књига што неки надзорници и
учитељи протурају уз добар рабат и непопуларна дела
п поклањају их омладини; позива Задругу да стане на.
пут тој спекуладији и поклањању сумњивих дела.

Председник вели да се Окупштина зауставила
на најтежем питању, питању о издавању популарних
дела, и он изјављује у име управе да ће, колико буде
стојало до ње, отклонити тешкоће.

Пошто није било више говорника, тоПредседник
ставља на гласање прочитани извештај, који скул-
штина прима.

да тим се прешло на трећу тачку дневног реда.

Ш. и ТУ.

Тајник г. Љ. Јовановић чита:

 

ИЗВЕШТАЈ

о управљању Задругом и о њеној имовини и ширењу.

Кад се-управа први пут састала после лањске За-
другарске скупштине, она се конституисала и изабрала
је за председника г. П. П. Ђорђевића, за потпредсед-
ника г. К. Живановића, за тајника и књижничара „Б.
Јовановића. За тим је према чл. 12. Задругиних пра-
вила одлучила да се подели на одсеке: књижевни и при-
вредни, и изабрала је у књижевни одсек Гг. г. Б. Попо-
вића, д-р В. Бакића, Ј. Веселиновића, Љ. Стојановића,
П. П. Ђорђевића, Св. Симића, Ол. Јовановића и Љ. Јо-
вановића, а у привредни одсек г.т. А. Стевановића, А.
Пантовића, К. Живановића, д-р Свет. Радовановића, К.
Ризнића, М. Ј. Марковића, М. Ђурића и Љ. Јовановића.
Књижевни је одсек радио под председништвомт. [1 1.
Ђорђевића, а привредни под председништвом г. 6, Жи-
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вановића. Сваком је одсеку одређен засебан круг рада, а

главније су одлуке изношене на одобрење целој управи;

позив на састанке оба одсека саопштаван је свима чла-

новима управе, како би сви, у колико им је било могућно,

пратили сав рад и управљање Задругом.
У току године није било никаквих промена у крилу

управину. Сад према ча. 14. друштвених правила исту-

пају пз управе г.г. А. Пантовић и Ј. Веселиновић.

Како су заменици чланова управе сви изабрани на лањ-

ској скупштини, управа није могла међу њима одредити

ко по реду избора треба да одступи; него је одлучила

да то коцка одреди, и тако је иступио Г. Сл. Јова-

новић. Ова та три упражњена места треба данас скуп-

штина да попуни избором.

У лањском је извештају казано шта је управа ра-

дила да се Задруга рашири и по свим српским краје-

вима. Можемо рећи да су настојавања управина имала

лепог успеха. Одзив за 1Х коло премашио је сва доса-

дашња, и број задругара прешао је, први пут од кад 5

Задруга основана, осам хиљада. Као што се може ви-

дети из прегледа у штампаним извештајима, тај је прт-

раштај не само општи него се видину свакој појединој

српској земљи, свуда се види лагано напредовање. Услед

свега тога од 9500 примерака, у колико је штампано 1Х

коло књига, има сад у магазинима Задругиним свега +00

и неколико примерака. дбог тога је управа одлучила д1

се од сад редовна издања Задругина штамшају у 10.000

примерака.
Хоће ли одзив на Х коло одговорити тим очеки-

вањима за сад се не може рећи. Одзив на Х коло не

може се упоређивати с одзивом на 1Х коло у ово доба,

јер су улози задругарски за ЈХ коло лане у ово доба

већ били сви стигли, а за Х још стижу, и јамачно ће

још стизати. Том одоцњењу имају два узрока: у Србији

опште одоцњавање с плаћањима које је настало у по-

следње време и, колико у Србији толико свуда, позни

излазак књига новога кола. Први је узрок одоцњења

био са свим независан од управе Задругине, а други
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ту неколико. Наши се списи задопњавају, а поименце се
Х коло задоцнило: прво, што писци не предају на време
рукописе; друго, што их обично предају у таком стању.
да се пили морају тек приређивати за штампу па онда
предати слагачима или се при коректури морају с ве-
ликим трудом и трошком дотеривати (ово се међу тим
мора радити не само с тога што је управина жеља да
Задругини списи буду у сваком погледу угледни, него
и зато што и читаоци и књижевна. критика очекују од
Задругиних радова све већу исправност); трећи је узрок
задопњењу што је у штампаријама био читав низ не-
прилика, прекида и застоја (као што је г.г. задруга-
рима познато, управа је две књиге Х кола штампала у
двема штампаријама изван Београда; то је, поред дру-
гих разлога, учинила и зато да би убрзала штампање
пелога кола, али у томе је успела само с карловачком
штампаријом): на послетку је четврти узрок: што су
књижевни сарадници управини, па и сама лица која
воде непосредно старање над штамшањем књига, лич-
ности које не располажу слободно својим временом, него
Задругине послове врше уз остале своје, службене, дуж-
ности, а прилике наше нису таке, да Задруга може
имати са свим своје раднике, који ће само њене по-
слове радити.

Управа се разним подесним начинимастара да се
доскочи тим незгодама, и нарочито је настала да се ХТ
коло не одоцни као Х. Пошто је већ изабрала и утвр-
дила, који ће се списи штампати у ХГ колу и добила
пристанак свих књижевника, чија је сарадња за њих
потребна, она је, да би се и с њене стране могао рад
што више подстицати и да би се коректорски послови
брже свршавали, одредила, не повећавајући за то своје
расходе, још једно лице које ће поред тајника о томе
настојавати. Надамо се да ће све то имати успеха, ако
не би било ненаднога застоја у Државној Штампарији
или каке друге неочекиване сметње.

Да међу тим љубав народна према Српској Књи-
жевној Задруви не попушта доказ је на првоме месту
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што се уписивање својих милих или поштованих покој-

ника све више сматра као један од најлепших помена

који им се може учинити. Тако су од лањеке скупштине

уписали за добротворе Задругине једанаесторицу покој-

ника, и то: т Јоду Јовановића, чиновника из Митро-

вице у Срему, сестра т-ђица Персида, учитељипа; + Пт.

Милутина Поповића, лекара у Београду, удовица г-ђа

Ленка са децом; т Јоцу Дамјановића, пуковника, ње-

гови другови г,г. официри питомци УЛ класе војне

академије; пок. Мошу Алкалаја, заступника рабинера,

син, г. Ор. Давид, адвокат у Београду; | Нацу Шурићку,

баба, т-ђа Наталија Богдановићка из Параћина; | Ми-

лана Плајела, ђака, отад г. Драгутин, директор реалке

у пензији; + Светолика Ранковића, професора, удовица

гђа Босиљка; Њ. В. + Краља Милана одбор општине

варваринске; + Косту Таушановића одбор Чачанске да-

друге; + Божидара Урошевића, медицинара, отац Г. Ђока,

трговац из Аранђеловца; + Даринку ЖКивковићеву сестре

т-ђица Лепосава и г-ђа Софија Ловчевићка.

Управа сматра за дужност умолити скупштину да

свим овим племенитим покојницима, а тако исто добро-

творима Задругиним који за ово време преминуше:

+ Францу Енгелхарту, коричару у Београду, т Влади

миру Атанацковићу, трговцу у Ваљеву, т Павлу Попо-

вићу, пређашњем професору на Цетињу и поверенику

Задругину, тј Влади Ђорђевићу, окружном економу у

Зајечару п одличном поверенику Задругину, као и | Јо-

вану Калуђеровићу, професору на Цетињу и заузимљи“

вом поверенику Задругину — искаже пошту устајањем

и дазаједно рекнемо: Вечна им памет!

Нових се добротвора уписало у току 1901 годи

у опште доста, и то 85 који су измирили цео свој улог,

290 који су измирили прву уплату, 7“ који измирише

друву, а 5 који измирише трећу. Од почетка ове (1902)

године до данас уписао се опет знатан број нових до-

бротвора, и то 19 с измиреним целим улогом, 18 с првом

уплатом, 22 с другом и 11 са трећом, Тим је удовима

само 1901 године повећана стална главница са 9769:50
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дин., тако да је она на крају године износила, округлим
бројем, деведесет хиљада динара, а то је врло велика,
сума за друштво које живи истом десет година и које
по правилима и уређењу своме велику већину својих
прихода не чува него враћа, у књигама, својим чла-
новима. ·

Од осталих врста задругара и претплатника упла-
тило је за Х коло своје улоге 1671 оснивач и 3828
улагача, свега 5494 задругара а то заједно с добротво-
рима чини преко 6000 задругара. Знатно је да број
оснивачких улога из Србије износи 88.490 од збира
оснивачких и улагачких улога (према лањском 8500 у
време скупштине), а изван Србије 20%/0о (према лањским
18'60/о). То је растење релативнога броја оснивача у
опште повољан Факат по Задругу и њену благајницу,
а специјално ове године утврђује мишљење -да се осни-
вачи могу сматрати као стални чланови Задругини. Та,
се сталност види и по регистру оснивачком у лањском
извештају. То значи да Задруга, заједно с добротво-
рима, има преко две хиљаде и пет стотина коначно
задобивених пријатеља.

Сталан је извор знатних доходака Задругиних и
магазин друштвени. Из њега је у току 1901 године
продано 4790 динара књига старих кола, а то је оно-
лико колико и 1900 године.

Не можемо се тако похвалити продајом збирке
„Чика Јова српској омладини“ које се у току целе 1901
године продало за 311:05 дин. а ове (1902) године за
11405 динара, свега дакле 425:10 динара.

Али после редовних кола најглавнији је извор
расхода и доходака Задругиних — издавање „дабав-
ника“. Већ је у извештају поднесеном лањској скуп-
штини казано да претплата на „Забавник“ споро при-
тиче, те се не покривају трошкови око његова излажења,
и да ће се управа морати постарати да правилно реши
питање о новчаној страни „Забавникова“ издавања.
Према томе је управа на свом састанку 24 јуна 1901
године најпре утврдила: да је дотле на све три године

С. К,. ЗАДРУГА. Б
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(1898, 1899 и 1900) „Забавника“ пало претплатеи дру-

тих доходака 97.087:50 динара, а расхода је било

49.579:01 динара, дакле мање је примљено но издано

5.491-51 динара. Та је сума била истина покривена

Задругиним потраживањем претплате од поузданих по-

вереника, у вредности 2.072 динара, и „Забавниковим“

књигама у магазину које су тада вределе, умерено пе-

њене, преко 10.000 динара; али је то стање било ипак

неповољно за Задругину благајницу.

Узрок је том стању што је одређена врло ниска

претплата на „Вабавник“ (свега 4 дин.), јер се рачу-

нало на велики број претплатника, а међу тим, и ако

„Забавник“ има врло много читалаца, претплатника није

било ни близу толико, а и оно што ихје било, неуредно

је плаћало претплату. Пошто су ранија наетајавањада

се повећа број уредних претплатника остала безуспешна,

остала су два средства: повисити цену „Забавнику“ и

издавати га спорије, управо да се нове свеске штампају

тек кад се исплате сви трошкови око ранијих. Али како

је раније било објављено примање претплате за 1901

годину, те је Задруга била дужна уреднијим претилал-

ницима дати књиге за ту годину, а сем тога требало

је довршити дела која су раније почела излазити у

„Забавнику“, управа је одлучила штампати као „оабав-

ник“ за 1901 годину две књиге: четврту „Рата и мира“

и другу „Давида Коперфилда“ и дати их по стару цену

свим претплатницима који су дотле платили претплату

и онима који је плате до рока који се тада одредио.

После тога „Забавник“ се продавао по повишену, књи“

· жарску цену. Од те управине одлуке примила је 3а-

друга на име „Забавника“ 7.844 дин., дакле свега до да

нас 44.481:50 дин. Напротив потрошено је још 6.5:26: 65

дин., и још се дугује 4818:80 дин., свега је дакле „ да-

бавник“ до сад стао Задругу 29.22446 дин. а кад (66

та сума упореди с дохоцима, види се даје мање прим“

љено пуних 9.292:96 динара.

Тај се мањак у осталом покрива Задругиним по-

траживањем преко поузданих повереника, од претплате
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и продаје „забавника“, дуга у вредности 1.964 динара

и капитала у магазину Задругину, где има 13.052 књиге,

које кад се цене само са по 1'40 вреде преко 18.000

динара. Треба дакле само чекати, па данашњи новчани

мањак накнадити продајом књига, јер се старе књиге

„Забавникове“ непрестано траже, тако да данас н. пр.

од Итове „Богородичне Цркве“ штампане у 5000 при-

мерака немамо више ни једног примерка. Па ипак, од

смањивања показанога мањка (наплатом дуга и продајом

„Забавникових“ књига) зависиће даље управине одлуке

9 палажењу „оабавника“.

Да се дакле то излажење што пре настави, као п

у отште да се настави досадашње напредовање Задру-

гино, треба нам се надати) у читаоце и у поверенике

Задругине. Повереници су, као што је управа и до сад

имала прилике много пута казати, главни чинилац ма-

теријалне снаге Задругине. Управа и ове године пред-

лаже екупштини да се нарочито одуже некој господи

повереницима који су се највише истакли успешним

радом за Задругу, а на овоме месту сматра за дужност

посебно захвалити оној господи међу њима који су по-

могли да се Х коло што брже и за Задругу што по-

десније разашље многим повереницима и задругарима

по удаљенијим местима. На првом месту захваљује Т.

(Оветозару Обрадовићу, професору у Нишу, и г. Отеви

Живковићу, царинику у Радујевцу а тако исто г.т. Андри

Отојићевићу, среском начелнику у Шапцу, Васи Живко-

вићу, протођакону у Пожаревцу, Владимиру Илићу адво-

кату у Шапшу, Владимиру Пешићу, свештенику у Мар-

ковцу, Димитрију Трандафиловићу, благајнику штедио-

нице у Лесковцу, Димитрију Тричковићу, професору у

Чачку, Дратиши Лапчевићу, књижару у Пожези, Боки

Јовановићу, учитељу у Параћину, Јовану Молнару, књи-

жару у Ваљеву, Лазару Нешићу, среском начелнику у

Јатодини, Марку Јовановићу, свештенику у Аранђеловцу,

Милошу Миленовићу, учитељу у Зајечару, Михаилу

Срећковићу, свештенику у Крагујевцу, Панти Ђукићу,

потпоручнику у Ужицу, Оветиславу Огњановићу, судском

Бе



рачуновођи у Крушевцу, Стевану Вптасу, царинику па
Забрежју, и Стеви Миросављевићу, инжињеру у Кра-
гујевцу.

Према Српској Књижевној Задрузи стекао је права.
на нарочиту захвалноет г. министар просвете и пркве-
них послова који је једнога гимназискога професора.
разрешио од дужности школске и упутио га на рад у
Задрузи, п тиме јој учинио знатну помоћ. Управи је
дужност пи на овоме месту исказати на томе топлу за–
хвалност господину министру просвете.

Господин је председник пореске управе учинио
сличну помоћ Задруви дајући могућпости Задругину
матазинару, чиновнику свога одељења, да може више
времена посветити раду на друштвеним пословима. Нека
му је од стране Српске Књижевне Задруге на тој по–
моћи велика хвала.

Г. Таса Миленковић, пређашњи начелник мини–
старства унутрашњих послова а садашњи члан главне
контроле, задужио је и Задругу и њену управу својим
заузимањем да се број задругара и читалаца што више
рашири. Управи је пријатно исказати и пред задругар—
ском скупштином г. Миленковићу особиту захвалност.

Нека је такође хвала управи и персоналу државне
штампарије на свему старању о штампању Задругиних.
списа; нека је хвала и јавној штампи, која је својим
одазивањем учинила да је читалачка пажња увек била
будна према овој установи. Молимо скупштину на. 82-
вршетку овога извештаја, да се придружи управи и свим
тим чиниоцима одржања и напретка Српске Ки:кевне
Задруге рекне од срца: хвала!

По жељи Скупштине г. Ник. Васић прочитао је
само завршни део биланса п потврду исправности ра-
чуна од стране прегледача, (Види стр. ХХУД.

Председник пита: Има ли ко шта да примети
овом извештају =

Г. М. Драгутиновић мисли да релативно незна-
тан дефицит није разлог да се прекине или успори из=
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лажење „Забавника“, пасе нада да ће управа наста-
вити редовно његово издавање. Затим се чуди што друга
Змајева.књига „Чика Јова српској омладини“ није
тако добро прошла као прва, и нада се да ће се п она
хао и прва растурити по ерпској омладини.

Г, Коста Николић мисли да се та ствар, пи-
тање о излажењу „Забавника“, остави управи да она
у томе по свом нахођењу поступи.

Т. Љ. Јовановић, тајник, објашњује постанак
овога мањка у 9.000 дин., који је доста осетат, и који
би се могао попунити из готовине добивене редовним
приходима; али се управа нада да ће се тај дефицит
попунити продајом књига у магацину, чија вредност из-
носи на 17.000 дин. Управа, пак, не мисли без велике
невоље прекидати излажење Забавника.

Г. Л. Обрадовић, учитељ, вели да издавање За-
бавника, према прочитаном извештају, иде на Финанси-
ску штету Задруге, па констатује да Задруга издавањем
појединих књига Забавника издаје и таква дела која
нити су потребна нити инструктивна. За пример наводи
Рончаровљев роман Обломов.

Г. Љ. Јоксимовић, књижар, мисли да тако лепа
књигаза омладину као што је „Чика Јова: српској омла-
дини“ није се растурила само зато, што нарочито надзор-
ници узимају од књижара оне књиге, на које им књижари
дају већи рабат, него што могу од Задруге добити (8090).

Председник мисли да је мањак ипак доста осе-
тан. Онсе слаже са, Скупштином да је „Забавник“ веома
добра _лектира, и да је потребан: његови су читаоци
многобројни, али претплатника је мало, па је Ица
тога — мањак. Ипак је управа питање о излажењу „За-
бавника“ оставила оте: па моли скупштину да одо-
бори такву клаузулу о привременом стању, а'управа, када
буде у Финанеијској могућности, наставиће редовно из-
давање „Забавника“.

Окупштина председников предлог једногла-
сно прима.
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Исто је тако Скупштина примила и Изве-

штај административни и билане благајнички и

дала у томе раврешницу.

У.
Затим се прешло на пету тачку дневнога реда:

Предлог управин о одликовању повереника.

_ Скупштина прима овај управин предлог, и

према чл. 17. Правила изабрала је за добротворе:

Благоја Тодоровића, управитеља ратарске школе

у Краљеву.

Јована Вучанова, учитеља у Митровици,

(тевана Калембера, трговца у Кореници.

Филипа Мијатовића, свештеника у Гучи.

На исти је начин скупштина изјавила захвалиост

и оној г. г. повереницима који су, због заузимања 54

напредак Задругин, на ранијим скупштинама, прогла-

шена за добротворе а који су и ове године остали 32

узимљиви у прибирању Задругиних доходака и ширењу

њених књига:

Васи Живковићу, протођакону у Пожаревцу.

Вељку Константиновићу, учитељу у Панчеву.

Душану Поповићу, учитељу у Руми.

Кости Поповићу, порезнику у Варварину.

Љубомиру Јојићу, учитељу у Пироту.

Шанти Ђукићу, потпоручнику у Ужицу.

Савку Филиповићу, учитељу у Миоковцима.

Оветозару Брашовану, учитељу у Вршцу.

Оветолику Краљевачком, књиговођи у Врању.

(теви Страјинићу, блатајнику српске штеднонице

у Осеку.

Шето тако скупштина је изјавила, своје признања

овој т. т. повереницимакоји раде успешно више године:

Јовану Молнару, књижару у Ваљеву.

Милошу Миленовићу, учитељу у Зајечару.

Пери Живковићу, учитељу у Овилајнцу.

Стевану Вујићу, правнику у Карловцима.
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Јовану Живојиновићу, професору у Новом Саду.

Мирку Мијушковићу, професору на Цетињу.

Светиславу Огњановићу, рачуновођи судском у

Крушевцу.
Жив. О. Дачићу, секретару Велике Школе.

МЕ.

Председник саопштава да ове године у смислу

задругиних правила иступају два најстарија члана управе

г.т. Ант. Шантовић и Јанко Веселиновић, а да је

од заменика коцком иступио г. Олоб. Јовановић који

је ув то писмом молио за разрешење, што управа жали.

Чују се гласови да остану исти.

Л. Обрадовић тражи да и даље остану у управи

споменута господа.
Председник истиче да је најача страна управе

њен континуитет, што је много помогло у њеним посло-

вима, па и он је зато да остану исти чланови.
И г. От. Јевтовић, златар, је за то да остану

стари чланови, јер су они вични послу.
ГР. М. Бобић, професор, мисли да пре треба узи-

мати људе, који се баве књигом, тако, нир., боље је

место г. Пантовића узети г. Лрагутиновића,
Председник вели да је Јанко Веселиновић од

српских књижевника првога реда, Олоб. Јовановић је

од млађих књижевника и критичара, а г. Пантовић је

био један од највреднијих повереника и чланова, управе.

Ну, како су се јавила двојака мишљења, то он ставља

на гласање: Је ли вољна Окупштина да остану стари

чланови, или да приступи избору нових чланова 2

Устајањем Окупштина већином решава да

остану стари чланови.

У.

Затим се прешло на седму тачку дневнога реда:

Избор прегледача рачуна.
Скупштина решава да остану стари прегледачи

т. г. Ср. Пашић и Ник. Васић.
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Председник саопштава да Управа није добила
никакве“ предлоге у смислу чл. 21. Правила, па зато

није ни поднела никакве Формулисане предлоге; али
овде може сваки члан изнети, ако има, какав предлог.
па ће се о њему решавати.

Г. М. Драгутиновић, професор, истиче велике
заслуге тајника г. Љ. Јовановића у његову раду адми-
нистративном и коментаторском: г. Јовановић је при-
редио издања неколико дела, написао лепе предтоворе,
потребне коментаре, па стога он предлаже да Скупштина
изјави захвалност г. Јовановићу на његову раду десето-
годишњем.

Председник ставља на гласање овај предлог Г.
Драгутиновића.

Окупштина га једнодушно и са задовољ-
ством прима.

Т. Љ. Јовановић изјављује да га је овај предлог
г. Драгутиновића изненадио, па ипак он има да захвали
на таквој пажњи. Ако има какве заслуге за његов тај-
нички посао, то он има да захвали што је он у тајничким
пословима био ђак под руком добрих учитеља, као што

су председници управини: г. Стојан Новаковић, затим
Р. Љ. Ковачевић, па после г. П. Борђевић. Све што се
могло добра урадити, уралило се у управи заједнички ако
у томе има каквих заслуга, то је “све наше заједничко.

Председник изјављује своје задовољство што је

ова. 1Х. скупштина Српске Књижевне Задруге тако 0д-
лично посећена; преставља једног од гостију г. Стеву
Поповића из Товарника у Олавонији, добротвора и ве-
ликог пријатеља Орпске Књиж. Задруге (скупштина се

одзива са: живео!); моли Окупштину да саслуша де-
пешу једног повереника (депеша се чита); присутне

моли да простудирају штампани пројекат о писцима и
да своје примедбе изнесу у ужој конференцији, која ће

се ускоро држати.
Г. Драгутиновић са задовољством прима овај

пројекат и налази да је изврстан.
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Како је дневни ред био исцршен, то председник

огласи у 11:/2 час. да је Скупштини закључена.

На скупштини су били:
Добротвори: г. г. Душан Ђокић, Живан Живановић,

Коста Ђурић, Коста Николић, Лазар Кнежевић, Љуба Јовано-
вић, Љуба Јоксимовић. Љуба Стојановић, Милорад Ђукановић,
Милутин Драгутиновић, Милутин Марковић, Михаило Бобић,
Пера П. Ђорђевић. Стеван Јевтовић, Стеван Поповић Вацки.
Урош: Благојевић, Представник „Учитељског Удружења“. Фи-
лип Христић и Чеда Петровић.

Оснивачи: г.г. Алекса Станојевић, Богољуб Тирић,
Боривоје Поповић, Васа Димић, д-р Војислав Бакић, Гргур
Вујић, д-р Ђока Николић, Ђорђе Поповић, Живојин Ђорђевић,
Живојин Јуришић, Јанко Веселиновић, Јеленко Михаиловић,
Јован Бадемлић, Јован Прапорчетовић, Коста Костић, Лазар
Обрадовић, Љубомир М. Давидовић, д-р Манојло Смиљанић.
Марко Антоновић, Марко Леко, Мирко Поповић, Михаило Ив-
ковић, Михаило Марковић, Момчило Иванић, Никола Лазић,
Павле Поповић, Рака Филиповић, Света Симић, Сима Јеротић
и Тодор Радивојевић.

Повереници: г.г. Душан Летић, Жив. 0, Дачић, Јаков
Алкалај, Јован Димитријевић, Лепосава Николићева, Љуба Јан-
ковић, Милорад Петровић, НикодимЈ. Васић, Ранко Петровић.
Светозар Томић, Спасоје Шуменковић п Станиша Станишић.

Новине: „Београдске Новине“ п „Матерински Лист“.
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Имовина, СТАЊЕ ИМОВИНЕ НА
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У благајници:

Злата. ПО
Сребра н никла...
Аустријских круна.

У хартијама од вредности:

Акција Српског БродарНО

Друштва 20 комада .
20/0 срп. држ. лозова 11 ком.

У новчаним заводима:

Београд. дадрузи у злату
. у сресру

“ Чиновничкој , а
Управи Фондова у сребру

» у „ злату
за фонд

драљ, С. "Ворђевића у сребру

Управи Фондова за фонд

"и. Марића у сребру
„ Ваљев. Задрузи за фонд
попа Михалаћа .

„ Српској Банци у Загребу
аустр. круна ком.

У покретностима:

Намештај по одбитку 1090

Библиотека по одбитку 109/0

Магацин књига у Београду

Магацин књига у Загребу

У дужника:

У разних дужника.
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ДАН 31. ДЕЦЕМБРА 1901.Г. Дуг
ентитети

теннеурниен

НЕ

дин. |ПпРЈ дин. 5 дин. | пр.

Стална главница:: 5 |

Од 31-=Х1-1900 године . . |77.789

„ овогодишњих добротвора

|

9.769)

Е = 50опотрош=
ног капитала.

   
50

38878

|

89.047 3815
]

 

 

фондови: |

+ попа Михалаћа . -- . . 1.000,—
т д-ра Ђ. С. Ђорђевића. .

|

1.728 20 |
Игум. Филарета Петровића

|

1.000) —
+ Милана Марића . . . .| 2.000 —)| 2.728) 20

|

92.705

|

58
|
|

|
|  

Повериоци::

 Државна Штампарија . . | 18.178 90
Остатак потрошног капита- | |
ла за пренос у 1902. год. | | 3.183 73
  

пп

Динара ... | 17.068: 21  |
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Примање СТАЊЕ БЛАГАЈНИЦЕ
 

 

| ДИН. |ПР. ДИН. ПРЈ ДИН. ПР
 
 

Салдо остатка, од 31=Х1-1900. г. 19.796 59

 

' Од Ф. Христићаза фонд 7 Мила=
а Марића АРМ 2.000) —=

(а добротвора: 36 по 150. 6 по
100, 1 по 90, 2 по 530. 1 по 70,
1 по 54, 64п050, 1 по +0.50, >
по 40, 1 по 20, 1 по 15 пи + по 10

 

   

 

 

 

   

|Оод-ажије. 7 | -- 155! 32
= „Забавникових“ књига О 358: 50
„ књига „Чика Јова ерп. деци“ 1.100 49
> – – = „ омла- 2
УПИЕТИт- ЕЈ Зи 05

„ ванредних примања КМ 145 10

| „књига „Сропја у сликама“. 178 52
|-- "равне продаје. - = - =. 701 82
| =(бршеке њипе5 = 36. 05
| „ интереса на уложени новац 2.074 855

„ наплате старога дуга. . . Тај
„ Управе Фондова. . . - 19.000 —

| „ „Забавника“ 1898. год. Е по
| 9, 2 пог, 13 по би20 по 44. 226) —
| „ „Забавника“ 1899. год. 18 по |
О 2БИ тона оне и а 178 —
„Забавника“ 1900. год. 702

МИ кола: 15 по 10, > по 7 |
ПИО СОБ ааа а 548 | —

| по 4 динара Те 29Ој
| „ „Забавника“ 1901. год. 2 по
| “и 1185 по = дине. 455 =
| „ | кола: 5 по 10, + по Ти 95
| Пао О Ини сам тега. сан 666 —
| очај 5 9 ОНИ (0): У ОИ ад
| 102 то бо дине .- ~ 698 —
| „ Ш кола: 3по10 и 86 по 6 д. 5460|
ЊЕ ЈУ кола: д по 10. 4 по 7 и |
| ПИТОМ ОНу ан 520 —

|-__ М кола: 4 по 10. -1 по с и |
НА а обална али а а јао
| „ УГ кола: 8. по 10 и 68 по |
БРНА ин ен И |5

|



НА ДАН 31. ДЕЦЕМБРА 1901.

За формуларе и циркуларе.
Чиновничкој Задрузи (уложено)
Српској Банци у Загребу (уло-

жено)
Управи фондова (уложено) |
Београдекој Задрузи (уложено)
за огреви пераје трон

кове
да награде особљу арте
да штампу и 4алију „зЗабав-

ника“

да штампу и хартију тХ кола.

- библиотеку -
„ „Српеку Књигу“ По
„ Књигу „Чика Јова српској
деци“. Уве НП ИДР

„ Књигу „Чика Јова српској
омладини“ 2

„ станарину
„ експедовање „Забавника“

> ранијих кола,

= Р

5 а 1Х кола
У = ИЕ пао Па

поштарину (редовних пз-
дања)

„ проценат повереницима.
коричење. ранијих кола,

= 1Х кола
~ Ма зе

5 > „Забавника“ и „За-
бавникових“ књига.
друштвену повељу

» хонораре 1Х кола,

У
З

~ - >
» > Забавника“
провизију комисионарима
намештај.

попутнину

ванредне издатке

У
З

У
З

- ДИН. -|

388
10.501 50

2.210
Т

ХК.

Издавање
На

ан

ИЕ

ПР. дин. |
 

80 |
5

38 

598! 65

844
9110

040
749
557
419
732

= |

197

1.016
3.323
645

1.131
3.279
588

1.078
708

12084:
9.410
1.625

2.021)
109

1185
881:

2170
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62

340) -
8741
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Од УШ коша 37 пто. 10несто |

    

пи 54 по 6 дин. . 5 881 — |

„ 1Х кола: 1054 но 10, 1 по7 | |

3954 по 6 дин. - 30.071 — |

„ Х кола: 500 по 10. 1 поти | ||

6 ТОЈ О пина а а = 9.668—| 58.280251108.077 1454

ИБранИв ||

Динара . . |108.077 14]
—————_—

 

 

  
 

Наведени салдо налази сету привременим пиздацима и у готов нит

М среОру

81. децембра 1901. год. Благајник

у Београду. Лов. Д. Јовановић с. Р-

Чланови

Ант. Пантовић с. р-9

 

  
 

Овај рачун имовине п овај рачун стања благајнице „Орпске»:

смо, упоредили га с књигама и документима. 5

94. јануара 1902. год. :

у Београду.



 

 

Салдо остатка за 1.Јануар 1902.
тодине- - - == 6 17.342 

 

40) 108. 077
 |

|
|
|
|

  

 

| динара . . |108.077 (14:
 

  и 10: 3.18238 кр. аустр. вредности, 909:50 д. у злату и 18.250:57д.
и у никлу.

Тајник Председник
Љ. Товановић с р. Пера П. Ђорђевић с. р.

управе:

проф. Свет. Радовановић с. р.

Књижевне Задруге“, на основу одлуке скушитинеке прегледали
и нашли смо да је у свему тачан и исправан. 

Скупштином одређени прегледачи рачуна:
Ср. Пашић с, р. Н. Ј. Васић с. р.



 



ПРЕМИНУЛИ ДОБРОТВОРИ
СРПСКЕ КЊИЖЕВНЕ ЗАДРУГЕ

    
    

   

  

    

  

 

    

  

  

  

 

Уписали се 1892. године.

1. Ђенерал Коста ротић, и на-
 месник Београд . . .. 150 дин.

2. Јован Ристић краљ. намесник у пензији
београд ПО

3. Архимандрит Нићифор дучић—Београд 15(ин
4. др. Лаза Ђ. Докић, председник Државног

Савета — Београд а 1205
2. др. Љубомир Радивојевић — Каменица ОИ
6. Нико Бошковић — Дубровник . . . . ње „
т. Владислав Алин, трговац — Земун . .50 ,

Уписали се 1893. године.

8. Јово Шорак Ђедо, срп. ПрАРОИ протопоп
= Ријека 550 6.

9. Васа Мијатовић, гостионичар — Београд 150 д.
10. Константин Вучковић, трговац — Опшљет 150 к.
11. Франц Енгелхарт, књиговезац — Београд 150 д.

Уписали се 1896. године.

12, Љубомир Ђ. Марковић, уписао га отац г.
Ђурађ Марковић, трговац — Обреновац 150 дан.

13: Др. бит Јовановић, професор Војне Ака-
. 150

14. беенЂорђевић, професор Велике Школе
               

  

у пензији — Београд . .. По
15. Димитрије Стаменковић, трг. — Београд 1500)
16. Светозар Отаменковић, трг. — Београд 150.»

  

17, Драгутин Бранковић, инж, потпоручник,
уписао гаотац г. Стојан Бранковић, инж.
пуковник — Ниш Плен план

  

 

   

 

   

(0. К. ЗАДРУГА. | 1
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23

24.

к
о
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л
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»

[К
У]
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29:

30.

31.

· Дамњан Спасић, предузимач, уписала га,

супруга т-ђа Живка — Београд

· др. Ђорђе (0. Ђорђевић, професор — Бео-

тура -
· Никола Манојловић — Рајко, свештеник
= (латина == -

 91. Коста С. Таушановић, управник Извозне

Банке — Београд

Уписали се [897. године.

. Регина Јелшшева, учитељица — Београд

· Герман Опачић, Епископ Новосадско-

бачки Нови ала

Ранко Д: Милутиновић. правник, уписао

та отац г. Димитрије, трговац — Жабари

Уписали се 1898. године.

· Милутин Гарашанин, изванредни посла-

ник и опуномоћени министар у Паризу,

уписала га Српска Краљевска Академија

— Београд

супруга г-ђа Милица — Београд

сала га сестра т-ђа Магдалена 0. Шавло-

вића — Београд ·

Управе Државних Монопола у пензији —

Београд пе ПИ ВИ аањ

Уписали се 1899. године.

Окица Глушчевић, новинар, уписали га

другови — Београд И Еј:

Рудолф Бане, апотекар У Пожаревцу, упи-

сала га сестра г-ђица Зорка Т. Модунова

ТВИН5 о ле ве 5- оса о 6

Живан Д. Јовановић, пешадиски капетан

| класе у Крушевцу, уписао га оратг.

Јован, књиговођа Министарства Народне

Привреде — Београд . - с + - : + -

 

ва ст)

.· Рака Миленковић, приватије, уписала га
- 150

_ Сима В. Симић, члан Касац. Суда, упи-

РСП ИЕ о

28. Милош Ж. Петровић, главни благајник

5115)

150

 

ДИН.

дин.

>»



82. Константин Алексић, официр. уписалага
супруга г-ђа МилкаИ== Алексић
Београд - =: ЗР Мо Оне 415 Ол титне

 

Уписали се 1900. године.

338. Драгомир Вучковић, пуковник, министар
војни и пређ. командант дринске диви-
зије — Београд. . 150

34. Милован Т. Јанковић, председник Главне
Контроле у пензији, уписала га супруга
т-ђа Анка— Београд За - 150

505 Ено Васиљевић, пуковник, уписао гаг.
„Бубомир Н. Христић, пуковник Београд 150. ~

36. Димитрије Чохаџић, првенче г-ђе Ната-
лије и г. Ђорђа С. Чохаџића, секретара
сура Беорална а АГ)

37. Радомир А. Тијанић, члан Апелационог
Суда, уписала га супруга г-ђа Христина
— Београд . . · 150

38. Стеван Димитријевић, учитељ. у Великом
Орашју, уписалага супруга г-ђа Љубица 120

ВО Дионисије, рашкоНИЦА митрополит
= Призрен Е 150

40. Светозар Михаиловић, свештенику (Обре-
новцу, уписала га општина обреновачка. 150

ЛА ПР. Влада Ђорђевић, лекар, уписали га
најослижи другови и пријатељи — Бео-
град == · 150

42. Велиззар. Кундовић, пређ. министар, упи-
сао га брат г. Чедомир, трг. — Лозница. 150

43. Мих. Димитријевић, мајор, уписали га
другови г. г. официри ХУ пука „Стевана
Синђелића“ — Зајечар . . . . . . . 150

44. Никола Плајел, техничар, уписао га отац
г. Драгутин, пензионисани директор ре-
алке — Београд . . 15)

45. Ђорђе Аћимовић, трговац — Београд а 15)
46. Ђорђе Стефановић, коричар — Београд . 150

 

  

                         

   

  
   

   

 

    

   

Уписали се 1901. године.

47. Јован П. Вељановић, ученик УГраз. гим-
назије, уписао га зет г. Маја Матић
трговац — Обреновац. а ои Оне

РКРИШНЕ



45.

49.
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Анка Марковићка, уписао је син г. Драг.
Марковић — Београд . : -
Милутин иАлександар, браћа. Јоцићи, уш-
сао их брат г. Светислав. секретар суда
— Смедерево . . -

· Милан 1, Крај Србије, уписала га оп-
штина у Јагодини 25

Ангелина Марићка, уписали је Т-а. Анка
Ракићка и син г. Милан — ерла =

2. Милан [ Краљ Србије, уписала га оп-
штина у Вел. Градишту.

 · Јоца Јовановић, чиновник п супруга. му
Ленка, уписала их сестраг-ца Персида
Јовановићева, учитељица у пензији. —
С. Митровица .

 

   - Д-р Милутин Поповић, лекар, у сала га
супруга т-ђа Ленка са децом — Београд

5. Јоца Дамњановић, пуковник, уписали га
другова питомци УШ ка. В. Академије.
— Београд .

· Моша Д. Алкалај, заступник рабинера,
уписао га син д-р ДавидО адво-

кат. — Београд
· Наца Пурићка, уписала је баба т-_ђа На-
талија Богдановићка — Параћин

· Милан Плајел, ђак, уписао га отац г. Дра-
гутин, пензионисани барентер реалке —
Београд = -
Влад. Атанацковић, трговац — Ваљево.

. Михашло Јевтовић, ученик УШ разреда
гимназије, уписали га родитељи г-ђа Љу-

бица и г. Стеван, златар — Београд .

Уписали се 1902. године.

. Светолик Ранковић, професор, уписала

га супруга г-ђа Боса — Београд
2. Милан [ Краљ Србије, уписала га оп-

штина у Варварину
3. Коста Таушановић, управник Извозне

Банке, уписао га одбор Чачанске Задруге

: Божидар Ђ. Урошевић, медицинар, упи-

  
сао га отац г. Бока, трговац и народни

посланик — Аранђеловац За

~ 1510)

- 150

· 150

150

- 150
150

· 150

   
дин.

дин.

  



  

55. Петар Грубић, пешад. мајор — Ваљево.  
   

  

       

    

 

26. Стева-Д. Поповић, државни саветник на
расположењу, уписала та Врачарска Ште-
дионица — Београд зак

Уплаћују улоге у отплатама за:

т. Ђуру Владића, трговца, син г. Живко, ца-
 рински чиновник Шабац

55. Павла Митића, сврш. медицинара, браћа
г.г. Михаило, Таса и Марко трговци —
Шабац

· Стану Маке. Живчевића, из Милошевца,
син г. Светозар, судија — Пирот

10. Петра Ј. Јаковљевића, из Жабара, брат
т. Јован, практикант — Рудник

 · Петра Илића, ученика УП. разреда гимна-   

зије, отац г. Ђока, трговац — Пожаревац
· Даринку Живковићеву, сестре г-ђа Софија
Ловчевићка и т-ђица Лепосава Живкови-
ћева, учитељица — Београд
Зору, мужг. Светозар Димитријевић, 0:ла-
гајник У.праве Фондова — Београд ..

  

   

150 дин.

190,

· 100: дин,

20

обе

50

РОШ

50

 

  
      



 

ИМЕНИК
_ ЧЛАНОВАСРПСКЕ КЊИЖЕВНЕ ЗАДРУГЕ

ДОБРОТВОРИ

 

Његово Височанство Књаз наследник Мрне јоре Данило

1

Добротвори који су уплатили цео улог:

Утисали се 1892. године.

| Милош В. Валожић, књижар — Београд .

Г. Андра Николић, изванредни посланик и опуно-

моћени министар — Париз .

· Т-ђа Мица Косте Протића — аоал

· Г. Сава М. Новаковић, трговац — Беч

Г. Филип Р. Вујић, књиговођа Управе монопола

— Крагујевац .

Г. Живојин П. Симић, вара Тин ++ танка

· Г. др. Лава Илић, окр. лекар — Зајечар .

· Г. Милутин Ј. Марковић, члан Касационога Суда

— Београд

. Главни Школеки Одбор —– натрел па

9. Ђенерал г. Јован Мишковић, министар војни у

пензији — Београд

7. Драгутин Плајел, директор у пенпа=Танте

· Г. др. Владан Ђорђевић, пређ. председник мини-

старскога савета — Београд

· Г. Јосиф Чечелски, апотекар — поетааени =

150

150

150

150 ;

150

150 7

150 1

150 д

150 1

150 ;

150 ;

150 д.

 

Његово Величанство Краљ Србије Александар !.
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· РГ. Вељко Ђ. Рајковић, председник првостепенор

суда у пензији — Крагујевац.

7. Његово Преосвештенство Епископ Жичкиоим

Сава — Чачак.

· Г.Г. Кнежевић и ТрентаПаи

· Т. Сава ж. Обрадовић, трговац — В. Градиште .

· Г.Г. Јевта М. Павловић и Компанија, трговци —

Београд

· Срез Јадрански Округа Подринскога

. Срез Ресавски Округа Моравскога . -

. Ђенерал г. Сава Грујић, изванредни посланик и

опуномоћени министар — Цариград

24. Његово Високопреосвештенство г. Хаџи Сава те

40.

· Г. др. Коста Николић, апотекар -— Београд

42.

13.

44.

45.

46.

сановић, сарајев. митрополит у оставци—Уцињ

25. Срез Јасенички Округа Смедеревскога.

Г. др. Тоша Недељковић, адвокат — Земун

· Г. Браћа Малићи, трговци — Босанска Градишка,

· Никола П. Пашић, члан Држ. Савета — Београд

· Сима Р. Обрадовић, трговац — Београд.

· Драгомир Петра Арамбашића — Београд

др. Илија Вучетић, адвокат — Нови Сад

др. Мика Кондорош, волеповседник — Нови Сад

· Мирослав Спајић, трговац — Митровица.

„Немања“, ложа слободних зидара — Ниш

П
А
а

Е
Е
Н

· Г. Илија П. Радовић, трговац — Крагујевац

- Г. др. Михаило В. Вујић, члан Државног Савета

— Београд

· Уришка задруга за помагање и штедњу.

· Г. др. Веса Николајевић, одветник  Ириг.

Г. Ђорђе Симеуновић — Шид.

Пн Одбор Учитељског Удружења — Вер

Г. Милан Петровић, велетржац — Вуковар.

Р. Стеван Тубић, чиновник Српске Банке — Загреб

т др. Иван Лазаревић, окр. лекар — Неготин

· Јово Перовић-Лучин — Дубровник.

та Теодора Бошковић, за женску школу Па

Бошковића — Дубровиик

150 д.

150 д.

150 д.
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н
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 - Осечка српека православна црквена општина.
- Г. Илија Маргетић, министар уПИ
- Г. др. Ђорђе ГИ адвокат = Срем. Кар-=

ловци

- Г. Светозар петао. трговац — Бо
Г. Милан Б. Милићевић, члан Држ. Савета у пен-

зији — Београд
Г. Арса Поповић, за ћеркуПаБет ваа

„ Т. 6. Минх. индустријалац — Параћин

Утисали се 1898. године.

· Г. Џетар Веселиновић, управник– а

= Карловци

· Сремеко-Карловачкаазапомагање и штедњу

- Т. Лазар Дунђерски, велетржац и економ — Нови

ба ние ар РА Ева ни а Ра а ена
· Коста В. Недељковић. трговац — Београд .

· Владимир Матијевић, трговац — Загреб.
Петар Николић, трговац — Загреб .

· Лаза Лађевић, трговац — Загреб :
др. Светислав Шумановић, адвокат — Загреб
др. Богдан Медаковић, адвокат — Загреб

Васо Петрачић, град. подначелник — Љубљана

Перо Дрљача, трговац — Босански Нови
· Каменко Ј. Јовановић, књижар — Панчево

- Стеван Поповић-Вацки, нар. заступник на Хр-

ватеко-Славонском Сабору — Товарник

„Зора“, друштво Срба ђака — Беч

Г-ђа Зорка пл. Бајић — Беч .
ГТ.Н.Н. — Б. Гр.

Е
Н
И
Б
е

· Г. Лаза Гавански — Сентомаш

Г-ђа Марија удова Алексијевића — По
· Београдска Задруга 1
· Г. Риста И. Иванишевић, ај —У лоела

: АЕН призренске Богословије
Г. Љубомир Јовановић,АНар. Био;ли-

отеке — Београд .

· ГТ. Урош Благојевић, учитељ у пензији —а

150

150

150

150 ;

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150
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150 к
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150д.

150
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94.

95.
96. “

- Његово Преосвештенство
ЕпископПаМирон

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.
106.

107.

с
р

«

· Г. Урош Предић. сликар — Орловат

· Сентомашка српска црквена општина.

80.

81.

2. Г. Светозар Милосављевић, члан Државнога (а-

Г. Лука Ћеловић, трговац — Београд

Г.Г. Браћа Алатини, трговци — Солун.

Г. Јоца Ж. Јовановић, трговац — Београд .

вета — Београд

83. Срез Пчињски Округа ареинатите
· Г. Лазар Д. Драгићевић — Панчево

то Милева Ристићка — Чачак

· др. Давид Коњовић — Сомбор
- п Синови Димитрија Билића, пеИла

- Г. Лазар Аничић, трговац — Трет

· Нишки Официрски Дом 2.

· Г. Михаило Павловић, трговац — оба
· Окружни Одбор Пожаревачки

2. Окружни Одбор Моравски - -
· Г. др. Валтазар Богишић, професорјепро

 

гор. министар правде — Париз

Окружни Одбор Крушевачки

Општина града Пожаревца .

Окружни Одбор Врањески 2

Николић — Пакрац.

Утисали се 1894. године.

Г. Коста Васић — Босанска, АНА

Општина Града Смедерева

Срез Подгорски Округа Ваљевскога

Г. др. Никола Радивојевић, тајник кр. земаљске

владе — Загреб 5 ~ -

Г. Милаи Мостић, адвокат — Твеонпа -

Г. Живан Живановић, министар на расположењу

Г. Јоца Ђуричић-Биорац. трговац — Рума . .

Окружни Одбор Ваљевски -

Његова Светост Патријарх алии Мрона

Господин Георгије Бранковић — Срем. Карловци

„Слога“, богословеко-књижевно друштво — (). Кар-

ловци

150
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150

- 1000
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150

150

150

150

150
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108.

109.
110.

_ КЛЕ
112.
113.
14.
145.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122

124.

125.

126.

128.

120

130.

190.

132.

Т. Глигорије Барусковић, професор — Карловци

Окружни Одбор Подрински .

Окружни Одбор Тимочки

Г. М. Анастасијевић —а

Г. Стеван Јевтовић, златар — Београд

Т. Ђорђе Павловић, трговац — Београд .

Г. Риста С. Поповић, трговац — Голубац

Т-ђа Јулка и Коста Миленковић, приватијери —
Београд 5 5

Зајечарски бета По :

Утисали се 1895. године.

Т. Филип Јовановић, трговац — Крушевац .

Г. Милан Јовановић, трговац — Велики Поповић

Г. Спасоје Стевановић, трговац — Београд

Крушевачка Певачка Дружина 4

ХрамСв. Апостолаи Евангелиста Марка—ан

2. Срев Лесковачки Округа Врањскога

128. Г. Љубомир Ковачевић. министар просвете п цркве-

них послова на расположењу — Београд

Г. Хенрик Лилер, професор — Београд

Наставнице Више Женске Школе школ. 1995-6 го-

дине — Београд . :

Т-ђа Марија Ф. ЕнгелхартазаИараПогровића

из Јездина, среза трнавскога .

. Ученице Више Женске Школе школ. 1895-6 године

= Београд И

Г. Петар Петровић — лна

Београдски Официрски Дом

Г. Стеван Крстић, трговац — Паланка

Г. Милан Капетановић, професор Велике тттеоте

— Београд =

Г. Милутин К.Пнабнај==ал

Утисали се 1596. године.

3. Војна Академија — Београд и

134. Г. Никола Хаџи-Тома, трговац —а 6

· Г. Коста Петровић, професор — Београд
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136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143. Г

1.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

101:

152.

ИЕ

154.

122.

156:

157.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

Г. Димитрије Властари, банкар — Цариград

Г. Јоца Т. Радић — Суботица .

Врањска акционарска штедионица .

Г. Љубисав Петровић, капетан — Ниш У

Т. Васа Гавровић, великопродавац дувана—Ужице

Задруга Телеграфско-Поштанска — Београд

Г. Пера П. Ђорђевић, члан Држ. Савета — Београд

. Аца Станојевић, штампар — Београд .

а Банка — Београд .

Т. Марко Стојановић, адвокат —ал

Т. Ђорђе Вајферт, индустријалац — Београд .

Архимандрит г. Кирил, ректор па о

Београд ~

Г. Младен ПЦ. ТОИВЕиве пате –Вал

Г. Димитрије (. Чохаџић, секретар — Београд

р. Љуба Крсмановић, трговац — Београд

Т. Михаило Јовичић, винарски трговац — Београд

Г. Димитрије Ћирковић, трговац — Београд .

Г. Димитрије Кремановић, трговац — Београд

Г. Ђорђе М. Станојевић, ИЕ Велике Школе

— Београд 5 :

Срез Пожешки Округа Ужичкога

Срез Вагђевски Округа Ваљевскога . :

Гимназија Краља Александра | — Београд

Срев Космајски Округа Београдекога .

Књажевачки Учитељски Збор . у 5

ТТ. Браћа Ђорђе и др. Јован П. Пеотовић. —

Митровица, аге

Г. Јован Д. Панолину  ЕОЂАКМмин. Пе

— Београд . > :

Г. Филип Павловић,а — Шабац :

Г. Јован Ђермановић — Босанска Градишка .

Утисалт се 1897. године.

Г. Милан Николић, чиновник Српске Банке —

Загреб . 5

ГЛ. Спасоје АЛенОвић ИПн стрит — ел

Градиште

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

11

=

Н
Е

Б
О
Н
А

н
н
н
н
»

Д.

Д.



166.

167.

169.

170.

10

1765

т. Г. Јово Тута, трговац посла
178. Г.
179.

180.

191.

191

                   

ПРЕГОвОПеЕпископ песен посна
дин Димитрије — Шабац

- Т. Никола Стефановић, члан Државног. Па
= Београд 8 -

Срез Крагујевачки Па Орене
Срез Јасенички Округа Смедеревског . =
Т. Стојан Новаковић, изванредни посланик п опу=

номоћени министар — Петроград
ои др. Јован Јовановић-Змај. књижевник — кан

меница

13. Г. др. Милован Ђ. Миловансниј ална ра-
сположењу — Београд

+. Г-ца Савка Жељезовскова, иа–епа
555. Јулије Бубановић, велики жупан у миру —

Загреб . 8
Општина. Града Пета

Јово Барако, трговац — Карловац .
Г. Јулијана Бањанин — Карловац.
Коло младих Срба — Будим-Пешта 5
Г. др. Милан ЈовановићБатут, професор Веи
Школе — Београд

уписали се 1898. године.

2. ТТ. Браћа В. Павловићи, трговци — Крагујевац
· Основна школа у СОмољинцу (окр. пожаревачки)

4. Т-ђа Љубица др. Ник. Ј. Петровића — Београд .
5. Његово Високопреосвештенство Митрополит Го-

сподин Серафим Перовић — Мостар
· ГТЛ. Синови М. Докића, трговци — Мостар .
· ГТ. Михо Пешко, трговац — Мостар 3
· Г-ђа Милева Н. Терзибашићка, 54Месарови —

Београд

у. Е-ђа ПерсидаВлад.онтрговцаЕол
Г. Љубомир Стојановић, професор Велике Школе

у пензији — Београд . 5
Т-ђа Савка т др. Јована Суботића — лото
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192. Б

195.

194.

195.

196.

100е

198.

199.

200.

201.

207

203.

24

205,

206.

2075

2008,

209.

2л

21
919

· Аца Миловановић, пређ. главни цариник, сада

рачуноиспитач Главне Контроле — Београд

Т. Павле Петровић, трговац — Аранђеловац

Г. Тихомир (С. Ђокић, ђак — Аранђеловац .

Утисали се 1899. године.

Т-ђа Полексија Л. К. Лазаревића — Београд .

Његово Високопреосвештенство Архиепископ Бео-

градски и Митрополит Краљевине Србије Го-

сподин Инокентије — Београд

Г. др. Драгољуб М. Павловић, проф. Велике панел

— Београд

Г. др. Војислав (С. ЕНОНАЋе И Це ПЕН

Школе — Београд :

„Гусле“, српско певачко Нина ПИ ОСЕ

Г-ђа Јелена Јовановићка, учитељица у пензији —

Београд =

Г. др. Радован Ни еетОр Бет Школе —

Београд

Г. Драгомир М. Ник секретар —и

Сриска гимназија — Стара Србија: уписали је

чланови управнога и надзорнога одбора Приви-

леговане Народне Банке Краљевине Србије

· Лука Стевановић, трговац — Књажевац.

· Петар Кузмановић, ср. писар — Ристовац .

· Вукосав Груберовић — Бања Лука

· Јово Дабовић, трговац — Бања Лука ,

· Драгутин Гођевац, адвокат — Београд

. Стеван Сремац, професор — Београд .

др. Михаило Цвијетић, окр. лекар — Ваљево

· Ђока Ј. Ђурић, великошколац — Београд .Б
А
Р

212. ла читаоница — Пирот

213.

214.

215.

216.

715

Г. Милан И. (О. Аврамовић, земљоделац иза

за успомену на пок. жену Живану.

Основна школа — Миоковци (руднички).

Наставници српских школа — Битољ .

Г. Стеван Ј. Паранос, трговац — Шабац

Г. Ђока М. Јосимовић, свр. правник — Шабац
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218

219.

220.

221

222

223

224

229

226

221

228
590

Т. Иван Павловић, кројач пркв. одела — Београд
Т. Глиша Ђукић. срески писар — Ивањица

· Књижница окр. школ. надзорника — Чачак
· Основна школа — Слатина (рудн.).

2. Г. Драгољуб М. Божиновић,о

28. Основна школа — Брчко ~
„ Г-ђа Емилија уд. Ђорђа Савића — бетелен
· Т-ђа Јулија Мајски рођ. Продановић — Сегедин
· ГТ. др. Михаило Шушкаловић, лекар — Скопље.

7. Г. Љубомир Божић, пивар — Скопље

Уписали се 1900. године.

- Основна школа — -Мал. Дренова (морав.)
229. Основна школа — Обреновац .

280.

231:

239:

203.

234.

235.

236.

291.

288.

239:

240.

241.

242.

243.

244.

245.

246.

247.

248.

Београдска Трговачка Банка.
Г. Милутин Милутиновић, трговац — пасата
Г.Г. Синови пок. Радована Кандића, професора п

школ. надзорника — Пожаревац . 5
Т-ђца Бранислава кћи г. Нестора уавојаовића,

вишег инжињера — Београд
Основна школа — Трнавци (крушевачки)
Српска Читаоница — Книн
Г. Милан Бранковић, трговац — ава
Г. Тоша Петровић, трговац — Сри. Моравице
Г. Драгутин М. Милутиновић, гимназист — Ниш.
Књижница окр. школ. надзорника — Ппрот
Г. Миленко Пешић, потпоручник — Београд
Манастир Добрићев — Далмација
Г. Џетар Милошевић, капетан -— Зајечар
Основна школа — Куршумлија,

Београдска Трговачка Штедионица
Г. Војислав Ракић, апотекар — Параћин
Општина града Београда
Гамназија Краља Милана | — Ниш
Г. Ђорђе А. Генчић, пређ. министар унутрашњих

дела — Београд

 

- Г. Георгије Марјановић, артЛЕТЕ. па
и настојатељ манастира Хопова
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_ Словенски семинар унишверситета — МЕ

(Бреслава)

· Г-ђица Христина 4. онен учитељица —

Крушевац

2. Манастир Гомионица _ :

· Г. Манојло Торбица, трговац —Мора

4. Народна Библиотека — Ст. Бечеј :

55 Г. Љубомир Ђонић, фотограф — Крагујевац

26. Г. Ђорђе и Риста Јелачићи, трговци — Мостар

57. Г. Јован С. Јовановић, учитељ — Београд .

8. Г. Милан Ф. Петровић, поручник -— Београд .

. „Растко“ дружина ђака призренске Богословије

— Призрен Пра:

РГ. Ђока Стефановић, трговац — Брчко

„Шобратимство“ ђачка дружина, — Београд

Т. Димитрије Ђукнић, свештеник — Калањевци .

Т. Ђока (С. Милосављевић, трговац — демун .

Т. Љуба Јоксимовић, књижар — Београд

Г. Г. Браћа Тодоровићи, трговци — Смедерево

Црква Заова — округ пожаревачки

Г. Божидар Тасе Миловановића —Па

М. 6. Ивановић, гимнавист — Аранђеловац

Јов. Коловић, — Ерић — Сребрнвица,

Божидар Хр. Алексић, ђак Трг. Академије —Уб[0

Мита Благојевић, свештеник — Врело У

Душан Л. Ђокић, чин. Управе Фондова- Београд

Ч._ А. Петровић, професор — Београд ·

1

о

· Г. Адолф Екерт. директор — Праг.

Г.

ЈЕ

1о

Је

· ПГ. Езра Ј. Леви, мењач — Београд .

- Основна школа — Велика Плана (емед.)

· Основна школа — Планиница (тим.) с

· Г. Стев. Карамата, тајник Српске Банке — Загреб
2

· Ђорђе Јовановић, трговац — Доња Тузла

Т. Даница Мандић, учитељица — Бешка

Г. Драгутин Пећић, адвокат — Јагодина,

Т. Алекса Поповић, трговац — Голубац.

Т. Реља 3. Поповић, философ — Београд

Т. Димитрије Стојановић, порезник — Пирот.
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285.

286.

287.

288.

289.

290.

2915

202.

209

294.

209.

206:

29

298.

2009

300.

301.

302.

303.

304.

305.

306.

307.

308.

309.

310.

311.

92.

9192

314.

55

_Уписалт се 1901. године.

Г. Младен Марковић, трговац — Топола,
Основна школа — Кусадак (смедеревски)
Т. Михаило Срећковић, ђенерал у пензији —

Пововраде == = #
"Оеновна школа — Јовац (моравски)
Г. Јаков Дав. Јеушуа, трговац — Шабац
Т. Филип Христић, министар у пензији — Београд
Збор Учитељског Удружења. за срез млавски .
„Узданица“ дружина ђака Учитељске Школе —

Јагодина . еру
Г. Тома Јовановић, пуковник у пензији — Београд
Његово Високопреосвештенство Митрополит Ро-

сподин Глигорије Живковић — Доња Тузла
Српска народна читаоница — Доња Тузла
Књижница, Гимназије Господара Јована. Обрено-

вића — Чачак ан
Г-ца Јелисавета Николићева. — Земун
Г. Благоје Т. Недић, пензионар — Београд
Г. Спасоје Јаковљевић, капетан — Лозница
Основна школа — Рековац (моравски)
Г. Сава Р. Шантић — Мостар . па а
Г-ца Катарина Стојковићева, учитељица - Јагодина
Г. Мата Јовановић, управник Управе Фондова —

Београд па ест Пе ара та =
'. Коета М. Ђурић, комисионар — Београд
Алекса Борисављевић, трговац — Пријепоље .

· Коста Јовановић, трговац — Доња Тувла
Лазо Р. Јовановић, трговац — Доња Тузла

'. Перо Стокановић, трговац — Лоња Тузла.
['. Станоје Ђорђевић, трговац — Жагубица.
„Сватовац“ друштво за удадбу и женидбу —
Џараћин и јен тња И И

Г. Танасије Тодоровић, инжињер — Ужице
Г. Коста Добрић, срески писар — Алексинац.
Г. Ћирило Јанковић, учитељ — Остра (рудни.)
Г. Светозар Видаковић, професор — Београд .
Занатлијско Удружење — Ужице

а
~

5
М
е
н

н
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5. Основна школа — Врмџа (нишки)

т. Основна школа — Милошевац (смедеревски)

3. Основна школа — Пољна (моравски) .

- 7. Ђорђе Трифуновић, мајор — Крушевац

- Г. Милорад Н. Ђукановић, учитељ — Београд

- Г. Нинко Милинковић, капетан — Београд .

2. Т. Бела Вебер, коричар — Београд

3. Основна школа — Велика Крсна (а 5

Уписали се у 1902. години.

- „Момчило“ певачка дружина — Пирот

5. Г. Танасије Ристић, трговац — Београд .

326. Г. Михаило Т. Банковић, ђак — Београд

27. Г. Никола К. Микић — Параћин

328. Илија Добријевић трговац — Книн

329. Раде Петровић — Српске Моравице

380. Чеда Мијатовић, сенатор — Београд

881. Ресавска Штедионица — Свилајнац

332. Офпцирски Дом — Крушевац

888. Г. Драгољуб И. Јаковљевић, гимназ.П

884. 1. Д-р Живко Михаиловић, лекар — Мионица

885. Г. Лазар Мијушковић, прногорски консул— Скадар

886. Г. Петар Новаковић, капетан, ађутант кнеза на-

следника — Цетиње =

387. Г. Петар Вас. Бабића ПИ

888. Г. Никола. Тесла — Њу-Јорк а

389. Гимназија Кнеза Михаила — Пива

840. Т. Милан М. Јовановић, великошколац — Београд

341. 1. Иван Ил. Вукићевић — Београд

342. Р. Драгутин Радишић, медицинар — Беч

343. Драгутин Костић, супленат — Београд

344. Т. Др. Јарослав Хелић, сан. поручник — Крагтаван

345. Српска општина за школу — Пљевља

346. Миливоје Поповић, трговац — Београд

347. Влада Ивановић, свештеник — Нересница

948. 1. Трифун ПирајЕВИН) наставник УаполоРИЈЕ
= Призрен ; ; па

349. 1. Крста В. Пела ПИ — па

350. с Арсеније, удружење омладине — Пећ

С. К. ЗАДРУГА

~
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351. Марко Ђукановић. шеф грађевинарства — Цетиње 150

352. Књижница српске основне школе — Феризовић . 150

п :

Добротвори који уплаћују улог у три годишња рона:

1. 1. Г. Милан Арсенијевић, трговац — Београд . . 250

2. Г. Ђорђе А. Хаџић. свештеник — Липе . . . . 50

3. Официрека читаоница — Књажевац . . . . . 50

+. Српске школе — Дубица. . Ко

5. Г. дер Ђорђе Димовић, лекар — Би Зерании 7  О

6. Г. Јанаћко М. Јанковић, трговац — Београд . . 1001.

т. Г. Живојин Д. Страхинић, ђак — Параћин . - . 100.

8. Г. Милан Паштрмац, поручник =— Београд . - - 501.

9. Г. Стеван П. Поповић, коричар — МОЛИ а аЕде

10. Основна школа — Параћин 0... . 5 инвиоО

П. Г-ђица Лепосава Бл. Ина ученица —
повопрад = - 20д.

12. Г. Милинко Оревенит15 ПЦ 100д.

18: Г. Марко Марковић, учитељ — Бељина . . . - 50

14. Књижница призренских народних школа . . . 5051.

15. Г. Лазар Кнежевић, супланат — Врање. - . . 1004.

16. Т. Јован Брежанчић, свештеник — Јеремићи . . 501.

17. Пожаревачка Официрска Читаоница . . . . - 501.

18. Г. Мих. Даниловић, учитељ =— Скошње . . . . 52

19. 1. Ст. Самарџић. капелан — Шабац - . - - . 100.

20. Г. Милан Јовић, кр. пошт. официјал — Земун . 20

91. 7. Милорад Стефановић, срески пиеса 50

22. ГР. Коча Паранос, трговац — Шабац . . . . . 1005.

28. Г. Александар Ћирић, трговац — Смедерево . . 1001

24. Г. Марко Радуловић, ср. начелник — Љубовија . 501.

25. Г-ђа Неранџа Антоновићка. — Ново Село, уписао
је син та гипорије, етругар ~ - - - 100 5.

25. Српско Академ. Књ. Друштво „Србадија“ —а 100

27. Г, Јован Мићић, трговац — Доња Тузла . . - 20

25. Основна школа — Вел. Орашје (смедер) . - . 601.

29. Основна школа — Лововик (смедер.) - - - . . 60:

30. Основна школа — Сараорци (емедер) ~ . . - 601.

31. Основна школа — Крњево (емедер) . . - - - 202.

32. Основна школа — Марковац (смедер) - - . - 20
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38. Основна школа — Нови Аџибеговац (смедер.)

34.

- Основна школа — Стари Аџибеговац (смедер.
- Основна школа — Трновча (смедер.) . - . ..

“. Г. Г. Алекса п Војислав Јефтановићи — Сарајево
:. Основна школа — Броћанац . .

- Основна школа — Машвина
0. Основна школа — Мочила

- Основна школа — Нова Кршља
2. Основна школа — Раковица
3. Основна школа — Лесковац

· Општина — Топоница. – а: |

5. Г. Љуба Суботић, апотекар — Ужице

46. Ви Па ЕМ те

· Г. Лазар Т. Влајић, професор — Београд
ГР. Милутин Радојкић, свештеник — Михаиловац

· Г. Петар Вукашиновић, апотекар — Смедерево
· Друштво Цетињске Читаонице п „Горског Вијенца“

Основна школа — Ракинац (смедер.) .

Н. 8. — Власаница, .

 

   

„ Р. Ђура Матановић, члан окружног суда — Цетиње

· РГ. Душан Греговић, црног. консул — Скадар .

— '. Јаша Ненадовић, поручник — Цетиње

· Гавро Гашић, свештеник — Сарајево . .

- Јанко Милић, капетан окр. и председник окр.

суда — Цетиње

- Г. Јанко Вукотић, команд. стајаће војске — Цетиње
Г

Г

· Командир Матан Божовић, управитељ вар. Цетиња,

. ГР. Милош Шаулић, секр. мин. привреде — Цетиње

59. Т. Томо Мар-Мартиновић, оп. председник — Бајице

0). Г-ђа Спасенија Узелац, за сина Стевана— Паланка,

· Г. Мара. Ковачевић, учитељица =— Земун

- Г. Љубица Морар, учитељица — Земун

- Г. Др. Миливоје Бабић, адвокат Земун .

· Г. Андра Парађанин, трговац — Пољна (морав.)

 

· Основна школа — Вел. Грабовница (крајин.) .

· Основна школа — Колари (емедер.)

- Основна школа — Враново (смедер.)

. Основна школа — Ковачевац (смедеревски)

- Г. Ђорђе Милошевић, евештеник — Впнча (беогр.)
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т0. Основна школа = Бељина (београдски) - : . - 100

11. Оеповна школа — Селевац (емедер) - - - - . 501.

т2. Г. Константин Ћ. Кучобоја, ђак — Аранђеловац . 301.
13. Г. Андра Н. Динић, ср. писар — Каменица - . 501.

14. Основпа школа — Рабровац (емедерев) . - . - 5042.

15. Г. Радомир Вешовић. војни капетан — Цетиње . 250 к.

16. 1. Душан-Ј- Матковић — Београд . . -. - - - 504.

“1. Г. Алекса Д. Стојадиновић, трговац — Трстеник 50 а.

18. 1. Бориша Ст. Чађевић, реалац — Београд . . 5042.
19. Основна школа — Мраморац (смедеревеки) 50. Д.

80. Т. Ђуза Ђурашковић, командир п благајник мин.

== аренине ељ -еа Пру а аУе

81. Г. Герасим Поповић, свештеник Алексанлрован

(рутеари) у ниЗе

52. Г.Војнслав Борић, учит. В.Д. Школе— Сарајево 60 Е.

85. Г. Ива Поповић, суд. писар — Гор. Милановац . 50 Д.

84. Основна школа — Алекспнац. . - - - . . -. 202

85. Основна школа — Удовице (смедеревски) . . . 501.

86. Г. Јован Ердељановић, професор — Београд . . 501.

87. Г. Алекса Јовановић. пастав. гимназије Битољ 50 1.

И.

Добротвори по зборској одлуци:

(41. 17. ПРАВИЛА)

 

1. Г. Антоније Паштовић, члан Касационог суда = Београд.

2 Т. Васа Живковић, протођакон п учитељ — Пожаревац

3. Г. Вељко Копстантиповић, учитељ — Панчево.

4. Девојачко Друштво — Велика Кикинда.

5. Р. Димитрије Ј. Трпчковић, директор гимназије Крушева

6. 17. Јевта М. Павловић п Компанија, трговци — Београл

т. ТГ. Јован Бућин, парох — Котор.

8. Г. Михаило Бобић, дпректор гимназије — Смедерево.

9. Г. Никола Т. Кашиковић, уредник „Босапеске Виле“ —
Сарајево.

10. + Павле М. Поповић, професор — Цетиње. |

1. Г. Павле М. Софрић, проф. гимназије Краља Милана — Ниш-

12. 1. Паја Марковић, професор — Орем. Карловци.

3. 1. Радивоје Поповић, уредник „Добротвора“ — зЗагрео.

14. 7 Сава Бјелановић, уредник „Српскога Гласа — далар.



 

 

15. Г. Сава Ћ. Омчикус, трговац — Книн.
16. 1. Светозар Брашован, учитељ — Вршанл.
17. Г. Светозар Томић, професор — Скошље.
15. РГ. Светолик Краљевачки. књиговођа акционарске штеди-

онице Врање.

19. Г. Стева Страјинић. тајник српске црквене ошштине —
Доњи Осе. |

20. К. Тихомиљ Р. Остојић. професор — Нови Сад.
21. Г. Вељко Радојевић, трговац — Сан-Франциско.
22. у Владимир Ђорђевић, окружни економ — Ниш.
23. ТГ. Коста М. Поповић, порезник Параћин.
24. Г. Панта В. Ђукић, потпоручник — Ужице.
25. Г. Савко Филиповић, учитељ — Миоковци.

26. Т_ Васа Николајевић, прота — Ириг.
27. Г. Васа Симић, учитељ Грађанске Школе — Обреновац.
2~. Г. Веља Павловић. учитељ Грађанске Школе — ГР. Ми-

лановац.
29. [.' Душан Поповић, учитељ — Рума.

50. Г. Силвестар Поповић — Будва.
81. Г. Стеван Благојевић, благајник штедионице — Шид.
32. Г. Тадија П. Костић, свештеник == Г. Милановац.
39. Г. Јован Воркапић. катихета — Петриња.
94. Т. ЈБубомир Јојић, учитељ — Пирот.
55. 1. Петар Бојовић, пуковник — Ниш.
26. Г. Благоје Д. Тодоровић, управник ратарске школе —

Краљево.

5г. Г. Јован Вучанон, учитељ — Митровица.

88. 1. Стеван Калембер, трговац — Кореница.

9. 1. Филип Мијатовић. свештеник  Гуча.

почасми чахли:

ГР. Стојан Новаковић, академик, изванредни по-

сланик и опуномоћени министар — Петроград.

–ир-—=——=



Фонд попа Михалаћа

који је 17. августа 1892. године основао син

покојнога Михаила Димитријевића, београдскога свештеника

т др. Лаза М. Димитријевић

окРУЖНИ ФфФИЗИКУС

и предао Српској Књижевној Задрузи, да приходом од тога

фонда награди сваке пете године по један спие,

износи 1000 динара.

Пи

Задужбина др. Ђорђа С. Ђорђевића, професора

који су на глас 0 смрти његовој, 26. априла 1598. године,

почели купити, место надгроснога венца, покојникови

школеки другови пи предали Српској Књижевној Задрузи,

да приходом од те задужбине награди сваке пете го-

дине по један спис који се бави српским народом,

износи 1500 динара.

 

Фонд игумана Филарета Петровића

који је г. игуман Филарет, настојатељ манастира Вратне, осно-

вао 16. маја 1899. године на дан тридесето-годишњице свога
монашкога живота и предао Српској Књижевној За-=

друзи, да од његова интереса сваке пете године
изда по једно дело философско - исторнске

или у опште поучне садржине

изпоси 1000 динара.

Фе

Фонд пок. Милама Марића, студента

који је је својим тестаментом основала његова мајка

покојна Ангелина Марићка.

износи 2000 динара.

бе



ОСНИВАЧИ И УЛАГАЧИ

СРБИЈА

ЕКОГРАД

Непосредно. — Оснивачи: гл. Алекса Ј. Милутиновић,

кавеџија. Алекса Станојевић, професор. Александар Глишић,

капетан. Александар Машин, пуковник у пензији. александар

(Стаменковић, директор у пензији. Александар С. Шевић, ђак.

Атанасије Геортијевић, пензионар. Богдан Јанковић, професор.

Богдан Поповић. проф. 8. Школе. Др. Божа Банковић, лекар.

Божа А. Вуковић, виши контролор. Божидар Маршићанин,

управник Београда. Браћа Јанковићи, ђаци. Васа Антонић.

министар војни. Васа Крстић, инспектор Дунавског Пароброд-

ског Друштва. Владимир Гођевац, трговац. Владислав М. Бо-

шковић, адвокат. + Владислав Чортановић, трговац. Др. Во-

јислав Бакић, проф. Велике Школе. Вучко К. Ђорђевић, члан

Касације. Др. Дим. Герасимовић. лекар. Димитрије Довијанић,

директор у пензији. Димитрије Клидис, слушалац политехнике.

Димитрије Николић, пуковник. Драгутин Дулић, поручник. Др.

Ђока 1. Владисављевић, лекар. Др. Ђока Николић, министар

пар. привреде. Живко ђ. Ђорђевић, потпоручник. Живојин Ми-

шић, пуковник. Зорка Ивковићева, учитељица. Илија Гојковић,

пуковник. Ирена Душ. Поповића, Јелачић Павловић, контро-
лор жел. дирекције. Јелена Ј. Димитријевића. | Јелена Ма-
ринковић, модискиња. Јован Бадемлић, пензионар. Јован Пе

Ванлић, пуковник. Јован Лазаревић, пензпонар. Јован Д. Ни-

колајевић, медицинар. Јован Николић, члан Касације. Јован Д.

рапорчетовић, почасви ђенерал. Катарина Милић. Катарина

Холецова. Коста Д. Јездић, члап Гл. Контроле. Коста Пан-

тић, пуковник. Лазар Ј. Обрадовић, учитељ. Буба Поповић,

порезник. ЉубаА. Станојевић, члан Нар. Позоришта. Љубиша,

Перишић, ђенерал. Љубомир Марковић, председник Пореске

Управе у пензији. Мата Бошковић, начелник министарства
иностраних дела, Милан Обрадовић, писар министар. привреде.
Милан А. Павловић, трговац. Милан О. Петровић, инжињер.
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Миливоје К. Бранковић. секретар. Милпвоје Прајзовић, пен-
зпонар. Милка Алексић - Гргурова. чланица. Нар. Позоришта.
Милован Ђ. Глишић, помоћник библотекара- Нар. Библиотеке.
Милован Миленковић, трговац. Милорад Дамњановић, ђак.
Млорад Куртовић, ђак. Милош Цветић, редитељ Нар. Позори-
шта. Михаило Аврамовић, управник Земљор. Задруге. Михаило
1. Ђурић. трговац. Михаило Ковачевић, пензионар. Младен
Николић, потпуковник у пензији. т Настас Јовановић, пређ.
управитељ Цвора. Др. Никола Вучетић, лекар. Никола. Јанковић.
порезник. Никола Б. Нинић. члан Апелације. Павле Ковељап,
пензионар. Павле С. Павловић, професор. Паја К. Михаиловић.
саветник. Паја Обрадовић, кафеџија. Петар Ј. Петровић, бра-
вар. Др. Платон Папакостопулос, лекар. Рака Филиповић, члан
Касације. Риста Милић, чиновник. Сава Јанковић, инспектор
мин.- унутрашњих дела. Савка Панићка. Светислав Здравковић,
професор. Светислав Ст. Симић, професор. Светозар Боторић,
трговац. Световар Јањић, члан Касације. Светозар Нешић, пу-
ковник. Светозар Стевановић, ресторатер. Светозар Шурдило-
вић, члан Главне Контроле. Сима Јеротић, порезник. Сретен
Пашић, управитељ В. ж. Школе Краљице Драге. Стева Пет-
ковић, пензионар. Стеван Ловчевић, начелник мин. просвете.
Стојан Протић, управник монопола. Таса Ј. Миленковић, члан
Главне Тото.Тихомир Николић, трговац. Тодор Мраовић,

Улагачи:г.г. Алекса Новаковић, професор
У пензији. Алекса Петровић, мајор. Андра Милосављевић, се-
кретар мин. финансија. Арон Нинчић, министар правде. Богдан
Лукић, чин. мин. привреде. Богољуб Јовановић, начелник мин.
привреде. Босиљка Антонијевићева. Будимир Николајевић, ме-
дицинар. Веља Јовановић, шеф магацина. Витор Кретић, ма-
турант. Војислав Весовић, војно судски капетан. Војислав Ра-
шић, правник. Гаврило Јевтић, капетан. Гец Кон, књижар.
Димитрије Калајџић, члан Пор. Управе. Димитрије Павловић.
потпоручник. Јрагиша Здујић, пређ. сарач. Драгутин Симони-
чић, порезник. Душан Туфегџић, капетан. Ђока Ивковић, учи-
тел. Ђорђе Ранојевић, писар мин. привреде. Живојин Илић,
гимназист. Живојин Милојевић, порезник. Жика Будимировић,
чиновник Управе Фондова. Јелисавета Д. Спасићка. Јован Вељ-
ковић, потпуковник. Јован Зрнић, подинжињер. Јован Сремап.
лимар. Јовица Јовичић, поручник. Коста Наумовић, чиновник
железнички. ЈБубишаВујовић, гимназист. Љубомир Бирговић,
професор у пензији. Магдалена Бутковићева, учитељица школе
за глувонему децу. Мара С Јончићка. Милан М. Милићевић,
судски поручник. Милан АЕ Струнџалић, суд. писар. Милан
Христић, гимнавист. Миливоје Лазаревић, потпоручник. Милија
Кумрић, ђак. Милош Поп- Јованов,“ берберин. Миро Делевић
правник. Михаило Рајковић, инспектор министарства унутр.
дела 'у пензији. Михаило Росић, пензионар. Нахман Коен. трг.
Никола Жив. Кретић, трговац. Никола Марјановић. правник.

            



Никола. Миленковић, потпуковник. Никола Николајевић, рачу-

нонспитач Главне Контроле. Никола Пејовић, потпоручник.

Павле Димић, инжињер. Павле Ђ. Петровић, чиновник Управе

Фонлова. Пера В. Ђерасимовић, књиговођа. Петар М. Никетић,

учитељ у пензији. Петар Петровић, трговац. Радивоје Фили-

повић, потпоручник. Радомир Лазић, практикант. Радомир

Новаковић, писар. Самко Живковић, књиговођа. Светозар Гли-

шић, мајор. Светозар Димитријевић, благајник Управе Фон-

дова. Др. Светозар Марковић, лекар. Световар Миханловић.

сврш. философ. Светозар Недељковић, инжињер. Сима Протић,

апотекарски помоћник. Стеван Којић, цариник. Стеван Луковић.

почасни ђенерал. Стојан Ђурђевић, учитељ у џензији. Тића

Машаревић, гимназист. Фридрих Попе. адвокат. Челомир Ко-

вачевић. ђак (70). — 162 чланова.

Код повереника из Београда.

Повереник г. Андра Аголић, поштар. — Оснивачи:

г. г. Душан Недић, трговац. Јаков Петровић, секретар. Ка=

тарина Николић. Милан Обрадовић, секретар мин. привреде.

Др. Павле Стејић, лекар. Опира Милошевић, трговац (6). —

Улагачи: г. г. Даница Марковић, надзорница у монополу.

Душан Рашић, поштар. Жика Аћимовић, судија. (ју —09

чланова. Види округ ужички.

Повереник г. Анта Боди, начелник мин. финансија. —

Оснивачи: г.г. Анта Боди, нач. мин. финансија. Др. Давид

Алкалај, адвокат. Живко Леоновић, трговац. Јаков Челебоно-

вић, “ адвокал, Пера И. Јоваповић, трговац. Рафаел Финци.

адвокал(6). 6 чланова.

Повереник г. Благоје Т. Недић, пензионар. — У ла-

гачи: г. г. Душан Тодоровић, трговац. Миленко Недић, пот-

поручник (2). — 2 члана.

 

Види округ нишки.

Повереник г. Благоје Д. Тодоровић, секретар мин. на-

родне привреде. — Оснивачи: г. г. Алекса ЈБ. Поповић,

тлавни марвени лекар министарства привреде. Александар М.

Секулић, секретар министарства народне привреде. Велимир

Марковић, свештеник. Јаков А. Марковић, инспектор мин. при-

вреде. Др. Марко 'Т. Леко, професор Велике Школе. Милан Т.
Грковић, секретар мин. привреде. Мирко Миљковић, управник

Топчидерске Екопомије. Павле Т. Тодоровић, секретар мин.

народне привреде (8). — Улагачи: г.г. Максим Богавац.
писар Срп. Пољопривредног Друштва. Михаило Петровић, чи-

новник Срп. Пољопривредног Друштва. Стана С. Тодоровић.

«врш. ученица В. Ж. Школе (3). — 11 чланова.

Види све округе осим београдског, крајинског. ,



Повереник г. Васа И. Петровић, професор. — Осни-
вачи:р. г. Васа Димић, професор. Раврило Јовановић, про-
фесор. Димитрије Милојевић, професор. Максим Трипковић, про-
фесор. Др. Манојло Смшљанић, професор. Миле Павловић,
професор. Миливоје Ј. Поповић, професор (7). — Улагачи:
г. г. Јеротије Новитовић, супленал. ЈБубица Бал. Барловца.
Милан Милосављевић, супленат. Никола Врсаловић, професор.
Радојко Деметровић, супленат (5). — 12 чланова.

Шовереник г. Гаврило Р. Раденковић, трговац. —
Оснивачи: пр. Алекса Антић, трговац. Владимир Малина.
учитељ језика. Владимир М. Шишмановић, трговац. Гаврило
Р. Раденковаћ, трговац. Ђока М. Боглановић, хотелијер. Живко
(С. Богдановић, трговац. Живко Матић, трговац. Јован Иса-
иловић, трг. агенат. Јован К. Јовановић, трговац. Марко Ву-
летић, трговац. Стеван Ђ. Танасковић, трговац (4). —У ла-
гачши: р.г. Вучко М. Богдановић, трговац. Ђорђе Вучо.
трговац. Мика |. Бошковић, ђак. Миливоје Поповић, трговац.
Сима. Оореновић, птеар. Станимир Радовановић, трг. помоћник
(6). — 17 чланова.

Види округ нишки, смедеревски.
Повереник г. Данило У. Романовић, трговац. — О си и-

вачи: г. г. Драгутин Ј. Живадиновић, ревизор. Евгеније Га-
јиновић, пуковник у пензији. Ивко Ивковић. члан Апелације.
Илија Кремшћ, секретар мин. привреде. Лазар Николић, чи-
новник. Мита Џетровић, хотелијер. Младен Вељковић, трговац
(1). — У лага чи: г. г. Бока Богдановић, потпуковник. Пе-
тар Илић, руд. инжињер. Светпелав Радовановић, администра-
тор Београдских Новина. Светозар Радаковић, поштар. Танасије
Митровић, капетан у пензији. Тихомиљ Ш. Стојановић, благај-
пик поште п телеграфа (6). — 18 чланова.

Повереник г. Димитрије 4, Полубовић, чиновник Бео-
градске Задруге: — Оснивачи: ел. ЈБуба Новаковић, чинов.
Београдске Задруге. Пера Кики, чиновник Београдске Задруге.
Радмила А. Милошевића, ученица гимназије. Тодор М. Костић
чиновник Београд. Задруге (+). — Улагачи: гл. Димитрије
Уничић, чиновник Београд. Задруге. Јован М. Обрадовић, чи-
новник Београд. Задруге. Коста Ј. Константиновић, чиновник
Београд. Задруге. Милан Бабић, чиновник Београд. Задруге.
Милан Сарајевчић, чиновник Београд. Задруге. (С. Симоновић.
олагајник Београд. Задруге (6). — 10 чланова.

Повереник г. Аивојин О. Дачић секретар Велшке Школе
= Оснивачи: гл. Андра Ђорђевић, министар просвете и цр-
квених послова у пензији. Андра Ј. Стевановић, проф. Вел.
Школе. Аца С. Борпсављевић, проф. В. Школе Богољуб Тирић,
професор. Др. Војпелав . Ђорђевић, проф. Вел. Школе. Др.
Ђорђе Петковић, професор. Живојин Ј. Јуришић, професор.
Живојин Перић, проф. Вел. Школе. + Илија Ј. Стефановић, пот=
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пуковник. Јевта Стефановић, проф. 8. Школе. Јеленко Миха–

иловић, професор. Јован Жујовић, проф. 8. Школе. Јован Н-

Томић, професор. Књижница Гимназије Вука (Ст. Караџића.

Коста Главинић, професор Вел. Школе. Коста Н. Христић, по-

сланик у Бечу. Лука Лазаревић, директор Гимназије Краља

Александра. Милан Лазаревић, адвокат. Миленко Вукићевић,

професор. Др. Миливоје Јоваповић, професор. Милош (С. Динић,

професор. Мирко Поповић, професор. Др, Михашло Гавриловић,

управник Државног Архива. Михаило Миладиновић, философ.

Михаило Марковић. директор гимназије у пензији. Др. Ми–

хаило Петровић, професор Велике Школе. Никола „Јазић, про-

фесор. Никола Несторовић, хонорарни професор Вел. Школе.

Никола Радојкић, благајник министарства просвете. Никола

И. Стаменковић, проф. Вел. Школе. Никола Христић, председ=

ник Држ. Савета у пензији. Павле Поповић, професор. Петар

Раносовић, виши учитељ Вел. Школе. Др. Светолик Радовано-

вић, проф. Вел. Школе. Слободан Јовановић, проф. В. Школе.

("рета Отојковић, директор Гим. Вука Стеф. Караџића. Стеван

Предић, професор. Тјешимир Старчевић, в. учитељ. Тодор Ра=

ливојевић, супленат. Др. Чеда Митровић, доценат Вел. Школе

(40). — Улагачи: гл. Алекса Вучковић, благајник Нар. По-

зоришта. Александар Белић, проф. Вел. Школе. Др. Богдан

Гавриловић, проф. Вел. Школе. Божа Прокић, проф. 8. Школе.

Божидар Михашловић, писар. Боривоје Вл. Тодоровић. ђак.

Бошко Бошковић, философ. Бранко Поповић, техничар. Бу–

димир Раденковић, трговац. Велислав Вуловић, в. пижињер и

хон. проф. Вел. Школе. Владимир Стефановић, правник. Воји-

слав Антонијевић, чиновник. Владислав Вулићевић, професор-

Дим. Стефановић, вероучитељ. Драгољуб Јовановић, писар ми=

нистарства просвете. Добросав Урошевић, супленат. Драгутин

Ђорђевић, хон. проф. Вел. Школе. Драгутин Костић, супленат.

Душан Симић, философ. Живко Павловић, свршени иравник.

Јован Крдељановић, супленат. Јован Ивковић, писар Држав-

Архива. Јован Лончаревић, правник. Лр, Јован Скерлић, до-

ценат В. Школе. Јоца Станковић, виши инжињер и хоп. проф.

Велике Штоге. Јосиф Ковачевић, гимназист. Др. Каменко Су

ботић, библиотекар Вел. Школе. Косара (0. Бобићева, философ.

Коста Јовановић, техничар. Креста Драгомировић, санитетски

поручник. Милан Дукић, професор. Милан Миладиновић, прав=
пик. Милан ЉЂ. Милијашевић, философ. Милева Суботићка,
учитељица. Миленко Љ. Поповић, правник. Милепко Ранчић,

секретар Државног Архива. Миленко (Стејић, правник. Ми-

ленко Турудић, виши инжињер и хонорарни професор Велике

Школе. Миливоје Смиљанић, техничар. Милорад А. Јовановић,
правник. Милош Зечевић, философ. Милош Јовичић, правник.
Михаило Дојчиновић, правник. Михаило Милојевић, свештеник.
Никола Ранојевић, професор. Никола, Отанаревић, правник.

Грифун Кацлеровић, правник. Пера Милојевић, свештеник.



 

Др. Шетар 1. Вукићевић, професор. Радоје Дедннац, философ
Реља, Ђорђевић. правник. Риста Николић, супленат. Стеван
ЧТавковић, гимназист (253). — 98 члана.

Види округ крагујевачки,
Повереник г-ца Зорка 4. Васиљевићева. класна учи-

ттељица Више жен. Школе Краљице Драге. — Улагачти: г=ђице:
Витослава Јовановићева, ученица. Вукосава Настићева, уче-
пица. Букосава М. Поповићева. ЈБубица Тешићева учен. В.
Женске Школе. Стана В. Савићева. Сафија Окановићка(6). —
6 чланова. 5

Повереник г. Јахов Алкалај, секретар јеврејске црквене
копштине. — Оснивачи: гл. Аврам Були, ђак. Аврам С. Коен,
трговац. Јаков С. Меламед, трговачки агенат. Јосиф Х. Демајо.
трговац (+). — Улагачи: вл. Аврам С. Левић, књиговођа.
Арон А. Алкалај, чин. Управе Фондова. Давид Пијаде, фило-
«оф. Естира 11. Русо, учитељица. Исак Д. Фарки, ђак. Јаков
Барух, трговац. Јелена (С. Демајо. Јосиф И. Фаркић, ђак. Леон
де Леон, књиговођа. Михаило (С. Леви, индустријалац. Самунлто
Коен, књиговођа (11). — 15 чланова.

Види округ крагујевачки.

Повереник Јевта ИМ. Павловић и Компанија, трговци.
– Оснивачи: гл. Владимир Угричић, почасни ђенерал. Дра-

гутин Франасовић, ђенерал. жив. Стојановић, рачупонеспитат.
Коста, Др. Ризнић, трговац. Милан Буковала, трговац, Милан
Миловановић, адвокат. Светозар Гођевац, трговац (7). — Ула-
гачи: гг. А. Ц. Владимир Петровић, свештеник. Пера Мило-
јевић. ђакон. Сава Живадиновић, тртовац. Спасоје Петровић.
ђак (5). — 12 чланова. .

Види округ крагујевачки
Новереник г. Јован Бупвић. богослов. — Улагачи:

рт. Адела Ржехулова, свршена учен. В. Ж. Школе. Аспазија
Маринковић, сврш. учен. В. Ж. Школе. Даринка Недељковић.
дијурниста држ. статистике. Каролипа Ротова, еврш. учен. В.
% Школе. Милева Алексићева, учитељица В. Жен. Школе, п
још 3 улагача — 8 чланова. |

Види округ: београдски ин пожаревачки.
Повереник г. Јован Лимитртјевић, литампар. — У ла-

гачи: гл. Владимир Ћурчић, стражар. Војин Петровић, стра-
жарски старешина фаб. дувана. Драгутин Стевановић, прак-
тикант. Марко Колаковић, трговац. Милосав "|. Мишић, трговац.
Милутин Ајдачић, чинов. монопола дувана. Светозар Ристић.
машиниста. Чеда Стефановић, штампар (8). — 8 чланова.

Види округ пожаревачки и смедеревски.
Повереник г. Јосиф Цвијовић, богослов. — Улагачи:

Г. г. Атанасије Поповић, богослов. Аћим Секулић, богослов
Бог. Томић, богослов. Божидар Поповић, богослов. Браство

дружина београдских богослова. Димитрије Атанацковић, гим-
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пазнст. Драгољуб Шлић, гимназист. Драгутин Ђокић, богослов-

Живота Милутиновић, богослов. Радосав Пешић, богослов-

Риста. Поповић, богослов. Сретен Пвановић, богослов. Стеван

Пајовић, богослов. Чедомир Вићентијевић. богослов (14). —

14 чланова.

Види округ: врањски, крушевачви и моравеки.

Поверепик г. Коста Наумовић, мајор. — Маја чин

Питомци Вој. Академије: г.г. Александар Дунић, Богосав Катић.

Божидар Обрадовић: Божидар Петровић, артиљер. поручник;

Питомци Вој. Академије: г.т. Божин Х. Илић, Боривоје Мишко-

вић, Борисав Петровић, Борисав Ристић, Велимир Димитри=

јевић, Велимир Поповић, Витомир Рајић: Владимпр Брунцлик.

пеш. капетан  Иштомци Војне Академије: г.г. Војислав Костић,

Зојислав М. Петровић, Војислав Ћирић, Гојко Јовановић, Да-

нило Темељковић, Десап М. Илић, Димитрије Латвковић, Ди=

митрије Ћирковић, Димитрије Чемерикић, Драгиша Видаковић.

Драгољуб Бојановић, Драгољуб Марковић, Драгољуб Станко-

вић, Драгољуб Ћирић, Драгомир Плећевић, Драгослав Војл-

повић, Драгослав Јовановић, Драгош М. Ђелошевић, Душан

Милпсављевић, Ђорђе Исаковић, Ђорђе Коларовеки, Ђорђе

Терзић, Живојин Дукић. Живојин Завишић, Живојин Марко-

вић, Живојпи Остојић. Живојин Трифунап, Живојип Шумаре-

вић, Живорад Богдановић, /пвота, Катанић, Илија Јелисић,

Илија Панић, Илија Трпфупац, Јован М. Јовановић, Јован Ни-

колић, Јован СОтојковић, Јовап Чукчуковић, Лазар Павловић,

Љубомир Бели-Марковић, „Бубомир Јездић, Марко Меховић,

Матија Благотић, Милан М. Поповић, Милан Отојковић, Ми

ливој Радоњић, Милија Ристановић, Милорад Милутиновић,

Милорад Павићевић: Милорад Симић, трг. помоћник ; Милош

Ђорђевић, п. капетан: Литомци Војне Академије; гл. Милутин

Стевановић, Миодраг Цветковић, Михаило Д. Боди, Михаило

Браловић, Михашло Христић, арт. мајор, Никола Вујановић,

коњич. капетан: Питомци Војне Академије: гл. Никола Снпасо-

јевић, Оскар Кубови, Павле Павловић, Петар Васић, Петар

Димитријевић, Раде Д. Поповић, Радивоје Туцаковић, Радиса:

Катанић, Радмтло Милићевић, Радојко Првуловић, Ратко Ра=

етић, Сава Ивковић, Светислав Васић, Светозар М. Пауновић,

Светозар Ранковић, Светозар Хаџић, Селимир Весовић, Сретен

Терзић, Сретен Тодоровић. Стеван Боди, Стеваш Јакшић, Стеван

Кујунџић, Стојан Вучковић п Стојан Марјановић(98). — 98 лана-

Повереник г. Лазар Ми. товановић, чиновник Савске

Банке. — Оснивач: г. Никола С. Радовановић(1). — У ла-

гачи: г.г. Алекса Којадиновић, Антоније Урошевић, Воји–

слав Ивковић, Гаврило Радошевић, Јеремија Радојковић, Јован

Миливојевић, Јован Трајковић, Коста Мијатовић, Маринко Пру=

јичић, Михаило Д. Васић, Михаило (С. Кандић, Никола Бело-

тић, Никола. Томић. Сима. Џомић (14). — 12 члатова.
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_ Повереник т-ца Лепосава Бошковићева, кл. учитељица.
В. Женске Школе Краљице Лрате. — Улагачи: гг. Анка
Анастасијевићева, наставница. Даринка Васићка. Зорка Стан-
ковићева, кл. учитељица В. Жен. Школе. Лепосава Маринко-
вићка, учитељица В. Жен. Школе, Ружица Пурићева. Станка
Глишићева, класна учитељица. Христина. Ристићева, кл. учп—–
тељица В. К. Школе (7) — 7 чланова.

5 Мовереник г-ца Лепосава тивковићева., учитељица. —
Оснивач: г. Миливоје Николајевић, потпуковник и маршал
Двора (1). — Улагачи: г. г. Војислав Живановић, капетан.
Игњат Бајлони, индустријалац. Леонида Соларовић, пуковник
у пензији: Ружа Бајлопи (4). — 5 чланова.

Повереник г-ца Лепосава Николићева. учитељица. —
Оснивачи: г.г. Кивана Бујдићка, учитељица. Шван (.
Павловић, капетан. Јован Миодраговић, професор. Катарина
Миловука, управптељица у пензијт. Лаза Лазаревић, ђенерал
(5). — У лагачи: г. в. Хрета Захо. Бисенија М. Рерихова.
Божана Снећивина, учитељица Више Женске Школе. Даница
Милетићева, учитељица. Милоје Влајић, школски надворншк
у пензији. Софија Д. Симићка. Тома Цинцар-Јанковић, чинов-
ник (1). == 12 чланова, -

Види округ осоградеки, крагујевачки, смедеревски.

Повереник г. „Бубомир Јанковић, поштар на железници.
– Оснивач: г. Јован Јовановић, ма гационар (1). —— У ла-

гачи: гл. Војпелав Д. Вујић, поштар. Војпелав Матић, писар.
Драг. Јовановић, привр. поштар. Драгиша Браловић, поштар.
Јован К. Ђорђевић, поштар. Милорад Јовановић, привремени
поштар. Михаило Ј. Червенић, поштар. Ст. Р. Нешић, поштар.
Станиша Иваповић, капетап. Станоје Милић, потпоручник (10).
= 11 ттанова.

Види округе: крушевачки и смедеревски.У ;

Поверепшк г. Бубомир Јоксимовић, књижар. — О си п-
вачи: г.р. Добра Ружић. професор, Игњат Даничић, тртовап
Јован Буковала, окружни шумар. Милован Р. Маринковић.
председник општине града Београда. Никола Лукић, преду-
зимач. Основна школа у Винчи. Основна школа у Жаркову,
Др. Џаја Поповић, лекар. Шетар (С. Павловић, професор (9).
— Улагачи: г.г. Димитрије Соколовић, учитељ. Душан
Стојићевић, професор. Илија Ђукановић, професор. Илија Пе-
тровић, чин. Главне Контроле. Јован Маричић, трговац. Марко
Петровић, свештеник. Михапло Џ. Јовановић, начелник мини-
«старства правде. Никола Милорадовић, чиновник монопола.
Сава Милинковић, трговац (9). — 18 чланова,

Повереник г. Милан Ст. Ристић, пружни благајник.
= Оснивачи: пр. Давид Коен, мењач. Јевта Јевтић, в. ин-
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жињер. Коста Ј. Рашић, виши инжињер. Милош Д. Динић,

благајник. Шетроније Шавић. инспектор (9). — Улагачи:

гт Алекса Р. Илић, чиновник. Александар. Ј. Петровић. ђак

Трг. Академије. Александар Ристић, чиновник. Драгољуб Не-

ранџић, влаковођа. Живко П. Павловић, практикант. Јосиф

Куртије, контролор. Јоца Богосављевић, контролор. Јоца Жи-

вановић, благајник. Коста Балић, чиновник. Марија Утјеше-

новић, благајник. Милорад К. Поповић, инжињер. Мирко Јо-

вановић, чиновник. Мита Вељковић, шеф станице. Михаило

Јевтимијадес, чиновник. Пера Ковач, молер. Пера Петровић,

надзорник пруге. Радисав Ацовић, контролор. Ранко Весели-

новић, чиновник. Синиша Арсе Марића (20). — 220 чланова.

Види округе: београдски, врањски, крагујевачка, моравски,

нишки. пиротеки пи иностранство.

Повереник г. др. Милан Шевић, професор. — Осни-

вачи: гл. Душан Мушицки, професор у оставци. Др. Милан

Шевић, професор. Чедомир Ђорђевић, супленат (8). — У ла-

гачти: гл. Милутин Ђорђевић, супленат. Михало Недељковић,

супленат (2). — 2 чланова. 7

Повереник г. Маелорад Џетровићт, проф. Трговачке Ака-

демије. — Оснивачи: г.г. Борисав Б. Тодоровић, директор

Трговачке Ака 1емије. Мирко Павловић, трговац. Пера Смеде-

ревац, инжињер. Пера Талетов, књижевник. (Српска Крав. Тр=

говачка Академија (5). — Улагачи: вл. Боривоје Дробњак.

Ђак Тргов. Академије. Боривоје Петровић, чиновник Управе

Фонлова. Васа Тешић, трговац. Војин Јовановић п Војпслав

Ђенисијевић, ђаци Трг. Академије. Гргур Адамовић, ђак Тргов.

Академије. Драгутин Ристић, капетан. Дружипа ђака Трговачке

Академије. Живојин Нешић, ђак Тре. Академије. Јосиф Пре-

тић, наставник Трг. Академије. Лука Милишић, трговац. Ми-

тан Петровић, чиновник Управе Фондова. Ђаци Трг. Акаде-

мије: Миливоје Дениловић, Милутин Југовић, Петар Церовић,

Радомир Милетић, Опма Вићентијевић, Херман Ендлер (18). —

28 члана.

Види округ нишки и пожаревачки.

Повереник г. Милорад М. Полић, фплософ. = Осип и-

џач: „Даничић“, дружина ђака Вел. Школе (1). —— У лага чи:

гл. Јеврем Тадић, правник. „Ђубиша Лукић, правник. Урош

Петровић, сврш. философ (3), — + члана.

Повереник г. Милош Валожсић, књижар, Осни-

вачи: гл. Коста Миленовић, професор, Сава Кнежевић, тр-

говац (2). — Улагач: г. Хуго Хоровиц, ђак (1). — 3 члана.

Повереник т. Митатло Прујичићт, учитељ. — Осни-

вачи: гр. Димитрије Бошковић. абаџија. Љубомир Марковић.

ђакон и учитељ(2). — Улагачи: гл. Алекса Стојишић,



капетан. Дим. Ј. Соколовић, в. учитељ. Лука Лукаћ, в. интен— -
дант у пензији (3). — 5 чланова.

Види округе: београдеки, ваљевски, тимочки.

Е Повереник г. Митаило Ј. Миленковић, учитељ. —
Оснивачи: гл. Радосав Поповић, шпедитер. Светозар Шва-–
бић, трговац (2). — Улагачи: г, г. Божа Јоксимовић, учи=
тељ. Мила Арсенијевићева. учитељица (2). — 4 члана.

Повереник г. Др. Миташло Р. Поповић, секретар мин.
просвете. — Оснивачи: г. г. Др. Димитрије Ј. Антула, др-
жавни геолог. Јела М. Туцаковићева. Милан С. Убавкић, се–
кретар. Др. Мих. Р. Поповић, секретар мин. просвете п цркве-
них послова. Момчило Иванић, професор. Сппра Калик, професор
(6). —— 6 чланова. У

Повереник г. Никодиле Васић, пензпонар. — Осни-
вачи: г.г. Владимир Цонић, шеф административног одсека
мин. финансија. Дамњан Бранковић, шшедиштер. Душан Ћ. Ми–
лићевић, хотелијер. Ђока Ј. Мостић, штедитер. Милан Сосић.
олагајник Управе Фондова. Др. Миленко Веснић, посланик.
Милош Савчић, инжињер. Милутин Р. Степановић, благајник
у пензији. Др. Мих. С. Полићевић, адвокат. Никола К. 3. По
повић, јувелпр (10). — 10 члачова.

Повереник г. Петар М. Николит, техничар. — Оспп-
вачи: г.г. Ђура Гавриловић, књиговођа. Зарија Угреновић,
трговац. Јеврем Рајевац, потпоручник. Јоца Константиновић,
трговац. Лазар Пољаковић, трговац. Моша Х. Габај, трговац.
Никола Јов. Антула, гимназист. Светислав Радаковић, кројач.
Станоје М. Обрадовић. трговац (10). —— Улагачи: г.г. Да-
пнило Јовановић, техничар. Драгутин Димић. техничар. Ђура
Милетић, књиговођа. Жарко Миловановић, философ. Никола
Василић, техничар (5). — 15.

Види округ пожаревачки.

Повереник т. Петар Ћ. Шретловић, чиновник Народне
Банке. — У лагачи: г.г. Арпошт Ковлански, чиновник На-
родне Вапке. Бранко Бошковић, директор Нар. Банке. ра-
гутин М. Стефановић, чиновник Народне Банке. Ђура К. По-
повић, чиповник Народне Банке. Живко Продановић, чиновник
Нар. Банке. Јеврем Ђуровић, чиновник Нар. Банке. Милан
Илић, чиновник Нар. Бапке. Милан Парпводић, чиновникНар.
Банке. Никола Милојковић, чиновник Нар. Банке. Обрад Бо-
љарић, чиновник Нар. Банке (10). — 10 чланова.

Повереник г. Ранко Петровић, проф. — Осиннвачи:
г. г. Милан Вељковић, проф. Риста Одавић, професор (2).
Улагачи: гл. Богомир Стокић, гимпавист. Вукосава Др. Ра-
дуловићка. Душан Јовановић, проф. Живојин Бабић, мајор.



назист. Миладин Шеварлић, писар мин. просвете. Милан Вуја-
новић, професор. Милан Петровић, професор. Миливоје Ђор-
ћевић, капетан. Михаило Ђорђевић, професор. Сава Антоновић,
професор (10). — 12 чланова.

Повереник г-ца Савка Радичевићева, учитељица. =

Оснивач: г. Мита Јанковић, чиновник Нар. Банке (1). —
У лагачи: гг. Боса Јовановићева, учитељица. Бранка Гол

мачева, учитељица. Емилија Јовановић. Јаков Давичо, чинов-
ник. Јела Ђаковићева. Мита Ђорић, трговац. Персида Стојко-
вићева. Ружица Протићка, учитељица. Славка Стојановићева,
учитељица. Станислава Јовановићева, учитељица. Стеван Кло-

кић, чиновник. Стеван Мокрањац, музичар (12). — 13 чланова.

Повереник г. Светозар М. Врадсалат, књиговођа ми-
нистарства војног. — Оснивачи: гл. Бранко Петровић, В.

интендант. Катарина Рајковић. удова. Др. Мика Марковић,

сан. пуковник, Милан Туцаковић. капетан. Милета Танкосић,
капетан. Мориц Тилер и Комп. лиферанти. Сима Б. Поповић,
в. контролор (7). — Улагачи: гл. Анта Лазаревић, суд.

пуковник. Божидар Јанковић, капетан. Велимир Станојевић,

подблагајник. Већеслав Јуза, књиговођа. Живојин Ђорђевић,
интендант. Милан М. Јевремовић, благајник пешадијске подо-
фипирске школе. Милош Петровић, рачунонспитач. Милош Ра-

довановић, потпоручник. Михапло Ненадовић, благајник. Не-
стор Манаковић, потпоручник. Павле Најдановић, пуковник.

Петар Андрејевић, потпоручкик. Светислав Мишковић, капетан.

Светозар Павловић, писар (14). — 21 члан.

Види округе: крагујевачки, крушевачки.

Повереник г. Спасоје Шуменковић, благајник општине

београдске. — Улагачи: г,г. Андра Здравковић, писар. Ра-

дисав Јовановић, трговац. Тодор Елаковић, кројач. Цветко Јо-

вановић, хлебар (+). — = члана. И

Повереник г. Срећко П. Стевановић, учитељ грађанске
школе. — У лагачи: г.г. Алекса Милосављевић, свештеник.
Гвозден Јовановић, учитељ. Димитрије Путниковић, учитељ

грађанске школе. Ђорђе Стаменковић, ђак. Миливоје Петро-

вић, свештеник. Михаило Јовић, учитељ. Пера Лукић, учитељ.

Стеван Зарић, учитељ (8). — 8 чланова. ~

Повереник г. Станиша Станишић, учитељ. — О снип-

вачи: г.т. Ђока Нешић, трговац. Милан Јовановић, фото-
граф (2). — Улагачи: г.г. Васа Марковић, учитељ. Вла-=
димир Буквић, обућар. Димитрије Вељковић, бакалин. Јован
Газибарић, гимназист (4). — 6 чланова.

Види округ: моравски, подринеки,

Повереник г. СтеванЈ. Гудовић, члан“ кварта. — У ла-

гачи: гр. Алекса Поповић, штедитер. Божа Драгољевић, тр-
говац. Васа Николић, трговац. Влада Димитријевић, трговац.

(. К. ЗАДРУГА 8
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Димитрије Мирковић, трговац. Драгутин Тодоровић. кафеџија
Исидор Брамер, трговац. ЈБуба Мишковић, трговац. Мића Пе-
тровић, трговац. Михаило Банковић, штедитер. Михаило Сте-
вановић, кавеџија. Николић и Мајсторовић, трговци. Панта
Тадић, трговац. Петар Видовић, кавеџија. Петар Михапловић,
трговац. Раденко Драговић, трговац. Ристо Јовановић, каве-
џија. Стева Ђукић, трговац. Серафим Ристић, кавеџија. Ташко
Николић, кавеџија (20). — 20 чланова.

Види округ смедеревски.

Повереник г. Стеван ЈБ ПЏешић, наредник и питомац

Војне Академије. — Улагачи. Питомци Војне академије:
г. г. Александар Здравковић, Велимир Вељковић, Владимир

Томшћ, Војпелав Петровић, Војислав Савић, Војислав Симић.
Драгољуб Зарић, Драгомир Милосављевић, Драгомир Павло-

вић, Живојин Миловановић, Коста Стојановић, Милан Видо-

јевић, Милорад Денић, Радосав Јеремић (14). — 14 чланова.

 

 

   

 

 
 

    

 

 

Повереник г. Тодор Д. Мијалковић, олагајник војне.

одеће. — Улагачи: г.г. Димитрије Симић, ђак. Ђерман
Јовановић, интендант. Ђорђе Вујић, в. контролор. живан Јо-

вановић, интендант. Јеврем. Миливојевић, чиновник. Милан

Јаковљевић, в. контролор. Миливоје Симоновић, сајџија. Ми-

лорад Ђукнић, секретар. Михаило Богдановић, чиновник. Пе

тар Илић, трговац. Софија Милосављевићева, учитељица (11).

= 11 чланова.

 

 

Види п округ нишки.

Повереник г. Тодор 4. Милетић, ревивор царинарнице.

— Оснивачи: г.г. Антоније Ђорђевић, шпедитер. Исак

Алања, шпедитер. Тодор Пејчић, трговац (3). У лата чи:

гл. Јаков Алкалај, трговац. Јаков Меламед, пшедитер. Јост

Оверовић, шшедиштер. Стеван Маленић, чиновник (4). — Т

чланова.

 

 

Оенивачи: г.г. Божа Ђорђевић, шшедиљтер. Гаврило

Леви, ђак. Мих. Богдановић, царински чиновник. Самушто

Бурлан, пшедитер (4). — Улагачи: г.Е. Аврам Барукић.

трговац. Воја Банковић. шпедитер. Драг. Денић, трговац. 115– 
раел Тајтацак, трговац. „Лука Марић, трговац. Мих. Путник, |

штедитер. Самупло Тајтацак, трговац. Трифун Дунда. ђак(8).

= 12 чланова.

Повереник г. Трајко Јовановић, телеграфиста.

гачи: г.г. Андра (0. Тодоровић, контролор. С

контролор телеграфа (2). — 2 члана.

У ла-О. 

Код повереника ван Београда.

Градиште. — Повереник г. Милош Живковић, трговац. |.

 У лагач г. Стојан Милорадовић, поручник (1), = 1 члан.
9

Повереник г. Тодор Станковић, царински ревизор. —

ава Поповић.·
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Забојница. — Повереник г. Тодор Прокић, свештеник.

— Оснивач г. Божидар Прокић, правник (1). — 1! члан.

Зајечар. — Повереник г. Лазар Ј08. Ђорђевић, поруч-

ние. — Оснивач г. Душан Васић, капетан (1). — Улагач

т. Димитрије Каралазић., потпоручник (1). — = члана.

Пирот. — Повереник г. Љубомир Јојић, учитељ. —

У лагач г. Светозар Стојановић, порезник (1). — 1 члан.

Пожега. — Повереник г. Лрагиша Латмевић, књижар.

Х тагачи:г г. Живко Јоксимовић, супленат. Милан Т0-
 

доровић, супленат (2). — 2 члана.

Ужице. — Повереник г. Панта Ђукић, потпоручник. —

У латач г. Сретен 0. Вукашиновић, техничар (1). — 1 члан.

Беч. — Повереник г. Жарко Рувидић, медицинар. —

Улагач г. Светислав Христић, чиновник железнички (1).

— 1 члан. Свега. 9 чланова.

Добротвора . . . - - . 166
()снитвагтан а - == - =49

Улагача . .. И ово

(Свега задругара 968

БЕОРРАДОЊИ ОБРУТ.

Непосредно. — Оснивачи: Основна школа: у Аме-

зићу. у Бабама, у Баћевцу, у Дражњу, у Мал. Пожаревцу, У

Оремчици, у Умчарима, у Шепшину. Софија Јовановићка учи-

тељица у Ропочеву (9). — Улатачи: г.г. Драг. Лацковић,

поштар на Умци. Драгољуо Костић, учитељ у Конатицама.

Илија Никшић, земљорадник у Сремчици. Милан Максимовић,

учитељ у Америћу. Михаило Ранчић, бив. цариник у Гроцкој

(5). — Свега 14 чланова.

Гроцка. — Повереник г. Отратљимир Лазаревић, по-

резник. — Оснивачи: Основна школа: у Врчину, у Гроцкој,

у“ Камендолу, у Пударцима (4). — Улагачи: гл. Божа По-

повић, свештеник. Прагиша Томић, поштар. Драгутин Божић,

порески помоћник. Др. Милан Стојановић, срески лекар, Ми-

лева Сретеновићева, учитељица. Милутин Нишлић, трговац.

Петар М. Рашић, богослов. Сретен Стевановић, ошшт. пред-

седник. Триша Ивановић, порезник (9). — Свега 18 чланова.

Младеновац.— Повереник г. Владимир Сретеновић, учи-

тељ. — Оснивачи: г.г. Антон Коблишка, марвени лекар.

Јован Поповић, свештеник у СОтојнику (2). — Улагачи:
гл. Др. Драгиша Илић, лекар. Коста Белкић, апотекар. Мика
Ц. Ђорђевић, трговац. Милан Жекић, књиговођа. Светислав:
Јовановић, трговац (2). — Свега “ чланова.

а=



Код повереника других округа.
Београд. — Повереник г. Јован Буквић, богослов. —

Улагач г. Павле Милошевић, свештеник у Вел. Селу(1).
= 1 члан.

Повереник г-ца Тепосава Николићева, учитељица. —
Улагач г-ца Лепосава Антоновићева, учитељица у ПЏарцанима
(0). —= 1 члан.

. Повереник г. Милан Ст. Ристић. пружни благајник.
— Улагачи: г.г. Владимир Радовић, надзорник пруге у
Рипњу. Нићифор Петровић, шеф станице у Младеновцу. Цветко
Цветковић, шеф станице у Рипњу(3). — 3 члана.

Повереник г. Митамло Трујичић, учитељ. — Оспи-
вачи; г. Милош '. Пвановић, општ. писар у Остружници.
Основна школа : у Даросави, у Кнежевцу(3). — Улагач г.
Милутин Ралетић, учитељ у Даросави (1): — 4 члана.

Свега 9 чланова.
Добротвора . 3
Оснивача . - 18
Улагача 25

 

Свега Задругара. 46

ВАЉЕВОИ ОБОРУТЕ,

Непосредно. — Оспивачи: Основна школа у Брежђу.
Официрска Читаоница. Г. Радомир Ј. Поповић, свештеник у
Рабровици (3). — 3 члана.

Ваљево. — Повереник г. Боривоје Тошић. поручник. —
Улагачи, г. г. потпоручници: Антоније Славуј, Бранимир
Сретеновић, Ваенлије Иванковић, Димитрије Христић, Живо-
рад Пунчић, Милан Димитријевић, Милисав Шенезић, Г. Ни-
кола Михаиловић, капетан. Г. Г. поручници: Никола Бабић,
Петар Радивојевић, Радосав Живковић, Срета Тодоровић (12).
= 12 чланова.

Поверепик г. Војислав М. Андрић, књижар. — Оснип-
вачи: г.г. Војислав М. Андрић, књижар. ЈБубомир Денић,
вшши инжињер(2). — У лагачи: г.г. Андра Живановић.
олагајник дивизије. Живко Станисављевић, потпоручник. Њу-
оомпр Селаковић, учитељ. Стеван Стевановић, пуковник (3)
= 25 чланова.

Повереникг. Јован Ј. Молнар, књижар. — Оснивачи:
гл. Анка К. Прикелмајер. Будимир Чолић, секретар суда. Де-
војачка школа. „Бубомир М. Павловић, школски надзорник.
Максим Р, Максимовић, трговац. Милорад '. Тадић, апотекар.
Милутин Мишковић, мајор. Михаило Гребенац, адвокат. Основна.
школа: у Бранковнши, у Ваљеву. у Драчићу, у Јовању. у По-
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ћути, у Рабровици, у Совчи. Сава Николић, трговац. Светозар
К. Поповић, трговац. Трговачка Омладина. Чеда Гагић. ин-
жињер (19). — Улагачи:г. г. Андра Гроздановић, књиго-
вођа. Богдан Дамјановић, пуковник. Васа Поповић, свештеник
у Грачаници. Драг. Вукосављевић, адвокат. Живорад Андрић.
писар Задруге. Живорад В Даниловић, писар Задруге. Јеврем
Томић, трговац. Марко Антоновић, учитељ. Михаило Макси-
мовић, учитељ у Бранковини. Михаило Радивојевић, судија.
Недељко Савић, учитељ у Бранковини. Ненад В. Перић, суд-
ски рачуновођа. Персида Вићентијевићева, учитељица. Радован
Протић, поручник. Стева Ђорђевић, кавеџија (15). — 34 члана.

Повереник г. Стеван Т. Јанковић, председник суда у
пензији. — Оснивачи: г. 2. Милинко Драшковић, трговац.
Светозар Сп. Вујић, трговац (2). — Улагачи;: г. г. Јанко
Цветковић. Ћурчија. Љубомир Вилотијевић, трговац. Милан
Ареић, свештеник. Милан Чобановић, адвокат. Смиљка, кћи
Ми:ливоја Нинковића, адвоката. Стеван Поповић, парох у Дра-

 

 

чићу (6). — 8 чланова. Свега 59 чланова.

Дрен. — Повереник г. Лимштрије С. Пауновић, учзи-
тељ. = Оснивачи: Основна школа: у Дрену, у Орашцу на
Ушћу (8). — Улагачи: гг. Милован Марковић, тежак у Ву-
кићевици. Михаило Црвенковић, земљорадник на Ушћу. Рајко
Јовичић, ђак. Срећко Синђелић, свештеник у Грабовцу (4). —
Свега 7 чланова.

Каменица. — Повереник г. Мил. Ив. Шротит, свеште-
ни. — Оснивачи: вг. Драг. Р. Бошковић, трговац. Зарита
В. Протић. свештеник у Лопатњу. Јаков Златичанин, порез-
ник. Мил. Ив. Протић, свештеник. Основна школа: у Лопатњу,
у Каменици, у Миличаници, у Осечини, у Суводању. Павле
М. Јанковић, трговац у Ваљеву. Црква у Осечини (12).
Улагачи: гг. Василије Живановић, оп. председ. Василије
Марковић, оп. писар. Војислав И. Богутовић, економ у Гор.
Буковици. Дамњап Величковић, ср. писар. Драг. Ив. Секулић,
кавеџија у Ваљеву. Драгомир Видаковић, земљорадник. Живан
М. Јовановић, трговац. Јеврем Матић, учитељ у Миличаници.
Јелена Перкићева, учитељица. Лазар А. Симић, оп. писар у
Бобови. Милоје Јовановић, оп. председник у Туђину. Милоје
Симић, механџија. Милорад Мијатовић, практикант. Никола
Петровић, практикант. Сретен 'к. Ћирић, земљорадник у Ма-
јиновићу. Тинка Мандићка, учитељица у Миличаници, ихомиљ
А. Костић, ср. начелник. Тоша Живановић, оп. писар у :10-
патњу (19). — Свега 31 члан.

Мионица. — РВЕреНИ· Миливоје лу. Пауновић, учп-=
тељ. — Оснивачи: г. Миливоје Вићентијевић, свештеник у
Ђурђевцу. Основна. Ола у Гор. Топлици, у Доњ. Топлици,
у Ђурђевцу, у Мионици, у Паунама. у Рајковићу, у Рибницт,
У Славковици, у Цветановцима. Павле Радовић, рачуновођа У



88

ЂБурђевцу (1). — Улагач: г. Илија Поповић, свештеник у
Бабајићу (1) — 12 чланова.

Повереник г. Митатло А. Благојевић, срески начелник.
= Оснивачи: гг. Михаило, архимандрит м. Боговађе. Ра–
дован Дрпић, практикант. Спасоје Филиповић, оп. благајник
у Боговађи (3). — Улагачи: гл. Милоје Д. Лешјанин, ср.
писар. Милугтин К. Јоковић, практикант. Радован Н. Аћимовић,
ср. писар. Сава М. Стевановић, практикант. Светомир М. Ра-
довић, ср. писар (5). — 8 чланова. Свега 20 чланова.

Обреновац. — Повереник г. Васа 4. Симић, в. учитељ.
= Оснивач: г. Др. Миша Михаиловић, ср. лекар (1). —
Улагачи: гг. Михаило Јовичић, в. учитељ. Радомир Матић,
трговац (2). — 3 члана.

Види округ смедеревски.

 

    Повереник г. Јеремија Томит, учитељ. — Оснивачи
гл. Антоније Цврковић, трговац. Богољуб Ковачевић, апоте“
кар. Игњат Гудурић, трговац. Сава Мићић, трговац. Др. Ста
нислав Новаковић, лекар (5). — Улагачи: гг. Благоје
Станковић, поштар. Дејан Васић, трговац. Лепосава Перићева,
учитељица у Стублинама. Милутин Кованџић, трговац. Никола
Антић. Светислав Мишић, срески писар. Станко Тривић, оп
чиновник. Филип Радуловић, учитељ у Грабовцу (89). — 15
чланова.

Повереник г. Милош П. Марковић, свештеник. — 0) с пи=
вачи: г. Стојан Антоновић, кафеџија. Црква: у Звечки. у
Обреновцу(8). — Улагач: г. Милош П. Марковић, свеште-
ник (1). — 4 члана. Свега 20 чланова.

Уб. — Повереник г. 06. М. Вукосављевић, срески пи-
сар. — Оснивачи: Основна школа: у Врелу, у Вукони, у
Радљеву, у Тврдојевцу, на Убу. Радосав Лукић, трговац. Оте-
ван Пањевић, трговац(7). — Улагачи: г.г. Алексије По-
повић, учитељ у Вукони. Драг. Протић, управник пор. одељка.
Др. Марко Марковић, лекар. Милутин Ј. Жујовић, свештеник у
Памбуковици. Милутин Поповић, свештеник у Бргулама. Про-
дана "Живојиновић, Светислав Глигић, рачуновођа. Светомтр
Вукајловић, гимназист. Стево Поповић, учитељ у Тврдојевцу
(9). —— 16 чланова.

  

Повереник г. Милоше Матић, поштар. — Оснивачи:
Основна школа: у Бајевцу, у Докмиру, у Јабучју. ГР. Чедомир
Тешић, економ у Новацима (4). " лагачи: рг. Велимир
Ј. Чумић, ср. писар. Велисав Ранковић, економ у Каленићу.
Даринка (Ст. Мишићева, учитељица у Бајевцу. Јелисавета Пв.
Радичевићева, учитељица у Бајевцу. Леон Аруети, трговац, ПЦ
лан Дејановић, трговац (6). — 10 чланова. Свега 26 чланов:

   



Код повереника других округа.

Београд. — Повереник Гг. Благоје ЛП. Тодоровић, секре-

тар министарства привреде. — Улагач: г. Петар Јовић,

срески економ у Обреновцу (1). — 1 члан.

Повереник г. литашло Грујичић, учитељ. — Оснивач

г. Челомир Поповић, трговац у Ваљеву (1). — 1 члан.

Свега 2 члана.

поороворао

(снивача ел == = 16

улатана = 5792

Свега задругара 188

ВРАЊСКИ ОБРУГ

Непосредно. — Оснивачи: гл. Димитрије Здравковић,

свештеник у Власотинцу. Јован Антић, професер у Врањи.

Општина у Лебанима. Основна школа: у Вел. Трњану, у Мр-

штану, у Разгојни. Петар Ст. Вељковић, свештеник у Лесковцу.

(Светозар Костић, ђакон у Лесковцу. Стеван Комненовић, прота,

п намесник у Лесковцу (9). — Улагачи: г.г. Вукосава П.

Нинићева, учитељица у Лесковцу. Урош Стајић, ђак у Врању.

Цветко Јубеновић, учитељ у Грделици (3). — 12 чланова.

Врање. — Повереник г. Никола Ракић, професор. —

Оснивачи: Немањина Гимназија(1). — Улагачи: Г.Г.

Боривоје Ј. Поповић, професор. Борис Ђорђевић. Доброслав

дагорац, правник (3). =- + члана.

Повереник г. Светолик Ераљевамти, књиговођа. —

Оснивачи: г.г. Александар Р. Христић, адвокат. Велимир

Карић, апотекар. Др. Војислав Стојановић, санитетски мајор.

Ђорђе Антић, председник општине. Др. Ђорђе Јовановић, фи-

зик окружни. Основна школа: у Стублу, у Требешињу. Спира

Јовановић, војни благајник. Танасије Т. Стајић, трговац. Тома,

П. Ђурђевић, судија. Тома 8. Михаиловић, трговац (11). —

Улагачи; гл. Аксентије Мишић, свештеник. Вучко Јоксимо-

вић, супленат. Драгутин Матић, инжињер. Живојин Рафајловић,

поручник. Јанча Ложичковић, учитељ у Стублу. Јован 'Т. Јо-

вановић, благајник. Јован Миленковић, супленат. Лазар ЖКив=

ковић, ишжињер. Лука Бојовић, потпуковник. Сава Максић,

професор. Сава Митровић, шпедитер. Сава Пиперин, председник

суда. Сима Златичанин, директор гимназије. Стаја Отајић, пот-

поручник. Тома Микић, судија (15). — 26 чланова.
Свега 30 чланова.

Види округ тимочки.

Лебане. — Повереник г. ЈБубомир М. Гардит, 6. сре-

ски писар. Оснивачи: г.г. Вукоје Тодоровић, пет. ка- 
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петан. Љубомир М. Гардић, 6. срески писар. Основна школа:
у Бојнику, у Бошњацима, у Лебанима, у Орану. Петар Козе-
љац, порезник. Радослав Стевановић, свештеник. Светозар Гр-
ковић, ср. начелник. Трајко Поповић, свештеник у Бошња-
цима. Црква у Бошњацима (11). — Улагачи: г г. Божин
Митровић, општ. писар у Орану. Васа Вукићевић, свештеник
у Туларима. Димитрије Митковић, поднадзорник. Илија Зла-
тановић. Јован Ђорђевић, чувар шума. Јосиф Стојановић. прак-
тикант. Милић Нововић, практикант. Милош Перовић, општин.
председник у Медвеђи. Прокоп Станковић, општ. председник
у Бошњацима. Радован Поповић, општ. председник. Светозар
Поповић. Пветко Љубић, земљорадник у Оранима (12). —
= 23 члана.

Лесковац. — Повереник г. Лимитрије К. Трандафило-
вић, благајник штедионице. — Оснивачи: г. Атанасије
Џешић, каменорезац. Основна школа: у Бунуши, у Губеревцу.
у Доњ. Стопањи, у Турековцу(5). — Улагачи: гл. Коста
Ј. Јанковић, адвокат. Лазар С. Миљковић, учитељ у Бунушт,
Марко Јоковић, учитељ у Турековцу. Милан К. Штић, књиго-
вођа (4). — 9 чланова.

Повереник г. Михаило Ћ. Митатшловић, учитељ. —
Оснивачи: Грађанска школа. Основна школа : у Богојевцу.
у Косанчићу, у Лесковцу, у Ораовици, у Печењевцу. Светислав
Новаковић, адвокат (7). — Улагачи: гг. Глигорије Милен-
ковић, учитељ. Душан Цекић, трговад. Јевтић је Поповић,
свештеник у Печењевцу. Јован К. Биволаревић, учитељ. „Та-
зар К. Дунђеровић, берберин. Мика Аранђеловић, трговац.
Михаило М. Милошевић, виши учитељ. Никола Витковић, по-
резник. Никола Стојковић, секретар суда (9). — 16 чланова.

Свега 25 чланова.
Ристовац. — Повереник г. Љив. Мирковић, цариник.

Улагачи:г. г. Вукашин Ристић, цариник. Манојло Живко-
вић, надзорник финане. страже. Милан Миленковић, шшедитер
Михаило Јовановић, управник царинаре. Пера Малговчевић,
олагајник. Сава Бунушевац, штедитер. Филше Поповић, по-

 

 

   

 

 

  
 

 
 

  

  

штар (7). — Свега 7 чланова.
Сурдулица. —— Повереник г. Свет. Оењановић, срески

начелник. — Оснивач: Основна школа (1). — 1 члан.

Код повереника других округа.

Београд. — Повереник г. Благоје 1. Тодоровић, секре-
тар мин. привреде. —— Улагач г. Милисав Ковачевић, срески
економ у Сурдулици (1). — 1 члан.

ЏПовереник г. Јосиф Пешјовић, богослов. —— Улагач
т. Милан К. Јовановић, богослов у Врању(1). — 1 члан.

Поверенпик г. Милан От. Ристић, благајник желез-
ничке пруге. — Улагачи: гл. Владислав Ћ. Вамберски
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"надзорник пруге у Врању. Димитрије Х. Микић, чиновник у

Врању. Михаило Радовић, жел. благајник у Лесковцу. Света

Лукић, шеф станице у Врању(4). — = члана.

Браљина. — Повереник г. Вукашин лешосић, учитељ. —

У тагач г. Сава Милојковић, шеф станице у Влад. Хану(1).

 

= 1 члан.

Зајечар. — Повереник г. Лазар Ј. Ђорђевић, поручник.

_ Улагач г. Душан Јовановић, потпоручник у Врању(1).
= 1 члан.

Пирот. — Повереникг. ЈБуб. Јојићт, учитељ.

—

У лага ч

г. Сава Илић, капетан у Врању(1). — 1 члан.
Свега 9 чланова.

Побротвора - ~ - --- - б
Оснивача- = и = == 40
путааи прија Рета Падове ОУ

(свега задругара 113

ВОРАТУЈЕВСЧЕИ ОБОРИ.

Непосредно. — Оспивачи: гл. Драга С. Павловићева,

учитељица у Крагујевцу. Јоца Божић, свештеник у Бадњевцу.

Милован Илић, судски писар у Крагујевцу. Основна школа: у

Годачици, у Грошници, у Книћу, у Црном Калу. г Стеван Сте-

вановић, свештеник(9). — Улагачи: гг. Драгутин Р. Ста-

нојевић, гимназист у Крагујевцу. Душан Ракетић, учитељ у

Стојнику. Ђорће (С. Јовановић, учитељ у Црном Калу. Јанко.
Васиљевић, капетан у Крагујевцу. Михаило (С. Димић, гимна-
зист у Крагујецу (5). — 18 чланова.

Аранђеловац. — Поверевик г. Марко .. Јовановић, све-

штеник. — Оснивачи; г. г. Васа Вучковић, порезник. Др.
Васа Димитријевић, срески лекар. Драгутин Лазаревић, сарач.

Ђорђе Атанасијевић, трговац. Ђорђе Крахтис, трговац, Ђорђе

П. Урошевић, трговац. Ивко Плећевић, трговац, Коста Јова-
новић, апотекар. Основна школа: у Аранђеловцу, у Копљарима.

Павле Михаиловић. Расадник среза јасеничког. Трговачка

Омладина (18). — Улагачи: гл. Алексије Марковић, теле-

графиста. Веља С. Стојановић. правник. Живојин С. Матија-
шевић,. Јован Месаровић, абаџија. Милорад Наумовић, срески
писар. Митар Живановић, трговац. Петар Богићевић, економ.
Светислав Ристић, трговад (8). Свега 21 члан.

Белосавци. — Повереник г. Благоје М. Чоловић, учитељ.
— Оснивачи: Основна школа; у Бањи, у Белосавцима, у
Блазнави, у Брезовици, у Врбици. у Загорпци. у Маскару. У

Рабровцу, у Шаторњи (9). Свега 9 чланова.

Забојница. — Повереник г. Тодор А. Прокић, свештеник.

— Оснивачи: г.г. Антоније Нешовић, општ. председник.
Витомир Матић, ошшт. писар у Кутлову. „Бубомир Ранковић,

 

   



општ. писар. Општина: у Грбицама, у Опланићу. Основна.
_ школа: у Вел. Шењу, у Грбицама, у Гривцу, у Драчи, у 3а—
бојвици, у Рамаћи. Павле Батавељић, општ. ппсар уКутлову.
Тодор А. слави свештеник. Урош М. Попадић, отпшт, писар
-(14). — Свега 14 чланова.

Е Види Београд.

Крагујевац. — Повереник г. Ђорђе П. Миросављевић,
књиговођа. — Оснивачи: гг. Васа Рајевац, трговац. Ди-
митрије М. Парезановић, трговац. Живадин Димитријевић, ин-
жињер. Живко Срећковић. банкар. Јован В. Премовић, бла-
гајник. Коста Палигорић, чиновник Трговачке Банке. Коста
Петковић, трговац. Лука Јакшевац, апотекар. Милош Трифу-
новић, трговац. Михаило Јанковић, апотекар. Михаило |.
Павловић, порезник. Панта Пејовић, пуковник у пензији. Сима.
ЈЕ виа адвокат. Др. Спира Н. Димитријевић, лекар
(14). Улагачи: гл. Андра Миливојевић, потпуковник.
Антоније Марић, трговац. Владислав Илић, судски секретар.
Димитрије Богдановић, судија. Душан Ђурић, капетан. Јован
Марковић, окр. економ. Лука Ивковић, инжињер. Љубомир
Џетковић, чинов. Трговачке Банке. Матеја Јовановић, капетан,
Милан Симић, ср. начелник. Миливоје Н. Ђорђевић, капетан
Милош Станић, начелник пнтендантуре. Михаило Маринковић.
протоколиста. Радивоје Пантовић, апотекарски помоћник. Сава
Б. Матић, благајник. Север Милутиновић, ср. писар (16). —,
30 чланова.

Повереник г. Јован 1. Јовановић, учитељ. — Осни-
вачи: гг. Гргур Вујић, суплонат. Сима Костић, адвокат. Др.
Теофило Мирковић, лекар (8). Уплагачи: гл. Андра Цви-–
јановић, окружни благајник. ожа Божић, учитељ. Јелена
Стојановићева, учитељица. Јелисавета Димићева, учитељица.
Милош Марковић, професор. Милутин Николић, учитељ. Ми-
хапло Кандић, порезник. Младен Младеновић, књижар. Паја.
Вуковић, трговац. Чеда Радовић, адвокат (11). — 14 чланова.

Цовереник г. „Њуб. М. Протић, професор. —— Осни-
вачи: Бачка гимназијска књижница. гл. Милан Стојковић,
гимназнет. Миливоје Симић, директор Гимназије Милоша Ве-
ликога. Професорска књижвица Гим. Милоша Великога (4). –
Улагачи: гг. Божа Премовић, професор. Данило Кати
супленат. Драгутин Дачић, потпоручник. Коста Н. ПаупОвИћ,
професор. епосава Пејићева, учитељица В. Ж. Школе. Мата
Станојловић, професор. Михаило Шлић, професор. Петар Ан-
дрић, професор. Светислав Обрадовић, родеор. Светозар Сто-
јадиновић, професор. Симеун Роксандић, вајар. Теодосије Бош-
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ковић, професор (12). — 16 чланова.

Повереник т-ђа Миленија Ђорђевић, класна учитељица
Више Женске Школе Књагиње Љубице. — Оснивач г-ђа

Улагачи: гл. Александар По- Драга И. Коловићка (1).
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повић, гимназпест. Антоније Рајичић, учитељ. Аћим Анђелко–

вић, професор. Божа Катанић, судски писар. Даница А. Бор—

ђевић. Драга Аранђеловић, учитељица. Живојин Јанићијевић,

професор. Јерина Кадић, класна учитељица. Михаило Бори–

сављевић, учитељ цртања. Мица Д. Јовановићка. Софија Ву—

јићева, учитељица у пензији. (11). — 12 чланова:

Види округе: руднички и ужички. |

Повереник г. Митаило Срећковић, свештеник. — Осни-

вачи: гг. Новица Џавловић, учитељ у Лужницама. Основна

школа: у Десимировцу, у Лужницама, у Реснику (4. — У ла-

гачи: г.г. Војислав Костадиновић, капетан. Гвозден Илић..

свештеник у Сабанти. Драгутин Димитријевић, ђакон. Душап

Трипковић, гимнавист. Јован Максимовић, професор. Лепосава.

Милојковић, учитељица у Драчи. ЈБубомир Р. Вучетић, економ у

Цветојевцу. Михаило Јездић, управник поште. Михаило Карић,

поревник. Новак Ристовић, свештеник у Реснику. Џера Алек--

сандровић, учитељ у Десимировцу. Петар Андрић, професор.

Радомир Николић, гимназист. Радован, Димитријевић, ђакон.

Радомир Рашковић, поштар. Славко Маринковић, гимназвист.

Стеван Марковић, гимназист. Тодор Божић, свештеник у Бо-

туњи. Чеда Вукићевић, гимназист (19). — 23 члана.

Повереник г. Пера Недељковић. мајор у пензији. —

Оенивачи: г. г. Андра (С. Станојевић, трговац. Вукомав

Арачић, пуковник. Петар, В. Недељковић, мајор у пензији(3).

3 члана.
Повереник г. СтеваМиросављевић, машински инжињер.

— Оснивачи: Војно-занатлијека школа. Г. 1. Љубиша Пра--

порчетовић, капетан. Михаило Буђевац, окружни лекар. Стеван

Миросављевић, машински инжињер. Стеван Тасић, управник

 

   

 

(5). — Улагачи; г. г. Влад. Митровић, инжињер. Илија Д.

Ристић, ђак. Коста Кузмић, надзорник. Милан Пљевљакушић.

подинжињер. Отокар Зелени, машински инжињер (5). = 10“

чланова. Свега 108 чланова.

Наталинци; — Поверепик г. Јоват Д. Јаковљевић, оп-

штински писар. — Оснивачи, Основна школа: у Наталин=

цима, у Саранову (2). — Улагачи: г.г. Благоје (С. Благо-

јевић, трговац. Гаврило“ Отанојловић. Драгутин Степановић,

трговац. Коста Анић, терзија. Милош Јаковљевић, питомац

војно-ванатлијске школе (2). Свега 7 чланова,

Рача. — Повереник г. Гаврило Ранковић, в. учитељ у

пензији. — Оснивачи: г. Др. Милан Крстић, лекар. Основна.

школа: у Бошњанима, у Јунковцу, у Мирашевцу, у Рачи. Т.

Паја Булић, апотекар. Читаоница рачанска (7). — Улагачи:

гл. Александар Тодоровић, гимназист. Витомир Радовановић,

трговац. Влад. 4. Ристић, порезник. Вој. Ј. Петровић, срески
писар. Драгутни Вучковић, свештеник. Илија Ф. Атанацковић,
књиговођа (6). — Свега 13 чланова.
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Топола. — Повереник г. Стеван Гужсвић, свештеник а
= Оснивачи: г.г. Гаврило Швабић, трговац. Основна с
школа: у Маслошеву, у Пласковцу, у Тополи. Радосав Радој=-|

· ковић, земљоделац. Светозар Драшковић, трговац. Црква у
Тополи (7). — Улагачи: в.г. Алекса Исаковић, Бакон. =
Аранђел Васиљевић. занатлија. Велимир Марковић, кавеџија..
Максим Радосављевић. учитељ. Миливоје Миловић, свештеник =:
У Орашцу. Никола Вељковић, трговац. Руфим Окановић, јеро- =
монах ман. Враћевшнице. Станко Петровић, трговац (8).

Свега 15 чланова.

  

  

 

Код повереника других округа.

Београд. — Повереник г. Живојин 0. Лачић, секретар „у
Вел. Школе. — Оснивач: Основна школа у Баточини (1).
== 1 частан. 5

Повереник г. Јаков Алкалај, секретар јеврејске општине.
= Оснивач г. Миша Алкалај, шшедитер у Крагујевцу (1). 4
тајни

Повереник г. Јевта М. Павловић и ћомтанија. —
Оснивач г. Михаило Радоњић, пуковник у пензији у Кра- =
гујевцу (1). — 1 члан. -

Повереник г-ца Лепосава Николићева. учитељица. —
Оснивач г. Миливоје Вукићевић, поручник у Крагујевцу
(1) — 1 члан.

Повереник г. Милан Ст. Ристић, пружни благајник.
— Оснивач г. Тоша Чолић, предузимач у Крагујевцу (ИО)
= Улагачи: г.т. Ђорђе Стојадиновић, железн. служитељ. а
Живко Павловић, служитељ. „Бубомир Илић, Милан Отајевић.
шеф станице. Мирко Мимовић, војник. Михатло Петровић, кон- -Р
дуктер. Панта Мојић, возовођа. Петар Миленковић, служитељ. .и
Раденко Петровић, прегледач кола. Риста Анђелополић, нал- -
зорник пруге. Светозар Петровић, приправник. Опма Станој- -
чић, магационар. Срета Богдановић, ложач: сви у Крагујевцу..
Стева Ђорђевић, шеф станице у Лапову. Таса Каракашевић,
ђак (15). — 16 чланова.

Повереник г. Светозар Враосалићт, књиговођа мин.
војног. — Улагач г. Цветко Нешковић, војни благајник у.
Крагујевцу (1). — 1 члан.

Вел. Крсна, —— Повереник г. Војислав Н. Крупемжевић,
свештеник. — Оснпвач г. Стеван Поповић, војни свеште-.-
ник у Крагујевцу (1). — 1 члан,

Пирот. — Повереник г. Љубомир Јојић, учитељ.
Улагач г. Александар Јолџић, вемгљомер у Крагујевцу (1)
1таи
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Ћуприја. — Повереник г. Страшимиј Гемовић, КЊИ-
жар. —- Улагач г. Живојин Марковић, арт. мајор (1).
_— ан

Ужице. — Повереник г. Џанта Ђукић, потпоручник. =
Улагачи: гл. Илија Петковић, поручник. Стеван Петковић.
потпоручник, оба у Крагујевцу (2). — 2 члана.

Свега 26 чланова.

папротвора На =,
Оснивача |. . . . . = 100
путана ел а а Н26

Свега задругара 239

БРАЈИНСЊКИ ОБРУГ

Непосредно. —— Оснивачи: гл. Др. Венцеслав Седла-.
чек, ср. лекар у Д. Милановцу. Јован Станојевић, прота у
Неготину. Михаило Лазаревић, трговац у Неготину. Др. Никола
Ђорић, окр. физик у Неготину. Основна школа у Доњ. Мила–
новцу. Петар Ћурчић, учитељ у Краљевцу. Сава 6. Петровић,
земљоделац у Ра (т). — У лагач г. Коста Поповић, бла—
гајник ХШ пука у Неготину (1). — 85 чланова.

Доњи Милановац. — Повереник г. Петар (0. Петковић,
свештеник. — Оснивачи: гг. Душан М. Рајковић, трговац.

Михапло М. Рајковић, трговац. Основна школа: у Бољетину,
у Голубињу. Црква у Мајдан-Пеку(2). — Улагачи: гл. Дра-—
гутин Јеремић, порезник. Машинка М. Јеленићева. Персида Ј.
Ристићева, учитељица. Радивоје П. Петковић. ува П.
Петковић, свештеник (5). — 10 чланова.

Повереник г. Стојан Љивковић, срески начелник, —
Оснивачи: гл. Младен Страхиновић. Новак Пауновић.
Општина: у Рудној Глави, у Прнајци. Основна школа: у Кло-

 

кочевцу, у Рудној Глави. Симеун Благојевић (7). = Свега
17 чланова.

Кладово. — Повереник г-ца Анка Доинићева, учитељица.
— Оснивачи: Основна школа: у Велесници, у Вел. Вр-

бици. у Кладову, у Костолу, у Сипу. Др. Пера Јовичић, сре–
ски пи Светозар Савић, срески начелник(7). — У ла-
гачи: Анка Данићева, учитељица. Васа Х. Нинић, по–
резник. МЕНолије Поп-Митић, 1поревник, Никола Јањић, учитељ

Грабовици. Пера Мијатовић, управник царинаре. ТПаја
Патетша учитељ у Рткову. Христифор Милић, учитељ(7).
Свега 14 чланова.

Види пи округ пожаревачки.

Неготин. — Повереник г. Миливоје Балшић, школект.
падаорник. — Оснивачи: Основна школа: у Бруснику, У
Вељкову, у Глоговици, у Дубочанима, у Душановцу, у Дуп=
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љанима, у Кладушници. у Кобишници, у Миланову, у Мило--0
шеву, у Миханловцу. у Подвршкој, у Салашу, у Сиколу, у Сла--в
тини, у Смедовцу, у Србову, у Топоници, у Трњанима, у Пр=-

 

   најци (21). =— Улагачг. ОУО Атанацковић, поручникит
(1). — 22 члана.

Повереник г. Џетар Бане, апотекар. — Оснивачи:г
гл. Адам Јоновић, трговац: Божа Глумац, подинжињер. Илијавј
Анђелковић, трговац. Др. Јеврем Кочовић, окружни физик уз
пензији. Др. Максим Ердељац, срвска лекар. Петар Бане. апо=-
текар. Стева Илић, трговац (7). лагачи:г.-г. Аца Су=-
шић, хотелијер. Димитрије па адвокат. Д' митрије Ст
_јановић, млинар. Душан Цајић, часовничар. Ђока Душановић,о
трговац. Бока Лазаревић. пивар. Иван Павићевић, адвокат.
Јован Јотић, трговац. Михапло Летић, воскар. Риста Ивано--0
вић, предузимач (10). — 17 чланова.

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

Повереникт. Срдањ Новажовић, учитељ. — Оснивачтип
Основна школа у Неготину. Г. Слободан В. Петровић (2). ==
2 члана. Свега 41 члан.

 

Радујевац. — Повереник г. Стева Кивковић. цариник.
— Оснивачи: г.г. Ђорђе Чугуковић, агент Дунав. Паро-=
"бродеког Друштва. Михаило Николић, прота. Основна школа
Црква (4). — У лагачи: гл. Влад. Стојановић, поштар. Јо=-0
ван Живановић, магационар стоваришта соли (2). —

Свега 6 чланова.

От. Димитрије Грујић, свештеник.1
= Оснивачи: Коста Богдановић, срески писар у Јаб:
ковцу. Црква, (2). Улагач г. Димитрије Грујић, свештенику
(1). — Свега 3 члана.

  
 

 

 

Поорошвора = <= >
Оеншвача но ~ | -- == - 62
татаа Пен

Свега задругара 91

ЛОРУШТЕВАСЕБИ ОЉОРУ.

Непосредно. —- Оснивачи: г. Драгољуб К. Јовановић, |

окружни начелник, Основна школа у Глободеру (2). — У пазе
гачи: г.г. Милан Матић, учитељ у Рибнику. Милан Ј. Разеју

 

 

дојевић, потпоручник (2). — Свега 4 члана.

Александровац. — Повереник г. Љуба Трифуновић, тр=-
товац. — Оснивачи: Осповна школа: у Александровцу, уј.,
Штешу. Црква у Ралају (8). У лага чи: гл. Благоје Пет=-то
жовић, практикант. Васа С. Николајевић, срески писар. 2
Кремановић. Ђорђе Ј. Илић, срески писар. Живојин Р. Ћћођић,
трговац. Јова Миленковић, порезник. Милош Ј. Петровић, тр=-у
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товац. Сава Раденковић, трговац. Светислав Пешић, срески

економ. Спира Јовановић, порезник. Сретен М. Марковић, ка-

веџија. Сретен Поповић, свештеник. Станија, Спасојевићка,

учитељица. Тодор Николић, руковалац расадника (14). —

Свега 17 чланова. 5

Браљина. — Повереник г. Вухашшин имсић, учитељ.

—_ Оснивачи: г. Глиша Јеличић, трговац у Крушевцу.

Основна школа у Браљини (2). — Улагачи; г.г. Здравко

Здравковић, подшеф у Грејачу. Јоца Станковић. шеф станице

У Сталаћу. Михаило Поповић, поштар у Сталаћу. Никола. По-

повић, свештеник у Сталаћу. Сима Вучковић, благајник же-

пезничке станице у Сталаћу (5). Свега 7 чланова.
Види округ врањски.

Дворани. — Повереник г. Дим. Милићевић, учитељ. —

Оснивачи: г. Јевта Анђелковић, свештеник. Манастир На-

упара. Основна школа: у Дворанима, у Наупари, у Обилићеву,

у Рибарима (6). — Улагач г. Дим. Милићевић, учитељ (1).

— Свега т чланова.

Крушевац. — Повереник г. Анта Поповић, свештеник.

Оснивачи: г.т. Анта Поповић, свештеник. Јован М.

Вељић, порезник у Брусу. Основна школа: у Брусу, у Дуп=

цима. Црква: у Брусу, у Дупцима(6). У лагачи: тег. Адам

Кнежевић, практикант. „Напредак“ ђачка књижница. Уроше Пе-

тровић, учитељ (3). — 9 чланова.
Повереник г. Михаило Катић, учитељ. — Оснивачи,

Основна школа: у Бивољу. у Крушевцу, у Мајдеву, у Макре-

шанима (4). — У лагачи: гл. Василије Терзић, в. учитељ.

убомир Арачић, поручник“ Недељко Милићевић, учитељ у

јдеву. Станко Дебељевић, окр. благајник. Стојан Петровић,

 

   

 

 

 

  

 

 

 

   срески економ(5). — 9 чланова,

Повереник г. Светислав Д. Огњановић, судеки рачуно-=

вођа. — Оснивачи: гл. Алекса Малаћевић, књижар. Анто-

није Станишић, капетан. Веља Црноглавац, порезник у Алексан-=

дровцу. Драгослав Кедровић, апот. Драгутин М, Петровић, трг.

Драгутин Рашић, воденичар. Душан Николић, адвокат. Живо-

јин Московљевић, суд. писар. Жика А. Илић, трговац. Јован
Исаковић, пресед. суда. Јован Д. Поповић, свештеник у Ма-
крешанима. Коста Арсенијевић, књиговођа. Коста ЈЉотић, тр-
говац. Лазар Николић, трговац. Лазар Сретеновић, писар, ЈЉуба
Новаковић, апотекар. Љуба Ристић, трговац. Марко Трифковић,
окр. пачелник. Милан Балта, в. инжињер. Милан Е. Мужа,
наставник. Милош Милошевић, мајор. Милун Симић, трговац.
Мита Поповић, инжињер. Михаило Марковић, кројач. Михапло
Миловић, трг. помоћник. Михаило Минић, свештеник. Мориц
А. Тајтацаковић, трговац. Наум Костић, обућар. | Ник. Андро-
башић, окр. начелник. Основна школа: у Кукљину, у Шанцу,
Др. Павле Бота, лекар. Др. Павле Јевтић, окр. физик. Џанта,



+8

Качаник, трговац. Сава М. Браљинац, в. инжињер. Светислав
Хајдуковић, књиговођа. Спаса Младеновић, економ из Коњуха.
Стеван Ђокић, вешт. столар. Тодор Ба. Богдановић, судија.
Црква у Макрешанима. Чеда Човић, адвокат (41). — Ула-
тачи:гт. Алекса Милутиновић, трговац. Александар Димитри–
јевић, ђак. Александар Миленковић, чинов. Завода. Андра
Атанацковић, благајник ХП пука. Анђелко Савић, воденичар.
Блажа Живковић, трговац. Божидар „Тепенац. ђак. Бошко С.
Поповић, чиновник Завода. Васа Михаиловић, учитељ у Гор=
њем Ступњу. Васа Мумџић, потпоручник. Велимир Виторо-
вић, наставник. Глигорије Јанковић, трговац. Лимиптрије Па-
скаљевић, ђак. Драга В. Нешковић. учитељица. Драгослав
Милетић, трговац. Драгутин Катић, трговац. Душан Вучковић.
трговац. Ђока Миленовић, ср. писар. Др. Ђорђе Бошковић,
судија: Ђорђе Будимовић, књижар. Ђура -. Докић, капетан.
Живко Белотрепић, трговац. Илија Ђурковић, трговац. Језли-
мир Симић, трговац. Коста Врбић, марв. лекар. Марко Гав.
Шротић, телеграфиста. Мшладин Раковић, кавеџија. Милан
Живковић, чиновник. Милан Којић. трговац. Милан Мандић,
фотограф. Милан Нешић, ђакон. Милан (С. Симић, секретар.
Милан М. Урошевић, адвокат. Милисав Ђорђевић, трговац.
Мирко Маринковић, академац. Мита Станковић, пнжињер. Ми-
хаило Марк. Протић, економ. Младен Поповић, свештеник у
Рибарима. Н. Н. Настас Настасијевић, ђак. Никола Анђел-
ковић, капетан. Никола А. Петровић, управник пореског
одељка. Никола Томић, поручник. Панта Миловановић, ка-
петан. Петар Банџић, среекп писар. Прока Џ. Димитријевић.
суд. писар. Рада М. Дувић, адвокат. Рада М. Илић, ђак. Сава
Ј. Митровић, суд. писар. Сава Милосављевић, трговац. Светп=
слав Раденковаћ. порезник. Светислав Ј. Симић, ђак. Светозар
Бабовић, трговац. Светолик Њ. Здравковић, судија. Сима Па-
вловић, трговац. Станко Маринковић, инжињер. Стеван Живо-
јиновић, учитељ. Стеван Милановић, заставник. Таса Брадић,
трговац. Филип Мтливојевић, поштар. Чеда Браљинац, трго-

    

  

   

 

вац (61). — 102 члана. Свега 120 чланова.

Ражањ. — Повереник г. Сима К Поповић, учитељ. —
Оснивачи: г. Милан Марковић, трговац. Основна школа

(2). Улагачи: г.г. Аврам Отаматовић, учитељ у Ви-
товници. Браћа Николићи. трговци. Драгољуб Рајковић, учи-
тељ у Скорици. Драгомир Петковић, порезник. Сима К. По-
повић, учитељ. Стојан Н. Петровић, учитељ. Трифун ГР. Стојковић
учштељ у Мађеру (7). — Свега 9 чланова.

Трстеник. —— Повереник г. Драгољуб 1. Марковић. “р.
писар. — Оснивачи: г. Михаило Ђорић, свештеник у В.
Дренови. Основна школа: у Медвеђи, у Стапањи, у Угљареву
(4). — У лага чи: гл. Димитрије Стојићевић, апотекар. Тра-
гољуб Марковић, ср. писар. Коста Пантић, ер. писар. Мих. (С.
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Јаћовић, свештеник у Грабовцу. Пера Стојадиновић, економ у
Медвеђи. Сава (С. Петровић, свештеник у Врњцима (6). —
10 чланова.

Повереник г. Милисав М. Дедовић, учитељ. — Осни -
вачи, Основна школа: у Миханловцу. у Трстенику (2). —
Улагачи: г. г. Бранко Вукојевић, ср. писар. Вучић Милу-
новић, учитељ у Михаиловцу. Јоргаћ Тошић, економ. Милан
Рашковић, земљорадник у Медвеђи. Милић Јовановић, земљо-
радник у Медвеђи. Рад. Комненовић, порезник. Др: Стев.
Вишек, лекар. Стеван Ч. Поповић, управник поште (8). -—
10. чланова: — Свега 20 чланова.

__Ћићевац. — Повереник г. Антоније Обреновић, учитељ-
— Оснивач Основна школа (1). — Улагачи: г. г. Да-
ринка. Спасићева, учитељица у Оталаћу. Борђе Илић, учитељ.
Јован Гагић, свештеник. Милева Мунижабићка, учитељица.
Милорад Поповић, благајник жел. станице. Михапло Лучић,
инжињер(6). — Свега “ чланова.

Код повереника других округа.

 Београд. — Повереник г. Јосиф Пвијовић, богослов.
Оснивач: Манастир Св. Романа (1). — 1 члан.

Повереник г. „Буб. Јанковић, поштар. — Улагачг.
Ђока Медаковић, шеф станице у Ђунису(1). — 1 члан.

Повереник г. Светаозар Враожжалић, књиговођа мини-
старства војног. — Оснивач г. Др. Душан Станојевић, мајор
у Крушевцу(1).— У лага ч г. Петроније Кузмановић, капетан
у Крушевцу(1). — 2 члана.

Зајечар. — Повереник г. Лазар Јов. Ђорђевић, поруч-
ник. — Оснивач г. Јован Виторовић, капетан у Зајечару
(1). = 1 члан. Свега 5 чланова.

Добротвора |. . .. 0
Оснивача · . - - . 76
уталтача = == = == - 120

Свега задругара 205

МОРАВОЖЊИ ОЉУРУТР,

Непосредно. — Оснивачи: г.г. Милосав Петровић,
правник у Свилајнцу. Стеван Н. Бабић, потпуковник у пен-
зији у Параћину (2). — Улагач; г. Светозар Тодоровић,
судија у Ћуприји (1). — 3 члапа.

Варварин. — Повереник г. Владимир М. Николић, сре
ски писар. —– У лагачи: г.г. Владислав Чабрић, земљорад-
пик. Драгутин Лазаревић, економ. Драгутин Марјановић, зем=
љорадник у Поточцу. Душан Јанчић. ср. писар. Живко Нешић,

0. К- ЗАДРУГА. +
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практикант. Живко Николић, срлисар. Илија Ђелмаш, срески

начелник. Милорад Прокић, трговац (8). — 85 чланова.
Повереник г. Коста М Поповић, порезник. — Осни-

вачи: г.г. Александар Васић, економ у Доњем Крчину. Ву-

кадин Урошевић, земљорадник у Стрижи. Земљорадничка 38–

друга. Др. Игњат Феликс, срески лекар. Милија Миловановић.

трговац у Бачини. Општина у Обрежу. Основна школа: у Ба-

чиви, у Бошњанима, у Варварину, у Доњем Крчину, у Зао-

товцу, у Избеници, у Катуну, у Маскару, у Обрежу, у Поточцу.

Црква. (17). — У лагачи: гл. Агатон Милутиновић, свеште-

ник у Доњем Крчину. Адам Гавриловић, општ. писар. Алекса

Марјановић, ошштински писар у Залоговцу. Аца Ђорђевић,

ђак Учитељске Школе. Божа Милићевић, свештеник у Обрежу.

Бранко Р. Јанићијевић. Даринка (.Ружићева. Димитрије Ми-

 

 лошевић, ошшт. благајник у Бањанима. Драгиша Тодоровић, „а

трговац у Обрежу. Душан Јанићијевић, свршени ђак Трговачке

Академије. Душан Д. Шетровић, ђак у Бошњанима. Бока То-

доровић, учитељ у Обрежу. Ђока Шубарановић, општ. писар.

Живадин „Јукић, земљорадник у Поточцу. Живојин Чепурац,

економ у Обрежу. Јован Радојевић, рачуноиспитач Гл. Кон-

троле. Љубица Поповићева, учитељица у Бачини. Марко Ђор=

ђевић, општ. писар у Доњем Крчину. Милан Живановић. оп.

председник у Бошњанима. Милан Поповић, свешт. у Поточцу.

 

 

 Милорад Гавриловић, ошшт. писар у Бачини. Милош К. Ви- |

дојковић, трг. помоћник у Параћину. Пера Ђорђевић, земгљо-

радник у Својнову. Петар Путниковић, поштар. Светолик Не-

шић, учитељ у Бачини. Срета Михапловић, порезник у Параћину.

"Теда Урошевић, учитељ (27). — 44 члана.

_

Свега 52 члана.

Види округ подрински.

Вел. Поповић. — Повереник г. Жив. Павловић, срески 7

шиеар. — Оснивачи: г.г. Драгољуб Глишић, свештеник у -

Дворишту. Живојин Миловановић, свештеник у Стеновцу. Ма-

настир Манасија. Основна школа: у Глоговцу, у Дворишту, У

Дубокој, у Исакову. Тодор ЈБ. Поповић, срески начелпик (5)

_ Улагачи: г.г. Аћим Протић, свештеник у Деспотовцу.

Војислав Ристић, срески писар. Даринка. Јовановићева, учите-

љица, Живојин Цветановић, поштар. Јован Белимарковић, ер. 1:

писар. Стана Матићева, учитељица. Отеван Милићевић, помоћ- '

ник порезника(7). Свега 15 чланова.

Јагодина. — Повереник г. Јосиф В. Стојановић, школ

надзорник. — Оснивачи: г. Мих. Мартинац, адвокат у Ћу--

прији. Основна школа: у Белушићу, У Главинцима, у Дра-

гову, у Купањевцу, у Јагодини, у Лоћици, у Опарићу, у Пре

вешту, у Риљцу, у Џекуричу. Г. Тодор М. Бушетић, учитељу.

Пољни (12). — У лагач г. Миливоје И. Ђорђевић, судија (1)

13 чланова.
Повереник г. Лазар Нешић, срески писар. — Оспи-,

вати: ел. Милан Д. Раденковић, општ. председник. Тимотије

низ
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Ђорђевић, пензионар(2). — Улагачи: г. г. Андра Мијуш-
ковић, општ. председник у Лоћици. Аранђел Аранђеловић,оп.
писар у Драгоцвету. Богдан Михаиловић, општ. председник у
Јошаници. Васа Миладиновић, кмет у Багрдану. Велимир Ри=

стић, општински писар у Багрдану. Гаврило, старешина ман.
Јошанице. Давид Милановић, земљорадник у Међуречу. Жи-=
војин Војиновић, кмет у Багрдану. Живојин Прокић, ђак Уч.
Школе. Илија Јовановић, кмет у Багрдану. Јован Патрапвтви
оштит, писар у Лоћици. Јоксим Јевтић, општ. председник у Ба-
грдану. Мијат Стевановић, кмет у Јовцу. Милорад Стојадино-
вић, општински писар у Драгоцвету. Милун Лукић, економ у
Јовцу. Мирче Јевремовић, општ. председник у Драгоцвету. Ми
хапло К. Јанковић, економ у Лоћици. Младен Милић, општ.
писар у Багрдану. Неша Миленковић, економ у Јовцу. Никола
Стевановић, кмет у Багрдану. Петар С. Вићић, општин. пред=
седник у Јовцу. Радован Миловановић, члан суда у Багрдану.
Стеван Милутиновић, општин. председнику Рибарима. Триша
Ивановић, кмет у Јовцу (24). — 26 чланова.

Повереник г. Милан 1. Голубовић, порезник. — О сни=
вачи, Основна школа: у Багрдану, у Бунару, у Белици, у.
Врановцу, у Главинцима, у Деоници, у Драгоцвету, у Јани-
шту, у Милошеву, у Рибарима. Г. Радоје Петровић, свештеник
у Бунару (11). — Улагачи: гл. Богољуб Јовичић, евеште=
ник у Лоћици. Ђура Димитријевић, учитељ у Багрдану. Др.
Живадин Миленковић, лекар. Лазар Петковић, учитељ у Ри-
барима. Марија Радичанка, учитељица. Милан Недељковић,
учитељ у Врановцу. Милисав Марковић, свештеник у Багр-
дану. Милун Јовановић, свештеник. Младен Обреновић, учитељ
у Милошеву (9). — 20 чланова.

Повереник г. Никола Соколовић, в. учитељ. — Осни -
вачи: гл. Исапло Ранковић, шеф станице. ЈБубомир Љорић,
секретар судски (2). — Улагачи: г.г. Милош Кузмановић,
пензионар. Милутин Крстић, трговац. Нићифор Јанковић, ђакон
(3). = 2 чланова.

Повереник г. Сретен М Аџић, управитељ Учитељске
Школе. —— Оснивачи: г.г. Настасија Видојевићева, учите-
љица. Сретен М. Аџић, управитељ Учитељске Школе (2). —
Улагачи: г.г. Бранко Аћимовић, ђак. Др. Душан Рајичић,
супленат. Ђура Бранковић, учитељ. Јован Милијевић, учитељ.
Лука, Зрнић, професор. Др. Селимир Ђорђевић, окружни фи-
зик. Сретен Невенић, ђак (7). 9 чланова.

Свега 73 члана.
Параћин. — Повереник г. Борје Јовановић, учитељ. —

Оспивачи, Основна школа: у Буљанима, у Доњој Мутници,
у Сењу (8). — Улагачи: гг. Велимир Алексић, свештеник
у Доњ. Мутници. Владан Недељковић, књиговођа. Коста Ми=
ловановић, учитељ у Сењу. Милан Миловановић, учитељ у До-
њој Мутници (4', — 7 чланова.
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Повереник г. Јован 1. Срећковић, учитељ. — Оснп-
вачи: г-ца Љубица Ст. Поповићева, ученица. Основна школа
у Батиицу, у Сикирици (3). — Улагачи: г.г. Аксентије
Ристић, писар. Александар Деспотовић, ђак. Богољуб Пеповић.
чиновник. Борисав Јовановић, ђак. Васа Миленковић, благај=
пик. Веселин Петровић, управник поште. Владимир Лазић, чи–
новик поште. Владимир Петровић, економ. Даринка Протићка.
учитељица. Драга Анђелковићева, учитељица. Јов. Станковић,
чиновник. Лепосава Вељковићева, учитељица. Манојло Јока=
новић, чиновник фабрике. Мара Николићева, учитељица. Марко.
Павловић, марвени лекар. Милева Стојановић, ученица. Павле
Марјановић, трговац, Стан. Свиларковић, писар. Танасије о–
доровић, ђак (19). — 22 члана.

 

Повереник г. Никола Вељић, учитељ. — Оснивачи:
гл. Вучета Поповић, прота. Вучета Стојановић, свештеник. 3а–
рије А. Петковић, свештеник(3). — Улагачи: гр. Јоца Пе-
тровић, трговац. Коста А. Станојевић, трговац. Сава Димитри–
јевић, учитељ. Светислав К. Ђорђевић, гостионичар. Таса
Мајсторовић, управник филијала Гл. Контроле (5). — 8 чланова

Свега 37 чланова.

Пољна. — Повереник г. Станоје М. Мијатовић, учитељ.
= Улагачи: гл. Витомир Нинић, учитељ у Милутовцу. Ст. М.
Мијатовић, учитељ (2). Свега. 2 члана.

Рековац. — Повереник г. Арса В. Поповић. учитељ. —
Оснивачи: гл. Андра Ј. Цветковић, трговац. Васа Поповић.
свештеник. Ђорђе Поповић, свештеник у Жупањевцу. Јован
Поповић, свештеник. Милоје К. Спасић, учитељ. Никола Ри-
стић, трговац. Сима Перић, трговац (7). — Улагачи: г.г.
Атанасије Атанасковић, телеграфиста. Влада Димитријевић.
поштар. Вук Милошевић, трговац. Диша Ћуковић, практикант.
Манојло Кретић, свештеник у Пчелици. Милан Савић, учитељ.
Света Јоваповић, помоћник. Чеда Гавриловић, ђак (7). —
14 чланова.

Повереник г. Светолик Нешић, срески начелник. —
Улагачи: гл. Аксентије Павловић, општ. председник у Бе-
лушићу. Анђелко Марковић, општ. председник у Драгову. Васа
Миловаповић, општ. писар у Опарићу. Владислав Јевремовић,
ошшт. председник у Превешту. Ђока Вукићевић, кмет у Опа-
рићу. Др. Илија Јовановић, срески лекар. Илија Михаиловић.
општ. писар у Ратковићу. Јаков Милосављевић, општ. писар.
Јездимир Симић, општ. писар у Ратковићу. Јован Кретић, оп.
писар у Опарићу. Јован Матовић, општ. председник у Великој
Пчелици. ЈБубисав Радојевић, општ. председник у Ратковићу.
Манастир Каленић. Миливоје Јосифовић, кмет у Ратковцу. Ми-
лоје Јаковљевић, кмет у Белушићу. Милорад М. Марковић, тр=
говац у Опарићу. Михало Татић, оп. писар у Вел. Пчелици.
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Неша Милић. ошптински председник у Погни. Панта Арсић,

опшшт. писар у Вел. Пчелици. Панта Милошевић, општ. писар.

Шера Јовановић, ошшшт. писар У Драгову. Светозар Ђурић, ср.

писар. Сретен Недић, срески писар. Филип Ковачевић. кмет у

Вел. Пчелици (24). — 2 члана. Свега 38 чланова.

Свилајнац. =— Повереник г. Џера тивковић, учитељ. —

Пенивачи: гл. АћимИлић, свештеник. Владимир Милора-

повић, свештеник у Медвеђи. Димитрије Мелентијевић, виши

учитељ. Драгољуб 6. Илић, трговац. Драгутин Новаковић, учи-

телљ. Јулије Драшкоци, апотекар. Др. Коста. Костантиновић, ле-

кар. Милан Стојчевић, учитељ У Деспотовцу. Мита, Исаковић,

трговац. Основна школа. у Бобови, у Витежеву, у Војеци, У

 

ТГложапима, у Дубљу. у Свилајнцу, У Седларима, у Тропоњу.

у Црквенцу. Ресавка Читаоница. Ресавка Штедионица. Др. (Све-

тозар Бељански. лекар. Сима. Д. Калић, инжињер. Стеван Мар-

ковић, трговац. Тодор Молеровић. срески начелник. Црква (25).

У лагачи: гр. Алекса Милчић, трговац. Аранђел Шошић,

практикант. Богдан Ђуричић, свештеник. Божа Пандуровић,

свештеник у Медвеђи. Владимир Маленовић, срески писар. Во-

јислав Пантелић, учитељ У Бобови. Димитрије Димитријевић,

учитељ. Димитрије Савић, каменорезац. Димитрије Цанковић,

приватије. Драгутин Бојић, свештеник. Душан Додић, трговац.

Ђока Драгутиновић, порезник. Зорка Поповићка, учитељица.

Илија Радосављевић, учитељ. Косара Поповићка, учитељица.

Коста Марковић, гтостионичар. Крста, Јонић, порезник. „Бубо-

мир Поповић, свештеник. Михаило Вукосављевић, порезник.

Михаило Милићевић, срески писар. Никола, Вуковић, порезник.

Павле Ивановић, књиговођа. Пера Васић, терзија. Пера Ђор-

Жевић, учитељ. Ранко Рашић, учитељ. Сава Марковић, учитељ

~“ Седларима. Сава Миловановић. ђакон. Светозар Михаиловић,

учитељ у Шрквенцу. Синиша Васиљевић, бакалин. Станислав

(Симић, срески економ. Таса Ђорђевић, трговац. Тома Стева-

новић. економ у Купиновцу. Франц Гец, марвени лекар (83).

Свега 58 чланова.

Сењски Рудник. — ЏПовереник тТ. Лраг. М. Митровић,

полицијски комесар. — Оснивачи. г. Јосиф Гавриловић,

игуман ман. Раванице. Основна школа, (2): —— У папа чи поЕ-

Благоје Богдановић, кмет. Василије Васић, кмет у Иванковцу.

Венцеслав Бартош, чиновник. Владимир К. Мишковић, инжи-

њер. Воја Атанацковић, чиновник. Драгутин Јанаћковић, тр-

говац. Ђока Марковић, трговац. Иван Пискаревић, чиновник.

Исидор Стојановић, адвокат у Ћуприји. Јанко Илић, општин.

писар у Бигреници. Јанко Нонић, општ. председник у Бигре-

ниши. Јован Јовановић, општ. писар. Јоца, Димитријевић, фа-

брикант У Ћуприји. Јоца Нешић, општин. председник. Коста“

Стојковић. чиновник. Лазар Трифуновић, кмет у Пољани. Ме-

рина Стојановићка, учитељица. Милош Милошевић, благајник.

Михало Рашић, општ, писар. Паун Марковић, општ. писар у
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Бигреници. Светомир Протић, свештеник. Славко Миленковић.
општ. писар. Трифун Петровић, кмет у Стубици (23). —

Свега 25 чланова.
Ћуприја. — Повереник г. Страштимир Гемовић, књи–

жар. — Оснивачи: гг. Божа Видаковић, адвокат. Владислав
Кнежевић, учитељ. Ђока М. Лазић, трговац. Зорка Ј. Вида-
ковића. Милутин Поповић, протојереј. Михаило Мартинац, ад-
вокат. Петар Д. Тирић, адвокат (7). — Улагачи: гг. Андра
Ђурашковић, марвени лекар. Живан Михаиловић, судија. Живка.
Поповићева, учитељица. Константин Г. Нуша, апотекар. Љуба
Момчиловић, трговац. Милош Ранковић, мајор. Периша Ерић
свештеник. Петар Илић, трговац. Свет. Брзаковић, учитељ.
Станоје ЈБубичановић, трговац (10). — Свега 17 чланова.

Види округ крагујевачки, нишки,

Код повереника других округа.

Београд. — Повереник г. Благоје Д. Тодоровић, секре-
тар мин. привреде. — У лагачи: г.г. Милан Марковић, ер.
економ у Варварину. Никола Милинковић, економ у Витановцу.
Огњан |. Луковић, срески економ у Вел. Поповићу. Петар ба-
вић, помоћник ср. економа. Трајко Поповић, ср. економ у Ре-
ковцу. Цветан Гроздановић, руковалац лозног расадника у Ја-
години(6). — 6 чланова.

 

Повереник г. Јосиф Цвијовић, богослов. — Оспивач
т-ца Катарина Момчиловићева, у Свилајнцу (1). — 1 члан.

Повереник г. Милан Ст. Ристић, пружни благајник.
— Улагачи: гг. Алојз Криза, машиниста у Ћуприји. Дра-
тутин Димитријевић, шеф станице у Ћуприји. Марко Гугл.
чиновник у Ћуприји. Пера Стојановић, шеф станице у Доњој
Ћуприји. Сима Петровић, порезник у Параћину. Стева Митић,
надзорник пруге у Ћуприји(6). — 6 чланова.

Повереник г. Станиша Станишић, учитељ. — О спи–
вачи: г,г. Јован Марковић, трговац. Љубисав Пантић, судија.
Марко Ђорђевић, књиговођа. Мика Косовљанин, пивар. Нова
јагодинеска црква. Основна школа. Пера Петковић, пензпонар.
Стара црква (5). — Улагачи: г.г. Братимир Миловановић.
бакалин. Дамитрије Албадић, књиговођа. Илија Вукићевић.
свештеник. Лепосава Живковићка, учитељица. ЈЉубисав Ми-
тровић, трговац (5): — еви из Јагодине — 13 чланова.

Свега 26 чланова.
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ниши ОБРУГ.

Непосредно. — Оснив аи: г.г. Богољуб «1 Матић,

тимназист у Нишу. Ђорђе Стојановић, свештеник у Гредетину.

Љубомир Рајић, срески начелник у Прћиловици. Милош По-

повић, трговац У Нишу. Мирко Ротовић, поручник У Нишу (4).

__ Улагачи: гт. Владимир Петровић, правник У Нишу. Дра-

тутин Стојановић, учитељ У Тор. Матијевцима. Михаило Љ

Јовановић, поручник У Нишу (3). — 1“ чланова.

Алексинац. — Повереник Т. Коста Добрић, ср. писар.

_ Оснивачи: ог. Драгутин Стајевић, срески писар. Милош

М. Ђорђевић, општ. писар у Бобовишту. Општина: у длексинцу,

у Бобовишту, У Делиграду. У Мозгову. Основна школа у Ли-–

повцу. Орез алексиначки. Ћира Поповић, општ. писар у Стан-

цима. (9). — Улагачи: 1 Милоје Петровић, ср. начелник.

Михаило Игњатијевић, свештепик У Суботинцу. Петар Кара-

гуновић, срески писар. Петар Ј. Трифунац, ср. економ (4). ——

13 чланова.

Повереник г. Џетар М. Илић, професор. — Осни-

вачи: гл. Благоје М. Илић, учитељ. Будимир Маршићанин.

судија. Владимир Радојевић, професор. Душан Ђорић, капетан.

Ђорђе 3. Јовановић, свештеник. Лазар Мартиновић, свештеник

у Житковцу. Мика Т. Трифунац, трговац. Оеновна школа у

Добрујевцу. Петар Ј. Деспотовић, управит. Учитељске Школе.

Др. Петар Дојић, ср. лекар. Петар Трифунац, трговац. Учи-

тељска Школа (12). — У лагачи: г.г. Александар (0. Ма-

ринковић, ђак У Трњаву. Божидар Ђ. Христодуловић, тимна-

зист. Војин Петровић, ђак. Димитрије Станковић, свештеник у

Делиграду. Јаков Мојашевић, учитељ У Мозгову. Јован Мир-

ковић, наставник Учитељске Школе. Јован Петровић, учитељ

у Прћиловици. Коста Ђорђевић. трговац. Коста Рајчић, адво-

кал. Милан Ђ. Нешић, трговац. Милош Барјактаровић, порез-

вик. Милутин Пержун, кројач. Сава Маринковић, адвокат. Др.

Светислав Андрејевић, окружни физик. Срећко Тешић. управ-

ник пореског одељка. Тихомир Ђорђевић, професор. Цветко

Богдановић, свештеник у Тешици (17). — 29 чланова.

Повереникг. Чедомиљ Марјановић, професор. — Оени-

вачи:г.г. Аврам Миловановић, свештеник. Илија Х. Илић.

трговац (2). — Улагачи: Бачка дружина „Будућност“. РГ.

Дарија. Илић, капетан. Илија Андрејевић, марвени лекар. Илија

Јовановић, поручник. Коста. Јордановић, наредник. Крста Кр-

стић, судија. Михаило Тардић, поднаредник. Михаило Поповић,

судски писар. Младен Вучићевић, поручник. Младен Милојко-

вић. Славомир Поповић, В. благајник. Тодор Милошевић, тр=

говап (13). — 15 чланова.
Вили округ руднички. ,

(свега 27 чланова.



Дервен. — Повереник г. Миж. Јовановић. управник по-
реског одељка. — Оснивачи: гг. Атанасије Ђорђевић, све-
штеник у Извору. Др. Душан Стојимировић, ср. лекар. Основна
школа: у Грбавчи, у Дервену. у Извору, у Лалинцу, у Ни-
шевцу, у Св. Аранђелу (8). Улагачи: г.г. Вуле Мило-
јевић, свештеник. Ђока Петровић, практикант (2). — 10 чланова.

Новереник г. Сава Ратковић, поштар — Оснивачи.Црква: у Гулијану, у Манојлици (2). — Улагачи:гг. Јоца.
Михаиловић, срески начелник. Милован Поповић. свештеник уМанојлици. Михаило Јовановић, порезник. Тодосије Радичевић,
економ (4). — 6 чланова. Свега 16 чланова.

Ниш. — Повереник г. „Димитрије ЈБ. Павловић, судски
писар. = У лагачи: гл. Аврам Хазан, трговац. Витомир Сте-фановић, практикант. Владислав ЈБ. Павловић, гимназист. Ди-митрије ЈБ. Павловић, суд. писар. Јован Х, Јовић. часовничар.Коста Вујић, практикант. Милан Аћимовић, кројач (7). — тчланова.

Повереник г-ђица Јелена Петровићева. учитељица. —
Улагачи: г. г. Драга Јовина, учитељица. Живојин Вујић,
потпоручник. Јевтимија Бунушевац. ЈБубица Спалајковићка,учитељица. Марија Мплосављевић, учитељица. Михаило Нико.лић, поштар. Светозар Рувидић, апотекар. Христина Милосав-љевића. (9). — 9 чланова.

Повереник г. Милош Кикић. машински инжињер. —Оснивачи: г. г. Алберт Губица, ђак. Витомир Л. Желина,ђак. Лазар Мишколци, машиновођа. Милош Кикић, ипижињер.
Милан Николић, кавеџија. Роланд Мургај, ђак (6). —— У ла =
тачи:т.г. Александар Ракић, ђак. Аугуст Вајкерт, монтер.
Веља Поповић, стругар. Вук Стевановић, олагајник. Драгутин
Николић, писар. Душан Томић, инжињер. Ђорђе Миленковић.
котлар. Ернест Дивиш, бравар. Јосиф Ринер, виши инжињер.Милан Симић, бравар. Миленко Марковић. практикант. Мих.
Недић. Михашло Петковић, писар. Наум Ћермиле, предузимач.
Петар Вујаклија, чиновник. Петар Ђорђевић, оравар. Петар
Милојевић, надзорник. Петко Спмоновић, надзорник магацина.Радосав Ковач, бравар. Самуило Зупана, инжињер. СветозарГаловић, бравар. Трајко Миловановић, оравар. Чеда Јанковић,стругар (23). — 29 чланова.

Повереник г. Џантелија Раденковић. поручник. —Улагачи; г.г. Александар Терзић, потпоручник. ВладимирМитић потпоручник. Воја Николајевић, поручник. Давид Јо-вановић, поручник. Драгољуб Благојевић, потпоручник. Дра=тољуо Нешић. потпоручник. Драгољуб Николић, потпоручник.
Драгутин Стојановић, поручник. Душан Марковић, потпоручник.
Ђорђе Видојковић, потпоручник. Живан Благојевић, потпоруч=ник. Илија Михапловић, потпоручник. Коста Џантић, капетан.Марко Симић, капетан. Милан Пешић, потпоручник. Милун Ву
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четић, поручник. Мизко Ђорђевић, капетан. Младен Богићевић,

капетан. Недељко Милић, потпоручник. Обрад Јовановић, ка-

петан. Панта Раденковић, поручник. Сава Стевановић, нарел-

ниЕ. Светолик Милетић, поручник. Цветко Јеленковић, поруч-

ник (24). — 24 члана. - ј

Повереник г. Петар Ј. Петровић, професор. — Осни-

вачи: г.г. Живојин Богдановић, окружни начелник. Никола

_„Јорговановић. капетан. Пера Аранђеловић, капетан (3). —

У лагач г. Михаило Аћимовић, царински приправник (0)

= = члана. -

Повереник г. Џетар Бојовић, пуковник. — Оснивач

г. Божа Јанковић, ђенерал (1). — 1 члан.

Повереник т. Радојица Теодосијевић, поручник. — Ула-

гачи: го г. потпоручници: Александар Митић, Боривоје Ма-

ринковић, Виктор Покорни. Владимир Пешић, Душан Путни-

ковић. Јован Веселиновић, Светозар Станојевић, Светозар

Стефановић, Светолик Урошевић, Спира Харисијадис (10). —

10 чланова.

Повереник г. Световар М. Обрадовић, професор. —

Оснивачи: г.г. Бошко Зарић, гимназист. Гаврило Илић,

професор. Душан Цветковић, капетан. Др. Ђура Гаврић, лекар.

Пр. Јевђеније Брановачки. санитетски потпуковник. Јосиф Гу-

елмино, фотограф. Милисав: Николић, пензионар. Др. Михаило

Петровић, санитетски мајор (8). — У лагачи: гл, Алексан-

дар Кретић, професор. Будимир Илић, мајор. Велислав Мило-

јевић, свештеник. Владислав (токић, гимназист. Даринка К.

Ивковића. Димитрије Крајналић, благајник штедионице. Ди-

митрије Поповић, учитељ језика. Ђорђе Живковић. адвокат.

Живојин Ђурђевић, професор. Јела. Радичевићева. Др. Јован

Боглановић, општински лекар. Јован Николић, учитељ језика.

Лазар Урошевић, судија. Милан Томић, професор. Милорад К.

Јовановић, писар начелства. Михаило Лукић, капетан. Свето-

зар Шветановић, супленат. Спира Милчић, поштар (18). — 26

чланова.

Повереник Орпска Узданица, дружина, ђака Гимназије

Краља Милана 1. — Оснивачи: г.г. Др. Ђорђе Поповић,

лекар. Никола Узуновић, судски писар. Олга Суботићева, уче-

ница (3). Улагачи: гр, г. Богомир Јевтић, ђак. Божидар

Протић, ђак. Милан Д. Петровић, ђак. Миодраг Тинкић, ђак.

Радак Радаковић, потпоручник. Стева Бабовић, гимназист.

Стојан Динић, гимназист (7). == 10 чланова.

Повереник г. Стеван Чутурило, школски надзорник.

_ Оснивачи, Основна школа: у Алексинцу, у Блендији,

у Бобовишту, у Вел. Вртопу, у Вел. Крчимиру, У Гаоровцу, У

Тор. Матејевцу, у Гредетину, у Грејачу, у Гркињи, у Делиграду,

у Дервену, у Добрујевцу, у Доњ. Матејевцу, у Душнику, у Ја-

гличју, у Јошаници, у Каменици, у Кнеа-Селу, у Корману, у Ку-
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лини, у Лалинцима, у Личју, у Малчи, у Миљковцу, у Мозгову,.

у Нишу, у Нишевцима, у Островици, у Првој Кутини, у Прћило-
вици, у Сечаници, у Сићеву, у Соко-Бањи, у Студени, у Су-
ботинцима. у Дрнољевици, у Читлуку (88). — 38 чланова.

Свега 158 чланова.

Соко Бања. — Повереник г. Стојиљко Милићевић, тр-
говац. — Оснивачи: г. г. Димитрије Х. Павловић, трговац.
Др. Драгољуб Ђорђевић, лекар. Драгутин Цонић, учитељ. Јо-
ван (СО. Милићевић, трговац. Милутин Радуловић, учитељ. Ми-
лутин (0. Цакић, учитељ у Врмиш (6). — Улагачи: гл. Ди-
митрије Станковић, свештеник у Делиграду. Драгутин Губеревац,
поштар. Јован Савић, свештеник у Јошаници. Тодор Никола-
јевић, свештеник у Читлуку. Тоша Стојановић, порезник (5).
— Свега. 11 чланова.

Код повереника других округа.

Београд. — Повереник г. Благ. Д. Тодоровић, секретар
мин. привреде. — Улагачи: т.г. Јосиф Туцаковић, ер. економ
у Соко-Бањи. Павле Дрпић. помоћник ср. економа у Соко-
Бањи(2). — 2 члана.

Повереник ". Милан Ст. Ристић, пружни благајник.
=— Улагачи: г.г. Владимир Б. Клинковски, инжињер у
Нишу. Душан Белаковић, приправник у Нишу. Жарко Цвет-
ковић, писар магацина у Нишу. Јездимир Обрадовић, шеф
станице у Топоници. Спира Михаиловић, чувар водоцрпа у
Нишу (5). — 5 чланова.

Повереник г. Милорад Петровић, професор. — Улагач
г. Милан Вукасовић, потпоручник (1). — 1 члан,

Повереник г. Светозар Толшт. чиновник ел. Дирек-
ције. — Оснивачи: г. г. Борисав Јовановић, саобраћајни
чиновник у Нишу. Ђорђе Димић, шеф станице у Алексинцу
(2). —– Улагач г. Аугуст Шпепцел, чиновник ложионице у
Нишу (1). = 3 члана.

Зајечар. — Повереник г. Лаз. Јов. Ђорђевић, поручник.
= Улагачи: гл. Јован Милинковић, потпоручник у Нишу.
Милијап Недељковић, капетан у Нишу(2). — 2 члана.

Пирот. — Повереник г. ЈБубомир Јојић, учитељ. —
Улагачи: г.г. Душан Тодоровић, капетан у Нишу. Коста
Недељковић, мајор у Нишу(2). — 2 члана.

Рача. — Повереник г. Гаврило Ранковић, учитељ. —
Улагач г. Божа Миловановић, супленат у Нишу(1). — 1 члан

Ћуприја. — Повереник г. Страшимир Темовић, књи-
жар. — Улагач г. Стеван Поповић, пензионар у Нишу (1).
— "1 члан.
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Ужице. — Повереник г. Панта Ђукић, потпоручник. —

Х лагачи: гл. Божидар Алексић, потпоручник У Алексинцу.

- Љубомир Покорни, капетан у Алексинцу. Милош Алексић, ка-

петан у Нишу. Мирослав Милојевић, потпоручник. Михаило“

Лавидовић, мајор у Алексинцу. Сотир Недељковић, фотограф“

х Нишу(6). — 6 чланова. — Свега 23 члана.
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ПИРОТСИ ОБРУТ.

| Непосредно. — Оснивачи: Ењикжница Гимназије Св.

Саве у Пироту. Књижница Ђака Гимназије Св. Саве у Пи—

роту. Г. Мита Живковић. директор гимназије У Пироту(3).

— 3 члана.
Бела Паланка. — Повереник г. Коста Петковић, срески

начелна== Ураали пад Итија Поповић. свештеник у

Шпају. Јанићије Соколовић, општ. писар у Врандолу. Милован

Миљковић, срески екопом. Петроније Јовановић. бив. срески

начелник (4). — + члана. ;

Пирот. — Повереник Г. ЈБубомир Јојић, учитељ.

Оснивачи: гл. Живан Ивковић. адв. Др. Коста Андрејевић.

општински лекар. Основна школа: у Балтабериловцу, у Вел.

Лукањи, у Гнилану, у Добродолу. У Дојкинцима. У Завоју. У

Извору. у Јаловик Извору, У Јањи, у Костуру, у Крупцу, У

(емакову, у Расници, у Реавцима. У Смрдану. у Сопоту, У

Станичењу, у Суводолу, у Сукову, У Топлом Долу, у Чини-

главцима. Пера Х.Видановић, кројач. Петар Божиновић, тр—

говац. Стева Петрановић, окр. Олагајник у пензији (26). —

У лагачи: гл. Алекса От. Антић, трг. Анта (0. Антић, трго-

вац. Антоније Милошевић, мајор. Велимир Белић, капетан.

Зладимир Димитријевић, пошта. Вујица Пантић, пензионар.

Димитрије Младеновић, учитељ. Димитрије Поповић, окружни

благајник. Добросав Коцић, пензионар. Илија Ђуричић, судски

писар. Јаков Јовић, поручник. Јордан Тошић, трговад. Коста

Костић. гимназ. ниставник. „Бубомир П. Живковић, гимназист.

Милан Миљковић, учитељ у Топлом Долу. Милан Ранчић, општ.

писар у Омрдану. Милош Марјановић, капетан. Најдан Ранчић,

трговац. Никола Ђ. Гвозденовић, поштар. Никола Мирковић,

судски писар. Никола Митковић, благајник штедионице. Петар

Стојановић, учитељ. Петар Христић, трговац. Радивоје Вла-

ховац, писар. Риста Шветковић, учитељ. Светозар Глигоровић.

капетан. Спира Стојановић, срески начелник. Стојан Хранђе-

ловић, учитељ. Тодор Поповић, општ. председник у Сопоту.

Ћира Николић, обућар (30). — 56 чланова.
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Види округ: врањски, крагујевачки, нишки, подрински,

тимочки. -
Повереник г. Милија „Лазаревић, школски надзорник.

= Оснивачи, Основна школа: у Грделици, у Кални, у Кам=
'белевцу, у Клисури, у Отрелцу, у Студени, у Темској, у Трња-

 

нима, у Шпају (9) — 9 чланова.
Повереник г. Павле М. Радосављевић, државни еко-

ном. — Оснивач г. Павле М. Радосављевић, држав. економ.
(1). — Улагачи: гл. Душан Ћ. Ћатић. срески економ у Ба-
бушници. Јован Антић, окр. марвени лекар. Петар Митровић,
нрактикант (8). — 4 члана.

стд. — Повереник г. Петар М. Огњановић. учитељ. —
Оснивачи: г. Атанасије Поповић, свештеник у Вел. Бо-
њинцу. Основна школа: у Бабушници, у Љуберађи, у Столу
(#). — Свега 4 члана.

Добротвора "
Осенивача ~ ~ - -- 45
Улагача . . 8

 

Свега задругара 55

ПОДРИНСОВИ ОБРУТ.

Непосредно. — Оснивачи: гг. Драгић Солдатовић.
судија у Шапцу. Ђорђе Кока, професор у Шапцу. Основна
школа у Причиновићу. Риста Ковачевић, трговац у Шапцу.
Сима Рашић, пуковник у Шапцу (5). — Улагач г. Радосав
Давидовић, свештеник п члан Духовног Суда(1). — 6 чланова.

Богатић. — Повереник г. „фраг. Д. Руосић, порезник.
= Оснивачи: гл. Димитрије Ф. Ћосић, учитељ. Др. Живан
Јашић, лекар. Основна школа у Прњавору(3). — Улагачи;
кг. Арсен Радић, општински писар у Табановићу. Будимир
Самуровић, трговац у Прњавору. Добросав Мутавџић општин-
ски писар у Глушцима. Драгољуб Ј. Илић, ђак у Дубљу. Душан
Кулезић, економ у Прњавору. Живко Јуришић, трговац у Цр-
ној Бари. Јордан Цветковић, кавеџија у Прњавару. Љубомир
Јуришић, општ. писар у Црној Бари. Марко Пејовић, општ.
председник у Црној Бари. Милутин Шалковић, земљорадник
у Црној Бари. Михаило Тадић, трговац у Штитарима (12) —
15 члапова.

Повереник г. Здравко МИ. Пауновић, свештеник. — О сни-
вачи: гл. Александар Николић, јеромонах у ман. Петковици.
Јован Самокресовић, управник пореског одељка. Крста Осто-јић, трговац у Митровици. Михаило Ђуричић, свештеник уГлушцима. Основна школа. Црква. (6). = У талтач: т Таја
Дабић, бивши чиновник. Мтлорад Јевтић, порезник (2). — 8
чланова,
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Повереник г. ЈБуб. Вуловић, порезник. — Оснивачи

т. Јован Алексић, марвени лекар у Митровици. Осповна школа -

у Банову Пољу, у Засавици, у Ноћају, У Равњу, у Раденко–

вићу (6). — Улагачи: тл. Драгић Самуровић, трговац у

Прњавору. Иван П. Радивојевић, ђак. Михаило Кулезић, трг.

у Прњавору. Никола Петровић, земљорадник у Ноћајском Са–

лашу. Никола Чупић, земљорадник у Ноћајском Салашу. Тома

Ђонлић, земгрорадник у Равњу(6). — 12 чланова. Свега 35

чланова.

Јаребице. — Повереник г. „Бусомир М. Шопаловић, учн=

тељ. — Оснивачи: г. Живко Стевановић, трговац. Основна

школа: у Јаребицама, у Недељицама, у Текеришу (4) — Ула-

гачи: гл. Драгутин Тешић, учитељ у Недељицама. Максим

Вилаковић, свештеник у Недељицама. Милан Витомировић.

земљорадник. Обрен Вучићевић, економ. Сава Поповић, све-

штеник у Шурици, Степан Глигорић, свештеник (6) — Свега

10 чланова.

Крупањ. — Повереник г. Владимир Б. Потовић, учитељ.

— Оснивачи, Основна школа: у Белој Цркви, у Комирићу,

у Костајнику, у Крупњу (4). Улагачи: гг. Анта Б. Иван-

ковић, ср. начелник. Вукосава Величковић, учитељица. Драгић

Муцић, економ у Комирићу. Драгутин Симонић, порезник, Жи–

вана Вујићева, учитељица. Јован М. Солдатовић, трговац У

Шапцу. ЈБуба А. Поповић, свештеник у Белој Цркви. Милан

Дачић, учитељ у Комирићу. Миленко Радичевић, порезник.

Милија Јовановић, трговац. Милоје Ж. Плавшић, свештеник.

Милосав Б. Радишић, учитељ у Белој Цркви. Михаило Васи-

љевић, ср. писар. Михаило Р. Михаиловић, поштар. Настас

Тодоровић, трговац. Олга В. Поповића, учитељица (О

Свега 20 чланова.

Лешница. — Џовереник г. Лраг. М. Ћосић, учитељ. —

Оснивачи: гл. Драгутин Пејић, трговац. Младен Исаковић,

трговац. Основна школа. Светозар Симић, трговац. (4). —

Улагачи: гл. Браћа Тешићи, трговци. Милан В. Марковић.

трговац. Пера Јовановић, трговац (3). — Свега “ чланова.

 

 

__Липолист. — Повереник г. Живојин (0. ћретић, учитељ

—Оснивачи, Основна школа: у Бадовинцима, у Клењу,

у Липолисту, у Петковици, у Салашу Црнобарском, у Штитару

(6) — Улагачи: г.г. Димитрије Павловић, свештеник у Пе-

тловачи. Живојин Ј. Шобић, општинеки писар (2) — Свега

8 чланова.

Лозница. — Повереник г. Милан Настит, учитељ у пен-

зији. — Оснивачи; гл. Драгутин Павловић, дув. надзорник.

Лазар Пантелић, кројач (2). — Улагачи: гл. Борислав Д.

Пантелић, учитељ. Борислав Паштровић, поручник. Владимир

Радивојевић, обућар. Добривоје Панић, књижар. Живојин Гар-



 

дијановић, трговац. Живојин Павловић, потпоручник. Јелена
В. Поповићка, учитељица. Лука. Зебић, адвокат, ЈБубомир По-
повић, судски секретар. Митар Лукић, опанчар. Н. Н. Панте-
-пија, Јуришић, потпоручник. Светозар Јевтић. трг. Софроније
Тодоровић, апотекар (14). — 16 чланова.

 

Повереник г. Урош М. Трабовац, срески начелник. —
Оснивачи: г. Др. Милан Деспотовић, лекар. Основна шкога :
у Гор. Бадањи. у Грнчарима, у Лођ. Бадањи, у Ковиљачи. г.
Урош Грабовац, срески начелник (6)- = Утатачи: гл. Илија.
"Јосиповић, трговац. Милан Шетровић, срески економ. Павле
Пејић, трговац у Лешници. Софра Тодоровић, апотекар (4).
= 10 чланова. Свега 26 чланова.

Митровица. — Поверерик г. Титомиљ (. Милошевић,цариник. — Оснивачи: гл. Васа Настић, трговац. Сава Јан-
ковић, трговац у Раденковићу (2) — Улагачи- гл. Андреја
Опачић, чиновник. Драгутин Џетровић. трговац. Јован Ћ. Мар=
ковић, ђак. Јован Томић, опанчар. Сима Прица, механџија (5).
— Свега 7 чланова.

 

Табановић. Повереник г. Миташло Васић, свештеник
Уписао је 5 оснивача и улагача г. Михаила Петровића, ме-
дицинара. — Свега 9 чланова.

 

Шабац. — Повереникг. Андра М. Стојићевић, ср. начел-
ник. Оснивачи, Општина у Г. Врањској. Основна школа:
у Варни, у Г. Врањској, у М. Врањској, у Ориду, у Цуко-
вићу. Стојић Алексић, општ. председник у Г. Врањској (7). —
Улагатчи: р.г. Алекса Ђурђић, кмет у Жабарима. Андрија
Урошевић, кмет у Метковићу. Велимир Михаиловић, кмет у
Корману. Дратић Ђурђић, економ у М. Врањској. Ђорђе М.
Игњатовић, општ, писар у Орашцу. Живан М. Ристић, општ.
писар у Г. Врањској. Живан М. Урошевић. општ, нисар у Тр-
боушцу. Иван Исаковић, кмет у Миокусу. Иван Јанковић, кмет
у Причиновићу. Јеврем Милошевић, земљорадник у Г. Врањ-
'ској, Јован Спиридоновић, срески писар. Лазар Берић, еко-
ном. Лазар Петковић, кмет у Трбушцу. ЈБубинко Фопузовић.
кмет у Шридворици. Миладин Пајчић, ошштин. председник уВарни. Милан ПЛ. Бошковић, општ, писар у РГ. Врањској. Ми-
-лан Мирковић, општински писар у Мишару. Милан Симић.
кмет у Мишару. Милинко М. Николић, ошштип. писар у Кор-
ману. Милинпко Петровић, кмет у Јевремовцу. Милорад Ста-
нић, кмет у Орашцу. Митар Јевтић, кмет, Михаило Антонић,
кмет у Варни. Михаило (0. Милојевић, свештеник у Мрђеновцу.
Ненад Вујковић. учитељ у Варни. Никола Јаковљевић, општ.
писар у Маовинама. Павле Мијатовић, кмет у Драгојевцу. Панте-
лија ЖК. Божић, општ. председник у Ориду. Пантелија М. Ла-
заревић, општ. писар у Жабарима. Рајко Гавриловић, општ.
писар у Варни. Ранко Московљевић. земљорадник у Варни.
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Станимир Бошковић. економ у Мрђеновцу. Тома Јаковљевић,

емет у Маовинама (83). — 40 чланова.

Повереник г. Влада Д. Илић, адвокат. -— Оснивачи:

гг. Влад. Д. Илић, адвокат. Живко Јуришић, трговац. Мило-

рад Д. Поповић, председник суда. Панта Туфегџић, свештеник

у Доњ. Бадањи (4). — У тагачи: гг. Божа Стефановић, по-

резник. Бока, Јовановић, каменорезац. Јаков Чупић. свештеник

у Дреновцу. ЈЉуба Станковић, ср. писар. Милан Јевтић, ср.

писар (2). — 9 чланова.

7 Повереник г. Петар Стокић, супленал. — Оснивачи.

гл. Анка Параное. Аца Фотић, адвокат. Божа Милановић, тр-

говац. Браћа Самуровићи, трговци. Влада Милићевић, трговац.

Ђорђе Куртовић, трговац. Љуба Станојевић, адвокат. Милан

Јовановић, трговац. Милан Павловић, трговац. Др. Михаило

Спиридоновић, окружни физикус. Михаило Цветковић, чинов-

ник. Павле Бајић, трговац. „Поука“. дружина ђака гимназије

Тосполара Јеврема. Сава Илић, трговац. Сима Топузовић, тр=

товац. Спиридон Поповић, окр. начелник. Станко Јовановић,

трговац (17). — У лагачи: Г.Г. Љуба Мојковић, порезник.

Рајко Стојићевић, трг. Христина Петронићка (3). — 20 чланова.

Повереник г. Петар М. Суботић, свештеник. — О сни-

вачи: гг. Гаја Гашић, апотекар. Димитрије Гановић, трговац.

Душан (О. Тошковић, трговац. Коста Костић, судија. Михаило

Матић, адвокат. Др. ПЏера Ђукић, лекар. Срећко Јовичић, књи-

жар. Трговачка Омладина. (8). — Улагачи: гг. Аћим Шку=

лић, трговац. Велимир Савић, свештеник. Војислав Станчић,

учитељ у Варни. Драгомир (:. Петровић, адвокат. Драгутин

Ђаковић, адвокат. Милутин Глишић, трговац. Михаило Бош-

ковић, учитељ. Пера Вуковић, чиновник (8). — 16 чланова.

Повереник г. Сима Пветковић, професор. — Осни-

вачи: г. Андра Рашковић, окружни марвени лекар. Тимна-

зија Господара Јеврема Обреновића. г. г. Михаило Ђурђевић,

књижар. Никола Савић, професор. Петар Бојић, инжињер. Раја

Врачарић, трговац. Светозар Атанацковић, директор. Стеван

Којадиновић, адвокат. (Стеван Писаревић, адвокат (9). — Ула-

гачи: гг. Јелена Караматићка, учитељица. Љуба Миљковић,

професор. Милорад Симоновић, трговац (3). — 12 чланова.

Свега 116 чланова.

 

Код повереника других округа.

Београд. — Повереник г. Благоје Д. Тодоровић, секре-

тар мин. нар. привреде. — У лагачг. Милоје Ђорђевић, ср.

економ у Владимирцима (1). — |! члан. ј

Повереник г. Ранко Петуровић, професор. — У лагач

г. Панта Сарић, професор у Шапцу (1). — 1 члан,



Повереник г. Станиша Статапимћ, учитељ. — Обсни-вач г. Драгиша Тимић, судски писар у Лозници (1). — 1 члан.
Варварин. — Повереник г. Коста Поповић, порезник_— Оснивач г. Душан Бркановић, порезник у Шапцу(1).= 1 члан.

Пирот. — Повереник г. „Бубомир Јојић, учитељ. — У ла—гач г. Јосиф Студић, цариник у Митровици (1). — 21 чтан.
Свега 5 чланова.

 

Добротвора . . . . . . 16
Оенишвача  - --- - . . Тот
Улавача а 5 опа
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Свега задругара 265

ПОЗСАРЕВАЧИ ОБРУТ.

Непосредно. — Оснивачш: г. г. Алекса Рибарац, по-штар у Жагубици. Андра Љубичић, свештеник у Градишту.Ђурица Ђорђевић, срески начелник у Кучеву. Јамандије По-повић, учитељ у Затоњу. Коста Петровић, књиговођа штеди-онице у Градишту. Лаз. Илић, капетан у Пожаревцу. МиланГлигоријевић, практикант у Пожаревцу. Основна школа у Оса-ници. Светомир Карамарковић, трговац у Градишту (9). —Улагач г. Светомир И. Спасић, трговац у Александровцу(1). — 10 чланова.

Александровац. — ПовереникГ. Ђорђе Шветковић, све-
штеник. — Оснивачи: г, г. Ђорђе Цветковић, свештеник.Живко Р. Пвановић, прота. Црква: у Александровцу, у (ре–овици (4). — Улагач: г. Божидар Илић, богослов (2)

Свега 5 чланова.
Батуша. — Повереник г. „Бубомир В. Симоничић, учи-тељ. — Оснивачи, Основна школа: у Батуши, у МаломЦрнићу. Црква (Св. Игњата у Мал. Црнићу(3). — Улага чи“гл. Пола Хаџшћева, учитељица у Спбници. Светозар Ђукић.свештеник. Тодор Матић, учитељ у Великом Селу(8).

Свега 6 чланова.
Божевац. — Повереник г: Благоје Радојковић, учптељ.— Улагачи: г,г. Благоје Радојковић, учитељ. Браћа Ка-тићи, трговци. Војпелав Костић, трговац. Живко Ненадовић,трговац. Петар Васић, трговац (5). — Свега 5 чланова.
Градиште. — Повереник г. Милош От. ићивковић, тр-товац. — Оснивачи: г. г. Божа Жарковић, ср. начелник.Браћа Ђ. Стефановићи, трговци. Влад. М. Ђорђевић. Мита Ј.

Богдановић, трговац. Светислав А. Стефановић, трговац. Таса
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1. Обрадовић, трговац. Чед. Р. Михаиловић, трговац (7). —
Улагачи: г. г. Димитрије Милорадовић, општински писар.
Коста Р. Обрадовић, фабрикант содне воде. Љуб. Ђ. Стојади-
новић, трговац. Никола 'Ж. Обрадовић, благајник штедионице.
Сава А. Бајкић, трговац (5). — Свега 12 чланова.

= Види Београд.

Жабари. — Повереник г. Васа М. Кнемсевић, порезник.
— Оснивачи: г. Жив. Васић, учитељ у Александровцу.
Основна школа: у Жабарима, у Ореовици, у Сибници (4). —
Улагачи: трг. Будимир Рашић, учитељ у Александровцу. Др.
Јован Лилић, ер. лекар. Милорад Николић, марв. лекар (3). —
Свега 7 чланова.

Жагубица. — Повереник г. Јован А. Јовановић, каве-
џија. — Осиивачи: гл. Јамандије Поповић, учитељ у Затоњу.
Персида. Лукићка, учитељица (2). — Улагач:г. Јов. А. Јова-
новић, кавеџија (1). — Свега 3 члана.

Кнежица. — Повереник г. Живко Р. Живковић, учитељ.
= Оснивачи: гл. Марко Московлић, трговац у Петровцу.
Основна школа. Раде Богдановић, учитељ у Вел. Лаолу. Тома
Ј. Сарић, трговац. (4). — Улагачи: гл. Милисав Станојло-
вић, трговац у Петровцу. Милутин Ристић, срески економ. Ра-
досав Гојковић, учитељ у Мелници. Сава 3. Илић, трг. у Пе-
тровцу (4). — Свега 8 чланова.

Костолац. — Повереник г. Милорад А. Вујанац, учитељ.
— Оснивачи, Основна школа: у Брадарцима, у Дрмну. у
Кленовнику, у Костоцу (4). — Улагачи: г.г. Влад. Стева-
новић, свештеник. Живко Јовановић, учитељ. Петар Миливо-
јевић, цариник. Рудолф Пилц, књиговођа (4). —

Свега 8 чланова.

Кучево. — Повереник г. Иван Алексијевић, учитељ. —
Оснивачи: гл. Ђуба Јовифовић, ср. писар. Др. Фердинанд
Хаусман, лекар (2). — Улагачи: г.г. Богољуб Лазаревић, по-
резник. Божидар Петрански, општински председник у Дубокој.
Вида Кузмановићка, учитељица. Димитрије Р. Поповић, трг.
Драга Савићка, учитељица. Иван Алексијевић, учитељ. Мила-
ковић, оп. деловођа у Дубокој. Милева Пантићка, учитељица.
Милун Рајић, општ. писар. Милутин Милетић, општин. писар.
Миљко Милетић, општ. деловођа. Никола Динић, 6. деловођа
у Нересници. Павле Јовановић, оп. деловођа у Мишљеновцу.
Цвета. Петковићка, учитељица (14). — Свега 16 чланова.

Лучица. — Поверепик г. Јован „Л. Линић, учитељ. —
Оснивачи, Основна школа: у Лучици, у Пругову. Г. Тома
ПИ. Протић, свештеник у Пожаревцу. Црква у Пољани (4). —
Улагачи: глг. Драгутин Станковић, оп. писар у Пругову. Ми-
лица Стефановићева, учитељица у Пожаревцу. Тодор Б. Динић,
трговац у Пожаревцу(3). Свега 7 члапова.

.

6. К. ЗАДРУГА 5
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Петровац. — Повереник г. Стеван 1. Шлит, учитељ. —
Оенивач: г. Лука Поповић, свештеник (1). — Улатачи:
фл. Др. Давид Бик, марв. лекар. Драгољуб Поробић, управник
пореског одељка. Душан Атанацковић, ср. писар. Јован Рру-
јић, свештеник у Добрњу. Милан Радисављевић, срески писар.
Миливоје Кивковић. ошшт. писар. Милосав Богдановић, општ.
председник. Мирко Дуњић, ср писар. Радоња Ралоњић, срески
писар. Др. Рафаило Биђерани, ср. лекар. Станојло Драгуље-
вић, свештеник у Вел. Поповцу. Тодор Г. Илић, учитељ (15).
Свега 18 чланова.

Пожаревац. — Повереник г. Васа ивковић, протођа-
кон. — Оснивачи: г.г. Васа Ранковић. обућар. Велизар
Цветковић, пивар. Војислав Протић, ђак. Грађанска Касина.
Давид Анаф, трговац. Борђе 3. Ђорђевић. гимназист. Живан
Н. Ристић, екопом. Јеврем С. Јовановић. Касилолац, трговац.
Јован (0. Јовановић, економ. Јован (. Јовановић, трг. Коста
Вукомановић, секретар општине. Милан Стојадиновић, адвокат.
Милован (С. Несторовић, трговац у Мал. Прнићу. Милован К.
Трифуновић, трговац. Др. Мита Манојловић, лекар. Миханло
Душманић, апотекар. Миша 'К. Јовановић, адвокат. Отокар
Бајлони, индустријалац у Мал. Црнићу. Петар Селић, пензи-
онар. Светислав Живковић, трговац. Светозар Бранковић. све-
штеник у Вл. Долу. Станко Савић, трговац. Др. Станојло Вук=
чевић, окружни физик. Стеван Живковић, трговац. Стојан 2.
Рибарац, адвокат. Тома Димитријевић, трговац (26). —— Ула-
гачи: гл. Арса Вељковић, пензионар. Богдан Богдановић,
кројач. Владимир Цветковић, свештеник у Лугавчини. Дими-
трије Ђорђевић, трговац у Кличевцу. Димитрије С. Марковић,
шпедитер у Дубравици. Димитрије Протић. трговац. Драгољуб
Мратинковић, ђак. Драгутин Смиљковић, трговац. Ђорђе На-
умовић, штампар. Живка Ил. Бујдићка, учитељица Девојачке
Школе. Љубомир Радовановић, свештеник. Милан Марковић.
учитељ у Барама. Миливоје Антић, винарски трговац. Михаило
Ранковић, трговац. Никола Златковић, трговац. Никола Тодо-
ровић, трговац. Петар Петровић, трговац (17). — 48 члана.

 

   

Повереникг. /Буб. М. Стевановић, професор. — Осни-
вачи: вл. Анка Ристићева, ученица Дев. Школе. Божа Ђор-
ђевић, супленат. Војислав Филиповић, гимназист. Гимназија
Кнеза Михаила. Драгољуо Вељковић, адвокат. Ђорђе А. Ра-
дуловић, правник. Ђорђе А. Спмеоновић, учитељ. Др. Јован
Ђокић, лекар. Јован Јакубичка, апотекар. Јован Ник. Родо-
ровић. Калиопа Ђорђевићева. Коста Обрадовић и брат, тр-
товци. ЈБуба Ђорђевић, адвокат. Милан В. Богдановић, ђак.
Милан Марјановић, судски писар. Милан Денић, судски пи-
сар. Михаило Банић, директор. Миханло (С. Павловић, трго-
вац. „Развитак“, дружина ђака гимназије. Славка Драг. Ко-
стића (20). — Улагачи: г. г. Бранко Луке Јевремовића,
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професора. Владимир Гавриловић, инжињер. Димитрије Бо-

тојевић, адвокат. Душан Димитријевић, судија. Илија Ђор-

ћевић, адвокат. Јован Јеличић, адвокат. Лазар Атанацковић,

судија. Лепосава Максимовићева. стална учитељица грађан-

ске школе. Љуба Ковачевић, писар управе државне ергеле.

Марија Ђурићева, учитељица девојачке школе. Милан П. Де-

скашев. судија. Милан Јакшић, гимназист. Милан Марковић.

тимназпет. Милан Миловановић, гимназист. Мико Јелић, штал-

мајстор. Михаило Миладиновић, супленат. Перка Пироћанац,

учитељица девојачке школе. Персида Ојдановићева, учите-

тељица девојачке грађанске школе. Рудолф Бикловић, професор.

Светислав Н. Аћимовић, гимназист. Светислав Илић, техничар.

(21). — 41 члан. Свега 84 члана.

Код повереника других округа.

Београд. — Повереник г. Благ. Д. Тодоровић, секретар

мин. привреде. — Улагач г. Драгутин Стремић, ср. економ

“ Кучеву (1). — | члан.
Повереник г. Јован Буквић, богослов. — У лагач г.

Јанко Антоновић, трговац у Рановцу (1). — 1 члан.

Повереник г. Јован Лимштријевић, штампар. — У ла-

гач г. Станојло Димитријевић, телеграфиста У Петровцу (1).

— 1 члан. !

Повереник г. Милорад Петировић, професор. — Осни-

вач г. Димитрије Ивић, потпоручник у Пожаревцу (1)—1 члан.

 

Повереник г. Петар Николић. — Оснивач г. Јоца

Миљчић, војни писар (1). — 1 члан.

Кладово. — Повереник г-ца Анљта Данићева, учитељица.

__ Улагач г. Алекса Зисић, у Пожаревцу(1). — 1 члан.
Свега 6 чланова.

Добротвора . ~ - = - - 21

()снивача = _ - - . =

_

92

Улагача . . МО

Свега задругара 21

РУДНИЧЊИ ОБРУГ.

Непосредно. — Оснивач г. Славко Илић, окружни шу-

мар у Краљеву (1). — 1 члан. к

Горњи Милановац. — Поверепик г. Велимир Павловић,

в. учитељ. — Оснивачи: гл. Божа Петровић, судија. Ђорђе

Палигорић, капетан. Жика Пандуровић, судија. Иван В. По-

повић, судски писар. Јова Поповић, в. учитељ. Милован Мир-

четић. капетан. Отева Миловановић, капетан (7). — Улатачи:

гл. М. Павловић. Милорад Пешић, председник суда. Михаило

пП. Милошевић, в. учитељ(3). — 10 чланова,
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Повереник г. Тадија П. Костић, прота. — Оснп-
вачи: гл. Милутин Мајданац, тртовац. Милутин Марјановић.
трговац. Основна школа: у Брусници, у Милановцу. Петар Ми-
"лановић, трговац. Рада, кћи д-р Станојла Нешића. Радојпца:
Јоксић, трговац (7). — Улагачи: г,г, Андрија Поповић.
потпоручник. Бранислав Лугумереки, адвокат. Владимир Ла-
зић, поднадзорник. Гојко Бошковић, ђак. Драгутин Николић.
потпоручник. Јеврем Пејчиновић, трговац. Марко Ж. Лимитри–
јевић, трговац. Милап Андрић, трговац. Младен Миловановић,
пензионар. Никодим Рацић, потпоручник. Никола Загорчићо_
учитељ. Петар К. Марић, учитељ. Радоје Лазић, потпоручник.
Никола Ј. Сарачевић, економ у .Бутовници. Светислав К Ма-
тић, школеки надзорник. Спасоје Тешић, отпоручник. (Сретен
Поповић, свештеник у Мајдану (17). — 24 чланова.

Свега 34 члана.

  
 

 

 

   

Гуча. — Повереник г. Филит 6. Мијатовић, свештение.
= Оснивачи: гр. Душан Стојимпровић, ср. лекар. Основпа
школа: у Вичи, у Горачићу, у Гучи у Доњој Краварпци, У
Каони, у Марковици, у Мпросаљцима (8): — У татачи = пер
Алекса Милосављевић, трговац у Котражи. Андрија Протић.
економ. Витомир Ћаловић, економ у Зеокама. Влал мир По-
повиђ, учитељ у Марковици. Вучко Карић, економ у Крстацу.
Гавриловић и Прелић, трговци. Димитрије К. Михаиловић, члан
Духовног Суда у Чачку. Драгутин Ћирјак, економ у Видровцу.
Драгутин Апемовић, свештеник у Драговцу. Живко Вукојичић,
срески писар. Јован Анђелковић, свештеник у Драгојевићу.
Јован Крапчевић, порезлик. „Буба Јоксимовић, економ у Го-
рачићу. Милета Јовановић, свештеник у Котражи. Милија Ка-
рић, економ у Кретацу. Милисав Р. Тајсић, економ у Пухову.
Милован Недић, трговачки помоћник. Милун Маџаревић, економ
у Лисп. Младен Броћић, трговац. Младен Поповић, свештенне
у Тијању. Михаило Драшковић, механџија у ГТорачићу. Михатло
Д. Протић, свештеник у Прилишцу. Никола Обрадовић, срески
писар. Никола Чобановић, управник пореског одељка, Обрен
Гавриловић, звапичник. Раде Плазина, економ у Губеревцу.
Радисав Вујовић, екопом у Трнави. Радич Пандуровић, прел-
седник општине у Лукама. Радомир Вујовић, учитељ у Гора-
чићу. СаваЈ. Јовановић, срески писар, Светозар Ђурић, по-резнички помоћник. Стеван Вучковић, учитељ у Марковици.
Тоша Драшковић, председник општине. Урош Оцокољић, све-
штеник у Каони (34). Свега 42 члана.

Ивањица. — Повереник г. Милош Поповић. порезник.
– Оснивач г. Јаков Јојић, механџија (1). Ура тач и:
гр. Благоје Луковић, трговац. Иван Николић, учитељ. Јелена:
Кубуровићева, учитељица. Милева Павловићева, учитељица.
Милош Поповић, порезник. Основна школа у Брезови(6). —
“ чланова. -
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Поверенпе г. НиколаЈовановић, порезвик. — Оенивач:

Феповна школа у Миланџи (1). — Улагачи: Г.Г. Божа

Нешковић, учитељ у Милапџи. Драгутин Грујић, порезнички

помоћник. Јова Поповић, свештеник. Кузман Поповић, све-

штеник. Др. Михаило Радовић, лекар. Ранко Узуновић, учитељ

у Приликама. Светозар Богдановић, свештеник. Сима Оцокољић,

свештеник (8). — 9 чланова. Свега 16 чланова.

Краљево. — Повереник Г. Витомир Јестровић, управ-

вик пореског одељка. — Оснивачи. гл. Витомир Јестровић,

управишк пореског одељка. Димитрије Димитријевић, трговац.

Основна школа: у Адранима, у Врби, у Врдилима, у Грачацу,

у Жичи, у Краљеву. у Међуречу, У Мрсаћу. Серафим Балтић,.

пгуман у Жичи (1). — Улагачи: гл. Алекса Јанић, тежак

у Крушевипи. Александар Мијоковић, управник Ратар. Школе.

Алексанлар Спасојевић, ошшт. писар у Жичи. Богдан Мило-

ваповић, учитељ. Глиша Радовић, благајник штедионице. Др.

Пимитрије Антић. лекар. Димитрије Ивковић, трговац. Живко

Симоновић, порезник. Јеврем Златић, трговац. Јевта Радовић,

ошпшт. писар у Жичи. Јован Симоновић, шумарски инжињер.

Јовица Стојковић. трговац. Коста Бунарџић, свештеник у Де-

лојевцима.; Коста Мицић, бакалин. Милан Јовановић, рачуно-

вођа општински. Миленко Митровић, књижар. Панта Симић,

учитељ. Петар Протић, механџија. Сима Аћимовић, учитељ.

Сретен Петровић, учитељ у СОмаилама. (Стеван Миличић, све-

штеник у Врдилима (21). — Свега 32 члана.

Миоковци, _- Повереник г. Савко Филитовић, учитељ.

— Оснивачи: гл. Др. Јарослав Кужељ, окружни физик. Ми-

писав Никитовић, учитељ у Прељини. Михаило Радовић, све-

штевик у Вранићу. Основна школа: у Јежевици, у Прања-

нима, у Чачку. Христина А. Јовановића, апотекара (1). —

у лагачи: г.г. Аврам Поповић, свешт. у Бањици. Алекса

Јовановић, учитељ у Мојсињу. Алекса В. Поповић, свештеник

у Горњој Гаревици. Алекса Ћерамилац, учитељ. Велимир Ј.

Белопавлић, свештеник, Веселин И. Милекић, трговац. Вла-

димир Виторовић, свештеник. Вучко Башић, свештеник у Мој-

вињу. Даринка ЈБ. М. Игњатовићева. Димитрије Средојевић,

екопом у Атеници. Добрица Лазић, адвокат у Чачку. Драгутин

Васић, адвокат у Чачку. Живка Протићева, учитељица У Тр-

пари, Исаило Шетровић, књижар у Чачку. Јеремија Прокић,

воскар. Јован Аврамовић, инжињер уЧачку. Љуба Р. Цветко-

вић, пижињер у Чачку. Мика Милошевић, економ у Мојсињу.

Милан Гавриловић, свештеник. Милан Ђурковић, порезник.

Милева Мандићева. Милорад 3. Протић, инжињер у Чачку. Ми-

лош В. Поповић, учитељ у Јежевици. Михаило Стојадиновић,

помоћник благајникау Чачку. Нинко Цветојевић, учитељ. Петађ

М. Николић, трговац у Чачку. Сима Јањушевић, учитељ у Тр-

њанима. Софија От. Кренова, ученица. Сретен Јов. Михаило-

вић, протојереј. Тихомир Драшковић, судија у "ачку. Пти-
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хомир Константиновић, учитељ. Тихомир Панић, гимназист
Чедомир Мајсторовић, свештеник у Качулицама. (33). — Свега
40 чланова.

Прељина. — Повереник г. Јосиф Цветић, срески на-
челник. — Оснивач Основна школа у Трепчи (1). — Ула-
гач г. Павле М. Анђелић, економ у Бечњу (1).

- Свега 2 члана.
Рашка. — Повереник г. Милутин Радоњић. учитељ. —

Оснивачи, Основна школа: у Јошаничкој Бањи, у Павлипи,
на Рашкој, у Рудници, у Студеници (5).— У лагачи: кг. Апа-
није Стевановић, трговачки помоћник. Венијамин Шајковић.
трговац. Глигорије Мартић, свештеник. Др. Драгиша Лазаре–
вић, ср. лекар. Драгољуб Стојановић, ср. писар. Драгољуб Те-
лебаковић, управник пор. одељка. Драгољуб Шибалић, учитељ
у Још. Бањи. Марко Стевановић, оп. писар. Милија. Луковић.
учитељ. Милорад Јеленковић, ошшт. писар. Михаило Милиће-
вић, свештеник. Михаило Петровић, свештеник. Сава Р. Мла-
деновић, општ. председник. Тодор Максимовић, трговац (14).

Свега. 19 чланова.
Рудник. — Повереник г. Владимир 6. Вемић, учитељ.

— Оснивачи. Основна школа: у Бољковцу, на Руднику(2).
Улагачи; г. г. Велимир Јовичић, ср. писар. Јован Ја=

ковљевић, практикант. Марко Ђурашковић, ср. начелник. Ми=
ливоје С. Ћирић, срески писар. Никола Сретеновић, учитељу
Јарменовцима (5). — Свега 7 чланова.

Чачак. — Повереник г. Лимитрије . Тричковит, проф. —
Оснивачи: Ђачка Књижница Гимназије Господара Јована
Обреновића. Г. Јован Шилихал, директор (2). — Улагачи:
Р.Р. Васа Драгићевић, окружни начелник. Др. Венцеслав Отеј-
скал, ср. лекар. Ђође Ковачевић, порезнички помоћник. Жив.
Андрејевић, поштар. Жив,. Радовић, подинжињер. Исанло Пе
тровић, књижар. Јован Томашевић, порезник у пензији. Лазар
Акшамовић, учитељ у Бресници. Лепосава Јов. Јовановићка.
учитељица у пензији. ЈЊуб. Матић, начелник срески у пензији.
"Бубомпр Кордић, судија. Јуба Т. Миловановић, супленат. Ми-
хаило Протић, ср. писар. Никола Живковић, мајор. Радомир
Радојевић, гимназист. Оретен Ђукнић, свештеник, секретар

  

 

 

 

Духовног Суда. ТомаЧупић, марв. лекар (17). — 19 чланова.
Повереник г. Џетар Јелић, ср. начелник. —= Остп-

вачи, Основна школа: у Атеници, у Прнави (2). — У ла-
гачи: г.г. Велимир Луковић, Витомир Рајић. Владимир Ја-
ковљевић. Димитрије Јовановић, Драгољуб 8. Томашевић.
Драгомир Поповић. Драгутин Перуничић. Коста Шптпета. Ми–
ладин Поњавић. Милан Лазаревић, учитељ у Слатини. Милепко“
Јањић. Миливоје Цинцаревић, економ у Заблаћу. Милош Ћо-
сић, народни посланик у Паковраћи. Петар Ћендић, Раденко
Тодосијевић. Радомир Ћирковић (16). — 18 чланова.

Свега 37 чланова.
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Код повереника других округа.

Алексинац. — Повереник г. Чеда Марјановић, професор.

— СОенивач г. Миленко Вукосављевић, капетан у Горњем

Милановцу (1). — 1 члан.

Београд. — Повереник г. „Буда Јоксимовић, књижар. —

Улагач г. Коста Борисављевић, адвокат у Гор. Милановцу

(1). = 1 члан. Свега 2-члана.

Добротвора . - - . - - 18

(јеснивана = - - - . - 26

утатача =>

|

= ле пио

=
=

___-______-
Свега задругара 245

СМЕДЕРЕВСКИ ОБРУТ.

Непосредно. — Оснивачи: гт. Васа Јовановић, апо-

текар у Паланци. Вилхелм Шумахер, индустријалац у Плани.

Др. Ђорђе Видаковић, лекар у Вел. Орашју. Иконија Канди-

ћева, учитељица у Радинцу. Живота И. Лукић, учитељ у Кр-

њеву. Жика Тајсић, апотекар у Смедереву. Јован Цветковић.

свештеник у Крњеву. Марија Јандерова, учитељица у Великој

Плани (9). — Улагачи: г.г. Деспот (Стевић, возовођа у

Смедереву. Добросав Шишмановић, ср. писар у Смедереву.

Игњал Миливојевић, свештеник у Милошевцу. Милић Симић,

трговац у Паланци. Михаило Ивковић, школски надзорник у

Смедереву. Михаило Николић, учитељ у Водњу (6). — 14 чланова.

Вел. Крсна. — Повереник г. Војислав Н. Крупемсевић,

свештеник. — Оснивачи: г.г. Арсеније Т. Гајић, економ.

Зојислав Н. Крупежевић, свештеник. Даринка, Марковићка,

учитељица, Коста Шветковић, свештеник у Селевцу. Љубомир

М. Гајић, општински писар. Светозар Ј. Крупежевић, олштин-=

ски писар. Отанислив Опасић, економ(7). — У лагачт. Ра-

дивоје Михаиловић, учитељ у Селевцу (1). — Свега 8 чланова.

види и округ крагујевачки.

Колари. — Повереник г. Милан Ј. Пупениковић, све-

штеник. — У лагачи; гл. Божа Вучковић, економ у Водњу.

Живота Томић, економ у Водњу. Милан ЈЉ. Поповић, свеште-

ник, Петар Нешић, учитељ. Светозар Милосављевић, општин.-

писар у Водњу(2). Свега 25 чланова.

Марковац. — Повереник г. Владимир Пешић, свеште=

ник. — Оснивачи: Г. Милан Милојевић, правник. Црква:

у Марковцу, у Нов. Аџибеговцу (3). Улагачи: гр. Адам

М. Илић, трговац. Антоније Кодело, подшеф железн. станице.

Благоје Младеновић, општински писар. Владимир Б. Стојади-

новић, богослов. Живота Величковић, свештеник У Нов, Аџи=

беговцу., Ленка Шкеровићка, учитељица. Милан Стојковић, шеф

станице. Милосав Урошевић, трг. Сима Јовановић, трг. (9).
(вега 12 чланова,
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Смедерево. — Повереник г. гБубомир Мијушковић, по-
резник. — Оснивачи: гг. Аврам Петковић, марвени лекар.
Влада ЈБотић, општ. председник. Јован Банић, виши инжињер.
Јован Огњановић, трговац. Косара. Брфи. Коста, Тимотијевић,
адвокат. Крста Попадић, капетан. Милица Марићева, учите-
ица. Милутин Адамовић. Милутин Петровић. адвокал. Др.Мита Николић, окр. физик. Михаило Марковић, срески писар.
Петар Магазиновић, свештеник у Вранову. Петар Максимовић,
адвокат. Петар Ракић, инжнњер. Смедеревска Задруга. Сретен
Ђорђевић, окружни начелник (17). — У лагачи: г. Р. Алек=
сандар Ћирић, ђак. Атанасије Николић, трговац. Вића Радо-
вановић, окруж. економ. Даринка Берићева, учитељица. Борђе
Стојић, општ. писар. Живан Сретеновић. трговац у Михаиловцу.
Живко Гојчић, књиговођа Подунавске Задруге. Јован Васић,земљорадник у Михаиловцу. Лазар Стојковић, благајник Кре-
„дитне Банке. Љуба Димитријевић, порезник. Милан Конетан=
тиновић, судски писар. Милан Петровић, ђакон. Милан Стоја=
новић, ђакон. Милутин Ковачић, економ. Милутин Миловановић,
чиновник филијала Управе Фондова. Мрата Цветковић. општ.
писар у Миханловцу. Радивоје Ристић, судија. Сретен Бојовић.олагајник (18). — Свега 35 чланова.

 

Код повереника других округа.
Београд. — Повереник г. Благоје 2. Тодоровић, се-

кретар мин. привреде. — Улагачи: гл. Милен Миленовић.
ср. економ у Вел. Орашју. Милутин Илић, калемар лозног ра-
садника у Смедереву. Тодор Николић, руковалац лозног ра-
садника у Смедереву (3). — 3 члана.

Повереник г. Гаврило Раденковић. трровац. — Осе ни-
вач г. Срета Прокић, трговац у Смедереву (1). — 1 члан.

Џовереник г, „708. „Димитријевић, штампар. = У ла-
гач г-ца Даринка Отевановићева, учитељицау Ковачевцу (1).
== 1 ата.

Повереник т-ца „Тепосава. Николићева, учитељица. —
Оснивач г-ца Милева Антоновићева, учитељица у Авањи(1).
= 1 члан.

Повереник г. Буб. Јанковић. пошта). — Оснивачг.
Др. Милан Дамњановић, лекар у Џаланци (1). — 1 члан.

Обреновац. — Повереник г. Васа. Симић. виши учи=
тељ. — Оснивач Занатлијско Удружење у Паланци (1).
— Улагачи: г.г. Јосиф Урошевић, књиговођа у Паланци.
Мика Митровић, седлар у Паланци (2). — 3 члана,

Свега 10 чланова.
Доброввора ~ == 38
(Оонштвана ел 39
Улажачан

|

= В 45на
Свега задругара

—
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тимочњи ОВРУГ.

Непосредно. — Оснивачи: г.1. Др. Димитрије Мицић,

екар у Зајечару. Петар М. Темељковић, трговац у Зајечару

(9). — У лагачи: г.г. Даринка Антић, учитељица у Кња-

жжевцу. Драгољуб Михаиловић, мајор у Зајечару. Станоје Ста-

нојевић, трговац у Зајечару (8). — Свега 5 чланова.

Бољевац. — Повереник г. Васа 11. Стојановић, поштар.

_ Оснивачи: г.г. Арсеније. јеромонах м. Јасланице. Ми-

лорад Павловић, учитељ у Јабланици. Основна школа: у Ба-

чевици, у Боговини, у Бољевцу. У Валакоњу, у Злоту, у кривом

Виру, у Лукову, у Мал. Извору, у Подгорцу, у Шарбановцу

(12). — У тагачи: гг. Васа Франичевић, учитељ у Подгорцу.

Др. Власт. Јанковић, ср. лекар. Добросав Петровић, економ.

Прагутин Михаиловић. учитељ У Валакоњу. Милан Живановић,

учитељ у Подгорцу. Милица, Стојановић. учитељица У Злоту.

Милорад Матић, ср. писар. Михашло Михаиловић, учитељ у

Кривом Виру. Наум Јовановић, механџија. Никола Трифунац,

порезник. Таса. Живковић. економ у Кривом Виру. Цветко Кр-

стић, свештеник у Подгорцу (12). Свега 2+ члана.

Зајечар. — Повереник т-ца Анђелина Херматовићева,

учитељица. — Улатачи. Г.Г. Анђелина Хермановићева,

учитељица. Др. Душан Петровић, лекар. Јелена Вуловићева.

Јован Нацић. Јулка Симића. Мирослава Димитријевићева.

Спира Димитријевић (7). — ! чланова.

Повереник г. Владимир Ђорђевић, окружни економ. —

Оснивач г. Чеда Младеновић, окружни инжињер (1) —

У лагачи: г. г. Радомир Кораћ, срески економ у Краљеву

Селу. Сава Ратковић, помоћник ср. економа (2). — 9 члана.

Повереник г. Ђорје И. Ничић, школски надзорник. —

Оенивачи: г.г. Лука Бешић, економ окружне болнице.

Епископ Мелентије. Милутин Старчевић, капетан. Најдан Јо-

вановић, председник првостепеног суда. Основна школа: у

Боровцу, у Бору. У Бучју. У Кривељу. у Прлити, у Рготини,

у рнавцу. Тома У. Милошевић, марвени лекар (12). —– У ла -

гачи: гл. Милисав Милојковић, члан Духовног Суда. Никола

Поповић, свештеник у Рготини. СОтефанија Варјачићка, учите-

  

 

 

љица у Ккривељу (3). — 15 чланова. ;

| Повереник г. Лазар Јов. Ђорђевић, потпоручник. —

Оснивач г. Петар Стефановић, потпоручник (1). — У ла=

гачи:; г. г. Боривоје Поповић, потпоручник. Војислав Дими-

тријевић, капетан. Димитрије Јевтић, потпоручник. Драгиша

Ковачевић, потпоручник. Ђорђе Петковић, капетат. Јован Па-

уновић. заставник. Коста Аћин, потпоручник. Љубомир Јова-

новић, поручник. Милан Антић, потпоручник. Милан Дими-

тријевић, потпоручник. Милић Пантелић, капетан. Милоје

Јелисијевић, потпоручник. Милоје Кремановић, наредник. Ми-
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лосав Павловић, потпоручник. Михаило Димштријевић. потло=
ручник. Недељко Андрић, поручник. Никола Илић, потпоручник.
Новак Пејић, капетан. Радисав Крстић, потпоручник. Радо–
ван Обрадовић, потпоручник. Риста Сандаљ, капетан (21). —=
22 члана.

Види округ: врањски, крушевачки, нишки,
Повереник г. Маринко Станојевић, супленат. — О сни-

вачи: Гимназија Доситија Обрадовића. Основна школа у Вра-
тарници (2).— У лагачи: гл. Атанасије Крстић, потпоручник.
Борислав Мипросављевић, гимназист. Бранко Лаваревић, гим-
назист. Владимир Тодоровић, професор: Војин Николић, гим-
назист. Душан Секулић, погпоручник. Илија Х. Павловић,
гимназист. Јоца Марјановић, књижар. ЈБуб. М. Поповић, тер—
зија. Милета Здравковић, потпоручник. Милован Миловановић.
гимназист. Молорад Лазаревић, гимназист, Мирослав Благо–
јевић, гимназвист (18). — 15 чланова.

Повереник г. Милош М. Миленовић, учитељ. — Оснни-
вачи: г.г. Велимир Антонијевић, свештеник. Димитрије М.
Илић, учитељ у Слатини. Ђока Стојановић, помоћник начел—
ства. Иван Дамњановић, професор. Јован Марковић, прота.
Лазар М. Здравковић, управник поште. Милан С. Смиљанић.
учитељ у Гамзиграду. Милош М. Миленовић, учитељ. Милутин
0. Милошевић, мајор. Милутин М. Станојевић, трговац. Ми-
хаило М. Јеврић, свештеник. Михаило А. Поповић, директор
гимназије. Основна школа: у Брестовцу, у Вел. Извору, у
Вражогрнцу, у Горњој Белој Реци, у Грлишту, у Заграђу, у
Зајечару, у Звездану, у Слатини, у Шљивару (22). — Ула-
гачи: гл. Август Валента, виши учитељ гимназије. Адам Ј.
Шековић, трговац. Атанасије М. Урошевић, телеграфиста. Лр.
Благоје Николић, санитетски мајор. Борисав М. Зарић, гим-=
назист. Василије Дачић, учитељ у Грљану: Вељко Живковић,
земљомер. Владимир Миленовић, свештеник у Грлишту. Вла-
димир Пашић, помоћник лекарски. Владимир Ј. Рашић, писар
Духовнога Суда. Гаврило Милојковић, земљорадник. Димитрије
Костић, поштар. Дим. О. Павловић, срески начелник. Душан
Хаџи Тодоровић, гимназист. Ђорђе Џетровић, писар Духовног
Суда. Живан К. Милосављевић, учитељ у Грлишту. Јеврем 4.
Илић, трговац. Архиђакон Јероним. Јован Бошковић, бравар.
Јордан Х. Видојковић, члан Духовног Суда. Лазар М. Јовић,
учитељ у Звездану. Љуба М. Станојевић, трг. Милан Аранђе-
ловић, учитељ. Миленко М, Гојић, свештеник у Вел. Извору.
Милија Бисић, практикант. Светислав Ивковић, учитејђ. Станко
Ђ. Станојевић, учитељ у Вражогрнцу. Стеван Валовић, трг. Сто-
јан С. Грујић, адвокат (29). — 51 члан. — Свега 118 чланова.

Књажевац. — Повереник г. Здравко Милојковић, раз-
носач поште, Оенивачи: Грађанска школа, г.г. ЈБубо=
мир Х. Илић, правник. Милош Бранковић, ошштински писар у
Бучју. Окружна болница. Општина. Основпа школа: у Ба-
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линцу, у Белом Потоку, У Бучју, у Књажевцу. Црква у Кња–

жевцу (10). — Улагачи: Б.т. Боривоје Пурић, ђак. Драг. А По–

повић, свештеник у Бучју- Драгољуб Стефановић, порезник.

Драгутин Пешић, учитељ. Ђорђе Јевтић, капетан. Јеврем Илић,

капетан. Јован Сопроновић, судија у пензији. Лавар Петровић.

свештенне. Милан Јаношевић, књиговођа. Милева Ђорђевићева,.

учитељица. Милорад (. Стевановић, трг. Милош Н. Милошевић.

учитељ у Бучју. Милош Филиповић, рачуновођа. Михаило

Профировић, учитељ у Вини. Светислав Ракетић, капетан.

Урош Гавриловић, адвокат У Зајечару (16). — 26 чланова.

Повереник г. Љубомир (. Јанковић, трговац. — Осни–

вачи: гл. Драгомир Митровић, учитељ у Краљеву Селу. Др.

Зарија Поповић, лекар. Михапло Николић, свештеник у Новом

Кориту. Др. Недо Нешковић, лекар. Основна школа: у Вини..

у Врбици, у Доњ. Каменици, у Жунама, у оубетинцу, У Ко=

жељу, у Новом Кориту (1). — Улагачи:г.г. Александар“

Благојевић, потпоручник. Воја Михаиловић, учитељу Врбици.

Војислав Милошевић, трговац. Драгојла Т!. Савовића, ученица.

Драгомир Сибиновић, трговац. Драгутин Виторовић, учитељ.

Илија (С. Николић, трговац. Петар Бисић, свештеник у Ва-

сиљу. Сава Миловановић, судија. Светислав Марковић, учитељ.

(Светислав Савић, потпоручник. Цветко Пветановић, учитељ у

жунама. Чеда Трифуновић, књиговођа. (18). — 2% члана.
Свега 50 чланова.

Планиница. — Повереник г. Марко М. Матејић, учи-

тељ. — Оснивачи: г. Љубомир К. Милетић, свештеник у

Леновцу. Осповна школа: у Врбовцу, у Ласову, у Јеновцу, У

Оенићу (5). — Улагачи: г,Т. Михаило Илић, свештеник.

Никола Живковић, учитељ у Јеновцу. Сретен Радосављевић.

учитељ у Леновцу (3). — Свега 8 чланова.

Код- повереника других округа.

Београд. — Повереник г. Митаило Трујичић, учитељ.

_— Улагач г. Трифун Ђујић, рачунопспитамч у Зајечару (1).

 

= 1 члан.

Врање. — Повереникг: Светолик Траљевамки, књиго=–

вођа. — Оснивач г. Димитрије Христић, ср. писар у Кра-

еву Селу (1). 1 члан.

Пирот. — Повереник Г. Ђубомир Јојић, учитељ.

У лагач г. Јован Јовановић, рачуноиспитач у Зајечару (1).

— 1 члан.
| Радујевац. — Поверевик г. Стева „ивтовић, цариник.

у тагач г. Коста ПЦ. Савић, трг. у Зајечару (1) — | члан-

Свега + члана.

Добротвора - · . 10

4 Оснивача - - - - - 79

Будата аан 3 122
—_-_-___-____--

Свега задругара 214



ПОШОИЧИ ОБРТ

Непосредно. — Осипвач г. Др. Ђока Петровић, окр.физик у Покупљу (1). — У лага ч г. Милета Букумировић, еко-ом пз Ђушинаца (1). — 2 члана.
5 Куршумлија. — Повереник т. Тодор Костић, учитељ. —Оснивач: Општина у Куршумлији (1). — Улагачи: тг.Војпслав Марковић, шумар. Драгутин Пушкаревић, ђак. БорђеЈовановић, ср. писар. Крста Поповић. свештеник. Настас Мар-ковић, управник пореског одељка. Новица Дељанин. официр.Нетар Миленковић, срески писар. Таса Пветковић, свештенику Иван Кули (9). Свега 9 чланова.

Прокупље. — Повереник г. А. Шротит, ер. писар. —Улагачи: гл. Јован Шелмић, трговац у Блацу. Милан Ми-хашловић. Милорад Стојановић. Михаило Гајовић. РадославМилосављевић. Станко Танацковић. Стојан Секулић. ЦветкоКостић (8). — 8 чланова;
Повереник г. Рајко Митић, учитељ. — Оснивачи:Грађанска школа. г.г. Илија Р. Михаиловић. прота. „ЈованШаранац, трговац. Милан (С. Данчевић, трговац. Милисав Си-мић, потпуковник. Милоје Вучковић, окружни економ. Основнашкола: у Гор. Топоници, у Дубову, у Житном Потоку, у Жи-торађи, у Прокупљу, у Пуковцу. Прока К. Поповић, свештеник.Снибин Максимовић, трговац (14). — Улагачи: г.г. АритонПантазијевић, књиговођа задруге. Властимир Б. Маршићанин,ђак. Драгојла Вукосављевићева, ученица. Јевта Милошевић,учитељ. Јован Милојковић, ђак. Миодраг Б. Мутавџић. Ми-ханло Стојиљковић, ср. писар. Младен Динић, свештеник УПлани. Момчило Здравковић, суд. писар. Сава Ђукић, пред-седник првостепеног суда. Сава Камперелић, гвештеник. СтеваНиколић, рачуноиспитач. Стојан. Поповић. свештеник. СтојанСтанковић, трговац (14). — 25 чланова.

Види п округ подрински,

Свега. 36 чланова.

 

Код повереника других округа.

Београд. — Повереник г. 5. гагоје Д. Тодоровић, секретар"министарства привреде. —— Улагачи: го г. Гвозден Ћирић.помоћник државног економа у Прокупљу. Петар Х. Манић.момоћник државног економа у Прокупљу (2). — 2 члана.
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УНИСИ ОБУРУЈЕ.

Непосредно. — Улагач г. Божа Јокановић, свештеник

у“ Ковиљу(1). — 1 члан.

Бајина Башта. — Повереникг. Јован „Леоваш, срески па-

челник. — Оснивачи, Основна школа: у Бајиној Башти.

у Дубу. у Пилици (3). — Улагачни: г.г. Алексије Митро-

вић, кмет у Заглавку. Алемпије Благојевић, оп. писар у За–
главку. Антоније Вујичић, свештеник. Бранко Дакић, оп. писар.

Витор Лукић, оп. председник у Пилици. Војислав Ракић, ои.

председник у Заглавку. ЈБубомир Јеремић, оп. писар у Косто=

јевићима. Максим Милетић. архимандрит м. Раче. Милоје ТГа-

гић, от. писар у Пилици. Радисав Митровић, трговац. Сретен

Мојковић, механџија у Дубу. Теофил Вукашиновић, оп. пред=
седник у Костојевићима. Тодор Павићевић, оп. председник.

Тома. Вучићевић, оп. председник у Бачевцима (14). — 17.

чланова.

Повереник г. Петар Аћимовић, надзорник монопола.

— Оснивачи; г.г. Емпло Краловец, инжињер у Ужицу.

Миле Петровић, трговац у Пожези (2). — Улагачи: Г.Г.

Вучко Гојковић, поднадзаорник у Ужицу. Димитрије Констан-

линовић. поднадзорник. Обрен Бошковић, поднадзорник у Ча-

јетини. Паун Петровић, трговац у Пожези. Петар Аћимовић.

надзорник. Спасоје Ђ. Радуловић, моноп. писар. Стеван М.
Николић, монополеки приправник (7). — 9 чланова.

Свега 26 чланова.

| Каран. — Повереник г. Јеста П. Радовић, учитељ. —
Оснивачи: Основна школа. Црква (2). — Улагачи: гут.

Љубомир Мићић, порезник у Ужицу. Михаило Васиљевић.
економ. Новица П. Костић, свештеник. Сретен Лазаревић, учи–
тељ. Стеван Поповић, свештеник (5). —

Свега 7 чланова.

Косјерић. — Повереник г. Милан Јаковљевић, управник
пореског одељка. — Оснивачи: г. г. Богдан Караклајић,
свештеник. Војислав Радојевић, земљоделац у Дреновцу. Лазар

Ј. Поповић, свештеник у Оубјелу. Јавар Т. Чолић, свештеник
у Дреновцу. Милан Митровић, учитељ у Субјелу. Новак Ми-
лошевић, свештеник у Сечој Реди. Основна школа: у Косје-
рићу, у Сечој Реци, у Скакавцима, у Оубјелу. Отаменко Марић,
учитељ у Окакавцима. Др. Тодор Јанковић, срески лекар (12).
— Улагачи: г.г. Димитрије Јовичић, учитељ. Драгољуб

Миленковић, срески писар. Јаков Томић, трговац у Сечој Реци.
Радомир Ђорђевић, порезник. Сима Ђурић, свештенику Сечој
Реци (5). — Свега 17 чланова.

Пожега. — Повереник г. Лрагиша „Лалчевић, књижар.
— Оснивач: Основна школа (1). — Улагачи: г. г. Бра-
нислав Павловић, земљорадник у Злакуси. Велимир Перишић.



 

(учитељ. Димитрије Т. Кендић, трговац. Јован Брандић, марв.
-текар. „Буб. Вражалић, капетан. ЈБуб. Симић, мајор. Миливоје
Филиповић, учитељ у Добрињу. Др. Милутин Р. Живковић.
срески лекар. Новица Стевановић, капетан. Петар Пантовић,
капетан (10). — 11 чланова. —

Повереншк г. тив. 1. Кнешгевић. порезник. — Осни-
вачи, Основа школа: у Душковцу, у Јежевцу, у Каменици,
у Табановцу. Г. Сима Ђукић, трговац (5). — Улагач г. Жив.
Џ. Кнежевић, порезник (1). — 6 чланова.

Повереник г. Сима Илић, срески писар. — У лагачи:
вт. Веселин Ђукић, земљорадник у Јежевици. Владимир Ша-
вловић, земљорадник у Табановићу. ЈБубпсав Миловановић,
земљорадник у Дружетићу. Мата Јешић, кавеџија. Милан Шо-
јић, рачуновођа. Мтливоје Недељковић. општ. писар у Голо-
вику. Михаило Чолић, трговац. Светислав Јеремић, трговац у

 

Добрињу (8). — 85 чланова.

Повереник г. Отаноје Бељит, ср. начелник. — Оенн-
вачи: Општина. Основа школа у Стапарима (2). — Ула-
гачи: гл. Војин Марјановић, гостионичар. Прагомир Мулић,
практикант. Драгутин Симовић, земљорадник у Добрињу. Јев-
ђеније Ћатић, општин. писар у Карану. Јован Ломић, срески

| економ. Станимир Миханловић, ер. писар (6). — 8 чланова.
- Свега 38 члана

Рогачица. — Повереник г. Стеван 1. Јовановић, учи-
тељ. — Оснивачи, Основна школа: у Б. Башти, у Косто-
„јевићима, у Рогачици (3). — Улагачи: г.г. Андрија Лоја-
ница, учитељ у Бачевцима. Велимир. Поповић, свештеник
Драгомир Новаковић, земљорадник у Костојевићима. Јелиса-
вета Марковићева, учитељица. Јова Јовановић, учитељ. Лазар
Јовановић, ош. председник у Б. Башти. Манојло Дивјак, окр.
подшумар у 5. Башти. Милорад Јевтић, порезник. Михаило
Томић, порезник у Б. Башти. Недељко Вилимановић, учитељ.

У Радомир Крстић, општ. писар у Овчини (11); —

Свега 14 чланова.
Ужице. — Повереник г. Лрагољуб 5. Остојић, пошта.

— Оснивачи; ет. Алекса Ђ. Поповић, адвокат. Трговачка
Омладмна. Осповна школа. Црква (4). — Улагачи: г.г.
Влад. Поповић, економ у Кућанима. Живан Станковић. срески
писар. Стеван Стојковић, управник пореског одељка. Тома
Наумовић, кавеџија (4). — 8 чланова.

Повереник г. Павле Вујић, професор. — Оснивачи:
го. др. Алекса Стојковић, окр. физик. Јања Манојловић, про-
"фесор. Књижпица гимпазије војводе Милана, Обреновића, Лаза
Секулић, апотекар. „Напредак“, дружина гимназијских ђака.
Основна школа: у Мачкату, у Севојну. Световар Мојковић,
школеки надзорник (8). — Улагачи: гл. Васа Филиповић,
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пиректор гимназије. Вук Оетајић, трговац. Драгољуб Јеремић,

судеки писар. Драгољуб Поповић, наставник гимназије. За-

харпје Захарић, свештеник У Кремнима. Јања. Поповић, про-

фесор. Јован Голубовић, учитељ.. Миливоје Марковић, кројач.

Милош Трифуновић, супленал. Мирко Митровић, учитељ У

Мачкату. Мирко Поповић, супленат. Михаило Ђоковић, гимна-

зист (12). — 20 чланова.

Повереник г. Панта Ђукић, арт. потпоручник, —Осни-

вачи: Грађан. школа. 1.г. Јеврем Бранковић, мајор. „Бубомир

В. Ђерасимовић, адвокат. Михаило ЛЉ Стојадиновић, председник

суда: Младен Грашић, секретар суда. Обрад Благојевић, ад-

вокал. Основна школа: у Биосци, у Мокрој Гори. Светозар Гру-

Тичић, шеф месне контроле. Чеда Јов. Марковић, мајор (10).

__ Улагачи: гг. Алекса Станковић, потпоручник. Алимпије

Сеничић, поручник. Андра Врчевић, рачуноиспитач. Апдрија

Лазаревић, потпоручник. Др. Атанасије Цветковић, санитет.

поручник. Божидар Јованчевић, ср. писар. Божилар Синђе-

лић, наредник. Бошко (6. Зотовић. поднаредник. Бранко Ј. де-

чевић, потпоручвик. Василије Перишић, каплар. Велимир

Чекеревац, потпоручник. Владимир Јовановић. поручник. Вла-

лимир Туцовић, поручник. Војислав Бјеловић, помоћник ОБР.

начелства, Голуб С. Цонић, капетан, Данило 1. Ђерић, потпо-

ручник. Димитрије Којић, ср. шумар. Димитрије Трифуновић,

практикант. Драгиша Р. Пејић, судија. Драгомир М. Дрндаре-

вић, кројач. Драгомир Поповић, потпоручник. Драгутин Ко-

вачевић, судија. Душан Шушњевић, практикант, Ђорђе С.

Јевтовић, инжињер. Жарко Кулић. поднаредник, Иван Лаза-

ревић, поручник. Јеремија Шестовић, поднаредник. Јован Оцо-

кољић, потпоручник. Јовиша Милојевић, окружни благајник.

Јоксим Гајић, потпоручник. Јоса Јањушевић, судија. Јулија

Гмизовићева, учитељица. Јулија Мих. Шајковића. Јулка Ђо-

ковићева, учитељица. Коста Сушић, управник царинаре у Б.

Башти, Коста Тодоровић, потпоручник. Лаза Поповић, свеште-

ник. Лазар Лапчевић, свешт. Лука Јеремић, учитељ у Крем-

нима, ЈБуба Гмизовић, заставник [У. пука. „Бусомир Р. Вуло-

вић, поручник. Љубомир Смиљанић, учитељ. Максим Баковић,

капетан. Марко Б. Марковић, капетан. Марта Витезовићева,

учитељица. Милан Игрошанац, судија. Милан Поповић, судски

писар. Милан Ускоковић, потпоручник. Милева, Радовићева,

учитељица. Миленко Богић, благајник. Милић Гавровић. Ми-

пица Мил, Ђурића, арт. пуковника. Милош Павловић, потпо-

ручвик. Миодраг Грбић, ђак. Михаило Бугариновић, учитељ. Ми-

хаило Жиловић, потпоручник у Пожези. Др. Михаило Митровић,

санит. мајор. Михаило Р. Трифуновић, потпоручник. Никола Јо-

вановић, књиговођа. Панта Мил. Драшкић, потпоручник. Пе-

риша Лечић, потпоручник. Петар Пантовић, капетан. Петар

Годоровић, капетан. Радивоје Караџић, гимназист. Радисав Ми-

лојевић, адвокат. Радован Шуњеварић, потпоручник. Радомир
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Кречковић, свештеник у Добрињу. Ратко В. Туцаковић, порезник. Сава Јездић, потпоручник, Савко Кучпарић, окр. економСавко Михапловић, потпоручник. (Светислав Милић, потпоруч=ник. Светозар Анђелић, рачуновођа. Светозар Динић, благајник_Светозар Поповић, капетан. Светозар Хаџић, потпоручник. СимаБајчета, наредник. Софија И. Бошковићева, учитељица. Спири–дон Марковић, ноднаредник. Тихомир Барјактаровић, поручник_Тома Јоцић, потпоручник (81). — 91 чтан.
Види округ крагујевачки и нишки. 

Повереник г. Чед. .08. Марковић, мајор. — Оснп-вач г. Јован Марковић, прота (1). — Улагач г. Петар Ба-Јаловић, мајор (1). — 2 члана, Свега 121 члан.

Код повереника других округа.

__Београд. — Шовереник г. Андра Аголић, контролор по–ште. — Оснивач г. др. Милан Поповић, срески лекар у Б.Башти (1). — 1 члан.
Повереник г. Благ. СТ. Тодоровић, секретар мин. при–вреде. — Улагач г. Драгиша Пурић, срески економ у 5.Башти (1). — 1 члан.
Крагујевац. — Повереник г=ђа Мтленија Ђорђевић, кл.учитељица В. К. Школе. — Улагач Т=ђа Драга Папићка.учитељица у Пожези (1). — 1 члан. Свега 3 члана,
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ЦРНА ГОРА

Непосредно. — Оснивачи: г. Лука Јововић, учитељ.

Основна школа у Ријеци (2). — Улагачи: г.г. Јован ППо-

повић, учитељ у Високој. Петар Мајић, учитељ у Братоножи-

ћима. Читаоница у Колашину (3). —= Свега 5 чланова.

Цетиње. — Повереник г. Мирко Мијушковић, професор.

— Оснивачи: г.г. Андрија Радовић, маршал књ. двора.

Анђа Милуновић, учитељица. Бислиотека богословско - учи-

тељске школе. Библиотека института „Дарице Марије“. Блажо

Бошковић, командир у Даниловграду. Војвода Божо Петровић,

министар унутрашњих дела. Др. Божидар Перазић, шеф са-

нитета. Видо Мартиновић, благајник министарства правде. Вој-

вода Гавро Вуковић, министар иностраних дела. Илија Хај-

луковић, шеф државне лабораторије. Илија Вулетић, секретар

министарства унутрашњих дела. Иво Ђуровић, командир у Вир

Пазару. Јефто Петковић, секретар министарства иностраних

дела. Јово „Бепава управивк богосл.-учитељске школе. Лабуд

Гојинић председник окружног суда у Вир Пазару. Лазар Пе-

ровић, професор. Лука Гојинић, поручник. Марко Гвозденовић,

кафеџија. Мило Дожић, шеф секрет. у великом суду: Миња Ра=

лоњић, трговац у Андријевици. Митрополит Митрофан - Бан.

Мих. С. Врбица, акад. сликар. Ник. Митровић, војни кашетан.

Нико Матановић, мин. финансија. Обрад Поповић, учитељ у
Никшићу. Обрен Николић, окружни ·капетан. Основна школа:

у Брчели, у Великој, у Вилушкој, у Гор. Лешју, у Дољем

Загару, у Цеклину. Павле Вујисић, ком. гарде у Колашину.

Павле Пламенац, војни капетан. Петар Марковић, чиновник по-

ште. Петар Поповић, држ, благајник. Ристо Биљановић, ка-

фештја. Саво Вулетић, учитељ. Саво Радуловић, секретар ол-

штине града Цетиња; Војвода Симо Поповић, министар про-

свете. Станко Булатовић, учитељ у Колашину. Отево Вујано-

вић, управитељ поштанске штедиопице у Подгорици, Стево

Лукавчевић, тргов. у Подгорици. Шако Филиповић, шеф тел.

станице (44). — У лагачи:; гл. Андрија Јовановић, учитељ у

Брчели. Вуко Вулетић, трговац. Зеко Першић, секретар управ.

поште, Илија Мијушковић, богослов Ш. године. Јанко Пајевић,

С. К. ЗАДРУГА 6
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секретар управе града Цетиња. Јован Ђоновић, богослов Ш.
године. Јован Ђурановић, богослов 11. године. Јован Јова-—
новцћ, трговац у Никшићу. Јован Костић, свештеник у Мете-
ризи. Јово Мартиновић, послужник министарства. унутрашњих
дела. Кићун Мијушковић, командир и благајник министарства.
војног. Крсто Мартиновић, благајник управе пошта. Лазо Јо-
вовић, чиновник поштански. Кнез Лујо Војновић, начелник
министарства правде. ЈЉубомир Николић, богослов Ш. године.
Марко Иванишевић, команд. стајаће војске. Милан Лазаревић,
богослов П. године. Милан Михаиловић, богослов Ш. године.
Милан Мрдовић, богослов 1. године. Милосав Ранековић, свр=
шени правник. Милутин Капа. гимнизист. Мираш Вукић, све-
штеник у Доброселу.- Митар Вукчевић, писар министарства
правде. Нико атар, погранични комесар у Никшићу. Ни-
кола Кујачић, богослов Ш. године. Обрен Стефановић, економ
болнице. Перо Шоћ, чиновник поште. Петар Калуђеровић,
књижар. Секула Добрлаин, свештеник у Гор. Морачи. Саво
Чубрановић, у Подгорици. Стева Рајичковић, капетан у Под-
горици. Цвјетко Вукчевић, чиновник поште, И још 9 ула=
тача (41). — Свега 85 чланова.
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У БА РОСА

БАНАТ.

Непосредно. — Оснивачи: г. г. Миливоје Јовановић,

парох у Карлову. Младен Неранџић, трговачки помоћник у

Турском Бечеју(2). — Улагачи: гл. Живко Терзин, трго=

вац у Вел. Бечкереку. Јован Стојаковић, парох. Југ Станикић, |

парох у Оросламошу. Младен Оетојић, парох у Бубиши (4).

— Свега 6 чланова.

Арач (Врањево). — Поверепик г. Сава Рајковић, учи-

тељ. — Улагачи: г г. Др. Богдан Давидовић, адвокат у

Турском Бечеју. Јелена Јовановић, учитељица. Милан Нићин,

трговац. Миша Ранковић, књигов. у Турском Бечеју. Сава

Рајковић, учитељ. Светолик Радивојевић, трговац (6). —
=

_

Свега 6 чланова.

Баваниште. — Повереник г. Влајко Ататацковић,

управник и учитељ. — Оснивач: Српска Читаоница (1). —

М тагачи: гг. Владислав Ристић, парох. Даница Орозовић.

Драгутин Стојковић, општ. подбележник. Емилија Живановић,

учитељица. Живан Маринковић, учитељ. Јован Миљковић,

правник. Коста Орозовић, трговац. Коста Петровић, учитељ.

Миливоје Атанацковић, општ. подбележник у Баранди. Стеван

Атанацковић, учитељ у Рева-Ујфалу. Чедомир Удицки, парох

у Рева-Ујфалу (11). Свега 12 чланова.

Вел. Бечкерек. — Повереник г. Душан Трунмић, срп.

народни учитељ, — Оснивачи: гр. Јован Кретић, одветник.

Павле Поповић, учитељ. Софија Пешић, удова. Школека књиж-

ница (4). — У лагачи: гл. Аца Стефановић; папуџија. Вла-

димир Радић, краљевски надпоручник у Темишвару. Војислав

Алмажон, гимнавист. Драга Омедеревац, учитељица. Јован Гли-

горијевић, угоститељ. Јован Петанек, свештеник у Неузини.

Милан Матејић, мерник. Младен Рашковић, велепоседник.

Радивој Икић, прквењак. Радивој Ристић, гимназист. Др. Све-

товар Петровић, одветник. Српска Читаоница. Тодор Турински,

трговац (18). Свега 17 чланова.

6=



 

Велика Кикинда. — Повереник г. Милан Ковић, учитељ= Оснивачи: гл. Живко Богдан, градски начелник. Коста Ра–довић, трговац. Марко Богдан, трговац. (Стеван Манојловић.варошки мерник. Федор Сремац, агроном (оу отевн а а рани:Рт. Др. Арсен пл. Видак, варошки лечник. Др. Ђура Ружић.адвокал. Емилија Рајкова, забавиза. Др. Иван Веселиновићадвокат. Илија Кирић, трговац. Књижара п штампарија ЈованаРадака. Лаза Николић, поседник. -Бубомир Лотић, учитељ.Миливој Лотић, трговац. Миливоје Радовић, свештеник. МилошБандић, учитељ: Милош Стојковић, грунтовни званичине. Мита.Терзин, учитељ. Ника Милићев. занатлија. Ника Николић, бгта-гајпик. Нина уд. Петровић. Пера Прекајски. Петар Михапловићучитељ. Др. Сава Путник, адвокат. Сергије Којић, занатлијаСпда уд. Пачу. Славко Лаковић, учитељ. Српска Читаоншта_Српека школска. књакница. Теофан Петровић, књиговођа (25).
Свага 30 чланова.

 

 

 

   

- Вршац. — Повереник г. Светозар Брашован, учитељ.== Огеснеисв анчтиг те те ББ. Ир. епископ, Гаврило змејановић.Коста Маринковић, трговац. Српека Женска Задруга. СрпекаЗанатлијска Читаоница. Српско Црквено Певачко Друштво (5).п-- У лана чете рате Александар Стојадиновић, прота. Андреја.Владисављевић, економ. Аца Гергеч, трговац. Боривоје Нико–лић, конзист. бележник. Бранко Драгић, трговац. Васа Драгић.трговац. Вељко Ђорђевић, трговац, Др. Војин Монашевић, леч=ник. Ђура Цвејић, трговац. Шта Михаиловић, директор банке.Јован Јорговић, чиновник. Јоца Димитријевић, трговац. ЈоцаНедељковић, трговац. Јоца Недељковић — Пантић, трговац, ЈоцаТокић, трговац. Коста Деметер, адвокат Коста. Миленковић кр—знар. Др. Коста Хаџи, адвокат, Милан Ђорђевић, трговац. Милаш Јоваповић, чиновник. Милан ЏШетко-Павловић, бојадисаћ.Мита Матејић, творничар саламе. Миша Бошњачки, тргов.помоћник. Миша Јортовић, трговац. Наум Апостоловић, пекарНика Остојић, дрвађ, Пера Врговић, чиновник. Пера Милић.свештеник. Др. Светислав Николајевић, адвокал, Светозар Са-бовљевић, обућар. Др. Славко Милетић, лечник. Стеван Пе-тровић, трговац (82). Свега 37 чланова.

 

  
 

. Долово. — Повереник г. Миле Новаковић, учитељ. —Оснива чтшу ва, Лазар Фука, трг. Цера Вуковић, сконом (2),— Улагачи: гр. Богољуб Ракић, учитељ. Васа Поповић. трг."Душан Стакић, Ууправ. учитељ. Ђура Манојловић, надбележник.Коста укић, учитељ. Михаило Петровић, општинеки кнез, Ми–хаило Ракић, парох. Павле Недељковић, адм. парох. СветозарСтанисављевић, трговац, Стевац Болтаршћ, трговац (10).

Свега 12 чланова.
Ј Качфалу. — Поверепик г. „Лазар Плавшић, учитељ. —У лама что т, Јосиф Грујић, парох. Лазар Плавшић, учп=

т
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"те, Нанта Хорват, парох. Сава Гојковић, адвокат у Шиклушу

44). — Свега + члана,
Крушчица. — Повереник г. Петар Мажсин, свештеник.

— Оснивачи: Српска Занатлијска Читаоница у Белој Цр-

кви. Српска читаоница (2). — Улагачи: гл. Апка Анаста-

сијевић, у Мичевићу. Др. Богдан Радосављевић, лекар у Белој

Цркви, Браћа Ђорђевић - Нанчић, поседници у Белој Цркви.

Владимир Павловић, трговац у Кусићу. Јоца Богдановић, тр-

говаш у Српској Пожежени. Коста Лукић, ковач у Алибунару.

Михаило Нешић, белекник у Кусићу. Сава Влаховић, управи-

тељ ман. Златице (8). Свега 10 чланова.

Меленце. — Повереник г. КостаРистић. — Оснивач

т. Светозар Николић (1). — Улагач г. Коста Ристић (1).
Свега 2 члана.

Орловат. — Повереник г. Васа Дрндарски, учитељ. =

У лагачи: гр. Васа Брашован, парох. Љуба Вуков, благај-

ник. Марко Маркуц, бележник. Михаило Сремац, писар. Младен

Стојковић, учитељ. Риста Вуков, економ. Стеван Борин, кон-

"тролор. Др. Ст. Крстарић, лечник у Томашевцу(8).

= Свега 8 чланова.

Панчево. — Новереник г. Вељко Константиновић, учи-

тељ. — Оснивачи; г,г. Александар пл. Јагодић, спахија.

Библиотека. православне црквене општине. Др. Бранислав Ста-

појевић, адвокат. Бранко Крчединац, трговац. Васа Срдановић.

трговац. Велизар Боборан, велепоседник. Властимир Богосав-

свевић, чиновник. Ђура Јаношевић, трговац. Ђура Кретић-Стој-

ковић, занатлија. Иван Бранковић, апотекар у Новом Селу.

Др. Коста Алексић, лекар. Коста А. Бошковић, трговац. Коста

Милутиновић, трговац. Мита Бељин, трговац. Мита Костић, тр-

говац. Мита П. Ранисављевић, трговац. Мита Топаловић, ко-

ровођа. Миша Живановић, трговац. Никола Николић, трговац.

Никола Ћурчин, трговац. Обрад Давидовић, капелан. Др. Паја

Марјановић, адвокат. Др. Панта Тодоровић, лечник. Сава Стој-

шић, прота. Светозар Драгомировић, трговац. Сима М. Милу-
тиновић, трговац. Др. Отеван А. Јовановић, лечник (27). —
Улагачи: г.г. Александар Каменковић, парох у Ботошу.

Зелизар Барић, практикант. Др. Влада Алексић, лечник. Влада

Каракашевић, управ. учитељ. Вукосава Летићева, учитељица.

Даница П. Николић. Даница Чакловић, учитељица. Дратомпр

Мандраштевић, трговац. Душан Радивојевић, чиновник, Душа

Томић, учитељ. Жарко Јефремовић, трговац. Иван Мартиновић,

учитељ. Јован Богдановић, чиновник. Јован Стојшић, трговац.

Калица Мандрино. Коста Таназевић, учитељ у Новом Селу.

Лазар Николић, књиговођа. Макса Вујић, свештеник. Милан

Натарош, учитељ у Ботошу. Милутин Алексић, трговац. Мита

Стефановић, тртовац. Миша Раданов, учитељ. Никола Караш,

учитељ у Ботошу, Паја Ранисављевић, трговац, Пера Мило-
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радовић, занатлија. Светозар Вујковић, инспектор. Светозар
Јагеровић, трговац. Стеван А. Поповић, трговац. Др. Т. Заму–
ровић, лекар у Црепаји. Урош Теодоровић, ђак (30).

Свега 57 чланова.
Перлез. — Повереник г. Стојан Стакић, учитељ. —

Оснивач: г-ђа Катарина Фрушић, учитељица. у Ченти (1).
— Улагачи: г,.г. Витомир Максимчев, учитељ. Жарко Ста-
кић, свештеник у Вел. Бечкереку. Коста Ракић, трговац. Коча.
Поповић, трговац. Лазар Нешковић, свештеник. Милан Геор-
гијевић, поседник. Мита Илић, трговац. Петар Јовичић, трго=
вац. Тима Јовановић, трговац у Ченти (9).

Свега 10 чланова.
Темишвар. — Повереник г. Душан Берић, учитељ. —

Оснивач: Српска православна црквена општина (1). =
Улагачи: г,г. Душан Берић, учитељ. Живојин Јанковић,
чиновник. Илија. Белеслин, парох. Исак Дашен, архимандрит
манастира Бездина. Јован Новаковић, прота. Милан Андрић,
епархијски бележник. Стеван Стојић, ђак Учит. Школе, Че-
домиљ Лујановић, трговац (5). Свега 9 чланова.

Уљма. — Повереник г. Светислав Јовановић, учитељ. —
Улагачи: г. г. Витомир Михаиловић, трговац. Владимир
Стефановић, учитељ. Светислав Јовановић, учитељ. Светозар
Буновић, учитељ (4). Свега 4 члана.

Чаково. — Повереник г. Ника Јовановић. — Ула-
гачи:т.г. Воја Недељковић, бележник. Јоца Дравишић, па–
пуџија. Јоца Стојадиновић, учитељ. Јоца Шумарски, трговац.
Милан Константиновић, трговац у Петрињи. Милош Милоте-
вић, парох. Миша Поповић, трговац. Ника Николић, трговац.
Џера Живановић, трговац. Пера Михалловић, кројач. Пера
Транда, трговац. Радивоје Петровић, учитељ. Тоша Ивковић.
економ. Шандор Ивановић, економ (14). —

Свега 14 чланова.
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Непосредно. — Оснивачи: Т. Андра Лукић, глумац у Но-

зом Саду. Српска Читаоница у Сенти (2). — Улагачи: гл.

Бојана Ајдуковић, у Мохолу. Димитрије Лазић, српски пра-

вославни парох у Товаришеву. Душан Марковић, у Врбасу.

#. М. Сенђанин, учитељ у Каћу. дорана Риђички, у Српском

Падеју. Јелена Јовановићка, у Срп. Падеју. Коста Пешић, учи-

тељ у От. Шови. Лазар Вукотић, учитељ у Товаришу. Мара

Ковачићка, у Мохолу. И. Ј. Балугџић, У Петрову Селу. Никола

Тодоровић, српски парох у Обровцу. Паја Војводић, у Фелд-

вару. Паја Милић, у Орп. Итебеју. „Преходница“ дружина уче-

ница Више Женске Школе у Сомбору. Пучка школа у Ст. Пе-

тровом Селу. Слободан Матић, у Мохолу (16). —

Свега 18 чланова.

Баја. — Џовереник Т. Милутин Глигоријевић, право-

славни парох. — Оснивач: г. Милутин Глигоријевић, парох

(1). — У лагач: г. Каменко Чура, учитељ (1).

Свега 2 члана.

Доњи Ковиљ. — Повереникг. Борје Митаиловић, парох. —

Улагачи: гг. Аксентије Мародић, акад. сликар. Др. Душан

Шпирта, лечник. Ђорђе Буља, општ. подбележник у Г. Ко-

виљу. Ђорђе Михаиловић, парох. Живко пл. Бајазетов, бележ-

ник у Гор. Ковиљу. Катица Станојевић, поседница. Коста Ве-

селиновић, поштар у Г. Ковиљу. Коста, Петровић, у Г. Ковиљу.

Кузман Стефановић, учитељ у Г. Ковиљу. Др. Лазар Атанац-

ковић, лечник. Павле Гавриловић, свр. богослов у Г. Ковиљу.

Павле Урошевић, у Г. Ковиљу. Сида Деспотовић, учитељица.

Стеван Гавриловић, судски вежбеник у Т. Ковиљу. Српска

Црквена Књижница у Г. Ковиљу (16). Свега 16 чланова.

Ђурђево. — Повереник г. Тодор Јованов, српски пра-

вославни свештеник, — Улагачи: г. г. Радослав Николић,

учитељ. Тодор Јозанов, свештеник (2). Свега 2 члана.

Нови Сад. — Повереник г. Божса Поповић, парох.

Оснивачи: г. г. Војислав Павловић, тргов. помоћник, Пе-
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тар Попадић трговац (2). — У лага чи: т. 2. Гавра Нецков.Ћурчија. Душан Крстић, књиговођа. Фока Влаховић, земљо-делац. Ђорђе Велић, парох. Јаша Томић, новинар. Јован Вујин,капелан. Јован Вучковић, књиговођа. Коста Леђа, књиговођа.Милан Поповић, благајник. Српска занатлијско-ратарска чи-таоница (10). — 12 чланова, --Е-
Повереник г. Јован. „ћивојновит, професор. — Осни-вачи: Г.Г. Антоније Хаџић, председник Матице Српске. Ар-кадије Варађанин, управник више дев. школе. Арса Пајевић,књижар. Гавра Хаџи Плавшић. апотекар. Душан Матић, се-кретар Централног Завода. Др. Душан Милић, поседник, ЂорђеВукићевић, адвокат. Др. Ђорђе Дера, професор. Ђорђе Радо-=вановић, адвокат. Зорка др. А. Коде. Лаза, Милошев, управникЦентралног Завода. Љуба Стефановић, трговац. Др. МиланДавидовац, адвокат. Милан А. Јовановић. професор. Др. МиланСавић, секретар Матице Српске, Др. Милан Ћирић, алвокат.Милева Ст. Мплованова. Милева Симићева, проф. више дево-јачке школе. Др. Мило Крно, адвокат. Митрофан Шевић, епи-скоп бачки. Др. Мих. Полит-Десанчић, адвокат. Др. МладенЈојкић, лечник. Паја Поповић, адвокат. Петар Матић, трговац.Стеван Лекић, професор. Стеван Славнић, мерник. Српека Чи-таоница (27). — Улагачи: г.т. Александар Јорговић, про-фесор. Александар Којновић, трговац. Александар Михаштовић,чиновник код-Централе. Арсен Милутиновић, гимназист. Бра-нимир Мијатовић, трговац. Велимир Мпросављевић, парох.Вељко Роксандић, чиновник Централе. Др. Веселин Ђисало-вић, професор. Владимир Мандић, гимназтет, Георгије Видицки,архиминдрит манастира Ковшља. Глигорије Николић, дворскијерођакон. Дане Владетић, капетан, Ђорђе Вујаклија, профе-сор. Ђорђе Вулко, апотекађ, Жарко Благојевић. Жарко Овња=новић, гимназвист. Игњат Павлас. гимназист. Исидор Дебељачки,економ. Др. Јован Велимировић, лечник. Јован Димић, посед=ник. Јован Радивојчев, парох у Гложани. Јоца Сремчевић. Ју-лије Агрима, учит. гимнастике, Књижница Више ДевојачкеШколе. Књижница српске основне школе: Књижница, СрпскеГимназије. Књижница, УП, разреда Српске Велике Гимназије.Књижница УЛ. разреда Српске Велике Гимназије. Кара-Ра-довановић, трговац. Коста Кирјаковић, трговац. Лазар Букп=нац, гимнавист. Љубомир Поповић, гимназпет, Милан Баришић,тимназист. Милан Винокић, ћурчија. Милан Радонић, шавац,Милан Ћирић, прота. Милош Бокшан, адвокатски кандидат,Милош Мијатовић, економ. Михапло Миловановић, катихета.Никола Илић, чиновник Централе. Никола Поповић, гимна-зист. Никанор Чобановић, дворски јерођакон. Др. Паја Јанковић,адвокат. Џаја Поповић-Пеци, Цера Ракић, ратар. СветовађрСавковић, умир. професор. Спасоје Кратујевић, гимназист. Сте-ван Лочки, гимнавист, Отеван Николић, гимназист. Стеван Шп=лић, гимназпст, Орпеска занатлијска задруга. Др, Теодор Га-
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ванеки. адвокат. Тоша Николић, трговац.  Филиш Михапловић,

месар (54). — 81 члан.
Свега 93 члана.

Сомбор. — Повереник г. Миливоје Каракашевић, књи=

жар. = СОенивач: Српска Читаоница (1). — Улагачи:

г. г. Влада Грујић. трговац. Данило Гргуров, трговац. Душан

Радић, професор. Иван Занковић. Иван Рајков, учитељски при-

правник. Исидор Новаковић, професор Трговачке Школе. Др.

Јоца Лалошевић. адвокат. Др. Коста Бугареки, адвокат. Коста

Георгијевић, велепоседник. Коста Стојачић, учитељ у (л. (Ота=

пару. Миленко Петровић, гимназист. Никола Мидић, парох у

Сантову. Паја М. Бикар, трговац. Рада Бикар, катихета. Др.

Радивоје Симоновић, лечник. Стева Теодоровић, трговац (17).

Свега 18 чланова.

Србобран (Сентомаш). — ПовереникГ. Миливоје Сивачки,

парох. — Оснивачи: Г.Г. Божа Продановић, књиговођа.

Васа Нићин, економ. Вељко загорица, поштар. Гавра Каћалн-

сеп, економ. Добротворна Задруга Српкиња. Јеврем Пивнички,

економ. Јован Теофановић, трговац. „Тазар Манојловић, књи-

говођа. Др. Момир Павловић, адвокат. Нестор Белић, економ.

Нестор Дунђерски, економ. Прва Сентомашка Штедионица.

Симеон Мајински, парох (18). Улагачи; гл. Аркадије (.

Павловић, учитељ. Вељко Каћански, економ. Витомир Рунић,

учитељ. Гојко Каћански, свештеник. Милан Д. Манојловић, тр=

товац. Стеван Стефановић, трговац у Лалићу(6).

Свега 19 чланова.

Стари Бечеј. — Повереник г. Стеван ћекић, учитељ. =

Оснивачи: г.г. Др. Милан Поповић, општ. лекар. Српска

читаоница (2). — Улагачи: г.г. Адам Чиплић, учитељ. Др.

Арон пл. Војновић, адвокат. Велимир Грегоровић, парох у Ст.

Кањижи. Војин Поповић, апотекар. Глиша Миковић, исп. бе-

тежник, Данило Живковић, трговац. Ђока Богдановић, књиго-

вођа. Др. Иван Влаховић, адвокат. Иван Јелчић, парох. Јелена

уд. Тајсић. Јован Борота, прота. Јован Поповић, учитељ. Јоваш

Степанов, парох. Коста Дражић, учитељ. Милош Гавански, бе-

лежник, М. Д. Сомборски, мерник. Др. Паја Мартиновић, адво-

кат. Светозар Соколовић, благајник. Стеван Врбашки, мер-

пик. Стеван Живковић, лецидер (20). —

 

Свега 22 члана.

Суботица. — Повереник г. Др. Јован Манојловић. —

Оснивачи; г.г. Душан Радић, велепоседник. Милаш Мило-

сављевић, адвокат. Миланка Мапотловићка. Тоша Сегединчев,

ратар (4). — Улагачи: гг. Даница Коњовића. Драгутин До-

бројевић, свршени богослов. Јаша Кубатовић. Јевта Арадски.

Јован Петровић. Миладин Недељковић, чиновник (6)==

Свега 10 чланова.
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Турија. — Повереник г. Емил Локић. — Улагачи:гл. Емил Локић. Павле Вујичић (2).  

Свега 2 члана.
Чуруг. — Повереник г Васа Теофановић, парох. —Улагачи: гл. Васа Стојадиновић, свештеник. Васа Теофа-новић, свештеник. Д. Велцл. учитељица. Др. Јован Илић, леч-ник. М. Рајков, канцелиста, Милан Ђуричић, учитељ. Нико:та.Каленић, канцелиста. Паја, Гавриловић, трговац. Софија Апић.учитељица (9).

Свега. 9 чланова.

Добротвора - - . . _ 10
Оснивача --—___-_______ =>
купацатаи ита На и 10
НЕ

На

Свега залругара 221
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ОСТАЛА УГАРСЕА.

Непосредно. — Оснивач г. Др. Емил Гаврила, адвокат

у Пешти (1). — 1 члан.
Будим Пешта. — Повереникг. Жарко Јакшић, правник.

_ улагачи: гг. Арон Пешић, медицинар. Борислав Увалић.

медицинар. Бранко Замуровић, философ. Гојко Дамјанов, техни–

чар. 'К. Јакшић, правник. Књижница. Текелијина Завода. Коста

Рајковић. трговац. Коста, Стефановић, трговац. Др. Лаза Ненадо-

вић, секретар. Лаза Поповић, правник. Никола Маширевић, мин.

секретар. Никола Табаковић, мин. секретар. Светозар Станко-

вић, техничар. Сима Ока, инжињер. Стева Смедеревац, медици–

нар. Теофил Карадасевић, прота. Чедомир Косић, бележник(17).

Свега 17 чланова.

Св. Андреја. — Повереник г. Ника Игњатовић, докто-

ранд. — Оснивачи: г.у. Душан Хужвик, гостионичар. Бура

Малаћ, званичник. Лукијан Богдановић, епископ будимски (3).

__ Улагачи: гг. Андријан Станишић, настојник у Грабовцу.

ЛПоситеј Поповић, јерођакон. Ђура Бешлић, техничар. Бура Го

луб, парох у Помазу. Ђурђе Зусковић, богослов, Никола Кре-

чаревић, књиговођа. Стева Максимовић, градски капетан. Сте–

ван Чампраг, конзист. бележник (8). Свега 11 чланова.

 

 

Код повереника других покрајина.

Сомбор. — Повереник г. Миг. Ккаракашевић, књижар.

— Улагач г. Др. Петар Татић, судија у Будим-Пешти (1).
Свега 1 члан.

Добротвора. Павел ето
Оспивача Ева 4

Улагача ~ . О ва

Свега задругара 38

——==ф-

СВЕГА У УГАРСКОЈ

Добротвора .· . . . 15

Осмивача Мари ОЈ

удаалата о

Задругара 1496

 



ХРВАТСКА НО СЛАВОНИЈА

бо ве мМ

Непосредно. — Оснивач г. Спиридон Илић, игуман м.Раковца (1). — Улагачи: г. г. Ђока пл. Бота. у Јарковцу.Јован Илић, у Жабљу. Максим Живковић. парох у Нов. Кар--товцима. Стеван Бећаровић, парох у Бингули (4).

Свега 5 чланова.
Бобут на Сави. — Повереникг. Миливоје Чудомтаровић,учитељ. — Улагачи: твг. Васа Мавреновић, управитељуставе. Душан Вукмир, олагајник. Милан Зеранић, учитељ.Миливоје Чудомпровић, учитељ. Ника Макешћ, парох у Ри-вици. Никола Станишић, парох у Рачи. Радивој ЈБубинковић.шумар (7). Свега 7 чланова.
Брестач. — Повереник г. Јова Гр. Бандур, учитељ.Улагачи: г.г. Јова Бандур, учитељ. Лазар Сабовљевић,парох. Љубица Рашковић, учитељица у Јакову. Михаило Ј.Бапдур, учитељ у Ашању. Петар Јовановић, учитељ у Буђа-новцима. Радивој Крпстић, благајник. Стева Кокић, трговац уБуђановцима (7). Свега 7 чланова.
Ердевик. — Повереник г. Петар Аранишки, парох. —Оспивач г. Стеван Мојић, пачелник (1). — У лагачи. го.Александар Марипковић, трговац. Васа Стојшић, књиговођа.Марија Поповић, учптељица. Никола Љубичић, чиновник уВуковару. Никола Савић, бла гајншк. Радован Јанковић (6). —

Свега 7 чланова.
Земун. — Повереник г. Лушан „Летит, учитељ. — 0 сни-вач: гр. Душан Димовић, поседник (тепе чиреваБогдан Ж. Ђурђев, философ. Бранко Пауновић. Војнелав Вуј-чић, трговац. Вукашин Муњас, кашетан пароброда. Др. РигаАвакумовић, адвокат. Душан Поповић, надшумар у Сурчину.Зорка Јанковићева, учитељица. Др. Јован Радивојевић, адвокат.Јован Сапунџић, матурант. Јован Тривунчић, царинеки контро-лор. Коста Атанацковић, техничар. Коста Карамата, професор.

Др. оста Радојичић, лечник. Марко Марковић, гимназист. Ми-
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пева Новак, учитељица. Милорад Јовановић, кројач. Џавле Та=

зић. матурант. Павле Тодоровић, правник. Др. Пера Марковић.

адвокат. Радослав Грујић, свештеник. Сава Теодоровић, кати-

хета (21). — 22 члана. |

Илок. — Повереникг. Јован Козобсарић, парох. — Оснп-

вачи: го г. Богомил Ивошевић, кот. управитељ. Јован Козо-

барић. парох (2). — Улагачи:г.г. Бура Маширевић. Ми=

хапло Мицић, канцелиста. Н. Н. (3). Свега 5 чланова.

Инђија. — Повереник г. Радослав Марковић, парох. —

Оснивачи: г.г. Младен Петковић, трговац. Српека основна

школа (2). — Улагачи: гл. Цесанка Николић, учитељица-

Др. Ђ. Живковић, лекар Милева Контићка. Никола Јовановић.

учитељ. Радослав Марковић. парох (2).
Свега 1! члапова.

Ириг. — Повереник г. Васа Николајевић, прота, —
Оснивач:г. Др. Младен Лисацац, адвокат (0) ==а анти ај че

г. г. Атанасије Вујичиј, јеромонах у манастиру Гргетегу. Аца.

Дамјановић, трговац. Васа Беочанин. колар. Григорије А. Ни=

полић, свештеник. Дамјан Марковић, трговац. Дане Мишић,

_ свештеник. Душан Миличевић, писар. Ђорђе Њорђевић, учи-

тељ. Ђура Јанић, подењиговођа. ЂураСамарџија, олагајник-

Илија Чарнић, књиговођа. Јован Грујић. ћурчија. Јосиф Јо-

вичић. намесник у манастиру Гргетегу, Коста Матић, трговац-

Милан Петровић, трговац. Милка Вујић, учитељица. Милош

Пајић, поседннк. Мита Атанашковић, месар. Михаило М. Бре-

берина, књиговођа. Др. Ненад Ненадовић, лечник. Нестор П.

Симоновић, трговац. Никола Барковић, књиговођа. Др. Сава

Мирковић, лечник. Светислав С. Николајевић, трговац у Го-

лубинцима. Стева Дамјановић. велепоседник. Стеван Добри-
чић, правник. Стеван Радић, учитељ. Теодор Јојкић, бележ=

пик (28). Свега 29 чланова.

Каменица. — Повереник г. Јово Лраговић, учитељ. —
Оснивач: г. Јово Драговић (1). У лрав а чи шет. Бата=

димир Савић, економ. Гавра Костић, умировљени бележник-

Јован Марић, сконом. Коста Перић и Милан Спмоновић, студ.

медицине. Мита Апкетић, ковач. Српска земљ. задруга. Стеват

Малешевић, економ. Тодор Марић, економ. Школа. (10).
Свега 11 чланова.

Карловци. — Повереник Српска Манастирска Штам-

парија. — Осппвачи: г.г. Иларијон Руварац, архиман-

дрит. Ђока и Корнелија Пеодосијевић, бележник у Старим Ба-
новцима. Опћинеско Поглаварство у кКуману (3). Улагачи:
г. г. Вељко Радованчев, парох у Црепаји. Димитрије Руварац,
прота. Данило Пантелић, патријаршки протосинђел. Душан

Јосимовић, парох у Молу. Душан Мушицки, из Жабља. Јован

Стојаковић, парох у Идвору. Јован Јовановић, парох у Сеф-

керину. Јелка Ђорђевић, учитељица у Старим Бановцима,. Јо-
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ван Паликовић у Вел. Радинцима. Миша Станковић. књигО-
_вођа у Меленцима. Др. Милутин Мавковић, лечник у Субо-
тици. Никола Теодоровић у Идвору. Никола Врачевић, учитељ
у Вел. Радинцима. Опћинско Поглаварство у Вел. Радинцима.
Паја Вуковић у Гргуревцима. Павле Зековић, парох у Карлов-
чићу. Пучка Школа у Ердевику. Петар Зубковић, гимназист.
Рада Гавриловић, учитељ у Војци. Софија Смиљкић, учите-
"Бица у Сусеку. Стеван Русић. катихета п професор у“ Па-
крацу (21). — 24 члана. Е

Повереници г. г. Стеван Вујић, сврш. правник п ПЏаеле
Миљушевић, учитељ гимназије. — Оснивачи: гл. Алексан-
дар Прерадовић, гимнавист. Богдан Пауковић, правник. Бранко
Марковић, гимназист. Васа Тошић, ђак. Владимир Николић,
архитекта. Др. Георгије Летић, проф. богословије. Др. Лушан
Гајић, лекару Болубинцима. Ђорђе Јовановић, градски за-
ступник. Живан Витолић, економ у Баранди. Иларион Зерем-
ски, професор богословије. Др. Јоаким Чупић, професор бого-
словије. Јован Вучковић, ректор оогословије. Јован Живковић,
професор богословије. Јован Лукач, гимназист. Лазар Обре-
новић, град. сенатор. Марко Поповић, економ. Милутин Јак=
шић, професор богословије. Др. Миша Михаиловић, лекар. Обрад
Максимовић, медицинар. Др. Петар Станковић, адвокат. Ради-
воје Врховац, професор. Сава Орловић, игуман манастира
Јаска. Славко Јовановић, гимназист, Српска Велика Гим-
назија. Српска Читаоница (25). — Улагачи: г.г. Берисав
Берић, парох у Паланци. Васа Петковић, трговац у Чорта-
новцима. Виден Шајковић, гимназист. Владимир Јовановић,
главни књиговођа фондова. Глиша Лазић, нрофесор. Данило
Брзаковић, прот. капелан. Даница Бичанска, учитељица у Чор-
тановцима. Димитрије Раковић, гимназист. Драгутин Праго-
јевић, парох у Нерадину, Драгутин Стојановић, богоелов. Дра=
гутин Чолаковић, парох у Старом Керу. Душан Поповић, па-
рох у Вилићу. Душан Страхинић, прот. капелан у Митровици.
Ђорђе Бекић, архивар. Ђорђе Брановачки, чиновник фондова.
Ђорђе Обрадовић, богослов. Ђорђе Орлић, гимпазист. Ђорђе
Ракић, чиновник фондова. Ђорђе Секулић, трговац. 'Ворђе
Сретић, гимназлет. Ђорђе Стејић, учитељ у Онаву. Ђорђе Ћур-
чић, парох у Ошаву. Ђура Торер, хотелијер. Киван Јекић,
књиговођа фондова. Иван Маширевић, проф. катихета. Илија
Довродолац, мин. рачуновођа у Будимпешти. Јован Бута, парох
у Бачинцима. Јован Гајић, учитељ у Чортановцима. Јован Жи-
вановић, професор гимназије. Јован Јејпнић, гимназиет. Јован
Јеремић, окр. протопрозвитер. Јован Красојевић, економ у Чор-
тановцима. Јован „Таваревић, парох у Спбачу. Јован Матић.
велепоседшик у Опаву. Јован Спмеоновић-Чокић. олагајник
фондова. Јован Стајић, столар. Јовићи ораћа, пароси. Катица
Стефановићева. Лазар Гавриловић, гимназист. Јавзар Ранко=
вић, парох у Манђелосу. Марко Јовановић, правник. Милап
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Мехавшић, подбележник саборског одбора. Милан Милутиновић,

трговац у Чортановцима. Милан Недељковић, професор гим-

назије. Милан Поповић, секретар тргов. удружења у Новом

Саду Милан Хајдин, правник. Милош Нинковић, гимназист.

Милош Рајин, парох у Опаву. Моја Клисарић, трговац, Кова-

чевић, гимназист. Никанор Чалошевић, патр. економ. Никола

Веселиновић, уБешци. Петар Давидовић, гимназист. Петар Кли-

сарић, економ. Петар Павловић, богослов. Петар Рашић, вос=

кар. Риста Ристић, правник. Сава Петковић, проф. богословије

у Рељеву. Светислав Коларовић, проф. гимназије. Светозар

Вуковић, парох у Чортановцима. (ветозар Јанковић, градски

начелник. Серафим Винчић, игуман манастира Вел. Ремета.

(Станиша Михаиловић. ђакон у Вршцу. Стеван Гргур, чинов-

НИЕ фонлова. Стеван Милић, гимназист. Стеван Ненадовић,

чиновник, Стеван Страсер, апотекар. Стеван Санадер, гимназист.

Урош Шуваковић, шумар у Чортановцима, (69). — 94 члана.

Повереник г. Стев. тл. Стратимировић, богослов. —

У тагачи: г.г. богослови: Гавра Кошутић. Јован Николић.

Јован Татаровић. Коста Сепер. Милан Лесковац. Ненад Ба-

рачки. Сава жакић. Светозар Петровић. Силвестар Перић (9).

— 9 чланова. (Свега 127 чланова.

Крчедин. — Повереник г. БокаС. (ладојевић, трговац.
п-

 Улагачи:г.г. Душан Јанковић, трговац. Ђока (0. Сла-

дојевић, трговац. Илија Радовац, учитељ, Јован Јаношевић,

свештеник. Катица Зековић, учитељица. Коста Столић, чинов=

ник у Калочи. Петар Видаковић, трговац (7). |
З Свега “ чланова.

Лединци. — Повереник г. Јован „Ластавица, свештеник.

__Улагачи; г.г. Вељко Тошић, трговац. Драгутин Стан-

ковић, трговац. Ђока Грујић, ратар низ Раковца, Илија Вуко-

вић, ратар. Илија Милетић, писар. Милан Јевтић, економ. Ми-

лан Кузмановић, ратар. Основна школа у единцима. Основна

школа у Раковцу. Паја Петрић, ратар. Српска Земљорадничка.

Задруга: у Лединцима, у Раковцу. Теодор Дунђеровић, опћ,

бележник (13). Свега 13 чланова.

Митровица. — Повереник г. Јован Вучанов, учитељ. —

Оснивачи: гл. Др. Александар пл. Рокнић, адвокат. Бранка

удова Костић. Др. Владимир Чобанић, адвокат. Др. Ђорђе Ив-

ковић, адвокат. Ђорђе Мркић, кр. порезник. Ђорђе Савић, тр-

говац. Јован Адамовић, трговац. Јован Ивковић, инжињер.

Јован (6. Мијић, трговац. Милош анцош, инжињер. Милутин

Савић, трговац. Никола Ј. Поповић, трг. Панта, 1. Јовановић,

дрвар. Сава. Крстоношић, трговац. Спаса Кретоношић, трговац.

Српско Грађанско Ееконтно Деоничко Друштво. Српска Гра-

ђанска Читаоница. Отеван Ковјанић, вежбеник (18). — У ла-

гачи: гл. Адам Драгутиновић, трговац. Андрија Милић, суд.

већник, Божа Милутиновић, економ. Велимир Станковић, про-

туставник, Гавра Ковачевић, пристав. Душан Ђурић, учитељ
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у Товарнику. Душан Радак, олагајник. Борђе (авиловац, ста–
клар. Ђорђе М. Крстић, фризер. Ђорђе Петровић, апотекар.
Јован Месаровић, трговац. Јован Секулић, трговац. Јован
Шљивовачки, трговац. Катинка Боглановићева. учитељица. К:0–
ста пл. Новић, судб. већник. Лаза- Стојановић, трговац. Лазар
Михаиловић, абацтја. Бубшша Михашловић, књиговођа. Др. М.
Мајић, градски физик. Мита Кошутић, трговац. Др. Никола
Вујић, лечник. Др. Никола Јовановић, сенатор. Његован Бе-
лановић, благајник. Павле Врзајко, писар. Павле Вујашковић,
трговац. Павле Жегарац, вежбеник. Петар Бајкић, књиговођа_
Петар Јеремић, председник имаовине. Петар Кулић, трговад.
Петар Микић, свештеннек. Сава Мијић, трговац. Стеван Марић.
кранар. Стеван Савић, економ. (Стеван Његован, шештруија
Таса Василић, трг. Ћира пл. Митетић, градоначелник (36).

Свега 54 члана.
Нови Сланкамен. — Повереник г. Милан Црнојачтки.

учитељ. — Улагачи: гл. Ђорђе Перишић, трговац у Сур-
дуку. Милан Вукосавић. Милан Натошевић. (Светозар Боровац.
капетан у миру (4). Свега = члана.

Петровци. — Повереник г. Јона Б. Јовановић. — Упи-
сао је 2 члана улагача. – Свега 2 члана.

Рума. — Повереник г. „Душан Шотовић, учитељ. —
Оснивачи: гл. Др. Антоније Боглановић, адвокат. Васа Бо-жић, трг. Васа Максимовић, волепоседник. Вељко Вилић, за-патлија. Вића Грујић, трг. у Путинцима. Др. Жарко Милади=новић, адвокат. Јован Дожудић, трг. Мита Јаковљевић, трг.Др. Миша А. Поповић, адвокат. Никола Савковић, трговац уШутинцима. Папта Ђуричић, велепоседник. Румска Касина.Српска Занатлиска Задруга (14). — Улагачи: гог. Алек-
сандар Костић, катихета. Аца Цикавац, ошћ. олагајник. Браћа
Дујићи, трговци. Виктор па. Рогулић, велепоседник у Шатрин=цима. Емил Кокић, занатлија. Јован Татић, инжињер. Др. Јо-
ван Шевић, ср. јавни бележпик, Лука. Георгијевић, трговац.
Љубомир Бикар, књиговођа. Милан Живановић, трговац. Мип-ленко Николајевић, трговац. Милорад Димитријевић, општин,сележник. Др. Милош Николајевић, адвокат. Никола Ђуришић,
трговац. Петар Стефановић, учитељ. Рајко Крстић, велепосел-пик. Сава Критовац, чиновник. Сава Ј. Кретић, трговац. Све-
тислав Надбандић, занатлија. Стеван Николајевић, трговац уСтејановцима, анаспје Бировљев, трговац. Тоша Огризовић.

 
учитељ (27). Свега 38 чланова.

Ст. Пазова. — Повереник г. Раде Мандић, равнат. учи-
теђ. = Оснивач г. Никола Петровић, велепоседник (1). —
Улагачи: гл Др. Васа Милошевић, адвокат. Ђока Радова-новић, бележник у Угриновцима, Ђорђе Прерадовић, учитељ
у Бешци. Жарко Љубиша, књиговођа. Јован Максимовић, ко-
тареки пристав. Јован Стефановић, трговац у Ст, Бановцима,  
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Марија „Љубиша, трговкиња. Мартин Першић, грунтовничар.

Милан Рапајић, ковач. Милош Краљев, бележник у Банци.

Никола Јанковић, благајник. Др. Радивој Тешић, адвокат. Сима

Араницки, парох. Сима Ивковић. трговац (15).

Свега 15 чланова.

Товарник. — Повереник г. Милош (6. Познић, учитељ.

_ Уулатгачи: в.г Јелена Бошковић, учитељица у Сурчину.

Милош (С. Познић, учитељ. Српска школа: у Грабовцу, у Доњ.

Товарнику, у Огару (5). Свега 5 чланова.

Черевић. — Повереник г. Јоца Р. Марковић. — У ла-

гачи: гг. Георгије Максимовић, парох. Душан Максимовић,

ошшт. благајник. Ђока Савић, земљоделац. Јован Михачиновић,

ошћ. благајник. Коста Максимовић, трговац. Др. М. Шпилер.

отишт. лекар. Опћа пучка школа: у Баноштару, у Черевићу.

Српска народна основна школа (9). Свега 9 чланова

Код повереника других земаља.

Србија. —  Повереник г. Милош Кикић, инжињер у

Нишу. — Улагач г. Јован Димитријевић, богослов у Кар-

ловцима (1). = 1 члан.

- Повереник г. Пера ивковић, учитељ У Свилајнцу. —

У лагач г. Јова Дреновчанин. учитељ у Бечмељу(1). — 1 члан.

(Свега 2 члана.

Добротвора . . - 11422.

Оснивача па јан ај 69

Уштарача = = - = - - - 304
=

(вега задругара 398

пи Уа) ===

6. К. ЗАДРУГА ~
)



ОЛАВОНИЈА.

Непосредно. — Оснивач: Основна школа у Боботи(1).— Улагачи: гг. Васа Бањанин, катихета у Карловцу. ВасаБороцки, закупник у Даљу. Васа Кондић, трговац у Слатини.Манојло Е. Боровац, учптељ у Ривици. Мелентије Њер. игу-ман у Ораховици. Милош М. Милојевић, учитељ у Д. Боги-чевцу. Никола — Војислав — Паланчанин, лицидер у Вуко-вару. Пантелија М. Марин, у Пакрацу. Раде М. Вуксан, учитељу Лисичипи. Школа у Дубици (10). Свега 11 чланова.
Бобота. – - Поверђеник г. „Драгутин Протић, парох. ==Улагачи: гл. Драгутин Протић, парох. Душан Катић, учи–тељ. Лазар Мишић, парох у Пачетину (8).

5 Свега 3 члана.
Брод. — Повереник г. СОпмеон Шиља, адв. солицитатор.— Оснивачи: г.г. Леонидас Пахани. трговац. Паја Сте-фановић, адвокат (2). — Удагачни:г. 7: Вилко Лорши, књи-жар. Емилија Беловитић, трговкиња. Еуген Шрепељ, лекарник,Иса Меркадић, солицитатор. Јоцо Марковић, трговац. МилкаМихаиловић, поседница, Др. Ник. Ђурђевић, адвокат. НиколаПоповић, трговац. Рајко Тасовац, трговац. Симо Кајгановић,парох (10). Свега 12 чланова.
Винковци. — Повереник г. „Др. Ђорђе Милашиновић.лечник. — Оснивачи: г.г. Александар Веселиновић, ве-лепоседник. Фока Стефановић, кр. котар. судац у Осеку. Др.Ђорђе Милашиновић, варошки лекар. Борђе Рајић, трговац.Коста "Теодоровић, трговац. Милан Стојковић, кр. порезник.Никола Јанковић, велепоседник, Срп. основна школа. ТошаМитровић, поседник (9): — У лагачи: г.т. Др. БраниславГрчић, кр. котар, лечник. Васа Пауновић, гимназист. Васа По-повић, поседник. Вукашин Ђаковић, професор. Ђока Јанковић,поседник. Коста Стојановић, трговац. ЈБубомпр Јанковић, тр-говац. Милап Кемпф, гимназист, Милан Трифковић, судскипристав. Миле Вулетић, кр. пошт. предстојник. Урош Ђурић,прота и парох. Шандор Теодоровић, трговац (12).

Свега. 21 члан,  
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Даљ. — Повереник г. Спасоје Дедић, равнат. учитељ.

__ Оснавачи; г.г. Др. Душан Миланковић, адвокат у Осеку.

„Јован Моровић, трговац (2). — Улагачи:г.г. А. Миланко-

вић и Син, трговци. Др. Лазар Грујић, општ. лечник. Спасоје

Дедић, равни: учитељ (3). Свега 5 чланова.

Дарувар. — Повереник г. Саво Секулић, учитељ. —

Оснивачи: г.г. Ђуро Марковић, парох у Клису. Марија

Марковић, учитељица. Пајо Поповић, трговац (8). — У ла=

гачи: г.г. Исидор Добровић, велепоседник. Коста Јовановић.

велепоседник. ЈБубомир Јовановић, трговац. Миле Котарлић,

гучетељ у Дољанима. Милош Зец, парох у Брестовцу. Светозар

Гвојић, учитељ у Катинцима. Теофил Север, трговац (7).
Свега 10 чланова.

Манђелос. — Повереник г. Владимир Миташловић, учи-

тељ. — У лагачи: г.г. Никола Јекић. бележник. Стеван Ву-

косављевић, трговац(2). Свега 2 члана.

Нова Градишка. — Повереник г. Др. Александар Нижо-

_тајевић, лечник. - Улагачи: г.г. Др. А. Николајевић,

лечник. Богољуб Петровић, геодета. Васо Бановић. учитељ.

Васо Павлица, кр. пристав. Данило Влатковић, инжињер. Ивац

Затлука, директор штедпонице. Јефта Антоновић, трговац. Јо-

ван Пауковић, судски пристав. Јоцо Грубнић, гостионичар.

Др. Креста Младеновић, лечник. Миле Ковачић, учитељ. Ни-

кола Вилић., обртник. Никола Вуксановић, ветеринар. Шеро

Грубешић, месар. Петар Вукелић, бележник. Светозар Корка,

касир. Српска грађанска читаоница. Стеван Јањетовић, све-

штеник. Шандор Фусар, трговац. Шиме Људи, умировљени

учитељ (20). Свега 20 чланова.

Окучани. — Повереник г. Васо Вукдраговић, учитељ.

— Улагачи: гл. Аврам Ласковић, учитељ у Бенковцу. Ам-

вросије Павловић, капелан. Бранко Минић, реалац. Васо Јан-

ковић, књиговођа. Јован Јовановић, парох у Рајићу. Др. Лаза.

Новаковић, лечник. Максим Огорелица, учитељ у Трнави. Ми-

лош Мајсторовић, трговац. Никола Фусар, трговац у Медарима.

Самуило Делић, учитељ. Светозар Поповић, кр. поштар (11).
Свега 11 чланова.

Осек. — Повереник г. Лазар Богдановић, парох. —

Улагачпи: г,г. Душан Илић, гимназист. Јован Удицки, учи-

тељ у Шиклушу. Др. Милан Мандић, адвокат у Пешти. Ми=

ленко Јуришић, учитељ у Вери (4). — + члана.

Повереник г. Стева Страјинић, тајпик цркв. општине.

— Оснивачи; г.г. Алекса Будисављевић, пуковник у миру.

Анто Јоановић, градски велики бележник. Браћа Ралановићи,

трговци. Васа Муачевић, економ. Ђура Бањапин, судб. већник.

Јован Јапошевић, свештеник. Др. Јован Моачанин, лечник.

Јован Муачевић, адвокат. Никола Ат. Плавшић, тајник трго-

вачке обртне коморе. Никола Ат. Плавшић, за српску школу
7:
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у Бршадину. Паја Муачевић, трговац. Петар Јоановић, судија
у миру. Српска Занатлиска Задруга. Урош Поповић, професор
(149). — Улагачи: г.г. Алекса Живановић, проф. Андра
Ђонлић, званичник. Др. Анто витез Тајчевић — Балкапски,
кр. судо. већник. Бранко Муачевић, медицинар. Данило Ћук.
кр. финанц. повереник Ђена Кротин, срп. нар. учитељ. Ђура
Савић, град. официјал. Илија Стојшић, општ. бележник 7 Ер—
душу. Јован Димитријевић, заменик кр. држав. одветника. Ју–
риша, Петровић, ратар. Катица Божић. Коста Јосифовић, трго—
вачки помоћник. Милан Вакоњац, гимназист. Миливоје Меса-
ровић, правник. Мирко Живановић. пословођа. Михаило 1.
Семјан, гимназист. Младен Белајчић, чиновник поште и орао
јава. Младен Станојевић, кр. рач. официјал. Никола Вировац,
град. сенатор, Никола Дивјак, управитељ грунтовнице. Срби
ђаци. Стева Подборац, ратар. Урош Бошњак, кројач и абаџија-
Ученичка књижница реалне гимназије (24). — 38 чланова.

Свега 42 члана.
Пакрац. — Повереник г. др. Џера Јовановић, текађ- —

Уппсао је 7 улагача.

Повереник г. Симо Вуксан, учитељ. — Улагачн вг.
Атанасије Зорчић, прота. Василије Лазић, опћ, благајник у
Липику. Владимир Бузаџић, суд. пристав, Душан Стојановић.
контролор. Јован Марковић, велепоседник. Миливоје Млађан.
учитељ. Миханло Богдановић, адвокат. Никола Крајиновић.
суд. канцелиста. Никола Максимовић, бележпик У Кукуњевцу.
Накола Шумоња, управ. српске учитељске школе. Раде бОи–
мић, трговац. Симо Вуксан, учитељ. Станко Пиштелић, трговац-
(13). —= 18 чланова. Свега 20 чланова.

Шид. — Повереник г. Стеван Благојевић, књиговођа
штеднонице. — Оснивачи: г.г. Др. Драгутан Грчић, кр.
јавни бележник. Јоца ЏШоповић, економ у Товарнику (2).
Улагачиш: гл. Влада Станић, трговац. Владимир Обрадовић,
парох у Адашевцима. Ђорђе Иванић, “парох у Велинцима. Др.
Емил Костић, лекар. Јелка Грчић. Др. Јован Стајић, адвокат.
Кузман Недељковић, ћурчија. Др. Лаза Кораћ, лекар. ЈБубица
Јосић, у Беркасову. Марко Суботић, учитељ. Никола Крема-
новић. Пера Михаиловић, трговац. Радослав Симуновић, тр—
говац. Световар Шумановић, екопом. Онма Радојковић, писар.
Софија Марић. Др. Стева Стојковић, адвокат, Чедомир Цвејић.
баждар (18). Свега 20 чланова.

Добротвора 8
(Оонивича ~ 53
Устапача „~. - _ __-тал

Свега задругара 155

<> =  



ХРВАТСКА.

Непосредно. — Оснивачи: ГГТ. Јован Штековић, прота У

Беловару. Милорад Чопорда, админ. парохије у 8. Паганцу (2);

_ Улагачи: г.г. Бранко Живковић, проф. наутичке школе

у Бакру. Д. Травица, судац У Јаску. Ђорђе Петровић, учи-

тељ у Беловару. Ј. Флајшман, књижар у Беловару. Миливоје

Шепа, предстојник поште у Беловару. Мих. Грубор, парох у

Пвору. Петар Босанац, парох У Беловару. Стеван Дрча, учитељ

х Суваји. Тома Богојевић, контролор у Беловару (9). —

Свега 11 чланова.

Варатдин. — Повереник 1. Велимир Јанковић, парох.

__ Улагачи:; г.г. Гавро Гојковић, котар. пристав. Дамјан

Слијепчевић, фин. прегледач у Ђурђевцу. Данијел Маријан,

постајеводи. у Новом Марафу. Драгутин Кунић, дом. натпор.

Др. Ђуро Грубер, адвокат. Иван Милчетић, професор. Јован

Мандић, трг. помоћник. Јован Махан, машиниста у Ивановом

пољу. Јосиф Зец, судац. Миливоје Јосифовић, трговац У В.

Кањижи. Никола Шовљански, трг. помоћник. Обрад Радма-

новић, оружник у М. Бистрици. Пајо Којић, грунтовничар.

Перо Зинајић, опћ. благајник у Горњој Реци. Сава Ђорђевић,

 

велепоседник у Ораховици (15). Свега 15 чланова.

Бел. Бастаји. — Повереник т. Никола Д. Ђекић, учи-

тељ. — У лагачи: вг. 8. Мушицки, учитељица У Кореници.

Нн. Н. Никола Д. Ђекић, равни. учитељ. Олга Ђурић, учитељипа

(4). — Свега + члана.

Вел. Зденци. — Повереник Г. Мане Момчиловић, учи-

тељ. —_ У лагачи: гл. Игњат Додиг, поштар. Љубомир Ка-

петановић, судаш у Гарешници (2). Свега 2 члана.

Вел. Писаница. — Повереникг. Мило Мушсдека, учитељ.

— Оснивачи, Пучка школа. у Бачковици, у Вел. Писа-

ници (2). — Улатачи,. гл. Влад. Херак, учитељ. Тане До-

бровић, поседник у Вел. Грђевцу, и још 2 улагача (4). —

(вега 6 чланова.

Војнић. — Повереник т. Душат Малобабић, парох. —

Улагачи: гг. Гајо Летица, учитељ У Дуњаку. Душан Ма-

лобабић, парох у Коларићу. Игњатије Малобабић, прота.

ФСеновна школа у Куплешком. Школа у Прокупском (5). —

Свега 5 чланова.



Вуковље. — Повереник г. Антоније ИП. Тица, учитељ= Улагачи: врт. Антоније И. Тица, учитељ. Георгије Кукић."учитељ у Ступовачи. Тома. Савић, парох у Ступовачи (8).
Свега 3 члана.Глина. — Повереник г. Никола Ерцеговал, катихета. —Улатачи: г. г. Алекса Остојић, парох у Брезовопољу. АнкаПетковићева, учитељица. Др. Владимир Врапчевић, лечник.Педеон Огризовић, шумар. Драгица Давидовићева. Душан Ста=кић, пор. вежб. Еуфросина Шкандалски, трговкиња. ЈосифГавриловић, трг. помоћник. Љубомир Вилић, кројач. МаркоОрешчанин, реалац у Раковцу. Милан Бракус, мерник. МиланМркшић, кот. предстојник у Н. Градишци Милка Ковачић, учи-тиљица. Мито Пејновић, порезник. Мића |анкосић, тамничар_Никола Ребрача, трговац. Олга Катићева, учитељица. СтанкоЈакшић, учитељ. (танко Ребрача, благајник: Стево Брекић,трг. помоћник. Стево Иванчевић, директор штедионице. Стево.Џакула, грунт. вежб. Теодор Басара, надшумар (28).

Свега 23 члана.Госпић. — Повереник г. Мита Вуковојац, учитељ. —Улагачи г. г. Гедеон Илић, свештеник. Глигорије Буздумо-вић, пор. чиновник. Димитрије Шобат, удб. пристав. ДушанПавковић, гимназпст. Ђуро. Пањковић, гимн. учитељ. Коста.Кангрга, трговац. Коста Ристовић, трговац. Ленка, Јелић. Ма=појло Дошен, свештеник у Почитељу. Миланко Борић, све-штеник у Плочи. Миле Саџак, гимназист. Миле Тркуша. тр-говац. Милка Мишчевић, трговкиња у Ловинцу. Милош Ву-ксан, грунтовн. у Слатини. Мита Вуковојац, учнтељ. МитаОрлић, жуп. школ. надзор. Никола Мајсторовић, професор.Никола Станић, пошт. чиновишЕ. Џеко Јерковић, трговац. Ра-дивој Наранчић, учитељ у Врепцу. Српски нар. читаоница.Станко Кекић, пошт, чиновник (22). Свега 22 члана.Грачац. — Повереник г. Јован „Лабус. уписао је 1 осни-вача и 7 улагача. Свега 8 чланова.Доњи Лапац. — Повереник г. Милан 4. Милићевић равни.учитељ. — Оспивачи: р.г. Вељко М. Милићевић, гимназисту Загребу. Миша Мркшић, путник. Никола Поповић, опћ. бла-тајник. Основна школа. Симо (С. Торбица, трговац(5). — У ла-тачи: г.г. Василије Кангрга, управитељ кр. кот. области.Данило Шорак, трговац. Јован Војновић, учитељ у Мазину.Милан Пејић, учитељ у Дољанима, Милош Божић, учитељ.Никола Игић, управник кр. кот. суда. Симо Влатковић, тр-

 

 

говац (7). Свега 12 чланова,Дрљаче. — Повереник г. Родо. уб Пајит, парох, уписаоје 1 оснивача и 85 улагача., Свега 9 чланова.Загреб. — Поверепик г. Никола Ст. Кужић. = Осни-вачи: Горњоградеска, гимназија. Г. г. Данило М. Илић, беле-жипик у Војаковцу. Др. Емил Јовановић, лечник. Др. ИлијаПрица, адвокат. (0. Макепмовић, трговац. Сри. читаоница (6).
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улагачи: г. г. А. Драгојловић, предстојник. А. Лазић, трго-

вац. А. Поповић, парох у Добрлину. Александар Шкорић, уми-

ровљени кот. предстојник. Анђелина Секулић, учитељица У

Гомирју. Богдан Радаковић, официјал. Др. Богдан Стојановић,

конципијент. Васа Сујић, бријач. Васа, Терзић, судац у Дуго-

селу. Васо Лукач, трг. У Вргинмосту. Влада Самарџић, трт. у

Лијевну. Владимир Дујић, парох. Дејан Коларевић, путник. Ди-

оничка књижара. Душан Богдановић, вњиговођа. Душан Кец-

мановић, парох у Костајници. Бачка библиотека. Живковић и

Јовичић, трг. Јаша Бошко Марић, парох у Добровићу. Јелена

Поповић. Јован Петровић, професор. Лазар Чутурило, трговац

у Белегишу. ЈБубомир Мартиновић, поштан. офпцијал. Милан

Галогажа, философ. Милан Драгојловић, комтоариста. Миле

Томавовић, оп. официјал. Мих. Благојевић. Мих. Илибашић,

рач. наред. у Карловцу. Миша Димитријевић, глумац. Мојо

Медић, професор. Никола Ћук, трговац. Никола Седлар, све-

штеник у Слабињу. Др. Паја "Теодоровић, адвокат. Панта Јо-

вановић, трговац. Петар Штета, капетан. Светозар Милинов,

трговац. Симо Мишчевић, пуковник. Симо Богдановић, пуков-

ник. Софија Вајнер рођ. Перенчевић. Ст. Бешевић, књижевник.

(т. Бреберина, правник. Тодор Велендерић, саветник. Тодор

Узелац, оп. контролор. Теодор Живановић, пуковник. Трпинац

п Витасек књижари. Хартман, књижар (46). — Свега 52 члана.

Јасеновац. — Повереник г. Др. Ђуро Димовић, лечник.

_ Оснивач г. Лаво Бачић, трговац (1): — Улагачи:гг.

П. Полак. Ј. Јаношевић. М. Угринић. Мих. Медаковић, свеште-

пик. Т. Дробњак. Т. ћириновић (6). Свега 7 чланова.

Карловац. — Повереник Г. Душан Кнемсевић, парох.

__ Улагачи: гг. Божо Борђошки, професор. Браћа Милићевић,

трговци. Душан Кнежевић, парох. Душан Миљушевић, канд.

права. Јанко Његован, потпуковник. Максим Свилар, трговац.

Маца. Прица, супр. професора. Миле Куга, трговац. Никола Ду-

бајић, трговац. Никола Радека, стражмештар. Петар Влатко-

вић, трговац. Петар Ратковић, професор. Српска Препарандија.

Чеда Милићевић, трговад (14). Свега 14 чланова.

Кореница. — Повереник г. Стеван (0. Калембер, трговац.

_ Оснивачи: Основна школа: у Бјелопољу, У Кореници.

Српска Читаоница (3). — Улагачи: г.7Т. Дане Кнежевић,

поћ. благајник у Бунићу. Дане Хинић, учитељ. Данило Лу-

жајић, рави. учитељ. Димитрије Таминџић, књиговођа. Ђуро

Косановић, парох у Дебелобрду. Ђуро Рашета, кот. управитељ.

Јово Наранџић, учитељ у Петровоселу, Манојло Жигић, трт.

Манојло пл. Оклобџија, парох у Врелу. Милан Машић, парох

у Бунићу. Миле Жигић, опћ. благајник. Миливоје От. Ћурчић,

учитељ. Милка Шолаја, учитељица у Бјелопољу. Михаило Ста-

кић, окр. прота. Основна школа: у Крбавици, у Петрову Селу.

Пајо Обрадовић, парох у Небљуси.: Пајо Тишма, трговац. Пе-

тар Коруга, инжињер у Бјелопољу. Петар Милеуснић, учитељ
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у Бунићу. Петар Орлић, трговац у Петровоселу. Петар Прица.опћ. бележник у Бунићу. Стеван Косановић, парох у Јошану._ Стеван (С. Дракулић, трговац. Стојан Савић, парох у Бјело-пољу (25).
Свега 28 чланова.Нарта. — Повереник г. Марко Шарчевић, учитељ. —Улагачи: гг. Дионисије Север, кот. шумар у Кл. Иванићу.Јова, Цигановић, олагајник у Тудовцу. Милан Бакић, трговацу Беловару. Милан Димић, парох у Плавшинцима. Миле П.Соларић, парох у Н. Џављанима. Милош Вјештица, бележнику Гудовцу. Мита Грујић, трг. помоћник. Никола Балота, тр-товац у Беловару. Никола. Томић. кот. престојник у Рудовцу.Др. Џеро Белобрк, адвокат у Беловару. Светозар Раданчевић.учитељ у В. Паганацу (11). Свега 11 чланова.Огулин. — Повереник г. Милутин Вукелић, парох. —Улагачи: гт. Дане Крга, финан. перовођа. Ђука Цвјети-ћанин, официјал. Иван Раверта, финансијски перовођа. ИлијаВурдељља, трговац. Илија Комадина, парох у Муњави. ЛукаШкрбић, трговац. Мане Косановић, учитељ у Отоку. МиланДокмановић, благајник у Босиљеву. Никола Мрвош, начел-ник у Гомирју. Петронела, Грба, учитељица. Симо Гомирац, трг.Фрањо Пишкур, писар (12). — Свега 19 чланова. |Оточац. Повереник г, Сџмеон, Кончар, учитељ. — О сни-вач г. Видоје Михалџић, ђак у Загребу (5): — Улага чи“ гл. Васо Грујић, учитељ. Дане Вукан, опћ. бележник у Врхо-винама. Ђуро Орлић, свештеник у Врховинама. Илија Машић.прота. Миле Хинић, учитељ. Михаило Шумоња, парох у За-лужници. Српска Читаоница. Школа. у Залужници (8).
Свега 9 чланова.Пашијан. — Повереник г. 4. Трбојевит, уписао је 5 луда-тача. — Свега 5 чланова.

Петриња. — Повереник г. Јован Воркатић, професор икатихета. — Оснивачи: гог. Др. Душап Пелеш. кр. јавниоележник. Ори. осн. школа. (2). Улагачи: т. г, Васа, Петро-вић, суд. пристав. Драга Оланкаменац, супруга суд. већника.Драгутин Прибичевић, Уч. приправник. Ђуро Момчиловић УЧ.приправник. Емилијан Дујић, јеромонах. Јефто Пјевац, уч. приправник. Јован Витас, уч. приправник. Јован Живковић. учитељ уКраљевчанима. Јован Орешчанин, уч. приправник. Јово Гламоч-лија, свештеник у Јабуковцу. Мане Борчић, поседник у Бу-дичини. Мат. Ковачевић, професор. Миле Поповић, свештеникУ Топуском, Мигтош Рајшић, уч. приправник. Михаило Алексић.Уч. приправник. Нико Славнић, трг. Павле Драгић, свештенику Блињи. Проко Адамовић, инжињер. Саво Наранчић, уч. при-правник. Теодор Милакара, свештеник у Драготињи (20).
Свега 22 члана.Плашни. — Повереник г. Милета СОкенфџић, учитељ. —Оснивач: Њ, 1. епископ Михаило Грујић (1): — Улагачи:гл. Гедеон Вурдеља, кон. бележник. Гедеон Кокотовић, управ.
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ден. школе. Јован Џетричић, учитељ. Јован Рајачић, адм. па-

рохије. Мандић и Дивјак, трговци. Мане Бунијевац, опћ. бе-

ежник. Радош Крагуљац, опћ. начелник (7).
Свега 5 чланова.

Раковица. — ШПовереник г. Урош Пејић, бележник. —

У лагачи“ г.г. Венцеслав Лауфка. ун. мед. др. Драгутин Шарац,

парох у Машвини. Јово Котур, опћ. начелник. Мићо Растовац,

трговац у Провјеченом Камену. Никола Косановић, фин. преглед.

Никола Мусулин, трговац (6). Свега 6 чланова.

Слушница. — Повереник г, Никола Радмановић, парох.

__ Оснивач: Основна школа (1). — Улагачи: Г.Г. Бранко

Рогић, трг. помоћник у Слуњу. Лава, Митров, ветеринар у Слуњу.

Манојло Отипановић, кр. кот. акцесиста у Слуњу. Милан Ђу-

кић, трговац у Слуњу. Мита Јурас, надцестар у Олуњу. Никола

Мајсторовић, парох у Вељуну. Паја Ђукић, трг. помоћ. у Олуњу.

Ђуро Кончар, трговац у Слуњу (8). Свега 9 чланова.

Сушак. — Повереник г. Трифун Аћимов, гимназист УП

разреда, — Улагачи: г. г. Бравко живојинов, трг. помоћ. у

Ријеци. Димитрије Узелац, гим. ХМ р. у Сушаку. Ђорђе Трошић,

матурант. Ђорђе Целић, фин. надглед. Ђуро Бах, трговац у

Ријеци. Ђуро Грубор, професор. Манојло Крнић, матурант. Марко

Радмановић, трговац у Ријеци. Милан Мишчевић, фин. страж.

Милан Павловић, фин, страж. Милица Видовић, порезник. Мла-

ден Георгијевић, матурант. Прокопије Узелац, гимн. УГ рав.

Сава Косановић, прото у Ријеци. Симо Грковић, акцесиста.

Станко Видаковић, ципелар у Ријеци. Стеван Бањанин, гими.

М р. Стеван Жакула, фин. страж. у Ријеци (18).
Свега 18 чланова.

Добротвора . . - - - 2

(скивача - . - - . - 26

Папалан Ио)
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ДАЛМАЦИЈА СА ДУБРОВНИКОМ И БОКОМ

Непосредно. — У лагачи: гл. Анте Петравић, стеште—ник у Стариграду. Лука Колунџић, свештепик у Задру. Р. Вит—ковић, у Метковићу. Р. Витковић, у Метковићу. Орпска Чи-таоница, у Кастеластви (5). Свега 5 чланова.
Бенковац. — Повереник г. Јово Димиштровић, трговац.= У лата что тт. Браћа Мповић, трговци. Е. М. Стојисав-љевић, трговац. ЈБубо Жежељљ, парох. Стево Мартиновић, учи-тељ у Кули. Стево Стојисављевић, трговац (2).

Свега 5 чланова.
Будва. — Повереник г. Силвестар Поповић, учитејБ.= Оснивачи: гл. Давид Љубиша, трговац. Јован Вучковић,трговац. Ђуро Зеновић, поседник (8): — У лагачн- г,гБраћа Замбелићи, трговци. Браћа Рађеновићи, трговци. ЈованКожанегра, трговац. Лазар Давидовић, прота. Митрофан По-повић, јеромонах. Никола Доброводица, трговац. Саво Вукче-вић, трговац. Томо Кожанегра, трговац (8).

Свега 11! чланова.
Дицмо. — Повеђеник г. Лука Стојанац, трговац. —Оспивач г. Др. Лујо Мазза, лечник у Сињу (1)-— У ста-гачи: г.г. Лука Стојанац, трговац. О. Данило Букоровић,парох. Петар витез Трипала, у Сињу. Стјепан Драгонп, опћтајник у Опњу. Фрато Далбела, трговац у Сињу(5).

Свега 6 чланова.
Дубровник. — Повсреник г. Братољуб Ражић, трт. по-

моћник. — Оснивачп: Дубровачко Радн, Друштво. Српскамушка школа. Г. Стево Бриорић, поселник (8). — У лагачи:гр. Аптон Шулић, гимназист. Антун Бранђолица, правник.Богдан Берберовић, трговац. Божо Јелић, златар. БратољубРакић, трг. помоћник. Вицко Свилокос, трговац. Иво Ђива-повић, механџија. Јаков Мпханловић, трговац. Лазар Вукасо-вић, трговац. Милица уд. Бубало, поседница. Нико Шутић,
папучар., Никша пл, Сарака, правник. Раде Бајчетић, трг. по-моћник (13), Свега 16 чланова.
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Повереник г. Рафо М. Марић, правник. — Оснивачи:

т. Др. Влахо Матијевић, адвокат. Дубровачка нар. штионица.

Српско. пјевачко друштво „Слога“ (8). — Улагачи:г.г.

Антун Вучетић, професор. Антун Јакшић, пар. агент. Аптун

Крекић, чиновник. Др. Балдо пл. Гради, адвокат. Божо Пи-

плато, поседник. Божо Допе, чиновник. Браћа Берберовић, тр=

говци. Вакети Мише, апе. мед. Вид Вулетић Вукасовић, про-

фесор. Винко Свилокос, јавни бележиик. Вицко Свилокос, трг.

Влахо Лонза, бријач. Вуле Бојанић, трг. помоћник. Гавра То-

шовић, књижар. Димитрије Бубало, трговац. Душан Башић,

судија. Ђорђо Јелић, ковач. Њуро Иванишевић, трговац. Др.

Ерменегилд Божић, јавни бележник у Корчули. Њрменегилд

Јоб, грађ. предузимач. Иво Кнего, опћ. комесар. Иво Пеш, по-

седник. Јањи Рафо, професор. Др. Јеро Пуљези, лечник. Јово

Бердовић, трговац. Кристо Милић, фин. чиновник у Задру.

Лазар Б. Вукасовић, трговац. Марин Папи, поседник. Марко

Кастрапели, судски саветник. Марко Томашевић, чиновник.

Матеј Шарић, апотекар. Др. Матија Грацић, велики поседник.

Матица Симинлати, чиновник. Милка уд. Мариновић, поседник.

Мирко Кастрапели, правпик. Мирко Поточњак, чиновник. Мих.

Бјеладиновић, судија. Михо Ђуковић, трговац.Др. Михо Џапи,

лечник. Михо Праменко, трговац. Мићо Милишић, трговац. Нико

Марић, чиновпик. Нико Сучић, чиновник. Никола Бабић, тр-

говац. Никола Буквић, трговац. Петар Банац, трговац, Ристо

Иванишевић, трговац. Сава Барбић, парох. Сава Миљановић,
трговац. Саво Вулетић, поседник. Самуил Пајхјера, учитељ у
Корчули. Стево Бубибратић, трг. помоћник. Стијенпо Миција-
повић, професор. Отијепо Бравачић, трговац, Др. Стијепо Кне–
жевић, адвокат. Стјело Франасовић, чиповник. Томо Медар,

екопом. Урош Буронић, трговац. Франић Бибица, златар (29).

=— 62 члана. Свега 78 чланова.

Ђеврсне. — Повереник г. Спасоје Енеосевић, учитељ.

— Оснивач г. Љубомир Росић. пољод. учитељ у Бенковцу
(1). — Улагачи: гл. Анта Накић-Војповић, чиповник у Ро–
гозпици. Поп Богдан Доброта, парох у Братишковцима. Дам-

јан Доброта, учитељ у Добропољцима. Др. Душан Баљак, адво-

кат у Задру. Ђорђе Кнежевић, трговац у Скрадину. Кирил
Мартић, трг. путник у Задру. Михаил Јелача, парох и прота.
Обрад Кнежевић, учитељ у Оћестову. Сава Драгишић, трговац
у Окрадину. Поп Саво Бијелић, парох у Брибиру. Поп Симо
Кнежевић, парох у Карину. Опасоје Кнежевић, учитељ. Филип
Синобад, трг. у Скрадину .(13).

Свега 14 чланова.

Задар. — Повереник г. Митамл „Драголовић, прото
парох. — Оснивачи: г.г. Владимир Симић, заступник, До-
ситеј Јовић, архимандрит. Јеротеј Цвејетић, професор. Серафим
Калик, професор. Српска Читаоница (5). -— Улагачи: г.г.
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Антун Врбан, чиновник. Антун Сунар, чиновник, Васо Дробац.
чиновник. Винко Јакша, цар. краљ. саветник. Ђуро Бјелотонић,
чиновник. Њуро Обрадовић. трг. Ђуро Поповић, прота. Јосо
Михаљевић, чиновник. Калиник Бошковић, економ. Калиник
Бошковић, економ. Књижара, Шенфелд (два. екземплара). ГР.
Коста Греговић, наткомесар.. Михаил Катурић, професор. Ми-
хаил Кнежевић, трговац. Милош Кнежевић, трровац. Н.Н. Ни-
канор Ракетић, професор. Стефан Јавор, професор (19).

Свега 24 члана.
Имоцки. — Повереник г. Пушан Маттјашевић, трговац.

— Улагачи: вг. Анте Милош, канцелиста, Душан Матија-
шевић, трговац. Ђорђо Кнежевић, приставник. Иван Булић.
ошћ. тајник. Иво Ј. Коломбани, трговац. Јово А. Билић, тр-
говац. Крсто Балаћ, трговац. Поп Петар Тришић. парох (5).

Свега 8 чланова.
Кистање. — Повереник г. Нико Е. Малешевић, трговац.

— Оснивач г. Др. Јово Таузовић, лечник (1). —— У лагачн;
Ел. Душан Витас, учитељ у Б'елини, Душан Мартић, трговац.
Константин Малешевић, учитељ у жЖегару. „Бубомир Лалић,
трговац. Милан Будимир, трг. помоћник. (0. Кирил Кундаица,
парох у ман. Крки. 0. Корнелије Павасовић, парох. 0. Нестор
Плавша, парох у Биовичиноселу. Српска Читаоница. (9).

Свега: 10 чланова.

Книн. — Повереник г. Сава Ђ. Омачикус. трговац. —
Оснивачи; г. г. Владимир Јовић, трг. тш посел, Душан Ама-
новић, трг. п посед. Н. Н. (8). Улагачи: го г. Др. А Митро-
вић, адвокат. Адолф Франц, велепоседник, Анте Монте веле-
поседник. Божидар Олујић, парох у Голубићу. Поп Васо Олу=
јић, свештеник у Џађену. Вицко Жанетов. трг. вина у Пађену.
Др. Владимир Подградски, лечник. Глишо Јовичић, трг. н ве-
пепоседник. Дамјан Јокић, трг. помоћник. Дамјан Ћ. Омчикуе,
филолог. Душан Илић, трг. и поседник у Џађену. Душан Нова-
ковић, учичељ у Жагровићу. Душан Штрко, трговац у Отрмици.
Ђуро Војводић, трг. и поседник. Ђуро Калик учитељ у Косову.
Ерме Билић, опћ. благајник. Иван Дубоковић, велепоседник
у Јелшт. Идо Нонвајлер, суд. пристав. Илија Трипуз, трговац.
Илија Диздар, учитељ у Оклају. Илија 'Пркуља, трговад “
Грахову. Јово Покрајац, поседник у Развођу. Јово Берић, трг. и
поседник. Јово Сипобад, трг. пи поседник. Јово Матијашевић,
парох у Врбнику. Јосип Пихлер, учитељ у Развођу. Јосип
Ловрић, трг. п поседник. Котарска учитељ. књижница. Лука
Дукић, трг. помоћник. Марко Шковриљ, учитељ у Развођу.
Милап Војводић, гимназист у Задру. Н. Н. Никола Крвавица,
пословођа. Никола Мандић, учитељ. Поп Павле Зарач, парох
У Мокропољу. Павле Илић, учитељ у Грахову. Пиетро Урода,
трг. и поседник у Дрнишу. Ранко Т. Вагић, трг. п поседник.
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(0. (С. Иваннцки, грађ. подузетник у Дрнишу. Сава Ђ. Омчикус.

трг. и поседник. Силвио Боглић, апотекар. Симо Синобад, трг.

п поседник. Симо Симић, учитељ у Книнскопољу. Симо По-

повић, поседпик у Бискупији. Стева Шалаја, учитељ у Ђиску-_

пији. Стево Дабић — Бечкер, учитељ у Пађену. Др. Стјепо

Боровић, адвокат. Тоде Боровић, трг. и поседник. Фране Лов-

рић, трг. и посед. Шпиро Новаковић, учитељ у Кричкама (50).

Свега 58 члана.

Котор. — Повереник г. Душан Вукасовић, књижар. —

Оснивач: г. Др. Јово Отефановић, ц. кр. бележник (1=

Улагачи: г. г. Богдан Калуђеровић, златар. Браћа, Јововићи.

трговци. Владо Поповић, трговац. Герасим Петрановић, епископ.

Душан Васиљевић, конс. прота. Ђуро Вукотић, опћ. тајник.

Др. Ђуро Негрин, адвокат. Јово Кадија, опћ. чиновник. Кирил

Митровић, професор. Лавар Протић, чиновник. О. Макарије

Милановић, протођакон. Марко Лазаревић, учитељ у Грбаљу.

Нестор Сеферовић, ученик. Никола Ђукић. Петар Санадановић.

књаж. црногор. агент. Радован Суботић, трговац. Радослав

Жуткић, трговац. Стеван Минор. професор. Стево Радивовић.

трговац (19). Свега 20 чланова.

| Рисан, _— Повереник г. Славомир Радовић, трговац. —

Оснивач: г. Др. Душан Гузина, лечник (1). — Улагачи:

г. г. Божа Ћатовић, трговац. Браћа Балабан, у Перасту. Ђуро

Никовић, трговац. Марко Ковачевић, трговац. Мило Ђурић,

суд. канцелиста. Михаило Ковачић, трговац, Никола Мировић,

учитељ. Сава Ковачевић, командир у Грахову. Шпиро .. Ми-

линовић, трговац у Морињу(9). Свега 10 чланова.

спљет. — Повереник г. Јово Матачић, апотекар. —

Остивач: г. Дујан Микачић, опћ. тајник (1). —— Улагачи:

г г. Алекса Дучић, трговац. Андрија Бербер, чиновлик. Антон

Безић, професор. Викент Бутијер, опћ. тајник. Вицко Трипко-

вић, професор. Вншко Ћипико, поседник у Кашт. Новом. Дра-

гутин Косанчић, ученик. Душан Манђер, професор. Др. Игњат

Гакотић, адвокат. Поп Јаков Грубковић, професор. Др. Јерко

Карловац, адвокат. Јерко Мошковит, суд. пристав. Јово Ма-

тачић, апотекар. Др. Јово Арамбашин, лечник. Др. Јосин Саво.

адвокат. Јурај Капић, учитељ. Конте Анто Павковић, суд. при-

став. Коста Кулишић, професор, Ловро Билишков, поседнику

Кашт. Лукишћу. Поп Матеј Шкариа, парох. Мелко Суцијано-

вић, професор. Милан Беговић, професор. (Стево Перовић, бан—

кар. Поп Фрањо Иванишевић, свештепик. Шпиро Марић, тр-

говап. И. кр. велика реалка (26).
Свега 27 чланова.

Херцег Нови. — Повереник г. Урош Мандић, трговац. —

Оснивачи: Српска поморска школа. Српска читаоница(2). —

Улагачи: г.г. Андрија „Јазаревић, котарски- школски над-
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"ззорник. Андрија Ожеговић, учитељ. Божо Радовић, трговац.
Васо Ђурић, зидар. Васо Новаковић, свештеник. Вељко Ва-
сиљевић, трговац. Вељко Ростовић, зидар. Душан Перчиновић.
трговац. Душан Прњат, трговац. Др. Ђорђе Марић, лечник.
Ђуро Раповац, трговац. Јеротеј Ђордан, игуман манастира
Савине. Јован Секуловић, трговац. Крето Тушут, учитељ. Лабул
Врбица, приватије. Лазар Бропзић, учитељ. азар Локлестић.
трговац. Лазар Јакшић, поседник. Марко Поповић, свештеник.
Марко Станишић, свештеник. Мато Ђурановић, општ. пред-
седник. Мило 'Б. Злоковић, трговац. Мило Јовановић, парох.
Милош Поповић, ц. кр. главни накладник дувана. Милутин
Радуловић, јеромонах. Мирко Бакочевић, чиновник. Мирко Ком-
неновић, приватије. Митар Чуквас, учитељ. Михаило Аврамо-
вић, парох. Нико Доклеетић, концеписта. Нико Ђоновић, апо-

 

текар Никола Злоковић, учитељ. Обрен Лазаревић, парох.
Петар Бубало, трговац. Петар Поповић, свештеник. Радослав
Павковић, трговац. Саво Мандић, учитељ. (Саво Манојловић,
зидар. Др. Славомир Рајовић, лекар. Томо Поповић. учитељ.
Урош Ломбардић, трговац. Урош Милаштновић, трговац. Шпиро
Гојковић. Шпиро Јанковић, трговачки помоћник. Шпиро Ка-
луђеровић, општ. председник, Шиппро Коњовић, трговац. Шпиро
-Тучић, парох. Шпипро Мустур, парох (48).

Свега 50 чланова.
Шибеник, — Повереник г. Ланишло Петрановић, насл.

  

грађанске школе. — Осепипвачи: г,г. Др. Божо Курајпца,
лечник. Њуро Јовић, вел. трговац. Ђуро Матавуљ, вел. трговац
(8). Улагачи: гл. Апте Адум, велепоседипе у Зларнну.
Библиотека српског прав. општества. Глигорије Стојпсављевић,
прото-парох. Др. Ђорђе Берош, лечише. Иван Беламарић,
управник дувана. Илпја Кутлача, учитељ у Радучићу. Јаков
Вуковић, окружнип прота у Кањопу. Јефто Марић, судски при
ставпик. (0. Јоаким Кукољ, парох. Јосиф Билић, вел. трговац.
Др. Јулије Газари, адвокат. Котарска учитељска књижница. Др:
Крете Ковачевић, лечпик. Марко Мирковић, поседпик. Млад.
Црпогорчевић, наставпик грађанске школе. Никола Милин.
трговац. Никола СОкочић, трговац. Светозар Вишић, суд. са=
ветник (18). Свега 21 члан.

"Доојотвора и 5
Оснивача 2 21 - =. 28
Улагача А ак ти У ТАЦРНИ

Маи

Свега задругара 3850

)а (0 8



ОСТАЛЕ ЗЕМЉЕ

Непосредно. — Оснивачи: г.г. Др. В. Јагић, прође-

-абр универзитета и академик у Бечу. Др. Добривоје Арна-

утовић, аташе посланства у Софији. Душан Перјановић, у

Рушчуку. Др. Милан Решетар. професор у Бечу. Сима Бу-

квић, свештеник у Софији (5). — Улагачи: г, г. Георг од

Стратимиро ић, надинжињер у Бечу. Јири Поливка. професор

у Прагу. Јован Ђуровић, учитељ у Софији. 1. Комадина, над-

поручник у Кракову. П. Карел Степан, биолиотекар у Круману.

Сима Ст. Петровић, медицинар у Грацу. Симеон Бабић, меди-

цинар у Инсбруку. „Србадија“ друштво Срба у Минхену. Сте-

ван Јовановић, прив, чиновник у Дајчландебергу. Стеван Сто-

јановић, музичар у Прагу (10). Е
Свега 15 чланова.

Беч, — Повереник г. Герасим Џ. Ивезић, медицинар.

Оснивачи: гл. Анђелија Хаџи Ристићева. Милан Хаџи Ристић,

правник у Грацу. Теодора уд. Ђорђевића (3). — У лагачи: гт.

Александар Бабић, медиципар. Александар Протић, медицинар.

Борислав Јанковић, медицинар. Васа Царићевић, медицинар.

Влајко Јосифовић, правник. Др. Војислав Кујунџић, лекар.

Густав Николај, кафеџија. Димитрије Петровић, техничар. Др.

Јован Ненадовић, лекар у Липику. Ђорђе Дада, медицинар.

Коста Перић, техничар. Милан Мазнић, медицинар, Милан Ота-

јић, медицинар. Милутин Милојковић, ђак трг. школе. Михаило
Мишић, свештеник, Никола Ооларић, правник. Радоје Јовано=
вић, агроном. Радомир Миладиновић, медицинар. Ранко Вор-
капић, правник. Др. Светислав Николајевић, лекар. Спира Ни-
колић, медицинар (21). — 24 члана.

| Повереник г. Жарко М. Рувидић, медицинар. Уписао
> улагача (2). — 2 члана.

Свега 26 чланова.

Праг. — Повереник г. Јов. „6. Милосављевић, медици-
нар. — Улатачи: г.г. Јован Милосављевић, медицинар. Ми-
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лан Крестић, мелицинар. Милан Томић. правник. АПумадија“
српско друштво (4). Свега. ! члана.

Повереник прота г. Стева Димитријевић, ректор бого-
словије. — Оснивачи: г. г. Андра Гроздановић, учитељ у
Призрену. Анђелко Н. Топличанин, свештеник у Вел. Хочи.
Анђелко Шопић, учитељ у Каменици. Антоније Димитријевић.
учитељ у Џећп. Антоније ЈБамић, свештеник у Срецкој. Анто-
није Филиповић, управитељ грађанске школе у Призрену. Ар—
сеније Поповић, учитељ у Пећи. Арсеније Секулић, учитељ у
Ђаковици. Васа Поповић, свештеник у Џригрону. Васа (С.
Чемерикић, књижар у Призрену. Вељко Рецић, учитељ у
Ранилуку. Горњосеоске основне школе, у средачкој жупи.
Тњиланских народних школа књижница. Дамаскин (1. Бош
ковић, јеромонах св. Патријаршије у Шећи. Дамњан Исај- .
ловић, наставник богословије у Призрену. Дамњан Прљинче-
вић, учитељ у Призрену. Данило Катанић, учитељ у Призрену.
Душан Некић, учитељ у Призрену. Душан А. Поповић. учитељ
у Горњем Селу. Душан Ф. Поповић, учитељ у Локвици. Ђорђе
Јаковчевић, учитељ у Бостану. Живко Поповић. учитељ у Гњи–
лану. Илија Поповић, учитељ у Пасјану. Јанко Ђорђевић, учи-
тељ у Мушникову. Јевтимије Герић, учитељ у Призрену. Јо-
ван Јанићевић, механџија у Горњем Селу. Јован Стевановић.
учитељ у Кормиљану. Јосиф Савић, свештенне у Пећи. Љу-
бомир Х. Спасић, учитељ у В. Хочи. Каменичке основне
школе у гњиланском крају. Крста Лазић, трговац у Шри-
зрену. Марко Кецовић, учитељ у В. Дечанима Манојло Лаза-
ревић, учитељ у Призрену. Милан Ковачевић. учитељ у Коло-
лечу. Милан Шпиљак, настав. оогословије у Призрену. Милева
Михаиловићева, учитељица у Шећи. Милија Миловановић, учи-
тељ у Гораждевцу. Навле Даниловић, учитељ у Петровцима.
Павле Чемерикић, учитељ у Доморовцима. Петар Катанић, учи-
тељ у Гњилану. Петар Миленковић, учитељ у Ораховцу. Петар
Петровић, учитељ у Гњилану. Сава Никшић. учитељ у Драј-
чићу. Сава Поповић, управитељ грађанске школе у Цећи.
Сава Чичкарић,; трговац у Призрену. Сава Шуклетовић, тр=
говац у Призрену. Сима Бабарогић, учитељ у Срецкој. Сима
Грујић, учитељ у Пећи. Сима Симић. учитеђљ у Гњилану.
Стеван Деспотовић, учитељ у Шећи. Стеван Дрваревић, трго-
вац у Призрену. Стеван Јанићевић, трговац у Призрену. Сте-
ван Секулић, трговац у Призрену. Стојан Дајић, учитељ у
Витини. Стојан Ђорђевић, свештеник у Србици. Трајко Ко-
вачевић, учитељ п управитељ у Гњилану (56).

Свега 56 чланова.
Скопље. — Шовереник г. Светозар Томић. професор

Уписао 30 чланова. и '
Трст. — Повереник г.Љубо Чуљевић, црквењак. — У ла=

галчи: г. г. Алекса Мичић, трговац. Андро Сивгарео, апотекар.
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Браћа Кнежевић, трговци. Васо Васиљевић, трговац. Љубо

Чуљевић. Стева К. Рајчевић, чиновник (6).
Свега 6 чланова.

Код повереника других земаља.

Београд. — Повереник г. Милан Ристић, пружни бла-

гајник. —Улагач: г. Иван Ристић, техничар у Прагу (1).

= 1 члан.

Панчево. — Повереник г. Вељко Константиновић, учи- |
тељ. — Улагач: г. Алагић Сабит ефендија из Цариграда (1).
— 1 члан. " Свега 2 члана.

добротвора =. _ _- - 1

(9)сипаа и пне 79

Улагача па Даље 60

 

Свега задругара 1:38

 >=_———

СЕ. ВАДРУГА. 8



НАКНАДНО УПИСАНИ

а) СРБИЈА.

Лазаревац. — Повереник г. ЈБубомир Бодшсић. поштар.

— Оснивачи: гл. Бранислав Ђорђевић, трговац. „Бубомир

Станишић, ошшт, председник. Општина. Основна школа: у Ба-

рошевцу, у Венчанима, у Дудовици, у Смрдљиковцу, у Трбуш-

ници (8). Улагачи: гг. Алексије Ђурђић, учитељ у Вен-

чанима. Андра Бркић, трговац (2). Свега 10 чланова.

 

Љубовија. — Повереник г. Илија Гвозденовић, порез-

ник. — Оснивачи: Основна школа: у Гор. Буковици, у

Доњ. Љубовиђи, у Љубовији, у Узовници (4). — Улагачи:

г,г. Илија Гвозденовић, порезн. Милић Голубовић, цариник (2).

Свега 6 чланова.

Пирот. — Повереник г. Ђорђе Ћирић, потпоручник. —

Улагачи: гл. Аврам Берах, потпоручник. Владимир Мило-

шевић. Димитрије Михаиловић. Димитрије Ракић. Карло Ска-

цел, апотекар. Марко Јанковић, капетан. Миливоје Аранђело-

вић, потпоручник. Милорад Стевановић, потпоручник. Михаило

Васковић, потпоручник. Никола Џетровић, потпоручник. Ра-

дован Мирковић, наредник. Светозар Богдановић, потпоручник.

Светозар Јовановић, инжињер. Спира Кретић, опанчар. Тодор

Ћирић, потпоручник (15). Свега 15 чланова.

Рача. — Повереник г. Драгољуб Миливојевић, срески

начелник. — Оснивачи: Општина: у Бадњевцу, у Губерев-

цима, у Жабару, у Јунковцу, у Клоки, у Крчмарима, у Лапову,

у Мпрашевцу, у Наталинцима, у Рачи, у Саранову, у Сипићу,

у Трнави (13). Свега 18 чланова.
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Сурдулица. — Повереник г. Дим. Гребенаровић, срески

начелник. — Оснивач Основна школа у Сувојници (1). —

У“ лагачи: г.т. Антоније Анђелковић, општ. писар У Вла-

сини. Јевстралије Илић, општински писар у Власини. Основна

школа у Власини. Г. Миле Лекић, учитељ у Власини (4).

Свега 5 чланова.

Шабац. — Повереник г. Сима Цветковић, професор. —

Оснивачи: гл. Војислав Манојловић, трговац. Никола Дам-

њановић, учитељ (2). Свега 2 члана.

6) ИНОСТРАНСТВО.

Ољаси, — Повереник г. Саво Стојаковић, парох упи-

гао је шест чланова улагача. Свега 6 чланова.

>> 
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РЕГИСТАР“

Аврам Були1 (28)

Аврам (0. Коен УП (28)
Аврам Миловановић Х (25)

"Аврам Петковић И (12)

Алам Јоновић Х (46)

Алберт Губица Ш (26)

Алекса Атић ! (26)
Алекса Будисављевић Х (99)

Алекса Малаћевић Х (47)
Алекса Маслеша ТУ (111)

АлексаЈ. Милутиновић !У(23)

Алекса Ђ. Поповић Х (18)
Алекса ЈБ. Поповић УП (25)

Алекса Станојевић ТУ (23)

Др. Алекса Стојковић Х (78)
Александар Борисављевић

Х (26)
Александар ЈЉ. Васић У (20)

 

Александар Веселиновић Х (98)

Александар Глишић У (23)

Александар пл. ЈагодићЈУ(85)

Александар Машин Х (23)

Др. Александар Николајевић

1 (99)
Александар Николић | (60)

Александар Прерадовић | (94)

Александар Рибарац УП (64)

Др. Александар пл. Рокнић

Х (95)
Александар Секулић Х (25)

Александар Стаменковић Х

(28)
Александар Р. Христић Х (39)

Александар (О. Шевић У (23)

Андра Аголић УТ (25)

Андра Гроздановић Ш (112)

Андра Ђорђевић Х (26)

Андра Лукић Х (87)

= Напомена. У овај су регистар унети ·

1. Оснивачиса назначењем броја година (римским бро-

јевима) колико имају година непрекиднога оснивачкога ула-

тања. Подине пре каквога прекида у улагању нису уралупате.

2. Повереници са назначењем броја година (римским

бројевима) колико раде непрекидно као повереници. Унесени

су само они повереници који ове године имају бар најмањи

број задругара (7), колико скупљач мора да упише, па да се

зове повереник.

Пошто двадесетогодишње непрекидно оснивачко улагање

или повереништво даје право на почасно добротворство (чл. 9.

правила), моле се заинтересовани који би спавили какву гре-

шку, да то одмах написмено јаве задрузи, која ће са захвал-

ношћу примити сваку исправку.
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Адра ЈБубичић Х (64)
Андра Рашковић Х (68)
Андра (0. Станојевић | (43)
Андра Ј. Стефановић Х (26)
Андра М. Стојићевић Т (62)
Андра Ј. Цветковић Х (52)
Андрија Радовић П (81)
Анђа Милуновићева П (51)
Анђелија Хаџи Ристићева 1Х

(111) =
Анђелина Херманова ТУ (79)
Анђелко Н. Топличанин П (112)

_ Анђелко Шопић Т (112)
- Анка“ Данићева, 11 (45)
Анка. Паранос УШ (63)
Анка К. Приклмајер Х (36)
Анка Репићева 1 (66)
Анта Боди Х (25)
Анта Поповић Х (47)
Анто Јовановић Х (99)
Др. Антоније Богдановић

Х

(96)
Антоније Димитријевић | (112)
Антоније Ђорђевић П (34)
Антоније Коблишка | (85)
Антоније ЈЉамић Ш (112)
Антоније М. Нешовић [ (41)
Антоније Станишић И (47)
Антоније Хаџић Х (98)
Антоније Цврковић Ш(39)
Апостол Филиповић Ш (112)
Аркадије Варађанин Х (98)
Арса Пајевић Х (88)
Арса В. Поповић 1 (52)
Арсеније Т. Гајић УШ (71)
Арсеније Поповић | (112)
Арсеније Секулић П (112)
Арсеније Тапавички Ш (78)
Атанасије Георгијевић Х (23)
Атанасије Ђорђевић Х (56)
Атанасије Пешић ТУ (40)
Атанасије Д. Поповић УШ(60)
Аћим Илић Х (58)
Аца Фотић Х (68)

Библиотека Богословске Учи-
тељске Школе Х (81)

Библиотека Института Царице
Марије Х (81)

Библиотека Срп. Црквене оп-
штине у Панчеву Х (55)

Благоје М. Илић Х (55)
Благоје М. Чоловић ПТ (41)
Блажо Бошковић | (51)
Богдан Јанковић Х (23)
Богдан Караклајић УП (77)
Богдан Пауковић Ш (94)
Богдан Поповић ТУ(28)
Богољуб Ковачевић Х (38)
Богољуб Л. Матић УП(55)
Богољуб Росулек УП (21)
Богољуб Тирић Х (26)
Богомиљ Ивошевић ТУ (93)
Др. Божа Банковић Х (23)
Божа Видаковић Ш(54)
Божа. А. Вуковић УП (23)
Божа М. Ђорђевић 1(66)
Божа Јанковић Х (57)
Божа Милановић УП (63)
Божа Петровић ! (67)
Божа Поповић Х (87)

 

Божа Продановић Х (89)
Божидар Глумац Ш (46)
Божидар Ђорђевић ТУ (34)
Божидар Жарковић УШ (64)
Божидар Маршићанин Х (23)
Божидар Р. Прокић ТУ (85)
Др. Божо Курајица Х (110)
Др: Божо Перазић ТУ (81)
Војвода Божо Петровић УШ

(81)
Божо Поповић ТУ (127)
Боривоје Тошић П (36)
Борислав Јовановић У(59)
Борислав Б. Тодоровић Х (31)
Бошко Зарић ! (57)
Бранислав Ђорђевић Х (114)
Др. Бранислав Станојевић Ш

(85)
Бранка Костић Х (95)
Бранко Крчединац Х (85)
Бранко Марковић Х (94)
Бранко Петровић Г (33)
Братољуо Ракић Т (106)
Браћа С. Јанковићи 1Х (38)
Браћа Радановићи УП(99)
Браћа Самуровићи У(63)



Браћа Ђ. Стевановићи Х (64)
Будимир Маршићанин УГ(55)

Будимир Чолић Ш(36)

Др. В. Јагић 1 (111)
Васа. Антонић И (23)
Васа. Божић ! (96)
Васа Вукдраговић УП (99)

Васа Вучковић | (41)
Др. Васа Димитријевић УП (41)
Васа Димић Т! (26)
Васа Дрндарски И (85)
Васа Јовановић Х (11)
Васа Кнежевић Г (65)
Васа Крстић УП (23)
Васа Максимовић Х (96)
Васа Муачевић Х (99)
Васа Настић Т (62)
Васа Нићин Х (89)
Васа. Н. Петровић Х (26)
Васа Поповић Х (252)
Васа Поповић Ш (112)
Васа Рајевац | (42)
Васа Ранковић [ТУ (66)
Васа Срлановић УШ (82)
Васа П. Стојановић Х (73)
Васа Теофановић 1Х (90)
Васа П. Тошић Ш(94)
Василије Чемерикић Ш (112)
Велизар Боборан Х (82)
Велизар Цветковић !1Х (66)
Велимир Антонијевић Х (74)
Велимир Јанковић У (101)
Велимир Карић Х (39)
Велимир Марковић Х (25)
Веља Прноглавац | (47)
Вељко Вилић (96)
Вељко Загорина Х (89)
Вељко М. Милићевић Х (102)
Вељко Реџић ! (112)

Др. Венцеслав Седлачек УП (45)
Видо Мартиновић | (81)
Видоје Михалџић 1Х (104)
Вилхелм Шумахер 1) (71)
Витомир Л. Желина [| (56)
Витомир Јестровић Х (69)
Витомир Матић |! )41)
Вића Грујић П (96)

Влад. Д. Илић Х (63)
Влада Љотић Х (14)
Влада Милићевић Х (63)

Владимир Гођевац | (23)
Владимир Ђорђевић Ш (64)
Владимир Јовић УШ(108)
Владимир Малина Х (29)

Владимир Милорадовић Х

(58)
Владимир М. Николић П (49)
Владимир Николић 1Х (94)
Владимир Б. Поповић У (61)

Владимир Ј. Петровић Ш(37)
Владимир Пешић ТУ(71)
Владимир Радојевић УШ (55)
Владимир Симић Х (107)
Владимир Сретеновић И (82)
Владимир Тодоровић Ш (21)
Владимир Угричић | (28)
Владимир (С. Цонић |! (32)
Владимир Чобанић Х (92)
Владимир Шпишмановић Х

(26)
Владислав М. Бошковић УШ

(23)

Владислав Кнежевић Х (54)
Владислав Чортановић Х

(25)
Влајко Атанацковић ! (83)
Властимир Богосављевић

Х (85)
Др. Влахо Матијевић ТУ(107)
Воја Ђорђевић ! (26)
Воја Манојловић 1Х (114)
Војислав М. Андрић Х (36)
Др. Војислав Бакић Х (23)
Војислав Н. Крупежевић Х |

(11)
Војислав Павловић Ш(87)
Војислав Протић ПИ(66)
Војислав Радојевић УП (77)
Др. Војислав Стојановић У]

(39)
Војислав Филиповић |(66)
Војно-занатлијска школа

ИТ (43)
Вукадин (. Урошевић |(50)
Вукашин Жижић Х (47)
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Вукоје Тодоровић ! (39)
Вукоман Арачић П (48)
Вучета Поповић Х (52)
Вучета Стојановић 1Х (22)
Вучко К. Ђорђевић Х (23)

Гавра Каћански Х (89)
Хаџи Гавра Плавшић Х (88)
Гаврило Змејановић [ (84)
Гаврило Илић Х (57)
Гаврило Јовановић Х (26)
Гаврило Д. Леви УП (34)
Гаврило Р. Раденковић (26)
Гаврило Ранковић | (43)
Гаврило Швабић У (44)
Војвода Гавро Вуковић (81)
Гаја Гашић Х (63)
Др. Георгије Летић У! (94)
Герасим Ивезић Ш (111)
Гимназија Доситија Обра-

довића | (74)
Гимназија Господара Јеврема

Обреновића УП (63)
Гимназија Кнеза Михаила УП)

(66)
Глиша Јеличић | (47)
Горњо-традска гимназија у

Загребу 1 (102)
Горњо-сеоске основне школе

у средачкој жупи ! (112)
Грађанска Касина у Пожа-

ревцу | (66)
Грађанска школа у Књажевцу

Ш(74)
Грађанска школа у Лесковцу

1 (40)
Грађанска школау Прокупљу

1 (76)
Грађанска школа у Ужицу1(79)
Гргур Ј. Вујић Х (42)

Др. Давид Алкалај У (25)
Давид Анаф Х (66)
Давид Љубиша Х (106)
Давид (0. Коен 1 (30)
Дамаскин [. Бошковић |(112)
Дамњан Бранковић ! (82)
Дамњан Исаиловић Ш (112)
Дамњан Прљинчевић | (112)

Данило М. Илић Х (102)
Данило Катанић ! (112)
Данило Петрановић Х (110)
Данило У. Романовић УП

(26)
„Даничић“ ђачка дружина на

Великој Школи Х (31)
Даринка Марковићка УП (11)
Девојачка Школа у Ваљеву

1 (36)
Др. Димитрије Ј. Антула ТУ

(82)
Димитрије Бошковић | (31)
Димитрије Гановић Х (63)
Др. Димитрије Герасимовић

Х (23)
Димитрије А. Голубовић УП

26)
Димитрије Димитријевић Х

(69) ~
Димитрије Довијанић УШ(23)
Димитрије Ц. Здравковић

(93)
Димитрије

Димитрије
Димитрије
Димитрије

(23)
ДимитријеМилићевић : (47)
Димитрије Ј. Милојевић УП

(26)
Др. Димитрије Мицић УП (13)
Димитрије Николић Х (29).
Димитрије ЈБ. Павловић 1 (56)
Димитрије Пауновић Т (37)
Димитрије Х. Павловић Х

(58)
Димитрије М. Парезановић

Ш(42)
Димитрије Петровић УМ (25)
Димитрије Поповић УШ(52)
Димитрије Трандафиловић

УШ(40)
Димитрије Ф. Ћосић | (60)
Димитрије А. Христић Х (10)
Добра Ружић Х (30)
Др. Добривоје И. Арнаутовић

20 (1080)

Ивић ! (67)
М. Илић УПЕ (14)
Клидис -Х (29)
Мелентијевић Х



Добротвор. Задруга Орпкиња

у Србобрану 1 (89)

Поситеј Јовић Х (97)
Драга И. Коловић | (42)

Драг. М. Митровић Т (28)
Прага (С. Павловићева УП

(41)
Праг. Д. Ружић П (60)
Драг. М. Ћосић 1 (61)

Драгић Солдатовић Х (60)

Драгиша Лапчевић ПО (17)

Драгиша Тимић Ш (64)

Драгољуб Вељковић У(66)

Драгољуб Глишић [1 (20)

Др. Драгољуб И. Ђорђевић
МЕ (28)

Драгољуб О. Илић Х (28)

Драгољуб К. Јовановић Х (46)

Драгољуб Д. Марковић У(48)

Драгољуб Ђ. Остојић ТУ (79)

Драгомир Р. Бошковић УШ

(31)
Драгомир Митровић Х (70)

Драгослав Кедровић Х (47)
Др. Драгутин Грчић Х (100)

Драгутин Дулић Х (28)

Драгутин Ј. Живадиновић Ш

(26)
Драгутин Лазаревић ШИ(41)

Драгутин Новаковић Х (59)
Драгутин Павловић УШ (61)

Драгутин Пејић |! (61) :
Драгутин М. Петровић | (47)

Драгутин Рашић | (47)

Драгутин Стајевић | (52)

Драгутин Франасовић Х (28)

Драгутин Цонић Х (28)

Дубровачка народ. читаоница

1 (107)

Дубровачко Радничко Друштво
ТУ (106)

Дујан Микачић ТУ (109)

Душан Амановић УШ (108)

Душан Берић ! (86)
Душан Бркановић | (64)
Душан Васић [У (80)

Душан Вукасовић 1 (109)
Душан Гајић ! (94)
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Душан Грунчић Т (89)
Душан Гузина Т (109)

Душан Димовић Х (92)
Душан П. Ђорић |(59)

Душан Кнежевић Т (108)

Душан Летић П (92)

Душан Матијашевић ПТ (108)

Душан Матић Х (88)

Др. Душан Миланковић Х (99)

Др. Душан Милић Х (88)
Душан Милићевић | (32)
Душан Мушицки | (81)

Душан Недић У(25)
Душан Некић | (112)

Душан Николић Х (47)

Др. Душан Пелеш УШ (104)

Душан Перјановић [| (111)

Душан А. Поповић Ш (112)

Душан Ф. Поповић И (112)

Душан Радић 1Х (89)
Душан М. Рајковић УШ (45)

Др. Душан И. Станојевић Х

(49)
Др. Душан Стојимтровић У]

(26 п 68)

Душан (0. Тошковић У

Душан Хужвик | (91)

Душан Цветковић Х (57)

Ђачка књижница гимназије
Милоша Великог у Кра-

гујевцу | (42)

Ђачка књижница гимназије
Господара Јована Обре-

новића, ТУ(70)
Ђока Богдановић ТУ (26)

Др. Ђока Видаковић Х (11)

Др. Ђока Владисављевић Х

(28)
Ђока М. Лазић 1Х (54)
Ђока Ј. Мостић | (82)
Ђока Ж. Нешић Х (83)
Др. Ђока Николић Х (23)
Др. Ђока Петровић УП (7
Ђока Рајић Х (98)
Ђока С. Сладојевић Т
Ђока Стефановић УП (98)
Ђока Чутуковић УП (46)

0)
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Ђорђе Х. Антић Х (39)
Ђорђе Атанасијевић УГ (41)
Ђорђе Вукићевић Х (89)
Др. Ђорђе Дера Х (89)
Ђорђе Димић ТУ (55)
Ђорђе Зоја-Ђорђевић ! (66)
Др. Ђорђе Ивковић Х (95)
Ђорђе Јаковчевић | (112)
Ђорђе Јовановић Т (51)
Ђорђе Јовановић Х (94)
Др. Ђорђе Јовановић Х (39)
Ђорђе 3. Јовановић Х (55)
Ђорђе Д.: Кока УП (60)
Ђорђе Крахтис 1 (41)
Ђорђе Куртовић Х (63)
Др. Ђорђе Милашиновић

Х

(98)
Ђорђе Миросављевић П (42)
_Борђе Михаиловић УП (87)
Ђорђе Мркић | (95)
Ђорђе Ничић Х (73)
Ђорђе Палигорић | (67)
Др. Ђорђе М. Петковић Х (26)
Др. Ђорђе Поповић Х (57)
Ђорђе Поповић Ш (52)
Ђорђе Радовановић 1Х (89)
Ђорђе А. Радуловић ТУ (66)
Ђорђе Савић Х (95)
Ђорђе А. Симеоновић 1 (66)
Ђорђе Стојановић Х (74)
Ђорђе Стојановић 1Х (55)
Ђорђе и Корнелија Теодоси-

јевић Х (93)
"Борђе П. Урошевић ! (11)
Ђорђе П. Цветковић ТУ (64)
Ђура Бањанин Х (99)
Ђура Гавриловић УП (32)
Др. Ђура Гаврић ТУ (57)
Др. Ђура Димовић Т (108)
Ђура Зеновић Х (106)
Ђура Јаношевић Х (55)
Ђура Јовић Ш (110)
Ђура Кристић- Стојковић Х

(85)
Ђура Малаћ Х (91)
Ђура Марковић ТУ (99)
Ђура Матавуљ Х (110)
Ђурица Ђорђевић Ш (64)

Евгеније Гајиновић УГ (26)
Др. Емил Гаврила Х (91)
Др. Емил Јовановић Х (102)
Емило Краловец Ш (77)

Жарко Јакшић 1 (91)
- Др. Жарко Миладиновић Ш (96)
Жив. Павловић (50)
Живадин Димитријевић Г (2)
Живан Витолић ! (94)
Живан 1. Ивковић УШ (59)
Др. Живан Јашић УП (60)
Живан Н. Ристић УП (66)
Живана Бујдићка ЈУ (30)
Др. Живко Богдан Х (84)
Живко С. Богдановић Х (26)
Живко Ђ. Ђорђевић И (25)
Живко Живковић УЛ (65)
Живко Р. Ивановић Х (64)
Живко Јуришић 1Х (63)
Живко Леоновић УП (25)
Живко Матић УП (26)
Живко Поповић | (115)
Живко Срећковић | (42)
Живко Стевановић Т (61)
Живко Ј. Стојановић 1Х (25)
Живојин Богдановић | (57)
Живојин Васић Х (65)
Живојин (0. Дачић ТУ (26)
Живојин О. Кретић Х (61)
Живојин Ј. Јуришић Х (26)
ивко Живковић УП (65)
Живојин Миловановић | (50)
Живојин Мишић Г (23)
Живојин Московљевић | (47)
Живојин А. Пандуровић Х (67)
Живојин М. Перић ! (26)
Живојин Рајковић УП (25)
Живојин (С. Тајсић Х (71)
Живота Лукић 1Х (71)
жика А. Илић Г (47)

Занатлијско-трговачка Омла-
дина у Ужицу Х (79)

Занатлијско Удружење у Па-
ланци | (72)

Др. Зарија Поповић Х (75)
Зарија В. Протић У (37)



Зарија. Баттј УП (82)
Захарија А. Петковић Х (52)
Здравко Милојковић ПТ (74)
Здравко Пауновић 1Х (60)
Земљорадничка. Задруга у

Варвариву! (50)
Зорка Ј. Видаковић УП (54)
Зорка Ивковићева ! (23)
Зорка др. А. Коде УП (88)

Иван Алексијевић ИТ (62)
Иван Бранковић Ш .85)
Иван Ј. БАЕН Х(74)
Иван (О. Павловић 1Х (30)
Џван В. Поповић ! (67)
Иво Ђуровић У (81)
Ивко Ивковић Ш (26)
Ивко Плећевић Х (41)
Игњат Гудурић Х (38)
Игњат Даничић | (30)
Др. Игњат Фелике Ш (50)
Иконија Кандићева 1Х (71)
Иларијон Зеремски Х (94)
Иларијон Радоњић [ (127)
Иларијон Руварац Ш (98)
Илија Анђелковић ЈУ(46)
Илија НЕЛИ МИ (81)
Илија Гојковић Х (23)
Илија Х. Илић | (29)
Илија Кремић УШ (26)
Илија Р. Михаиловић УШ(76)
Илија Поповић ! (112)
Др. Илија Прица Х (102)
Илија Стевановић Х (26)
Илија Хајдуковић Х(81)
Ирена Д. Поповићка - Ерлих
У (23)

Исаило Ранковић УШ (51)
Исак Адања УП (84)

Јаков
Јаков

Јаков
Јаков

Јаков

Алкалај П (28)
Златичанин | (37)
Јојић ! (68)
А. Марковић Х (25)
6. Меламед | (28)

Јаков Петровић ! (25)
Јаков Челебоновић МГ (25)
Јамандије Поповић Х (68и 65)

Јанко М. Ђорђевић Ш (112)
Јања Манојловић | (78)
Др. Јарослав Кужељ 1Х (69)
Др. Јевђеније Брановачки ТУ

(57)
Јеврем П. Бранковић (79)
Јеврем о"Јовановић - Касидо-

лац Х (66)
Др. Јеврем Кочовић Х (46)
Јеврем Пивнички У (89) -
Јеврем Рајевац У (82)
Јеврем Станковић Ш (114)
Јевта Анђелковић Х (47)
Јевта Х. Јевтић ! (30)
Јевта Т. Стевановић Х (27)
Јевтимије Герић |! (112)
Јевто Петковић Х (81)
Јевто Радумило ТУ (127)
Јела М. Туцаковићева ! (32)
Јелачић Павловић Ш (23)
Јелена Јов. Димитријевићка |

Х (58)

- језеле= МаринковићкаТУ(23)
ЈЕтенко Михаиловић УП (27)
Јеремија Томић У (38)
Јеротеј Цвијетић ТУ (107)
Јоаким Чупић | (94)
Јован Адамовић Х (95)
Јован И. Алексић Х(61)
Јован Антић Х(39)
Јован Бадемлић Х(23)
Јован Гр. Бандур Т (92)
Јован Банић Х (72)
Јован Буквић ! (28)
Јован Буковала ! (30)
Јован Т. Ванлић УШ(23)
Јован М. Вељић ! (47)
Јован Виторовић| (7)
Јован Вукосављевић 1 (38
Јован Вучковић Х (106)
Јован Вучковић Х (94)
Јован Димитријевић УП (28)
Јован Динић 1(65)
Јован Дожудић У (96)
Др. Јован Ђокић | (66)
Јован Ђокић Ш (127)
Јован Кивковић Х (94)
Јован Живојновић Т (88)



126

Јован ујовић 105 (220)
Јован Ивковић УШ(95)
Јован Исаиловић УП (26)
Јован М. Исаковић Х (47)
„Јован Јакубичка. ! (66)
-Јован Јанићевић | (112)
„Јован Јаношевић Х (99)
Јован К: Јовановић Х (26)
Јован М. Јовановић Х (30)
Јован П. Јовановић ТУ (42)

_ Јован (С. Јовановић Ш(66)
Јован (С. Јовановић У! (66)
Јован 1. Карабашевић П(74)
Јован Козобарић УГ (98)
Јован Кретић Х (83)
Јован Лабус УП (102)
Јован Лазаревић 1 (28)
Јован Ластавица П (95)
Јован Леовац Џ (77)
Јован Лукач |! (94)
Др. Јован Манојловић 1Х (89)
дован М. Марковић Х (74)
Јован Марковић Ш(80)
Јован Марковић Х (54)
Јован Маровић ТУ (99)
Јован (С. Мијић Х (95)
Јован 6. МанХ (58)
Јован Миодраговић УП (30)
Др. Јован Моачанин Х (99)
Јован Молнар Х (36)
Јован Муачевић Х (99)
Јован Д. Николајевић Х (23)
Јован Николић Х (23)
„Јован Огњановић Х (72)
Јован Б. Поповић Х(35)
"Јован Д. Поповић Х(47)
Јован Поповић Ш(67)
"Јован Поповић Х (52)
Јован Д. Прапорчетовић 1Х

(28)
„Јован В. Премовић ТУ (42)
Јован Самокресовић Х (60)
„Јован 1. Срећковић ТУ (52)
Јован Станојевић | (45)
Јован Стевановић (112)
Др. Јован ПаХо(109)
Јован Теофановић Х (89)
„Јован Ник. Тодоровић | (66)

Јован Н. Томић 1Х (27)
Јован Цветковић Х (11)
Јован Шаранац Х (76)
Јован Шиплихах Х (70)
Јован Штековић Х (101)
Јово Драговић УШ (93)
Јово Љепава. Х (81)
Јово Матачић Т (109)
Др. Јово Таузовић Х (108)
Јосиф Гавриловић Г (58)
Јосиф Гуелмино Х 00.
Јосиф Х. Демајо П (2
Јосиф Савић Ш ита
Јосиф В. Стојановић ТУ (50)
Јосиф Цвијовић 11 (28)
Јоца Божић Х (41)
Јоца Константиновић УП(32.
оца Р. Марковић Х(97)
Јоца Миљчић У(67)
Јоца Поповић Х (100)
Јулије Драшкоци Х (59)

Калиопа Ђорђевићева | (66)
Каменичке основне школе у

гњиланеком крају ! (112)
Канцеларија школског надзор-

ника у Пироту Г (60)
Катарина, Мплил Х(28)
Катарина Миловук УП (30)
Катарина Момчиловићева. 1 (54)
Катарина Николић Ш(24)
Катарина Рајковић У (39)
Катарина Фрушићева Ш(86)
Катарина Холецова ТУ (23)
Књижница Гимназије Вука

Стев. Караџића Ш(27)
Књижница Гимназије Војводе

Милана Обреновића у Ужи-
цу УП (79)

Књижница Гимназије Св. Саве
УП (59)

Књижница ђака Гимназије Св.
Саве У (59)

Косара Јерфи Ш(712)
Др. Коста Алексић ТУ (85)
Др. Коста Андрејевић Х (59)
Коста Арсенијевић УП (47)
Коста 3. Богдановић Х (46)



Коста А. Бошковић | (85)

Коста Вукомановић Х (66)

Коста Д. Главинић Х (27)

Коста Добрић ! (55)

Коста Д. Јездић Х (29)

Коста Д. Јовановић Х (41)

Др. Коста Константиновић 1

(55)
Коста Костић У (63)

Коста ЈБотић | (47)

Коста Маринковић П (84)

Коста Миленовић Х (31)

Коста (С. Милутиновић 1Х (85)

Коста Наумовић Т (29)

Коста Обрадовић и брат Ш(66)

Коста. Палигорић ! (42)

Коста Пантић Х (23)

Коста Петковић Ш (42)

Коста П. Петровић Х (64)
Коста Радовић Х (84)

Коста Ј. Рашић Ш (30)

Коста Др. Ризнић Х (28)

Коста Стојановић Х (119)

Коста Теодоровић 1Х (98)

Коста Тимотијевић Ш(72)

Коста Н. Христић УП(27)

Коста Пветковић Х (71)

Крста Лазић! (112)

Крста Остојић 1Х (60)

Крета Н. Попадић УП (12)

Лабуд Гојинић | (81)
Лаза Милошев Х (88)

Лазар Бачић Х (102)
Лазар Ј. Ђорђевић 1 (79)
Лазар Здравковић Х (74)

Лазар Илић Х (64)
Лазар Кесић УП (128)
Лазар Лазаревић УШ (80)
Лазар К. Манојловић Х (89)

Лазар Мартиновић Х (59)

Лазар Миловановић Т (29)

Лазар Мишколци | (56)
Лазар Нешић П(50)
„Лавар Николић ТУ (26)
Лазар (0. Николић ТУ (47)

Лазар Ј. Обрадовић Х (28)
„Лазар Обреновић Х (94)

- о ~

Лазар Пантелић Х (61)

Лазар Т. Перовић УШ (81)

Лазар Т. Пољаковић Х (82)

Лазар Ј. Поповић Х (17)

Лазар Секулић Ш (78) -

Лазар Сретеновић ! (47)

Лазар Фука Х (84)

Лазар Т. Чолић ТУ (77)

Леонида Пахани 1Х (98)

Лепосава Николићева УП (30)

Др. Лујо Маза П (106)

Лука Бешић Х (13)

Лука Гојинић | (81)
Лука Јакшевац УШ (42)

Лука Јововић ! (81)

Лука Лазаревић Х (20)

Лука Поповић Ш(66)
Лукијан Богдановић Х (91)

Љуб. Вуловић 1 (61)

Љуб. Ст. Поповићева | (52)

Љуба Ђорђевић УП (66)

Љуба Јосифовић | (62) 4

Љуба Новаковић ТУ (26)
Љуба Ристић ! (47)
Љуба А. Станојевић [У (29)

Љуба Стефановић Х (88)

Љуба Трифуновић У (46)

Љубисав Пантић УШ (54)

Љубиша Перишић Х (28)

Љубиша Прапорчетовић! (43)

Љубомир М. Гајић УШ(71)
Љубомир М. Гардић Ш (40)

Љубомир Депић Х (34)
Љубомир В. ЂерасимовићУШ

(79)
Љубомир Ђорић УП (21)

Љубомир Х. Илић Х (14)

Љубомир (0. Јанковић Х (15)

Љубомир Јанковић У(30)
Љубомир Марковић УП (29)

Љубомир Марковић Х (31)

Љубомир Мијушковић ТУ(72)

Љубомир К. Милетић Х (19)

Љубомир Новаковић ! (47)

Љубомир М. Павловић Ш(36)

Љубомир Ђ. Поповић Х (28)

Љубомир Протић 1 (42)



Љубомир
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Ј. Рајић Х (52)
Ранковић | (41)
Росић Т (107)
Х. Спасић | (112)
Станишић Х (114)

Бубомир Станојевић х' (63)
„Бубомир Стевановић та (66)
Љубомир Шопаловић ТУ(61)

„Бубомир
„Бубомир
Бубомир
Љубомир

Др. Максим Ердељац ТУ (46)
Максим Р. Максимовић Х (36)
Максим Триковић УШ(26)
Манастир Манасија [ (50)
Манастир Наупара | (47)
Манастир Св. Романа Ш (49)
Манојло Лазаревић Ш (112)
Др. Манојло В. Смиљанић Ш

(26)
Марија Јандерова Ш (71)
Марија Марковић ТУ 0
Маринко Станојевић ! (74)
Марко БогданХ (84)
Марко Вујасиновић ! (114)
Марко Вулетић Х (26)
Марко Гвозденовић | (81)
Марко Ђорђевић 1 (54)
Марко Јовановић ! (41)
Марко Кецовић ! (112)
Др. Марко Т. Леко Х(25)
Марко Московлић Х (65)
Марко Поповић Х (94)
Марко Трифковић ЈХ (47)
Марко Шарчевић УГ (104)
Матеја С. Бошковић Ш(28)
Меланија Манојловић Х (59)
Мелентије Епископ Х (73)
Мика Т. Трифунац УЈШ(55)
Милан Балта Х (74)
Милан Богдановић УП (34)
Милан В. Богдановић 11

(66)
Милан Буковала [| (28)
Милан Глигоријевић 1 (64)
Милан К. Голубовић Т (51)
Милан Грковић | (25)
Др. Милан Давидовац Х (88)
Др. Милан Дамњановић (72)
Милан (0. Данчевић У (76)

Др. Милан Деспотовић | (62)
Милан Јаковљевић ТУ(77)
Милан А. Јовановић Х са)
Милан ТТ. Јовановић УП (63
Милан Јовановић УП (33)
Милан Ковачевић | (62)
Милан Косић Т (84)
Др. Милан Крстић | (48)
Милан Лазаревић Г (27)
Милан Мајсторовић ПТ (128)
Милан Марјановић П (66)
Милан Марковић ПЦ (49)
Милан Милић ПИ (127)
Милан А. МилићевићХ (102)
Милан Миловановић У (28)
Милан Милојевић Х(71)
Др. Милан Милосављевић У

(89)
Милан Митровић УГ (170)
Милан МужаХ (47)
Милан Настић Х(61)
Милан Николић ! (56)
Милан Обрадовић УП (25)
Милан Обрадовић | (28)
Милан А. Павловић Х (53)
Милан Павловић ТУ (63)
Милан 0. Петровић Х (23)
Др. Милан Поповић 1 (80)
Др. Милан Поповић Х (59)
Милан Раденковић Х(50)
Др. Милан Решетар 1 (11)
Милан Ст. Ристић П (30)
Милан Хаџи-Ристић Т (111)
Др. Милан Савић Х (89)
Милан (0. Смиљанић Х(74)
Милан Д. Сосић Х (82)
Милан Стојадиновић Х (66)
Милан А. Стојковић УП (42)
Милан Стојковић Х (98)
Милан Стојчевић УГ (58)
Милан Туцаковић У: (88)
Др. Милан А. Ћирић Х (89)
Милан (С. Убавкић Х (32)
Милан М. Ценић Х (66)
Др. Милан Шевић Х (31)
Милан Шиљак ПТ (112)
Миле Новаковић 1Х (84)
Миле Петровић О (77)



Милева Антоновићева Х 72
Милева Ст. Милованова Х (88
Милева Михаиловићева. 1 (112)
Милева Симићева Х (88)
Милен М. Ђорђевић Т (52)
Миленија Ђорђевић [0 (42)
Др. Миленко Веснић П (32)
Миленко М. Вукићевић ТУ(27)
Миленко Вукосављевић ТИ (11)
Милета. Скенџић УП (104)
Милета Танкосић Х (83)
Миливоје Башић УГ (44)
Миливоје К. Бранковић 1Х(24)
Миливоје Вићентијевић 11 (37)
Миливоје Вукићевић И (45)
Миливоје Јовановић ТУ (83)
Др. Миливоје Н. Јовановић Ш

(27)
Миливоје Каракашевић У(69)
Миливоје Николајевић Х (30)
Миливоје . Пауновић 1 (37)
Миливоје Ј. Поповић Х (26)
Миливоје Прајзовић Х (24)
Миливоје Сивачки 11 (89)
Миливоје Симић УШ (42)
Миливоје Чудомировић : (92)
Милија Лазаревић | (60)
Милија Миловановић УГ (50)
Милија Миловановић Џ (112)
Милисав Дедовић ! (49)
Милинко Драшковић УП (37)
Милисав П. Никитовић У (69)
Милисав Николић Х (57)
Милисав Симић Х (76)
Милица Марићева ТУ (12)
Милка Алексић — Гргурова

У (24)
Мило Дожић ПИ(81)
Милован Ђ. Глишић У (24)
Милован Илић И (41)
Милован Р. Маринковић Х(30)
Милован Миленковић Х (24)
Милован Мирчетић П (67)
Милован (0. Несторовић УП

(66)
Малован К. Трифуновић Х (66)
Милоје Ж. Вучковић У(76)
Милоје К. Спасић Џ(52)

(С. К. ЗАДРУГА,
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Милорад Вујанац Ш (65)
Милорад Дамњановић Т (24)
Милорад Ђукић УШ
Милорад Куртовић 1 (24)
Милорад — Миле Павловић

(26) ~
Милорад сва Х (19)
Милорад Петровић Х (31)
Милорад Д. Поповић ТУ (63)
Милорад Ив. Протић Х (37)
Милорад Ж. Тајсић УГ (36)
Милорад Чопорда ПИ (101)
Милосав Петровић | (49)
Милош Бранковић УП (74)
Милош Д. Динић 1Х (30)
Милош (С. Динић Х(27)
Милош Ст. Живковић ШП (65)
Милош Ж. Ивановић У(86)
Милош Кикић 1Х (56)
Др. Милош Крно Ш (88)
Милош Ланцош УГ (95)
Милош Матић ! (38)
Милош М. Миленовић Х(74)
Милош Милошевић УП (47)
Милош Поповић Т (+)
Милош Савчић Т (82)
Милош Трифуновић ! (42)
Милош Цветић Х (24)
Милун Симић (47)
Милутин (. Адамовић 11 (72)
Милутин Вукелић ТУ (104)
Милутин Григоријевић ТУ(87)
Милутин Јакшић Х (94)
Милутин Мајданац П (68)
Милутин Марјановић ЛП (68)
Милутин С. Милошевић | (74)
Милутин Мишковић Х (36)
Милутин Џетровић УЛ (72)
Милутин Поповић Х (54)
Милутин Радоњић 11 (70)
Милутин Радуловић Х (58)
Милутин Савић Х (95)
Милутин М. Станојевић

(74)
Милутин Старчевић Х (73)
Милутин Р. Степановић Ш (32)
Милутин (С. Цакић Х (58)
Миња Радоњић УП (81)

9

УШ
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Мирко Мијушковић П (81)
Мирко Миљковић Х (25)
Мирко Павловић | (31)
Мирко М. Поповић Х (27)
Мирко Ротовић- УП (55)
Мита Бељин Х(585)
Мита Јер. Богдановић 1 (64)
Мита Вуковојац ( (102)
Мита Живковић 1Х (59)
Мита Исаковић Х (53)
Мита Јаковљевић Х (96)
Мита Јанковић УП (33)
Мита Костић Х (85)
Др. Мита Манојловић Х (66)
Др. Мита Николић ТХ (7Го
Мита П. Ранисављевић Х (85)
Мита Топаловић 1Х (85)
Митрофан митрополит Х (81)
Митрофан Шевић ПТ (89)
Михаило архимандрит Т (35)
Михаило Аврамовић Х (2)
Михаило Банић Х (66)
Михаило Благојевић ИТ (38)
Михаило Богдановић П (34)
Михаило Буђевац Х (49)
Михаило (6. Сина 1 (81)
Др. Михаило Гавриловић | (27)
Михаило (С. Гребенац Х (36)
Михаило Грујић Х (104)
Михаило Грујичић 1Х (31)
Др. Михаило Полит - Десан-

чић Х (88)
Михаило Дратоловић УЛ (107)
Михаило Душманић Х (66)
Михаило Ђорић ТУ(45)
Михаило Ђурђевић ЈХ (63)
Михатло 1. Ђурић Х (24)
Мухаило Ђуричић Х (60)
Михаило К. Јанковић Х (+2)
Михаило Јеврић Х(74)
Михаило Јовановић Т (56)
Михало Катић ПО (47)
Михаило Ковачевић Х (24)

Михаило Косовљанин Ш (54)
Михаило Лазаревић Х (45)
Михаило Марковић Х (27)
Михаило Марковић Т (84)
Михаило Марковић ТУ (#70)

Др. Михаило Марковић !Х (33)
Михаило Мартинац Х (50и 54)
Михаило Матић УШ (63)
Михаило Миладиновић ! (27)
Михаило Миловић | (47)
Михаило М. Минић Х (47)
Михаило К. Михаиловић УШ

(40)
Михаило Николић Х (46)
Михаило Николић | (15)
Михаило Д. Павловић П (45)
Михаило С. Павловић П (66)
Др. Михаило Петровић | (28)
Др. Михаило Петровић ТУ(57)
Михаило СО. Полићевић Х (32)
Михаило А. Поповић Х (7+)
Михаило Р. Поповић УП (32)
Михапло Радовић Х (69)
Михаило Радоњић УП (44)
Михаило М. Рајковић УШ (45)
Михаило Спиридоновић Х

(14)
Михаило Срећковић Т (48)
Михаило 1. Стојадиновић Х

(19)
Миша С. Алкалај ПИ (45)
Миша Живановић Х (85)
Миша 2. Јовановић Х (66)
Др. Миша Михаиловић Х(94)
Др. Миша К. Михаиловић Х

(88)
Миша Мркшић ПИ (102)
Др. Миша А. Поповић Х (96)
Младен Вељковић ТХ(26)
Младен Грашић ТУ (19)
Младен Исаковић ! (61)
Др. Младен Јојкић УП (88)

Др. Младен Лисавац Х (98)
Младен Неранџић Х(89)
Младен Николић УШ (24)
Младен Петковић Х (99)
Младен Отрахиновић | (45)
Др. Момир Павловић Х (89)
Момчило Шванић Х (32)
Морпц А. Тајтацаковић | (
Мориц Тилер и Комп. УГ(
Моша Х. Габај УП (32)
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ВА На те (102)
Најдан Јовановић У(73)

_Напредак“ дружина ђака ги-

мназијских у Ужицу Ш

(78)
= Настас Јовановић УШ (24)

Настасија Видојковићева Х
(51)

Наум Димитријевић Ш (127)

Наум Костић | (47)

Др. Недо Нешковић УП (15)

Немањина Гимназија УП (39)

Нестор Белић-Млађи Х (89)

Нестор Дунђерски Х (89)

Ника Игњановић 11 (91)

Ника Јовановић Ш (86)

Нико К. Малешевић [У (108)

Нико Матановић Х (81)

Никодим Васић П (32)

Никола Јов. Антула УП (32)

Никола Андробашић УП (47)

Никола Вељић 1 (22)

Др. Никола Вучетић Х (24)

Никола Вучковић УП (127)

Др. Никола Ђорић У! (45)

Никола Ерцеговац У (102)

Никола Јанковић Х (24)

Никола Јанковић Х (98)
Никола Јорговановић ТУ (57)

Никола Ст, Кукић П (102)

Никола В. Лазић Х (27)

Никола Лукић Х (30)
Никола Митровић Х (81)

Никола Несторовић | (27)

Никола Николић Х (80)

Никола Ђ. Нинић ТУ (24)

Никола Петровић УШ (96)

Никола Ат. Плавшић Х (99)
Никола 3. Поповић Х (32)
Никола Потовић ПИ (102)

Никола Ј. Поповић Х (92)
Никола Радмановић Т (106)

(29)
Никола (0. Радовановић УП
Никола Радојкић П (27)
Никола Ристић Х (52)
Никола М. Савић Х (63)
Никола Савковић Х (96)
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Никола И. Стаменковић ТУ(27)

Никола Ћурчин Х (85)

Никола 'Т. Узуновић Х (27)

Никола Христић Х (27)

Нова јагодинска црква ! (54)

Новак Милошевић УП (17)

Новак Пауновић П (45)

Новица Павловић Х (43)

Обрад Б. Благојевић Ш (79)

Обрад Давидовић Х (82)

Обрад Максимовић Ш (94)

Обрад Поповић | (81)

Обрен Николић Х (81)

Окружна Болница у Књажевцу
У (74)

Олга Суботићева ! (57)

Опћинско поглаварство у Ку-

ману | (93)
Општина:
у Алексинцу ! (52)

у Бадњевцу| (114)

у Бобовишту ! (52)
у Гор. Врањској ! (62)

у Губеровцу | (114)

у Грбицама 1 (42)

у Делиграду [ (25)
у Жабарима 1 (114)

у Јунковцу | (114)

у Клоки 1 (114)

у Књажевцу Т (74)

у Крчмарима 1 (114)
у Куршумлији | (76)

у Лазаревцу 1 (121)

у Лапову 1 (114)
у Лебану Т (39)
у Мирашевцу 1 (114)
у Мозгову 1 (59)
у Наталинцима Т (114)

у Обрежу 1 (50)
у Опланићу Г (42)
у Пожези Т (78)
у Рачи Т (114)
у Рудној Глави Г (45

у Саранову ! (114)
у Сипићу [ (114)

у Трнави 1 (114)
у Црнајци ! (45)
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Основна школа;
у
у

“

1
5
4
А

к
а
ј
е

с
а
б
а
А

В
А
А
А
А
а
А

п
а
а
А
к
а

Адранима УШ (69)
Александровцу (круш) ЈУ
(46)
Алексинцу ТУ (57)
Америћу ТУ (85)

" Аранђеловцу У (41)
/ Атеници ! (70)
Бабама Х (35)
Бабушници У (60)

7 Багрдану Т (51) ·
Бадовинцима УП (61)
Бајевцу ТУ (38)

" Бајиној Башти П (77)
Балинцу ТУ (75)

Г Балтабериловцу ТУ. (59)
7 Бановом Пољу (61)
/ Бањи У:(41)
Барошевцу 11 (114)
Батинцу Ш (114)

7 Баточини У (44)
Батуши | (64)

Г Баћевцу П (85)
Бачевици | (73)
Бачини Х (50)

7 Белици Т (51)
7 Бел. Потоку ТУ (75)
7 Бел. Цркви УГ (61)
Белосавцима 1 (41)

7 Белушићу Ш (20)
7 Бивољу П (47)
7 Бигрепици Ш (44)
7 Биосци ТУ
' Бјелопољу ПТ
7 Блазнави ТУ

(79)
(103)

(41)
Блендији 1 (57)

' Бобови УП (53)
у Бобовишту Ш (57)
Боботи УШ (98)

у Богатићу 1 (60)

а
а

з
а

' Боговини Ш (73)
7 Богојевцу ТУ (40)
7" Бојнику Ш (40)
Бољевцу ТУ (78)

' Бољетину Т(45)
" Бољковцу ТУ (70)
7 Бору Ш(78)
" Боровцу ТУ (78)

Основна: школа:
у Бошњаку ТУ (40)
у Бошњанима (крагујев.) Ш1

(43)
у Бошњанима (мор.) УП (20)

2 у Брадарцима Т (65)
у Браљини УГ (47)
у Бранковини ТУ (36)
у Брежђу 1 (36)
У реинити П (41)
у Брестовцу Х (74)
у Бруснику | (45)
у Брусници 1 (68)
у Брусу УШ (47)
у Брчели Т (81)
у Буљанима ТУ (51)
ЈЕ Бунару ТУ (51)
у Бунуши ТУ(40)
у Бучју((ер. зајеч) Х (73
у Бучју (ср. заглав.) УШ
у Валакоњу Џ (79)
у ЕН ТУ (36)
у Варварину УП (50)
у Варни Ш (62)
у Велесници 11 (45)
у Велшкој 1 (81)
у Вел. Боњинцу УП (60)
у Вел. Врбици П (45)
у Вел. Вртопу Т (57)
у Вел. Извору Х(74)
у Вел. Крчимиру Ш (57)
у Вел. Трњанима ТУ (39)
у Вел. ШењуТ (45)
у Венчанима1 (114)

Велушкој Т (81)
у Вељкову П (45)
Вини У(75)
Винчи (подун.) 1 (80)
Витежеву УП(58)
Вичи Ш (68)
Војсци УП (53)
Вражогрнцу Х (74)
Врановцу ТУ (51)

у Вратарници УП (74)
у Врби Х(69)
У Вроици Х (75)
у Вроовцу (тим.) У (70)
у Врдилима ТУ (69)

 

   

ој

~
с
е
о
с
а



 

,

· Основна школа:
у Врелу 1 (88)
у Врчину ИП (85)
7 Вукони [1 (38)
" Габровцу 1 (57)
Гамзиграду ПО (74)
Рлавинцима Ш (50 и 51)
Глободеру Т (46)

7 Глоговици УГ (45)
" Глоговцу Т (50)
" Гложану Г (58)
Гњилану ТУ (29)

7 ГњилануТ (112)
Годачици 1 (41)
ГолубињуТ (45)
Горачићу П (68)
Гор. Бадањи Ш (62)
Гор: Белој Реци Х (74)
Гор. Буковици Т (114)
Гор. Врањској Ш (62)
јор. Лешју Т (81)
Гор. Матејевцима 1 (57)
Гор. Милановцу П (68)
Гор. Топлици У(37)
Гор. Топоници Ш (76)
Грљану Т (74)
Грабовици (крај.) Ш (46)
Грачацу У (69)
Грбавчи Т (56)
Грбицама У (42)
Грделици Ш (60)
Гредетину 1 (57)
Грејачу Т (57)
Гривцу ПЏ (42)
Гркињи П(57)
Грљишту П (74)
Грнчарима УП (62)
Гроцкој Ш (85)
Грошници ШИ(41)
уберевцима, ТУ. (40)
Гучи УГ (79)

/ Даросави Ш (36)
7 Дворанима У (47)
7 Дворишту | (50)
7 Делиграду 1 (57)
7 Деоници [1 (51)
7 Дервену Т (56 57)
" Десимировцу У(48)
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А
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Основна школа:
у Добром Долу (пир.) ТУ(59)
у Добрујевцу ЏИ (57)
у Дојкинцима ПТ (59)
у Докмиру ТУ(88)
у Доњ. Бадањи П (62)
у Доњ. Загару 1 (81)
у Доњ. Каменици Т (75)
у Доњ. Краварици УГ (68)
у Доњ. Крчину У (50)
у Доњ. Лапцу УП (102)

_ у Доњ. Љубовиђи ПТ (114)
у Доњ. Матејевцу ПТ (57)
у Доњ. Милановцу Х (45
у Доњ. Мутници У(51)
у Доњ. Стопањи И (40)
у Доњ. Топлици ТУ (37)
7 Драгову ПЏ (50)
Драгоцвету Т (51)

7 Дражњу ЈУ (85)
7 Драчи 1 (42)
7 ДрачићуТ (36)
Дрену ТУ (87)
Дрмну ТУ(65)
Дубу ПИ (77)

Г Дуољу УЦ (53)
Дубову 11 (76)
Дубокој П (50)

7 Дубочанима Т (45)
Дудовици Х (114)

7 Дупљану ТУ (40)
7 Дупцима ТУ (47)
Душановцу 1 (45)
Душковцу Т (78)

7 Душнику 11 (27)
Ђурђевцу 11(37)

/ Жабарима Х (65)
7 Жаркову Т (30)
Житном Потоку 11 (76)
Житорађи П (76)
Жичи УП (69)
Жунама Х (70)
Жупањевцу 1 (50)
забојници У (42)
давоју ТУ (59)
Загорици ТУ (41)
Заграђу П (74)

у Вајечару УП (714)
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Основна школа:

У
у

у

У
У
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Залоговцу ! (50)
Засавици 11 (61)
Звездану 1 (74)
Злоту Т (79)
Зубетинцу ТУ (19)
Избеници Т (50)
Извору Т (26)
Извору ТУ (29).
Исакову 1 (50)
Јабучју ТУ (89)
Јагличју 1 (57)
Јагодини УП (50 и 54)
Јаловик Извору УТ (29)
Јањи УГ (59)
Јаребицама У (61)
Јежевици УГ (69)
Јежевцу 1 (79)
Јовању | (36)
Јошаници Т (57)
Јошаничкој Бањи 1 (70)
Јунковцу 1 (49)
Кални 1 (60)
Камбелевцу Ш (60)
Камендолу ЈИ (35)

7 Каменици (ваљ.) 11 (37)
7 Каменици (ниш.) 11
7 Каменици (уж.) Ј (19)

(51)

)

Каони 1 (69)
7 Карану УП (77)
7 Катуну У (50)
7 Кладову У (45)
7 Кладушници У
7 Кленовнику ТУ
7 Клењу (подрин.) [1 (61)

(46)
(65)

Клисури Х (60)
7 Клокочевцу 1 (45)
г Кпежевцу 1 (45)
: Кнежици Х (65)
Кнез-Џелу Џ(57)

у Кишћу 1 (41)
7 Књажевцу У(19)
7 Кобишници ТУ
7 Ковиљачи |!
" Кожељу УЛ (79)
7 Комирићу Х (61)
· Копљарима ТУ (41)
- Кореници 1 (108)

(46)
(62)

Основна школа:

У
у

у

ју
у
у
у

уу

у
У

у
у Крушевцу П
у
у
у

У
у

Х

Корману Т (57)
Косанчићу ту 0

Костајнику 1 (65)
Костојевићу Х (91)
Костолу ПЦ (45)
Костоцу ТУ (65)
Костуру ТУ (59)
Краљеву 1Х (69)
Кривељу Х (19)
Кривом Виру Џ (19)
Крупњу У (61)

Крупцу ТУ109
(47)

Кукљину П 07)
Кулини 1 (57)
Кучеву Х (44)
Лалинцу 1 (56 и 55)
Ланишту Т (51)

у Ласову ТУ (15)
Лебану УЈ (40)

у Леновцу Х (75)

А
А

+
А
а

с
а
а

Лесковцу ПО (40)
7 Лешници | (61)
Липовцу ПО (55)
Липолисту [1 (61)

7" Личју Ш(55)
7 Лопатњу Т (37)
/ Лоћици УП (1
7 Лубници : (14)
Лужницама УТ (48)
Лукову П (79)
Лучици Х (65)

7 Буберађи Х (60)
" Љубовији ПТ (114)
7 Мајдеву Ш (47)
7 Макрешанима 1 (47)
7 Мал. Врањској ТУ (62)
Мал. Извору ТУ (19)
Мал. Пожаревцу [0 (89)
Мал. Црнућу Х (64)

7 Малчи Х (59)
г Марковици ЏИ (65)
" Маскару 1 (41)

(510) ћМаскару (морав.) УП (
7 Маслошеву Т (48)
" Мачкату ПО (19)



 

Основна школа:

5

 

Медвеђи (круш.) 1 (49)
Међуречју П (69)
Метовници ПТ (14)
Миланову 1 (46)
Миланџи У (69)

Миличаници Т (37)

Милошеву (крајП (46)

Милошеву (мор.) 1 (21)

Миљевцу П (35)
Мишљковцу ЈШ (28)

Мионици У (37)
Мирашевцу УП (43)
Миросаљцима Ш (68)
Михаиловцу (крај.) 1 (46)

Михаиловцу П (49)
Мозгову П (28)
Мокрој Гори Т (19)
Мрсаћу П (69)

 Мрштанима ТУ (89)
7 Наталинцима Т (48)

7 Наупари (47)

Неготину 1Х (46)
Недељицама Х (61)

Нишу Ш (28)
Нишевцима УП (26 и 59)

7 Нов. Кориту П (72)
Ноћају 1 (61)

7 Обилићеву П (40)

Обрежу УП (20)
Опарићу Ш (20)

7 Опланићу Ш (44)
7 Оранима П (40)
7 Ораовици ЈУ (60)
Орашцу ПТ (87)
Ореовици 1 (65)

7 Ориду 11 (62)
Осаници ПТ (64,

7 Осечини У(37)
7 Осмакову 1 (59)
Оснићу У (10)
Островици П (58)

7 Оштрељу 1 (14)

Павлици У (70)
Паунама У(87)
Петковици 11 (61)

7 Печењевцу П (40)
Пилици ЈЕ (77)

Основна школа:

У
у
У

у
уђ

у

Пласковцу ТУ (45)

Плешу 11 (46)
Подвршкој П (46)
Подторцу ПО (73)
Пожези Т (10)

у Поточцу Х (20)

/ Поћути ЈУ (36)
у Прањанима Х (69).
У
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У

Првој Кутини ТУ(58)

Превешту Ш (50)

Причиновићу ИП (60)

Прлити Т (73)
Прњавору Т (60)

г Прокупљу УП (76)

Прћиловици И (58)

Пругову П (69)
7 Пударцима 1 (85)

7 Пуковцу ТУ (76)

' Рабровици УТ (37)
Рабровцу П (41)
Равњу УП (61)
Раденковићу Т (61)

7 Радљеву ТУ (88)
Радујевцу П (46)

7 Ражњу Ш (48)
г Разгојни ТУ (39)
7 Рајковићу 11 (87)

7 Рамаћи Ш (42)
7 Расници ТУ (59)
Рачи УШ (43)

7 Рашкој ПТ (70)
" Рготини УП (73)
" Реснику (краг.) ТУ (48)

г Рибарима (круш.) 1 (40)

7 Рибарима (морав.) 1 (51)

Рибници ЛП (37)
Ријеци 1 (81)

7 Риљцу ТУ (50)

г Рогачици УП (98)
Ресавцима ТУ (29)

" Рудној Глави П (45)

Руднику ЈУ (70)
Рудници И (70)
Салашу Т (46)

" Саранову У (48)

у Ов. Аранђелу 1 (26)

Свилајнцу УП (59)



Основна школа:
у Севојну 11 (79)
у Седларима УГ (58)
у Секуричу ТУ (50)
у Сењу ИТ (51)
у Сењ. Руднику 1 (58)
у Сечаници Т (28)
у Сечој Реци У (77)
у Сибници 11 (65)
у Сикирици ТУ(52)
у Сиколу УГ (46)
у Сипу 11 (45)
у Сићеву 11 (58)
у Скакавцима. ПТ (77)
у Славковици Т (37)
у Слатини Х (14)
у Слатини (крај.) 1 (46)
у Слушници ! (105)
у Смедовцу Т (46)
у Смрдану УГ (59)
у СОмрдљиковцу 1 (114)
у Совчи И (37)
у Соко Бањи Х (55)
 Оопоту ТУ (59)
у Србову ЏИ(46)
у Сремчици ШТ (85)
у Отаничењу УП (59)
Стапањи П (48)

7 Стапарима ТУ (79)
Столу УШ (60)

7 Стрелцу УГ (60)
/ Стублу Т (89)
Студени Т (28)
Студеници ТУ (70)

" Субјелу УЛ (77)
7 Суботинцима Т (28)
" Суводању Т (37)
7 Суводолу (пир.) ТУ (59)
Сувојници 1 (114)

7 Сукову ТУ(59)
" Сурдулици У (40)
7 Табановићу (уж.) Т (75)
" Тврдојевцу УГ (89)
7 Текеришу У (61)
Темској ТУ (60)

" Топлом Долу 11 (59)
7 Тополи У (44)
" Топоници 1 (46)
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Основна. школа :
у Трбушници ТУ (114)
у Требешињу 11 (89)
У Трепчи ПЦ (70)
у Трнави ! (70)
у Трнавцу И (78)
у Трњанима (крај.) Т (46)
у Трњану (пир.) Г (60)
у Тропоњу УП(58)
у Трстенику Ш (49)
у Турековцу ПТ (40)
у Ћићевцу УП (49)
на Убу П (38)
у Угљареву Џ (45)
у Ужицу ПЦ (79)
у Узовници | (114)
у Умчарима ТУ (35)
на Ушћу [ (37)
у Цветановцу Т (87)
у Цеклину Т (81)
у Црквенцу Г (59),
у Црнајци ТУ(46)
у Црнобарском Салашу 1 (61)
у Црном Калу Т (41)
у Црнољевици Г (58)
у Цуљковићу Х (62)
у Чачку УД (69)
у Чиниглавцима ТУ (59)
у Читлуку И (58)
у Шанцу Т (47)
у Шарбановцу И (73)
у Шаторњи У (41)
у Шепшину Т (85)
у Шљивару Т (74)
у Шпају Х (60) -
у Штитару ТУ (61).

Отокар Бајлони УЈШ (66)
Официрска Читаоница пи Касина

у Ваљеву ТУ (36)

Павле Бајић УГ (63)
Павле Батавељић П (45)
Павле Вујић ТУ (79)
Павле Вујисић Х (81)
Павле Даниловић 1 (119)
Павле Јанковић 1Х (37)
Др. Павле Јевтић УП47)
Павле Козељац Х (24)
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Мавле Михаиловић | (11) -
Павле С. Џавловић Х (24)
Павле Пламенац Х (81)
Павле Поповић У(27)
Павле Ј. Поповић ИТ (83)
Павле Радовић П (37)
Павле Радосављевић ПИ (60)
Др. Павле Стејић Х (25)
Павле Т. Тодоровић Х (22)
Павле Чемерикић ПТ (112)
Др. Паја Бота Х (47)
Паја Булић У (48)
Паја Гостовић Х (102)
Др. Паја Марјановић Х (80)
Паја К. Михаиловић Х(24)
Паја Муачевић Х (100)
Паја Обрадовић У (24)
Паја Поповић Т (88)
Др. Паја Поповић Х(30)
Паја Поповић 1 (99)
Паја Стефановић Т (98)
Панта Ђуричић Х (96) Панта Качаник | (47)
Панта Пејовић П (42)

Панта Туфекџић Х (63)

Др. Пера Ђукић 11 (63)
Пера Живковић ТУ (53)

Др. Пера Јовичић ТУ(45)
Пера Кики 11 (26)
Пера Магазиновић. Х (72)
Пера Максимовић Х (72)
Пера Недељковић 1Х (43)
Пера Петковић Х (54)

 

ТУ (81)
Теро Лапчевић 1 (114)
Персида Лукићка Х (65) 
Петар Аранђеловић ТУ (51)
Џетар Араницки Т (92)
Петар Аћимовић ТУ (77)
Петар Бане УТ (46)

Панта Л. Јовановић Х (95)

Др. Панта Тодоровић Х (85)

Пантелија Раденковић И (26)
Пера Х. Видановић Џ (59)

Др. Пера Јовановић Т (100)
Пера И. Јовановић УП (25)

Тера Смедеревац УП (81)
Пера Стевановић — Талетов
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Петар Божиловић УП (59)
Петар Бојић Х(68)
Петар Ст. Вељковић Х (39)
Петар Ђ. Вуковић УПТ (84)
Петар Ј. Деспотовић ТУ (55)
Др. Петар Дојић 1Х(55)
Петар М. Илић УП (55)
Петар Јелић Т (70)
Петар Ст. Иванчевић ТУ(129)
Петар Јовановић 1Х (100)
Петар Катанић ! (112)
Петар Козељац Т (40)
Петар Максин 1 (85)
Петар Марковић 1 (81)
Петар Матић Х (88)
Петар Милановић Х (68)
Петар Миленковић Т (112)
Петар Николић Т (32)
Петар (0. Павловић Х (30)
Петар Петковић УЈ1 (45) ·
Петар Петровић 1 (112)
Петар Ј. Петровић 11 (24)
Петар Попадић УП (87)
Петар Поповић Ш (81)
Петар Ракић 11 (72)
Петар Раносовић Т (27)
Петар Селић УШ(66)
Др. Петар Станковић Х (94)
Петар Стефановић Т (73)
Петар Суботић УГ (63)
Петар Темељковић Х (78)
Петар Д. Тирић УП (54)
Петар Трифрунац УЛ (55)
Петар Ћурчић Т (45)
Петар Шрепловић УП (82)
Петроније Шавић П (30)
Др. Платон Папакостопулос

Х (24)
„Поука“ дружина ђака Гим-

назије Господара Јеврема
Обреновића 11 (63)

Прва српска сентомашка за-
натлијска задруга УТ (89)

Прока К. Поповић 1Х (76)
Професорска књижњица Гим-

назије Милоша Великог
ТУ (42)

Пучка школа у Бачковици1 (101)



198

Пучка школа у Вел. Ппсаници
1 (101)

Рада Ст. Нешићева 1У(68)
Раде Богдановић Х (65)
Раде Мандић УП (96)
Радивоје Врховац Х (94)
Радивоје Томић Т (44)
Радисав Лукић П (88)

- Радмила А. Милошевићева
ТУ (26)

Радован Дрпић Ш (898)
Радоје Петровић 1Х (51)
Радојица Јоксић П (68)
Радојица Теодосијевић Т (57)
Радомир Јов. Поповић Х (80)
Радосав — Раја Поповић Х

(82)
Радосав Радојковић У (44)
Радослав Стевановић У (40)
„Развитак“ ђачка дружина у

Паооал Х (66)
Рајко Врачарић УЈШ (63)
Рајко Ст. Мићић УД (76)
Рака С. Филиповић Х (24)
Ранко Петровић УТ (82)
Расадник среза јасеничког

(краг.) 1 (1)
Рафаело Финци Х (25)
Рафо М. Марић 11 (107)
Ресавска Читаоница 1Х (5:
Ресавска Штедионица Х(
Риста Биљановић Џ(81)
Риста Диздаревић 11 (128)
Риста Ковачевић У (60)
Риста Милић Х (24)
Риста Одавић 11 (32)
Родољуб Пајић Т (102)
Роланд Мургај 11 (56)
Румека Касина УП (96)

)
8)

У3
5

Сава М. Браљинац Х (49)
Сава Вујић 1Х (111)
Сава Илић УП (63)
Сава К. Јанковић Т (24)
Сава М. Јанковић УЏ (62)
Сава Кнежевић Х (31)
Сава Кретоношић Х (95)

Сава Мићић У(35)
Сава И. Николић 1Х(37)
Сава Никшић 11 (112)
Сава Орловић Х(94)
Сава С. Петровић Х (45)
Сава Поповић] (112)
Сава. Стојшић Х (85)
Сава Чичкарић ПИ (112)
Сава Шуклетовић 11 (112)
Савка Радичевићева УП (83)
Саво Вулетић (1 (81)
Саво Радуловић 1Х (81)
Саво Секулић УТ (99)
Савка Панићка Х (24)
Самуило (С. Бурлан У (54)
Светислав Живковић Х (66)
Светислав Здравковић Ш (24)
Светислав Новаковић ТУ (40)

 

- Светислав Огњановић Х (47)
Светислав Радаковић ТУ (32)
Светислав От. Симић И (24)
Светислав А. Стевановић 11

(64)
Светислав Хајдуковић УЈ (48)
Светозар Атанацковић 1Х (68)
Др. Светозар Бељански Х (258)
Светозар Боторић УШ (24)
Светозар Бранковић Х (66)
Светозар Вражалић УП (88)
Светозар Сп. Вујић УП (37)
Светозар Гођевац | (29)
Светозар М. Грковић УП (40)
Светозар Груичић Т (79)
Светозар Драгомировић

(85) 5
Светозар
Светозар
Светозар
Светозар

(11)
Светозар Максимовић ПИ(102)
Светозар Мојковић 1Х (18)
Светозар. Нешић 1Х (24)
Светозар Николић Х (85)
Светозар М. ОбрадовићТУ(57)
Светозар К. Поповић Х (37)
Светозар Савић П (45)
Светозар Симић Т (61)

Драшковић У (44)
Јањић 1 (24)
Костић 11 (39)
Ј. Крупежевић У:



(Светозар Стевановић Х (24)

Светозар Томић Т (45)

Светозар Швабић УЛ (82)

Светозар Ј. Шурдиловић ТУ

(24)
(гветолик Нешић Т (52)

Др. Светолик Радовановић
Х (27)

Светомир Карамарковић И (64)

Серафим Балтић У (69)

Серафим Калик Х (107)
Спбин Максимовић Х (716)

Сима Бабарогић 1 (112)

Сима Буквић П (11)
Сима Вуксан Т (100)

Сима Грујић Т (112)

Сима Ђукић Т (18)
Сима Илић Т (19)

Сима Јеротић ! (24)

Сима Д. Катић УП (28)

Сима Костић Х (42)
Сима М. Милутиновић П(85)

Сима Перић Х (22)
(Сима Ђ. Поповић УМ! (38)

Сима Рашић Х (60)
Сима Симић Т (112)

Сима Ђ. Тонузовић УТ (68)

Сима Цветковић 1 (42)

Симеон Благојевић ! (40)

(Симеон Кончар УШ (104)

Симеон Мајински Х (89)

Симеон Пиља П (98)
Војвода Симо Поповић Х (81)

Симо Ст. Торбица Х (102)
Славка Драг. Костића Г (66)

Славко Илић 11 (67)
Славко Јовановић Т (94)

Славомир Радоњић ПТ (109)

Слободан Јовановић У(26)

Слободан В. Петровић УП(46)
Смедеревска Задруга ТУ (12)

Софија Јовановић У (82)
Софија Пешић1 (88)
(Спаса. Кретопошић Х (95)
Спасоје Кнежевић У (107)
Спаса Младеновић Г (48)
Спасоје Филиповић | (98)
Др. Спира Димитријевић 1 (42)
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Спира Јовановић УП (39)

Спира Калик Х (82)

Спира Милошевић ТУ (25).

Спиридон Илић Х (92)

(рез алексиначки | (55)

Срета Прокић Г[ (72)
(рета Ј. Стојковић Х (27)

Сретен М: Аџић УП (51)

Сретен Н. Ђорђевић 1 (72)

Сретен Ж. Пашић У (24)

Срећко Јовичић Х (63)

Срећко Стевановић Х (33)

Српска Велика Тимназија У

Карловцима П (94)

Српска Грађанска Читаоница

у Митровици Х (92)

Српско есконтно-деоничарско

друштво у Митровици ТХ

(95)
Српска Женска Задруга у

Вршцу УП(84)

Српска Занатлиска Задруга

у Осеку Х (100)

Српска Занатлиска Задруга

у Руми 1Х (96)

Српска Занатлиска Читаони-

ца у Белој Цркви 1

(85)
Српска Занатлиска Читаони-

ца у ВршцуХ (48)

Српска Краљевска Трговачка,

Академија УП (31)

Српска Мушка Школа у Ду-

бровнику ТУ 106)

(рпека. основна школа у Вин-

ковцима Х (98)

Српска основна школа у Ин-

ђији УП (98)
Српска основна школа У Ше=

трињи Т (104)

Српеко певачко друштво
„Слога“ у Дуоровнику

1 (107)
Српска Поморска Школа у

Херцег-Новоме У(109)

Српска православна црквена,
општина у Темишвару 1

(86)
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_ Српска Узданица Х (57)
Српско црквено пјевачко дру-

штво у Вршцу Х (84)
"Српска Читаоница у Бавани-

шту 1 (83) 3 :
Српска читаоница у Белој

Цркви Т (85)
Српска Читаоница у Загребу

1 (107)
Српска Читаоница, у Задру

ДУЕИ (07) а
Српека Читаоница у Карлов-

цима 11 (94)
Српска Читаоница у Кореници

: 1Х. (108)
Српска Читаоница. у Новом

Саду Х (88)
Српска Читаоница у Сенти

Па (97)
"Српска Читаоница у Сомбору

ШТ (89)
Српска Читаоница у Ст. Бе-

чеју 1 (89)
Српска Читаоница у Херцег

Новоме ТУ (109)
Српска Школа у Кленку Ш
(5)

'Стаменко Марић ПТ (77)
Др. Станислав Новаковић Х

(88)
Станислав Спасић Х (71)
Станиша Станишић УШ (83
Станко Булатовић Т (81)
Станко Јовановић Х (63)
Станко Савић УП (66)
Станоје Бељић Ш (78)
Станоје М. Обрадовић УТ (82)
Др. Отанојло Вукчевић Х (66)
Стева Димитријевић ПТ (119)
Стеван Н. Бабић Х (49)
Стеван Ј, Гудовић У (38)
Стеван Гужвић У (44)
Стеван Деспотовић 1 (119)
Стеван Дрваревић 1 (112)
Стеван Ђокић Т (48)
Стеван Жекић Х (89)
Стеван Живковић 1 (66)
Стеван Илић ТУ (66)

Стеван Илић — Уровица УП (46)
Стеван Јанићевић ТЕ (112)
Стеван Т Јанковић Х (45)
Др. Стеван А. Јовановић УШ (55)
Стеван ШП. Јовановић УП (19)
Стеван Ковјанић П (95)
Стеван Којадиновић Т (63)
Стеван Комненовић Х (89)
Стеван Лекић Х (58) -
Стеван Ловчевић Х (24)
Стеван Манојловић Т (84)
Стеван Марковић УГ (58)
Стеван Миловановић 1 (67)
Стеван Миросављевић УШ (48)
Стеван Мојић Х (99)
Стеван Пањевић | (38)
Стеван Петковић У (24)
Стеван Петрановић УШ(59)
Стеван ЈБ. Пешић Т (84)
Стеван Писаревић Х (63)
Стеван Поповић Х (44)
Стеван Предић Х (27)
Стеван Секулић И (112)
Стеван Славнић Х (89)
Стеван (С. Стевановић 1 (41)
Стеван Ђ. Танасковић Х (26)
Стеван Тасић Ш(43)
Стеван Чутурило ТУ (57)
Стево Брборић | (106)
Стево Вујановић УП (81)
Стево Лукавчевић | (81)
Стојан Р. Антоновић УШ (88)
Стојан Дајић [ 112
Стојан Ђорђевић Ш (113)
Стојан Живковић ЈЕ (100)
Стојан М. Протић Х (24)
Стојан Д. Рибарац Х (66)
Стојиљко Милићевић У (59)
Стојан Стакић УЛ (56)
Стојић Алексић ТУ (62)
Стратимир Лазеревић 11 (85)
Страшимиђ РГемовић УЛИ(54)

Танасије Божичковић | (42)
Танасије Т. Стајић Х (39)
Таса Ј. Миленковић Х (24)
Таса Д. Обрадовић Х (64)
Теодора уд. Ђорђевић | (111)
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Др: Теофило Мирковић од (42)
Тимотије Ђорђевић УПТ (50)
Тихомиј Николић УП (29)
Тјешимир Старчевић ПТ (27)
Тодор Бл. Богдановић | (48)
Тодор М. Бушетић Х (50)
Др. Тодор Јанковић Ш (77)
Тодор М. Костић УП(26)
Тодор Костић Т (76)
Тодор А. Милетић УГ (34)
Тодор Молеровић 1 (58)
Тодор Мраовић Х(24)
Тодор Пејчић Ш(34)
Тодор Љ. Поповић | (50)
Тодор А. Прокић Х(42)
Тодор Радивојевић УШ (27)
Тодор Станковић Г (34)
Тома Димитријевић ШИ (66)
Тома П. Ђурђевић УП (39)
Тома У. Милошевић Х(78)
Тома 3. Михаиловић 1Х(39)
Тома П: Протић Ш (65)
ТомаЈ. Сарић Х(65)
Тоша Митровић 1Х (98)
Тоша Сегединчев 1(89)
Тоша Чомић | (44)
Трајко Ковачевић | (112)
Трајко Поповић Ш(40)
Трговачка Омладина у Аранђе-

ловцу УШ(41)
Трговачка Омладина у Ваљеву

Х (37)
ТргоИаНЕа Омладина у Шапцу

1 (63)

прав Аћимов Т (105) 
Ћира Поповић | (59)

Урош М. Грабовац 1 (62)
Урош Мандић 1 (109)
Урош Попадић ! (42)
Урош Поповић УП (100)
Учитељска школа у Алексинцу

У (25)
Федор Сремац УШ (84)
Др. Фердинанд Хаусман Ш(65)

Христина А. Јовановића Х (69)
 8)»
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Црква :
у Александровцу | (78)
у Бадовинцима ТУ (44)
у Богатићу! (60)
у Бошњацима ПИ (40)

у Брусу Ш (47)
у Варварину И (51)
у Глушцима ТУ(62)
у Гулијану Ш(26)
у Дреновцу ЈУ (44)
7 Дупцима. ШИ(47)
Звечкој [1 (88)
Јагодини | (54)

7 Карану УП (77)
7 Књажевцу У (79)
Мајден Пеку Ш (45)
Макрешанима Х (48)

7 Мал. Црнућу ТУ (64)
Манојлици | (26)
Марковцу ТУ(71)
Н. Аџибеговцу Ш (тлу
Ноћају ТУ (62)

7 Овреновцу 1 (38)
7 Ореовици [(78)
Осечини УЛ (37)

7 Пољани Ш(65)
" Причиновићу ТУ (40)
7 ПАДУ РЕДУ ТУ (46) ·
Ратају (круш.) ! (46)
Свилајнцу | (58)
Тополи Ш (44)
Ужицу Ш (78)
Уровици УП (46)

Чеда Јов. Марковић 1Х (79)
Др. Чеда Митровић |! (27)
Чеда Р. МихаиловићХ(625)
Чеда Тешић | (38)
Чеда Гагић Х(87)
Чедомир Ђорђевић Г (31)
Чедомиљ Марјановић Т (55)
Чедомир Ј. Младеновић

!

(73)
Чедомир Поповић 1х (39)
Чедомир М. Човић Х (48)
Читаоница у Рачи УП (48)
Шако Филиповић Х (81)
Школска књижница у Вел.

Бечкереку 11 (88)
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УПРАВА

СРПСКЕ КЊИЖЕВНЕ ЗАДРУГЕ

Председник
 

П. П. Ђорђевић, државни саветник   

Потпредседник

Живан Живановић, министар у пенсији

Тајник

Љубомир Јовановић. академик

Чланови:

Андра Стевановић. професор Велике Школе

Антоније Пантовић, члан Касацлоног Суда

Богдан Поповић, професор Велике Школе

Др. В. Бакић, професор Велике Школе

Јанко Веселиновић, књижевник

Љубомир Стојановић, академик

Др. Светолик Радовановић, професор Велике Школе

 

Заменици :

Коста Др. Ризнић, трговац

Милутин Ј. Марковић, члан Касационог Суда

Михаило Л. Ђурић, трговац

Светислав Симић, професор

Слободан Јовановић. професор Велике Школе

Администратор

Љуб. М. Давидовић, професор у гимназији Краља Александра !

Благајник

Јован Д. Јовановић, књиговођа министарства народне привреде

 0 
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ПРАВИЛА

СРПСКЕ КЊИЖЕВНЕ ЗАДРУГЕ

ЈЕ

У намери да потпомогне правилније ширење ода-

браних дела из лепе књижевности и из опште-корисне

поуке и тако да ствара књижницу за све редове народа,

оснива се друштво, које ће се звати: „Српска Књижевна

Задруга“ са седиштем у Београду.

2,

Српска Књижевна Задруга стараће се:

да критички приређује издања. старијих и новијих

књижевника. српских;
да издаје одабранија дела из сувремене лепе и

опште-корисне књижевности;
да предњачи избором у превођењу и позајмици из

словенских, иностраних и класичких књижевпости;

да у опште припомогне ширем развићу народне

књижевности, олакшавајући издање и ширење књига

свима средствима, која јој буду на расположењу.

3

Орпска Књижевна Задруга вршиће свој задатак

издајући сваке године по једно коло књига према сво-

јим средствима. Једногодишње коло ипак не може обу-

хватити мање од шест књига ни мање од шесет штам- -

паних табака.
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4.

Друштвена су средства: улози чланова оснивача
иулагача, добит од проданих књига, ПОК.лони и заве-
штања, на то одређени, и камата од сталнога ка-
питала.

Алисе Од свега овога, одређенога за тодтштњи
трошак, одбпја 5 од сто пи прилаже сталном капиталу.

~
ЗД

Стални друштвени капитал чине: улози чланова
добротвора и поклони и завештања, на то одређени.

65

Задруга, ће примити нарочита завештања, наме-
њена на издање дела, појединога српскога књижевника
или на издавање какве засебне врсте корисних књига,
које у њен задатак спадају.

Те

Друштвена су издања: редовна, по чл. 8. и за=
себна, по чл. 6. и по нарочитим одлукама управиним.

с
р

Задруга има чланове:
почасне (чл. 17. ових правила);
добротворе, који плаћају најмање сто и педесет

динара једном за свагда, или седамдесет и пет Фо-
рината;

осниваче, који плаћају десет динара на годину,
или пет Форинала;

улагаче, који дају годишњи улог од шест динара
пили три Форинте.

Правна тела (школе, општине, друштва ит. 2)
могу оити само чланови добротвори или оснивачи без
права у чл. 9.
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Ој

Оснивачи, који за двадесет година без прекида

на време буду полагали свој улог, преводе се у добро-

творе и престају даље улагати.

Чланови почасни, добротвори и они оснивачи, који
су после двадесетотодишњега. беспрекиднога улагања

постали добротвори, добивају друштвену повељу, и њи-

хова ће се имена објављивати на друштвеним из-

лањима.

10.

Сви чланови добивају сва друштвена редовна
издања.

Чланови, који дају годишњи улог, не могу добити
књиге, за ту годину издане, ако своју обавезу не испуне
до дана, који ће управа. одређивати.

ПИЈЕ

У управу може бити изабран члан добротвор или
оснивач.

Управу састављају десет чланова и пет њихових
заменика. '

Чланови бирају између себе: председника, пот-
председника, књижничара, тајника и благајника.

Заменици се увек позивају на управине састанке
на којима имају право гласа.

да тајника и благајника може управа узети и за-
другаре, који нису чланови управе.

12.

Управа се према књижевним и економним потре-
бама Српске Књижевне Задруге, може делити на одсеке.

И

Знатнија се питања расправљају у седници цело-
купне управе.

6. К. ЗАДРУГА 10
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14.

Сваке године иступају из управе по реду избора.

два члана, а њихова се места попуњују скупштинским
избором.

15.

Свако, у течају изборне периоде, упражњено место

у управи попуњује сама управа.

16.

Управа бира у народу друштвене поверенике,

- преко којих стоји у вези са члановима, шаље књиге,

прима улоге и т. д. Повереници не плаћају никакав

_ улог, а добивају сва редовна друшвена издања и 2 од

сто од новца који прикупе, у име трошкова преписке.

Имена се повереника објављују преко новина и на дру-

штвеним издањима.
Према нарочитим месним потребама може управа

поставити на место повереника и нарочите продавце.

који ће за свој труд имати проценат од наплаћеног новца.

1

Управа може поједине поверенике, који се оуду

за дуже време живље заузимали за Задругу, предло-

жити тодишњој скупштини за одапковање особитим

признањем или избором за чланове добротворе (без

обавезе у чл. 8).
Управа може поједине књижевнике, заслужне за

напредак Српске Књижевне Задруге, одликовати избо-

ром за почасне чланове Задругине (чл. 8).

18.

Управа одлучује о престанку права и дужности

појединих повереника.

19.

Скупштина се Српске Књижевне Задруге састаје

редовно сваке године о Ђурђеву дне. На екупштине
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лолаве и одлучују чланови добротвори и оснивачи.

Управа је дужна објавити сазив скупштине двадесет

дана. раније.

20.

На Скупштини се врше ови послови: управа под-

носи извештај о свом књижевном раду и имовном дру-

штвеном стању за минулу годину заједно са. извештајем

раније изабраних прегледача; бирају се два члана за

преглед друштвених рачуна у текућој години ; попуњује

се управа; бирају се на предлог управе друштвени

повереници за чланове добротворе; одлучује се'о из-
мени ових правила на предлог управе или педесет

чланова добротвора и оснивача; одлучује се о подне-

сеним предлозима.

21.

Предлози за екупштину редовно се подносе управи
"ридесет дана пре скупштине, и управа их на дневни
ред ставља. Преко овога правила на самој скупштини

учињени предлози примиће се на претрес само онда,
ако тако одлучи две трећине присутних чланова. Пред-
лози за промену правила објављују се у дневном реду
у целини.

22.

Друштвена је рачунска година од првога јануара

до тридесет првога декембра.
Управа ће прописати за свој рад пословник и

одредити пословне дужности својим члановима, Одсе-
цима и друштвеним повереницима, а тако исто и сталну
или привремену годишњу награду тајнику, благајнику
пи њиховим помоћницима.

28

Ако би се Српска Књижевна Задруга растурила,
њено се имање поверава на чување Орпској Краљев-
ској Академији, а она ће бити дужна предавши га оном

108
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друштву, које буде радило на задатку, на коме је Срп-
ска Књижевна Задруга радила.

24.

Потписатих седамнаест основалаца објавиће ова
правила по прописима чл. 37. закона о јавним зборо-
вима и удружењима, и започеће купити Српску Књи-
жевну Задругу по њеним правилима. Они ће, по истим
правилима, вршити дужност управе до прве редовне
скупштине.

У Београду, шеснаестог априла 1992. год.

 

Основасит:

Андра Гавриловић, д-р В. В. Бакић. Дан. А. Живаљевић. Жив. Жи-
вановић. д-р Јован Јовановић-Змај. Јован Ђорђевић, Љ. Ковачевић,

Љубомир Јовановић, Љуб. Стојановић. М. Ђ. Милићевић, д-р М. Ј0-
вановић-Батут, д-р Милан Јовановић. П. П. Ђорђевић, Свет. Вуло-

вић. Свет. Николајевић, Стојан Новаковић, Урош Благојеваћ.
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ПОСЛОВНИКА СРПСКЕ КЊИЖЕВНЕ ЗАДРУГЕ

0 ПРАВИМА И ДУЖНОСТИМА ПОВЕРЕНИЧКИМ

Повереницима су дужности:

а) прикупљати, по позиву управину, улоге од задру-
гара, старајући се увек да упишу што више добротвора
и оснивача, и да увек очувају старе задругаре, а при-
добију и што више нових ;

0) слати управи на крају свакога месеца све при-
купљене улоге са два једнака азбучна списка задругара
који су те улоге положили, од којих један остаје За-
друзи, а други потписан враћа благајник поверенику;

в) извештавати управу о кретању и пресељавању
код њих уписаних задругара, како би се о експедицији
књиге могле послати одсељеним задругарима у оно ме-
сто, у које су се одселили;

г) извештавати управу куда су се одселили про-
шле године код њих уписани задругари, које за ту то-
дину нису могли уписати;
___д) старати се да ни једна школа у њиховој око-

лини не остане неуписана ни на једно коло Задруги-
них књига (које морају набављати по распису г. мини-
стра просвете од 23. септембра. 1895. год., ШБр. 16462);

ђ) по списку Задругине администрације, по коме
приме књиге, одмах по пријему раздати књиге свима
задругарима, за које се пошљу преко њих ;
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е) јављати управи све сметње, које у њиховој
околини стоје на путу Задругину раду и чинити пред-
логе за уклањање њихово и за боље напредовање 3а-
другино;

ж) извештавати где и ко би се у њиховој околини,
ближој или даљој, могао још поставити за повереника;

3) известити Задругу кад се сами преместе у које
друго место и предложити какво згодно и поуздано лице
за свога заменика у повереничкој дужности.

ЏПовереници за свој труд имају:

а) 29/0 од прикупљених улога и претплате (чл. 16.
Задругиних правила);

6) накнаду подвозних трошкова за књиге од ста-

нице до свога стана, ако их буде било;

в) по један примерак свих оних издања за се
бестлатто, за које скупе и пошљу улог од /“—19 за-
другара, и бесплатно корице за ванредна издања;

т) по један примерак свих оних издања за се
бестлатто у лепом товезу, за које скупе и пошљу
улог од 20—40 задругара, или два обична примерка
(по њихову избору);

д) по један примерак свих оних издања за се
бесплатно у елегантноме, златом тиараном тповезу,
за које скупе и пошљу улог за 40 задругара, или 7100
обична примерка (по њихову избору);

ђ) јавно признање зборско, ако за три године
узастопце скупе и пошљу улога за педесет чланова
просечно годишње;

е) избор за добротвора, ако бар пет година уза=

стопце скупе и пошљу улога за 50 чланова просечно
годишње.

Управа може, уважавајући велики труд и заузим-
љивост повереника у малим местима и мучним прили-
кама, олакшати погодбе признања под в)иђ).
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ИЗДАЊА СРПСКЕ КЊИЖЕВНЕ ЗАДРУГЕ.

| коло (1892)

+ бивог и привљученија Димитрија Обрадо-

вића, свеска [, са сликом пишчевом, 3% штампу приредио и

предговор написао Ж. Поповић. Цена 1:40 дин.

2. 6 шора и са сува, црте др. Милана Јовановића.

(На силу хаџија. Голуб на стреји. Силна реч. Снегеће2 Та јетите.

Покрштеница. Крвава работа. Маћеха). Цена 140 дин.

3. Даворје Ј. 0. Поповића, са сликом пишчевом, за

штампу приредио пи речник и предговор написао Љубомир Сто-

јановић. Цена 2 дин.

и Бакоња Фра-Брне, написао Симо Матавуљ; с реч-

ником и предговором- Љуб. Јовановића. Цена 2 дин.

5. Драшатски списи Косте Трифковића, свеска 1

(Француско-пруски рат. Честитам. Школски надзорник. Изби-

зачица), са сликом пишчевом, за штампу приредио и пред-

говор написао Данило А. Живаљевић. Цена 1'40 дин.

6. Истинена слугеба, написао И. Н. Потапенко, пре-

вео с рускога М. Ђ. Милићевић. Цена 2 дин.

1: Историја српесвога народа, с погледом на исто-

рију суседних Хрвата и Бугара, написали Љуб. Ковачевић и

Љуб. Јовановић, свеска 1 (од најстаријих времена до краја

УШТ века). Цена 1:40 дин.

|! коло (1893)

. 8. Жњивот и прикљученија Димитрија Обрадо-

ита, свеска П, за штампу приредио и поговор и речник на-

писао Ж. Поповић. Цена 1'40 дин.

9. Мемоари проте Матеје Ненадовића, са сликом

пишчевом, за штампу приредио и предговор, регистре и речник

написао Љубомир Ковачевић. Цена 2530 дин.

10. Два идола, роман, написао Богобој Атанацковић,

са еликом пишчевом, за штампу приредио и предговор написао

Андра Гавриловић. Цена 2 дин.

14
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1. Њамено доба, написао Јован Жујовић, са 73 слике
у тексту. Цена 2 дин. –

12. Шрве зертве, приповетка из српске прошлости, на-
писао Андра Гавриловић. Цена 1'40 дин.

13. Ив природе, мањи списи др. Јосифа Панчић. (Злато.
Копаоник и његово подгорје. Нешто о нашим шумама. Јеста-
ственица у основној школи. Човек у предисториско доба. 0 по-
реклу жита), са сликом пишчевом. за штампу приредио и пред-
говор написао К. Живановић. Цена 2 дин.

14. С гранцуског Парнаса, преводи Владимира М.
Јовановића, одабране песме од Беранжеа, Ламартина, В. Ига,
Де Мисеа, Сили Придома, Франсоа Копеа итд. Цена 2 дин.

| коло (1894)

15. Антологија дубровачке лирике, одабране песме
од: Гундулића, Д. Рањине, Менчетића, Држића, Бунића, Ђор-
ђића, Ветранића, Наљешковића итд. за штампу приредио пи
предговор и речник написао Милан Решетар. Цена 1 дин.

16. Тамо амо по Истоњу, црте др. Милана Јовано-
вића, свеска Т (Александрија. Суецки канал. Дуж Црвенога
мора. Аден. На океану: Бомбаји. Цејлон), с речникоми с картом
Индискога океана и околних земаља. Цена 1:40 дин.

17. Песме Јована Илића, за штампу приредио Љуб.
Стојановић. Цена 1 дин.

18. Драматењи списи Косте Трифковића, свеска П
(Љубавно писмо. Младост Доситија Обрадовића. На Бадњи-дан),
за штампу приредио и предговор написао Дан. А. Живаљевић.
Цена 1 дин.

19. Воденица на Флоси, написао Џорџ Елиот, превео
с енглеског и предговор написао Андра Николић, свеска |.
Џена 1:40 дин. 6

20. Воденица на Флоси, написао Џорџ Елиот, превео
с енглеског Андра Николић, свеска П. Цена 1:40 дин.

21. Историја српскога народа, с погледом на исто-
рију суседних Хрвата и Бугара, написали ЈБ. Ковачевић п
Љ. Јовановић, свеска 1 (од почетка 1Х до почетка ХЕ века).
Цена 1 динар.

ЈУ коло (1895)

22. Басне Доситеја Обрадовића, свеска Ј, за штампу
приредио и предговор написао Андра Николић. Цена 1'40 дпн.

23. Друга певанија Змаја Ј. Јовановића, свеска Т
(лирске, хумористичне и сатиричне песме), за штампу приредио
и предговор написао Милутин К. Драгутиновић. Цена 2 дин.
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22 Нив старијих приповедака (Четири каранфила,
од Павла Поповића. Јелка, од Дамјана ПЏавловића. Карловачки

ђак, од Косте Руварца. Грех. од Мила. Наша сестра Милка и
На Бадњи дан, од Ђорђа Звекића), за штампу приредио и
предговор написао Андра Гавриловић. Цена 2 дин.

25. Тамо амо по Истоку, црте др. Милана Јовано-
вића, свеска ( (Калкута. Бенгал. Малајско море. Сингапур.
Хинеско море. Хонконг), с речником. Цена 2 дин. Р

26. Бијесни Роландо, спјевао Лодовико Ариосто, пре-

пјевао Драгиша Станојевић, свеска [, с предговором, напоме-
нама и речником. Цена 2 дин.

27. Тартиг и Тврдица, комедије од Молијера, нре-
вели с францускога Јован Ђорђевић и др. Владан Ђорђевић,
за штампу приредио и предговор написао Јован Ђаја. Цена _
1:40 дин.

28. Иг науке о светлости, написао Ђорђе М. Стано-
јевић, с предговором и 158 слика. Цена 2 дин.

У коло (1896)

29. Басне Доситеја Обрадовића, свеска Ш, за штампу
приредио и поговор написао Андра Николић. Цена 2 дин.

30. Друга певанија Змаја Ј. Јовановића, свеска П
(Песме патриотске. Пробе пера. Стрижице. Епиграми. Епитафи),
за штампу приредио Милутин К. Драгутиновић. Цена 3 дин.

31. Сливе из сеоскога зивота, написао Јанко М.

Веселиновић, свеска 1 (На прелу. Момче. Девојче. Мали Стојан.
Сеја. Самртна чаша. Браћа. Град. Свирач). Цена 2 дин.

82. Тодор од Сталапа, трагедија у пет чинова, на-
писао Милош Цветић. Цена 2 дин.

38. Бијесни Роландо, спевао Лодовико Ариосто, пре-
пјевао Драгиша Станојевић, свеска П, с напоменама и реч-
ником. Цена 3 дин.

34. Девајтис, роман од Марије Рођевичевне, превео
с пољекога Никола Манојловић — Рајко. Цена 3 дин.

35. Фњига о здрављу, српско издање приредио др.

Милан Јовановић — Батут, са 58 слике у тексту и 2 засебне

таблице у боји. Цена 3 дин.

М! коло (1897)

86. Чеитије Герасима Зелића архимандрита, све-

ска 1, за штампу приредио Пера П. Ђорђевић. Цена 2 дин.

37. Еосавчице, кратке приче из Сарајева (Са невјере.

Златка. Враг ђевојка. Џенабет. Чудо. Правда у Босни. Први
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и пошљедњи пут. Кавгаџија. Да заборави. Шенула), испричао

Мита Живковић. Цена 2 дин.

38. Горењи цар, роман, написао Светолик Ш. Ранко-

вић. Цена 3 дин. Е

38. Бијесни Роландо, спјевао Лодовико ариосто, пре-

пјевао Драгиша Станојевић, свеска П1, с напоменама и реч-

ником. Цена 3 дин.

до. Бијесни Ролавдо, спјевао Лодовико Ариосто, пре-

пјевао Драгиша Станојевић, свеска ТУ, с напоменама, речни-

ком и поговором. Цена 3 дин.

1. Историја Шарла ХП од Волтера, превео с фран-

цускога Стојан Новаковић. Цена 3 дин.

12. Подземне воде, издани, извори, бунари, терше

и минералне воде, написао др. Светолик Радовановић. са

40 слика. Цена 2 дин.

13. Завјет, драма у 4 чина, написао Симо Матавуљ.

Цена 2 дин.

МИ коло (1898)

Е лхл фбитије Гарасима Зелића архимандрита, све-

ска 1, за штампу приредио Пера Ш. Ђорђевић. Цена 5 дин.

те. Кпске песме Јована Суботића, свеска Т (Сабља=

момче Цвет-девојче. Врдничка Кула. Дабрац. Ивањека ноћ.

Манастирлија. Губикапа Марко. Јуришић Никола. Акмечетска.

звезда. Циганка), са сликом пишчевом, за штампу приредио

и предговор написао Љубомир Стојановић. Цена 2 дин.

216. Приповетке Лазе К: Лазаревића, свеска 1 (Шва-

бица. Први пут с оцем на јутрење. Школска икона. У доори

час хајдуци. На бунару), са сликом пишчевом, за штампу при-

редно и предговор написао Бубомир Јовановић. Цена 2 дин.

7. Горе доле по Напуљу, путничке цртице др. Ми-

лана Јовановића (Посета Љубомиру Ш. Ненадовићу. Једна ноћ.

Напуљ негда п сад. Први корак. Амфитеатар. Напуљско трој-

ство. Помпеја. Још једно гробље. Шетња назад двадесет ве-

кова. Међу споменицима. На Везуву. Офелија), са сликом пиш-

чевом, за штампу приредио др. Никола Вулић, предговор на-

писао А. Гавриловић. Цена 2:50 дин.

18. Уједињење Немачке, написао др, Драгољуо М.

Павловић. Цена 3 дин.

219. Векзилдони свештеник, написао Оливер Голд=

смит, превео с енглескога и предговор написао др. „Бубомир

Недић. Цена 2 динара.

50, Искрице Николе Томазеа, за штампу приредио и

предговор написао Данило Петрановић. Цена 1 дин.

 



Д
р
и
м
а
а
и
р
а
е
р
а
р
ц
е
з
а
м
е
у
а
т
и
и
н

УШ коло (1899)

21. Домапа писма оситија Обрадовића, за штамшу

приредио Милутин К. Драгутиновић. Цена 2 дин.

52. Лирске песме Симе Милутиновића Сарајлије, с

предговором Андре Гавриловића. Цена 2 дин.

58. Приповетке Лазе К. Лазаревића, свеска П (Вертер.

(Све ће то народ позлатити. Ветар. Он зна све. На село. Тешан.

Секција. Вучко. Баба Вујка. Стојан и Илинка. Побратими), за

штампу приредио Љубомир Јовановић. Цена 3 дин.

ви. Слике из сеоскеога живота, написао Јанко М.

Веселиновић, свеска 1. (Кумова клетва. Чича-Пера. Чича-Тома.

Мали певач. Луда Велинка. Дооричине. Ваклетва. Адамско ко–

лено. Душмани). Цена 2 дин.

55. Ивкова слава, приповетка Стевана Сремца. Цена

2 динара.
56. Исландски рибар, роман Шјера Лотија, с фран-

цускога превела Тилија Довијанићева, предговор написао С.

Матавуљ. Цена 2 дин.

27. воћне и воће, написао Благоје Тодоровић, са 263

слике у тексту. Цена + динара.

 

 

1Х коло (1900)

58. Шбитије Герасима Зелипа архимандрита, све-

ска 111. са сликом Зелићевом, с картом његових путева и с

картом његова завичаја, за штампу приредио и предговор на-

писао Пера П. Ђорђевић. Цена 3 дин. :

28. ле Ђуре Јакшића, књига ! (лирске песме). са

студијом Светислава Вуловића о животу п раду песникову.

Цена 2 дин.

50 и 61. Милан Наравџић, роман Јакова Игњато=

вића, књига [Ги Ш, за штампу приредио и предговор о жи-

воту и раду пишчеву написао Момчило Иванић. Цена 4 дин.

62. Порушени идгали, роман Светолика Ранковића.

Цена 3 дин.

68. Ајванхо, роман, паписао Валтер Скот, сенглескога

превео и предговор написао Чед. А. Петровић. Цена 4 дин.

 

54. Шта прича палнина, написао |, Рекли, превео

нок. Ђура Милијашевић, с 35 слика у тексту и с предговором

А. Отанојевића, професора. Цена 2 дин.

Х коло (1901)

65. Лазени цар Шпепан Мали, историческо збитије

осамнаестога века, од Петра Петровића Његоша, за штампу
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приредио Драгутин Костић, и предговор написао Јаша М. Про-
дановић. Цена 3 дин.

66. Џутештествије по Сербији, од Јоакима. Вујића,
свеска 1, за штампу приредио п тумачење и предговор написао
Јован Ердељановић, с планом старога Београда, сликом пиш-
чевом и дванаест слика у тексту. Цена 3 дин.

61. Причања Вува Дојчевића, скупио и сложио Стје-
пан Митров Љубиша, свеска 1, за штампу приредио п тума-
чења написао ,Б. Јовановић. Цена 2 дин.

68. Људско срце, приповетке п приче Илије Вукиће-
вића, свеска Т (Је ли жив> Два растанка. Свој грех. У новој
кући. Један борац. Искушење. Мишко убојица. „Љута рана.
Страшан сан. Проклета лепота), за штампу приредио п пред=
говор написао ЈЉ. Јовановић. Цена 3 дин.

69. На селу и прелу, приповетке Паје Марковића
Адамова (На селу и прелу. Чича-Мијини јади. Чича Марко п
чича Маринко. У Фрушкој гори. Цвеја. Први пут у колу.
Круна. Мој бата. Јоле). Цена 2 дин.

10. Чича Горијо, роман, написао Хоноре де Балзак,
превео с францускога и написао предговор о животу и раду
пишчеву Јован М. Јовановић. Цена 2:50 дин.

1. Фбивот Бенџамина Франелина, с енглескога
превео п предговор написао Чедомиљ Мијатовић, Цена 3 дин.

 

 

Х! коло (1902)

12. Мутешествије по Сербији. ол Јоакима Вујића,
свеска 1, за штампу приредио и тумачења написао Живојин
0. Дачић, с картом кнежевине Србије п Вујићева пута п са
сликама у тексту. Цена 2:50 дин.

13. Драматски списи Ј. 0. Поповића, свеска 1 (Све-
тислав и Милева. Милош Обилић пли бој на Косову. Лажа п
паралажа), за штампу приредио Драгутин Костић а предговор
написао Јеремија Живановић. Цена 3 дин.

3 14. Приповетне Ђуре Јакшића, свеска 1 (Краљица.
Сужањ. Успомепе. Попа Тихомшр. Милан. На мртвој стражи.
Одломци из Спахије, Сироте Банаћанке и чобанчета), с пред-
говором Светислава Вуловића, за штампу приредио Драгутин
Костић. Цена 2:50 дин.

15. Ускож, од С. Матавуља. Цена 2:50 дин.
16. Стари дани, приповетке п слике Борисава Стан-

ковића (Ђурђев дан. У ноћи. Станоја. У виноградима. Нушка.
Наш Божић. Они. Стари дани. Покојникова жена). Цена 2 дин.

17. Торас Буљба, приповетка Николе В. Гогогља, пре-
вео с рускога Милован Ђ. Глишић, предговор нашпсао о жи-
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воту и раду пишчеву Јаша М. Продановић, са двадесет и пет
слика у тексту. Цена 2 дин.

18. ПЏостанав и разввитањ народа с обзиром при=
роднога одабирања и наслеђа, од Волтера Беџхота, превео др.

Праг. Т. Мијушковић. Цена 2 дин.

(Сва досадашња кола књига могу се добити преко пове-
ремиика или непосредно од управе Српске Књижевне Задруге.
п то: ПИ и ТУ по цену од 7, ПШ1 по цену одб6, 5 У. Уб УЦ,
уд, 1Х, Хи ХЕпо цену од 10, а сва кола заједно по цену

од 6 динара од кола.

И
СРПСКЕ БЊИЈСЕВНИ ЗАДРУГЕ

1. Обломов, роман у четири дела, написаб И. А. Гон-
чаров, превео с рускога Милован Ђ. Глишић. #— дин.

2. Приповетње [, у збирци су ови преводи: Оргуљаш
из Поникла, написао Хенрих Сенкјевић: Свеци ратују, напи-
сао Ђовани Верга; Јолантини сватови, написао Херман Су-
дерман: Прва велика прашка трговина пауцима, написао Лади-
слав Строупежницки: Жан Гурдон, написао Емил Зола; Давид
Свен, написао Н. Хоторн:; Гушчар, написао Херман Судерман;
Пребрана пшеница, написао Н. С. Љесков, и Три девојчице,
написао Пол Бурже. 4-— дин.

3. Давид Њопергилд, роман, написао Ч. Дикене, књига
1, превео с енглескога Драгомир М. Јанковић. 3— дин.

4. Бат и мир, роман, написао. Л. Н. Толети, књига |.
превели с рускога Окица Глешчевић и Милован Ђ. Глишић.

3— дин.

5. Приповетке Џ,.у збирци су ови преводи: Анта, на-
писао Болеслав Прус: Јунак нашегадоба, написао Доменико
Ровета : Стратоника, написао Јулије Зејер:; Широка плећа, на-
писао Фридрих Шпилхаген; На прелому, написала 0. Н. Чју-
мина: Виљем Вилсон, написао Едгар Елен По: п Спромах

 

доктор, написао Лујиџи Капуана. 2—=— дин.

6. Рат и мир, роман, написао 1. Н. Толсти, књига, Ш,
превео с рускога Милован Љ. Глишић. У ДИН

1. Рат = мир, роман, написао „1. Н. Толсти, књига Ш1,

превео с рускога Милован Љ. Глишић, 9'— дин.
8. (ев. 16.) Бат и мир, роман, написао 1. Н. Толсти,

књига ТУ, превео с рускога Милован Њ. Глишић. 3:50 дин.



  
У. (св: 17.) Давид #онерзилд, роман, написао 4. Ли-

кене. књига ШП, превео с енглескога Лрагомир М. Јанковић.
9г—= дин: -

Свакој књизи Забавниковој у лепим корицама цена је
већа 0.50 дин.

Добротвори, оснивачи и повереници управини лобивају
ове књиге у лепим корицама. с

Свих девет књига „Забавника“ могу се добити за 20
динара. Добротвори п-оснивачи добивају уза сваку књигу
по лепе корице.

ЗАФЕБНА ИЗДАЊА СРПСКЕ КЊИЖЕВНЕ ЗАДРУГЕ
1. Српска ктига, од Стојана Новаковића. 1:50 дин.
2. Чика Јова српској деци, одабране дечје песме

3. Ј. Јовановића, са 112 слика, у обичним корицама 120 дин.
у златним корицама, 2 дин.

3. Чика Јова српској омладини, песме Јована Јо-
вановића Змаја, са 26 слика пи 1 музикалијом, у обичним ко-
рицама 1:50, у златним корицама. | 2:50 дин.

= Састав и зеивот човечјег тела, превео е немач=
кога Др. М. Јовановић-Батут, са 12 слика у тексту и једном
оојадисаном таблицом. 0:20 дин.

Код Српске Књижевне Задруге и њених повереника
Може се добити:
Орбија у слинама, од Б. М. Станојевића, професора

В. Школе. Обично пздање стаје 3 динара, елегантно 6, а лук-
сувно 12 динара.

Чланови Задругини добивају обично издање за 2 дин.

(Све се ове књиге могу добити непосредно од Задруге
или преко њених повереника.

Ко од једном увме Задругиних књига преко 100 дин.
добиће 4090 рабата : од 50—100 динара 3090: [од 60—80 дин.
2500: од 40—60 дин. 200/0.



 



 


